


Introduction to the Sale

Foreword

Archives International Auctions is thrilled to unveil its landmark 100th auction, set for March 26th, 2025. This highly 
anticipated event will feature a remarkable collection of rare and historic items, many of which have not been available for 
public sale in 25 to 50 years—or ever. A highlight of the auction is the extensive U.S. Federal Bond and Liberty Loan Bond 
section, showcasing over 25 exceptional pieces, many missing from even the most advanced collections. Additionally, a 
wide array of Federal Drafts, Warrants, Checks, and fiscal documents from prestigious government agencies—including 
the War, Navy, Army, Interior, and Post Office Departments—will be presented, many of which have never been offered 
before at auction or through private sale.

Collectors will also be drawn to a stunning selection of World banknotes, featuring rare and desirable notes from China, 
Hong Kong, Czechoslovakia, Canada, Mexico, and more. U.S. Colonial, Obsolete, and Confederate currency will be
represented by over 115 lots, including many items new to the auctioneer’s platform. Further excitement is generated by 
the inclusion of over 130 lots of U.S. Large and Small type notes, with many pieces not seen in more than 25 years. For
enthusiasts of early American currency, 25 lots of 1907 Panic Currency from a notable collection will provide an
opportunity to acquire rarely seen examples. The auction will conclude with an outstanding selection of Scripophily,
featuring issued and specimen bonds and shares from the worlds of railroads, banking, mining, and foreign certificates.

This historic auction promises to captivate collectors, dealers, and investors alike, offering a once-in-a-lifetime chance to 
acquire some of the most significant and sought-after items in numismatic and financial history. We will be holding our 
101st auction in mid to late April.  We are now working on and actively seeking consignments for our Winter and Spring 
2025 auctions to include U.S. and World Banknotes, Coins, Scripophily and Security Printing Ephemera as well as
desirable numismatic & philatelic items. Please contact us to discuss how you may participate in our future auctions. 

The team at Archives International Auctions would like to thank you for your participation.
We hope we are adding a little fun and enjoyment to your life and that you are doing well. 

Best of luck

Bob Schwartz
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AUCTION 100 
featuring

SESSION 1 : Lots 1 to 155, beginning at 11:00 AM EST:
WORLD AND CHINESE BANKNOTES & SCRIPOPHILY

SESSION 2 :  Lots 156 to 390 beginning no earlier than 1:00 PM EST after Session 1 is complete:.
U.S. FEDERAL BONDS, FISCAL DOCUMENTS, LIBERTY LOAN BONDS, SAVINGS BONDS, TREASURY & 
POST OFFICE WARRANTS, DRAFTS AND EXCHANGES, HAWAIIAN WHALING BILLS OF EXCHANGE,
& FOOD STAMPS   

U.S. & WORLDWIDE BANKNOTES, SCRIPOPHILY, U.S. FEDERAL BONDS, LIBERTY LOAN BONDS,
U.S. FEDERAL FISCAL DOCUMENTS, WARRANTS, DRAFTS, U.S. COLONIAL, OBSOLETE, LARGE 
TYPE & SMALL TYPE CURRENCY, HISTORIC EPHEMERA & SECURITY PRINTING EPHEMERA 

SESSION 3 :  Lots 391 to 661 beginning no earlier than 3:30 PM EST after Session 2 is complete:.
U.S. COLONIAL BANKNOTES & FISCAL DOCUMENTS; U.S. OBSOLETE, FRACTIONAL, CONFEDERATE, 
LARGE TYPE, SMALL TYPE & NATIONAL BANKNOTES; HISTORIC EPHEMERA; SECURITY PRINTING 
EPHEMERA, CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES; U.S. & WORLDWIDE SCRIPOPHILY; AND WORLDWIDE 
STAMPS
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Foreign Banknotes
Afghanistan

 

1 
1	 Afghanistan. Da Afghanistan Bank, 1979 to 2002, Issued Banknote 

Quartet. Afghanistan, 1979-2002. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 10 Afghanis, 
P-55a, 1979 (SH1358), PCGS graded Superb Gem New 69PPQ; 50 Afghanis, P-57a, 
1979 (SH1358), PCGS graded Superb Gem New 68PPQ; 10,000 Afghanis, P-63b, 1993 
(SH1372), PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; 5 Afghanis, P-66a, 2002 (SH1381), 
PCGS graded Superb Gem New 68PPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. ��� Est. $130-200

Africa
 

2 
2	 Africa. African Issued Banknote Collection, 1958 to 2015 Africa, 1958-

2015. Lot of  19 Issued Banknotes from Belgian Congo, Burundi, Gambia, Madagascar, 
Malawi, Mozambique, Nigeria, Sierra Leone, Tanzania, Zambia, and Zimbabwe. Notes 
range from VF to Uncirculated condition. (19). Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $110-180

Asia
 

3 
3	 Asia. Asian Assortment of Issued Banknotes, ND (1953) to 2007 

Asia, ND (1953)-2007. Lot of  8 Issued Banknotes, Includes: Government of  Hong Kong 
10 Cents, P-315 (4), Sequential Group, ND (1941); North Korea Central Bank 20 Chon, 
P-6b, 1947; Institut d’Emissio des Etats du Cambodge du Laos et du Vietnam 10 Piastres 
= 10 Dong, P-107, ND (1953); Banque Nationale du Laos 1 Kip, P-8a, ND (1962); Bank 
of  Thailand 16 Baht Commemorative Banknote, P-117a, 2007. Notes range from AU to 
Gem UNC condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $100-180

Australia & Scotland
 

4 
4	 Australia & Scotland. Traveler’s Check Specimen Collection from 

Various Issuers, 1956 to 1974 Australia & Scotland, 1948-74. Lot of  5 Specimen 
Checks, Includes: Commercial Bank of  Scotland Ltd., 5 Pounds, 1948; Commercial 
Banking Co. 10 Australian Dollars, 1956; Thos. Cook & Son Ltd. 20 Australian Dollars 
(2) and 50 Australian Dollars, 1974. Checks are all marked Specimen and range from VF 
to AU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������� Est. $90-160

Bahrain
 

5 
5	 Bahrain. Bahrain Currency Board, L.1964 (1978), Collector Series 

Specimen Banknote Assortment. Bahrain..., L.1964 (1978). Lot of  5 
Specimen Banknotes, Includes: 100 Fils, P-CS1, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; 
1/2 Dinar, P-CS3, PCGS graded Gem New 66PPQ; 1 Dinar, P-CS4, PCGS graded Superb 
Gem New 68PPQ; 10 Dinars, P-CS6, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ; 20 Dinars, 
P-CS10, PCGS graded Gem New 66PPQ. Notes all have Specimen overprint on front 
and back. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $325-650

Wednesday March 26, 2025: 
Session 1 - Lots 1 to 155

World Banknotes, and Chinese Banknotes & Scripophily

Beginning at 11:00 pm EST

https://auction.archivesinternational.com/Afghanistan-Da-Afghanistan-Bank-1979-to-2002-Issued-Banknote-Quartet_i55813832
https://auction.archivesinternational.com/Afghanistan-Da-Afghanistan-Bank-1979-to-2002-Issued-Banknote-Quartet_i55813832
https://auction.archivesinternational.com/Africa-African-Issued-Banknote-Collection-1958-to-2015_i55813833
https://auction.archivesinternational.com/Asia-Asian-Assortment-of-Issued-Banknotes-ND-1953-to-2007_i55813834
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Scotland-Traveler-s-Check-Specimen-Collection-from-Various-Issuers-1956-to-1974_i55813835
https://auction.archivesinternational.com/Australia-Scotland-Traveler-s-Check-Specimen-Collection-from-Various-Issuers-1956-to-1974_i55813835
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Bahrain-Currency-Board-L-1964-1978-Collector-Series-Specimen-Banknote-Assortment_i55813836
https://auction.archivesinternational.com/Bahrain-Bahrain-Currency-Board-L-1964-1978-Collector-Series-Specimen-Banknote-Assortment_i55813836
https://www.archivesinternational.com/
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Belarus
 

6 
6	 Belarus. National Bank of Belarus, 2000, Issued Banknote 

Collection. Belarus, 2000. Lot of  7 Issued Banknotes, Includes: 20 Rublei, P-24 (2), 
Sequential Pair, 2000, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ and 68PPQ; 50 Rublei, 
P-25a, 2000, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; 100 Rublei, P-26a, 2000, PCGS 
graded Superb Gem New 68PPQ; 500 Rublei, P-27b, 2000 (2011), PCGS graded Superb 
Gem New 68PPQ; 1000 Rublei, P-28b, 2000 (2011), PCGS graded Superb Gem New 
67PPQ; 1000 Rublei, P-28b, 2000 (2011), PCGS graded Superb Gem New 67PPQ. (7). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Scripophily - Foreign
Belgium

 

7 
7	 Belgium, Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique, 1781 Share 

Certificate in French Antwerp (Anvers in French), Belgium. 1781. I/U Share 
Certificate for Societe du Commerce d’Asie & d’Afrique &c. (Triester Handels-
Compagnie) (Austrian East India Company) signed by Duke Charles de Proli as General 
Manager and Guillame Bolts. In 1775, William (Guillame) Bolts offered his services to the 
Imperial government, putting forward a proposal for re-establishing Austrian trade with 
India from the Adriatic port of  Trieste. His proposal was accepted by the government of  
Empress Maria Theresa. The company was primarily financed by Antwerp bankers. In 
1781 the first shares were disbursed with great success. The famous Antwerp merchant 
Charles de Proli (son of  the founder of  the Imperial Indian Company), who was also 
involved in the insurance industry, became the manager. Eventually, due to mounting 
losses, debts, and liabilities, the company suspended all payments in January 1785, 
declaring bankruptcy shortly thereafter, also bringing the Proli banking house down 
with it. VF condition, especially for its age. Rare piece of  commercial history. (ex.Spink 
Auctions, Sept. 18, 2008, Lot#197)�������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

Foreign Banknotes
Belize

 

8 
8	 Belize. Monetary Authority of Belize. 1980, Issued Banknote Pair. 

Belize, 1980. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar, P-38a, PCGS graded Superb 
Gem New 67PPQ and 5 Dollars, P-39a, PCGS graded Gem New 66PPQ. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Bermuda
 

9 
9	 Bermuda. Bermuda Government, 1957, Issued Banknote Pair. 

Bermuda, 1957. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Shillings, P-18b and 10 Shillings, 
P-19b. Both with Queen Elizabeth II in middle, Both notes are Legacy graded Gem New 
66PPQ and printed by BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Belarus-National-Bank-of-Belarus-2000-Issued-Banknote-Collection_i55813837
https://auction.archivesinternational.com/Belarus-National-Bank-of-Belarus-2000-Issued-Banknote-Collection_i55813837
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i55813838
https://auction.archivesinternational.com/Belgium-Societe-du-Commerce-d-Asie-d-Afrique-1781-Share-Certificate-in-French_i55813838
https://auction.archivesinternational.com/Belize-Monetary-Authority-of-Belize-1980-Issued-Banknote-Pair_i55813839
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Bermuda-Government-1957-Issued-Banknote-Pair_i55813840
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

3March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

10 
10	 Bermuda Monetary Authority, 1982, Issued Banknote With Low 

Serial # 000685. Bermuda, 1982. 10 Dollars, P-30b, Issued Banknote, Purple on 
brown and m/c underprint with Queen Elizabeth II at right and arms at left, Back is blue 
on m/c with Bermuda petrel and seashell at center and beach at left, S/N A/2 000685, 
PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ.���������������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

11 
11	 Bermuda Monetary Authority. 1982 Collector Series Specimen 

Banknote. Bermuda. 1982. $100, P-33CS1, Specimen Banknote. Orange and brown 
on m/c underprint with Queen Elizabeth II at right looking 3/4 to the left and arms 
at center. Specimen overprint and POC’s with watermark of  a tuna fish. PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. Only 1 note grades higher in the PMG census.��� Est. 
$160-280

Bohemia & Moravia
 

12 
12	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia & Moravia, 1940, 

Specimen Banknote Sequential Pair. Bohemia & Moravia, 1940. 100 Korun, 
P-7s (2), Specimen Banknote Sequential Pair, Blue print with view of  Castle and Charles 
Bridge in Prague, Back is blue center with blue lettering, Pin punched Specimen at top, 
S/Ns 27G-083674 and 27G-083675, Both are Legacy graded Gem New 66PPQ with 
comment “Perforated Cancelled.” (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $180-260

13 
13	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia & Moravia, 1940, 

Specimen Banknote. Bohemia & Moravia, 1940. 100 Korun, P-7s, Specimen 
Banknote, Blue print with view of  Castle and Charles Bridge in Prague, Back is blue 
center with blue lettering and second issued printed at left, Pin punched Specimen at 
top, S/N 27G-083672, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. �������������������������� Est. $180-280

 

14 
14	 Bohemia & Moravia. Protectorate of Bohemia & Moravia, 1942 to 

1944, Specimen Banknote Trio. Bohemia & Moravia, 1942-44. Lot of  3 Issued 
Banknotes, Includes: 20 Korun, P-9s, 1944, S/N 37G-003320; 50 Korun, P-10s, 1944, S/N 
19A-076912; 1000 Korun, P-15s, 1942, S/N Ha798773. All 3 are Legacy graded Gem New 
66PPQ with comment “Perforated Cancelled.” (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

15 
15	 Bohemia & Moravia. National Bank of Bohemia & Moravia, 1942, 

“Top Pop” Specimen Banknote. Bohemia & Moravia, 1940. 500 Korun, P-11s, 
Specimen Banknote, Dark brown on m/c underprint with portrait of  P. Brandl at right, 
Back is olive and m/c, S/N K417202, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ. Tied 
with 1 other note as highest graded in the PMG census out of  73 graded. ����������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1982-Issued-Banknote-With-Low-Serial-000685_i55813841
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1982-Issued-Banknote-With-Low-Serial-000685_i55813841
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1982-Collector-Series-Specimen-Banknote_i55813842
https://auction.archivesinternational.com/Bermuda-Monetary-Authority-1982-Collector-Series-Specimen-Banknote_i55813842
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote-Sequential-Pair_i55813843
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote-Sequential-Pair_i55813843
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote_i55813844
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1940-Specimen-Banknote_i55813844
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1942-to-1944-Specimen-Banknote-Trio_i55813845
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-Protectorate-of-Bohemia-Moravia-1942-to-1944-Specimen-Banknote-Trio_i55813845
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i55813846
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Top-Pop-Specimen-Banknote_i55813846
https://www.archivesinternational.com/
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16 
16	 Bohemia & Moravia. National Bank of Bohemia & Moravia, 1942, 

Specimen Banknote Pair. Bohemia & Moravia, 1942. 500 Korun, P-12s (2), 
Specimen Banknote Pair, Dark brown on m/c underprint with portrait of  P. Brandl at 
right, Back is olive and m/c with second printing at left margin, Pin punched Specimen 
at top, S/Ns Ia603125 and Ia635775, Both are Legacy graded Gem New 66PPQ. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-230

 

17 
17	 Bohemia & Moravia. National Bank of Bohemia & Moravia, 1944, 

Specimen Banknote. Bohemia & Moravia..., 1944. 5000 Korun, P-17s, Specimen 
Banknote, Gray print with portrait of  Herzog Wenzal at right, Back is brown and m/c 
, Pin punched Specimen at top, S/N 13A-021002, Legacy graded Superb Gem New 
67PPQ. Tied as highest graded out of  45 graded in the PMG census. ������������������� Est. $230-350

Brazil
 

18 
18	 Brazil. Banco de Alagoas, ND (1900 to 1920s), Uncut Sheet of 1st, 

2nd, and 3rd of Exchanges by Waterlow & Sons. Brazil, ND (1900 to 
1920s). Uncut Sheet of  1st, 2nd, and 3rd of  Exchanges, perforated between them, Black 
printing with red underprint of  bank building in middle and ornate counterfoil on left, 
AU to Unc. condition. (1 sheet of  3 exchanges)������������������������������������������������������� Est. $180-280

Canada
 

19 
19	 Canada. Dominion of Canada and Bank of Canada, 1900 to 1967, 

Issued Banknote Collection. Canada, 1900-67. Lot of  19 Issued Banknotes, 
Includes: Dominion of  Canada 25 Cents, P-9a and P-9b, 1900, ABNC; 25 Cents, P-11b, 
1923, CBNC; 1 Dollar, P-58 (5), 1937; 2 Dollars P-59b and P-59c, 1937; 5 Dollars, P-60c, 
1937; 5 Dollars, P-68b, 1954; 1 Dollar, P-75b, 1954 (1961-72), BABNC; 5 Dollars, P-77c, 
1954 (1972), CBNC; 1 Dollar, P-84a, 1967; 1 Dollar, P-85a, 1973; 2 Dollars, P-86a, 1974; 
5 Dollars, P-87b, 1972; 10 Dollars, P-88c, 1971. Notes range from Fine to XF condition. 
($40+ Face Value) (19). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Specimen-Banknote-Pair_i55813847
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1942-Specimen-Banknote-Pair_i55813847
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1944-Specimen-Banknote_i55813848
https://auction.archivesinternational.com/Bohemia-Moravia-National-Bank-of-Bohemia-Moravia-1944-Specimen-Banknote_i55813848
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Banco-de-Alagoas-ND-1900-to-1920s-Uncut-Sheet-of-1st-2nd-and-3rd-of-Exchanges-by-Water_i55813849
https://auction.archivesinternational.com/Brazil-Banco-de-Alagoas-ND-1900-to-1920s-Uncut-Sheet-of-1st-2nd-and-3rd-of-Exchanges-by-Water_i55813849
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Dominion-of-Canada-and-Bank-of-Canada-1900-to-1967-Issued-Banknote-Collection_i55813850
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Dominion-of-Canada-and-Bank-of-Canada-1900-to-1967-Issued-Banknote-Collection_i55813850
https://www.archivesinternational.com/
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20 
20	 Bank of Canada, 1991 (1990-94), $20, “Printers Essay - Experimental” “DuraNote” Polymer Paper Banknote, Partially printed Ottawa, Canada, 1991, 

$20, P-97tp, BC-58bPE (also described as BC-58exp), “Printers Essay - Experimental” DuraNote Polymer paper test banknote, Printed on DuraNote polymer plastic paper substitute, the obverse 
is missing the main printing and only has the m/c undertint and Pin-punched SPECIMEN. The reverse has the normal design and color with the “Common Loon” swimming duck on a lake with 
trees in the background. No Signatures, Gem Uncirculated Condition. This essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum based hydrocarbon polymer paper for printing 
banknotes.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,800-3,000

 

21 
21	 Bank of Canada, 1991 (1990-94), $20, “Printers Essay - Experimental” “DuraNote” Polymer Paper Banknote, Fully printed Ottawa, Canada, 1991, $20, 

P-97tp, BC-58bPE (also described as BC-58exp), pp 85/84, “Printers Essay - Experimental” DuraNote Polymer paper test banknote, Printed on DuraNote polymer plastic paper substitute, the 
obverse, with Queen Elizabeth II at the right, and the reverse are completely printed and Pin-punched SPECIMEN. The reverse also has the normal design and color with the “Common Loon” 
swimming duck on a lake with trees in the background. B. Bonin | G.G. Thiessen signatures,  Gem Uncirculated Condition. This essay note was part of  a project by Mobil Oil for testing petroleum 
based hydrocarbon polymer paper for printing banknotes.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3,000-4,000

https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-1990-94-20-Printers-Essay-Experimental-DuraNote-Polymer-Paper-Bankno_i55813851
https://auction.archivesinternational.com/Bank-of-Canada-1991-1990-94-20-Printers-Essay-Experimental-DuraNote-Polymer-Paper-Bankno_i55813852
https://www.archivesinternational.com/
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22 
22	 Canada. Citizens Insurance Co. of Canada, ND (1860s), Proof Bond 

and Insurance Policy Pair by Canada Banknote Co., Montreal. 
Canada, ND (1860s). Lot of  2 Proofs, Includes: $2000 policy with black printing and red 
and green underprints, Printed on cardstock; Proof  policy title printed on thick paper. 
Both are in Fine to VF condition with stains and minor tears. CBNC. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

23 
23	 Canada. Sun Life Assurance Co. and Proof Sample Text, 

Numeral and Engraving Page from the Canada Bank Note Co., 
ND.(ca.1897). Canada, ND (ca.1897), Lot of  2 items, Includes a Sun Life Insurance 
Policy Specimen and a sample sheet of  numerous proof  text, numerals, numeral 
counters, and title vignettes, printed by the Canada Bank Note Company of  Montreal. 
The company was established in 1897 as  branch of  the American Bank Note Company. 
Both items are in VF to AU condition. Canadian BNC, Montreal.������������������������� Est. $300-500

Central African Republic
 

24 
24	 Central African Republic. Bank of Central African States, 1985, 

Issued Banknote Pair. Central African Republic, 1985. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: 500 Francs, P-14a, Brown on m/c underprint with antiquities at center, S/N 
Y.01 702297, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; 1000 Francs, P-15, Blue on m/c 
underprint with map at center and man in uniform at right, S/N R.01 804296, PCGS 
graded Gem New 65PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $150-250

China - Republic
 

25 
25	 China. Bank of China, 1918, $10 “Tientsin” Branch Issued 

Banknote Tientsin, China. Bank of  China, September, 1918, $10, P-53p,  “Tientsin” 
Branch Issue Banknote, Green on m/c underprint, temple or pavillion in middle, Back 
green, S/N B298548, PMG graded About Uncirculated 55, ABNC, Almost “Top Pop” 
with only 1 other note grading higher out of  37 notes graded in the PMG census. This 
note will difficult if  not impossible to improve upon. �������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/Canada-Citizens-Insurance-Co-of-Canada-ND-1860s-Proof-Bond-and-Insurance-Policy-Pair-by-Canada_i55813853
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Citizens-Insurance-Co-of-Canada-ND-1860s-Proof-Bond-and-Insurance-Policy-Pair-by-Canada_i55813853
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Sun-Life-Assurance-Co-and-Proof-Sample-Text-Numeral-and-Engraving-Page-from-the-Canada-Ban_i55813854
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Sun-Life-Assurance-Co-and-Proof-Sample-Text-Numeral-and-Engraving-Page-from-the-Canada-Ban_i55813854
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Sun-Life-Assurance-Co-and-Proof-Sample-Text-Numeral-and-Engraving-Page-from-the-Canada-Ban_i55813854
https://auction.archivesinternational.com/Central-African-Republic-Bank-of-Central-African-States-1985-Issued-Banknote-Pair_i55813855
https://auction.archivesinternational.com/Central-African-Republic-Bank-of-Central-African-States-1985-Issued-Banknote-Pair_i55813855
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-1918-10-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i55813856
https://auction.archivesinternational.com/China-Bank-of-China-1918-10-Tientsin-Branch-Issued-Banknote_i55813856
https://www.archivesinternational.com/
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26 
26	 China. Central Bank of China, 1940, Issued Banknote. China, 1940. 10 

Yuan, P-228 S/M#C300-140, Issued Banknote, Blue on m/c underprint with portrait of  
SYS at right, Back is green, S/N D419806Y, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ, 
CHB.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

27 
27	 China. Central Bank of China, 1945, 20 Yuan, P-391 Issued 

Banknote. China, 1945, 50 Yuan, P-392 S/M#C302-6, Issued banknote, SYS at 
center, Black and m/c on white paper, back dark blue-green with pagoda in middle, S/N 
WA476971, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ. ABNC. Only 1 note grades higher 
out of  565 notes graded in the PMG census.����������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

28 
28	 China. Central Bank of China, 1945, 1000 Yuan, P-298 Issued 

Banknote. China, 1945, 1000 Yuan, P-298 S/M#C300-261, Issued banknote, 
SYS at left, Blue on off  white paper, back blue, S/N EF257701, PMG graded Choice 
Uncirculated 64. HNPA. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $90-150

 

29 
29	 China. Central Bank of China, 1947, 10,000 Yuan, P-319 Issued 

Banknote. China,  1947, 10,000 Yuan, P-319 S/M#C300-323, Issued banknote, 
SYS at center, Red on white paper, back grey-blue,  S/N 149107, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ. SBNC������������������������������������������������������������������������������������ Est. $150-250

 

30 
30	 China. Central Bank of China, 1930, 10 Cents, P-323b, Issued 

Banknote. China, 1930, 10 Cents, P-323b S/M#C301-1a, Issued banknote, Vertical 
note, SYS at center, Purple on white paper, back purple with bank building, S/N 116434, 
PMG graded Choice Uncirculated 64. ABNC.��������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

31 
31	 China. Central Bank of China, 1947, 5000 CGU, P-352, Issued 

Banknote. China,  1947, 5,000 Yuan, P-352 S/M#C301-42, Issued banknote, Vertical 
note, SYS at center, Dark brown on light yellow underprint on white paper, back brown 
with bank building,  S/N GY2273257, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ. CPF
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $75-120

https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1940-Issued-Banknote_i55813857
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-20-Yuan-P-391-Issued-Banknote_i55813858
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-20-Yuan-P-391-Issued-Banknote_i55813858
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-1000-Yuan-P-298-Issued-Banknote_i55813859
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-1000-Yuan-P-298-Issued-Banknote_i55813859
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-10-000-Yuan-P-319-Issued-Banknote_i55813860
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-10-000-Yuan-P-319-Issued-Banknote_i55813860
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1930-10-Cents-P-323b-Issued-Banknote_i55813861
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1930-10-Cents-P-323b-Issued-Banknote_i55813861
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-5000-CGU-P-352-Issued-Banknote_i55813862
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1947-5000-CGU-P-352-Issued-Banknote_i55813862
https://www.archivesinternational.com/
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32 
32	 China. Central Bank of China, 1945, 50 Yuan, P-392 Issued 

Banknote. China, 1945, 20 Yuan, P-391 S/M#C302-5, Issued banknote, SYS at center, 
Green on white paper, back green with temple in middle, S/N TB466952, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ Uncirculated 64. ABNC. Only 1 note grades higher 
out of  565 notes graded in the PMG census.����������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

33 
33	 China. Central Bank of China, 1948, 20 Yuan, P-400 Issued 

Banknote. China, 1948, 20 Yuan, P-400 S/M#C302-32, Issued banknote, CKS at 
right, Brown on white paper, back brown with boats on river, S/N 549207, PMG graded 
Choice Uncirculated 64. CHB. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

34 
34	 China. Central Bank of China, 1948, 20 Yuan, P-401 Issued 

Banknote. China, 1948, 20 Yuan, P-401 S/M#C302-31, Issued banknote, CKS at 
right, Red and m/c on white paper, back red with bank building on left, S/N DN430595, 
PMG graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ. CPF ������������������������������������������� Est. $200-300

35 
35	 China. Central Bank of China, 1948, 100 Yuan, P-407 Issued 

Banknote. China, 1948, 100 Yuan, P-407 S/M#C302-44, Issued banknote, CKS 
at right, Blue and m/c on white paper, back blue with bank building on left, S/N 
GU634023, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. CPF ������������������������������������ Est. $140-260

 

36 
36	 China. Central Bank of China, 1949, 1000 Yuan, P-411 Issued 

Banknote. China, 1949, 1000 Yuan, P-411 S/M#C302-55, Issued banknote, CKS 
at right, Brown on chestnut brown underprint on off  white paper, back brown with 
pavillion building on right, S/N 423278, PMG graded Choice Uncirculated 64. CHB......
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $90-150

 

37 
37	 China. Central Bank of China, 1949, 1000 Yuan, P-413 Issued 

Banknote. China, 1949, 1000 Yuan, P-413, Issued banknote, CKS at right, Brown on 
m/c underprint on white paper, back brown with bank building on left, S/N AJ057102, 
PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. CPF���������������������������������������������������������� Est. $90-150

https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-50-Yuan-P-392-Issued-Banknote_i55813863
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1945-50-Yuan-P-392-Issued-Banknote_i55813863
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-20-Yuan-P-400-Issued-Banknote_i55813864
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-20-Yuan-P-400-Issued-Banknote_i55813864
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-20-Yuan-P-401-Issued-Banknote_i55813865
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-20-Yuan-P-401-Issued-Banknote_i55813865
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-100-Yuan-P-407-Issued-Banknote_i55813866
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1948-100-Yuan-P-407-Issued-Banknote_i55813866
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-1000-Yuan-P-411-Issued-Banknote_i55813867
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-1000-Yuan-P-411-Issued-Banknote_i55813867
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-1000-Yuan-P-413-Issued-Banknote_i55813868
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-1000-Yuan-P-413-Issued-Banknote_i55813868
https://www.archivesinternational.com/
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38 
38	 Central Bank of China, Unlisted Essay Banknote, 1949 Gold 

Chin Yuan Issue Uniface Reverse Specimen. China, 1949. 5,000 Gold 
Yuan, P-Unlisted S/M#C302, Uniface Reverse Printer’s Design, Green printing with 
denomination at center and at each corner, Specimen overprints and POCs, PMG 
graded Choice Uncirculated 64, SBNC.������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

39 
39	 China. Central Bank of China, 1949, 5000 Yuan, P-414 Issued 

Banknote. China, 1949, 5000 Yuan, P-414, S/M#C302-57, Issued banknote, CKS at 
right, Red on white paper, back red with bridge over river, S/N 983438, PMG graded 
Choice Uncirculated 63. CHB���������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

40 
40	 China. Farmers Bank of China, 1935 to 1942, Issued Banknote 

Assortment. China....., 1935-42. Lot of  6 Issued Banknotes, Includes: 5 Yuan, P-458a 
S/M#C290-31, 1935, Legacy graded Very Fine 20 with comment “Small Edge Tear Near 
Bottom Center,” TDLR; 10 Yuan, P-459a, S?m#C290-32, 1935, Legacy graded Very Fine 
20 with comment “Ink Stamp on Back,” TDLR; 10 Yuan, P-464 S/M#C290-65, 1940, 
Legacy graded Fine 15, TYPC; 1 Yuan, P-474 S/M#C290-80, 1941, Legacy graded Very 
Fine 30, TDLR; 100 Yuan, P-477b S/M#C290-83a, 1941, Legacy graded Very Good 10, 
ABNC; 500 Yuan, P-478a, S/M#C290-84b, 1941, Legacy graded Fine 15, ABNC; 100 
Yuan, P-480 S/M#C290-91, 1942, Legacy graded Very Fine 25, TYPC. (6). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

41 
41	 China. Farmers Bank of China, 1937 to 1940, Issued Banknote Trio. 

China, 1937-40. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 10 Cents, P-461 S/M#C290-50, 
1937, Legacy graded Choice About New 55, TYPC; 20Cents, P-462 S/M#C290-51, 1937, 
Legacy graded Choice New 63PPQ, TYPC; 1 Yuan, P-463, S/M#C290-60, 1940, Legacy 
graded Very Choice New 64PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������� Est. $140-230

China - Japanese Military
 

42 
42	 China, Provincial and Military Issued Banknote Trio, 1933 to 1949 

China, 1933-49. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Chinese/Japanese Military WWII 
50 Sen, ND (1938), P-M14 S/M#T31-4, PMG graded Choice Uncirculated 64; Hainan 
Bank 5 Cents, P-S1453 S/M#H3-3, Block AA, PMG graded Gem Uncirculated 66 EPQ, 
HKPA; Kiangsu Farmers Bank 20 Cents, P-S1492a S/M#C115-2, 1933, S/N E904803, 
Overprint on P-S1891B, PMG Very Good 10. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$140-230

China - Provincial Banks
 

43 
43	 China. Provincial Banks, 1918 to 1949, Issued Banknote 

Assortment. China......, 1918-49. Lot of  5 Issued Banknotes, Includes: Hainan Bank 
5 Cents, P-S1453 S/M#H3-3, 1949, PCGS graded Gem New 65PPQ, HKPA; Hunan 
Provincial Bank 3 Cents, P-S1988 S/M#H164-51, 1938, Legacy graded Very Fine 35 with 
comments “Small Rust Stains and Minor Damage; Writing in Ink on Back,” CMPA; 10 
Cents, P-S1992 S/M#H164-60, 1940, Legacy graded Fine 12, CMPA; Hupeh Provincial 
Bank 100 Coppers, P-S2098 S/M#171-30, 1914, Legacy graded Fine 12 with comments 
“Small Edge Nicks; Paper Pull on Face; Ink Stamps on Face and Back;” Kwangsi Bank 5 
Chiao, P-S2381 S/M#K36-80, 1938, Legacy graded Fine 12 with Comments “ Small Rust 
Stains,” CMPA. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Reverse-Specimen_i55813869
https://auction.archivesinternational.com/Central-Bank-of-China-Unlisted-Essay-Banknote-1949-Gold-Chin-Yuan-Issue-Uniface-Reverse-Specimen_i55813869
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-5000-Yuan-P-414-Issued-Banknote_i55813870
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-Bank-of-China-1949-5000-Yuan-P-414-Issued-Banknote_i55813870
https://auction.archivesinternational.com/China-Farmers-Bank-of-China-1935-to-1942-Issued-Banknote-Assortment_i55813871
https://auction.archivesinternational.com/China-Farmers-Bank-of-China-1935-to-1942-Issued-Banknote-Assortment_i55813871
https://auction.archivesinternational.com/China-Farmers-Bank-of-China-1937-to-1940-Issued-Banknote-Trio_i55813872
https://auction.archivesinternational.com/China-Provincial-and-Military-Issued-Banknote-Trio-1933-to-1949_i55813873
https://auction.archivesinternational.com/China-Provincial-Banks-1918-to-1949-Issued-Banknote-Assortment_i55813874
https://auction.archivesinternational.com/China-Provincial-Banks-1918-to-1949-Issued-Banknote-Assortment_i55813874
https://www.archivesinternational.com/
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44 
44	 China. Sinkiang Provincial Government Finance Treasury 

Department, 1931, Issued Banknote. China, 1931. 400 Cash, P-S1851 
S/M#H126, Issued Banknote, Black with green and pink underprint, Back was black 
with blue and yellow, S/N Unknown, PMG graded About Uncirculated with comments 
“Spindle Hole at Issue, Stains, Small Tears.”����������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

45 
45	 China. Kwangtung Provincial Bank, 1935 Issue  “Top Pop” 

Banknote China, 1935, (No Place Name), 10 Cents, P-S2436a (S/M#K56-30a), Issued 
banknote, Black overprints without Place Name, Obverse is red and m/c underprint with 
SYS at right, back red with sampans on river, PMG Graded Superb Gem Uncirculated 67 
EPQ, ABNC. Tied as highest graded out of  824 notes graded in the PMG census. .........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

China - Private & Local Banks
 

46 
46	 China, Heng Tao Ho Tzu, 横道河子站 Mutual Credit Society, ND 

(1919) Harbin Private Banknote Issue Harbin, Manchuria, China. ND 
(1919), 3 Rubles, P-Unlisted, S/M#H36-11, Issued banknote, Lime green undertint and 
birder with back Cyrillic text and red circular overprint on the lower left, S/N B01100, 
PMG graded Choice About Unc. 58, This note represents a local credit institution in 
a Russian-influenced part of  China during a tumultuous period following the Russian 
Revolution.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

China and England
 

47 
47	 China, Central bank of China, De La Rue Giori S.A. (CHE), ND 

(ca.1950-70s)  Uncut Pair of Advertising Test Notes. China and 
England, ND (ca.1950-70s). Central Bank of  China, 20 Cents (2 Units). Chiang Kai-Shek 
portrait on right, purple, blank back, P-396 (Plate has been altered and it appears they 
were trying to eliminate one of  the numerals of  the denomination), Uncut Pair of  Test 
Notes, PMG graded About Uncirculated 53.����������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/China-Sinkiang-Provincial-Government-Finance-Treasury-Department-1931-Issued-Banknote_i55813875
https://auction.archivesinternational.com/China-Sinkiang-Provincial-Government-Finance-Treasury-Department-1931-Issued-Banknote_i55813875
https://auction.archivesinternational.com/China-Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Top-Pop-Banknote_i55813876
https://auction.archivesinternational.com/China-Kwangtung-Provincial-Bank-1935-Issue-Top-Pop-Banknote_i55813876
https://auction.archivesinternational.com/China-Heng-Tao-Ho-Tzu-Mutual-Credit-Society-ND-1919-Harbin-Private-Banknote-Issue_i55813877
https://auction.archivesinternational.com/China-Heng-Tao-Ho-Tzu-Mutual-Credit-Society-ND-1919-Harbin-Private-Banknote-Issue_i55813877
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-bank-of-China-De-La-Rue-Giori-S-A-CHE-ND-ca-1950-70s-Uncut-Pair-of-Advertisin_i55813878
https://auction.archivesinternational.com/China-Central-bank-of-China-De-La-Rue-Giori-S-A-CHE-ND-ca-1950-70s-Uncut-Pair-of-Advertisin_i55813878
https://www.archivesinternational.com/
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China - Scripophily - Empire
 

48 
48	 Chinese Imperial Railway Shanghai-Nanking Railway, 1904,  £100 

I/U Bond China, 1904. £100, 5%, I/U Government Guaranteed Gold Coupon Bond, 
Black print on red border and pink under tint on large sized certificate printed in English, 
Company title at top, 35 Coupons at back, Issued by the British and Chinese Corp. Ltd, 
Fine-VF condition with damage to margins.����������������������������������������������������������� Est. $100-200

 

49 
49	 China. Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-S.A. 1908, £20, I/U 

Bond China, 1908. £20, I/U 5% Coupon Bond in Chinese and German, Black text with 
purple border and light blue background. Fine condition with damage to margins.........
 ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

50 
50	 China. Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-S.A. 1908, £20, I/U 

Bond China, 1908. £20, I/U 5% Coupon Bond in Chinese and German, Black text with 
purple border and light blue background. Fine condition with damage to margins. �Est. 
$80-140

 

51 
51	 China. Kaiserlich Chinesische Tientsin-Pukow-S.A. 1908, £20, I/U 

Bond Trio Imperial China. 1908. Lot of  3 bonds, All are £20 Pounds I/U 5% Coupon 
Bonds in Chinese and German, Black text with purple border and light blue background. 
Coupons attached, Fine to VF condition with slight faults on margins. (3).����������� Est. $200-300

https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-100-I-U-Bond_i55813879
https://auction.archivesinternational.com/Chinese-Imperial-Railway-Shanghai-Nanking-Railway-1904-100-I-U-Bond_i55813879
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond_i55813880
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond_i55813880
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond_i55813881
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond_i55813881
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i55813882
https://auction.archivesinternational.com/China-Kaiserlich-Chinesische-Tientsin-Pukow-S-A-1908-20-I-U-Bond-Trio_i55813882
https://www.archivesinternational.com/
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52 
52	 China. Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow 

Railway Loan of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908. £100, I/U 
5% Coupon Bond, Ornate purple border and green underprint with British and German 
tax stamps at top, Title printed in German, bond printed in German and Chinese, Fine 
condition with staple holes, minor rust, and some edge roughness. Giesecke & Devrient.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

53 
53	 China. Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow 

Railway Loan of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908.  £100 I/U 
5% Coupon Bond, Black print on ornate orange border and under tint printed in English 
and Chinese, Company title at top, VF to XF condition, Waterlow & Sons Ltd.��� Est. $150-300

54 
54	 China. Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow 

Railway Loan of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908. £100, I/U 5% 
Coupon Bond, Ornate purple border and green underprint with British and German tax 
stamps at top, Title printed in German, bond printed in German and Chinese, Fine to 
VF+ condition with staple holes and some edge roughness. Giesecke & Devrient..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

 

55 
55	 China. Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow 

Railway Loan of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908. £100, I/U 5% 
Coupon Bond, Ornate purple border and green underprint with British and German tax 
stamps at top, Title printed in German, bond printed in German and Chinese, Fine to 
VF+ condition with staple holes and some edge roughness. Giesecke & Devrient..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-230

https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813883
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813883
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813884
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813884
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813885
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813885
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813886
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813886
https://www.archivesinternational.com/
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56 
56	 China. Imperial Chinese Government -  5% Tientsin-Pukow 

Railway Loan of 1908, I/U  £100 Sterling Bond China, 1908. £100 I/U 5% 
Tientsin-Pukow Railway Coupon Bond, Black text with orange border and undertint. 
British tax stamp and a 1936 loan modification imprint at top right. VF condition with 
some writing in pencil and rough edges. W&S.�������������������������������������������������������� Est. $80-140

 

57 
57	 China. Chinese Government Gold Loan of 1912, £20 I/U Bond China, 

1912. £20 I/U 5% Coupon Bond, Black text with ornate blue border and brown/tan 
undertint. S/N 07230, VF condition, Printed by Roberts & Leete Ltd.������������������ Est. $100-200

58 
58	 China. Chinese Government £500, 5% Gold Loan of 1912, I/U 

Coupon Bond. Imperial China. 1912. £500, Series C, I/U bond, Black on brown 
border with light blue underprint, 2000 originally issued, Low S/N 0343, VF condition. 
Printer: Roberts & Leete. Rarely seen high denomination bond.������������������������ Est. $500-1,000

China - Scripophily - Republic
 

59 
59	 China. British Municipal Council, Tientsin, 1934 I/U Coupon Bond 

Tientsin, China, 1934. $100 I/U General Purposes Coupon Bond, S/N 928, Black text 
with brown border and light brown underprint, Seal at top center. VF condition. W&S.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-350

https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813887
https://auction.archivesinternational.com/China-Imperial-Chinese-Government-5-Tientsin-Pukow-Railway-Loan-of-1908-I-U-100-Sterling-Bon_i55813887
https://auction.archivesinternational.com/China-Chinese-Government-Gold-Loan-of-1912-20-I-U-Bond_i55813888
https://auction.archivesinternational.com/China-Chinese-Government-500-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond_i55813889
https://auction.archivesinternational.com/China-Chinese-Government-500-5-Gold-Loan-of-1912-I-U-Coupon-Bond_i55813889
https://auction.archivesinternational.com/China-British-Municipal-Council-Tientsin-1934-I-U-Coupon-Bond_i55813890
https://www.archivesinternational.com/
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Costa Rica
 

60 
60	 Banco De Costa Rica, ND (ca.1945-48) Undertint Progress Proof 

Booklet for 20 Colones, P-206 Costa Rica, Undertint Booklet of  5 pages, 4 
are progress proofs and front one is the complete undertint used on the face of  20 
Colones, P-206, printed in m/c, Uniface printed on 5 sheets stapled at left on planchetted 
banknote paper, Each sheet has the color and color # to be used for that specific part 
of  the design, Red serial # 1407 on top right of  complete undertint on face, All are in 
Uncirculated Condition. ABNC. Rare production proof  from rare banknote.������� Est. $400-800

 

61 
61	 Banco Nacional De Costa Rica, ND (ca.1943-49) Undertint 

Progress Proof Booklet for 100 Colones, P-212. Costa Rica, Undertint 
Booklet of  5 pages, 4 are progress proofs and one is the complete undertint used on the 
face of  100 Colones, P-212, printed in m/c, Uniface printed on 5 sheets stapled at left 
on planchetted banknote paper, Order # F11367, with red serial # 1105 on top right of  
complete undertint, All are in AU to Uncirculated Condition. ABNC. Rare production 
proof.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

Scripophily - Foreign
 

62 
62	 Costa Rica. Republic of Costa Rica, 1926 to 1927, Specimen Bond 

Pair. Costa Rica, 1926-27. $1000 Specimen Pair of  Coupon Bonds one with blue 
border and other with green border. Both have allegorical women flanking arms at top, 
Specimen overprints, Archivally reinforced folds, POCs, and both printed by ABNC. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

Foreign Banknotes
Czechoslovakia

 

63 
63	 Czechoslovakia. Republika Ceskoslovenska, 1920, Specimen 

Banknote Pair. Czechoslovakia, 1920. 5000 Korun, P-19s (2), Specimen Banknote 
Pair, Brown-violet on m/c underprint with River Elbe with Rip mountain at left center 
and girl in costume of  Tabor at right, Back is purple on green with standing allegorical 
woman at center, Pin punched Specimen at top, S/Ns B-046026 and B-046031, Both are 
Legacy graded Gem New 66PPQ with comment “Perforated Cancelled,” TB Prague. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

64 
64	 Czechoslovakia. Narodni Banka Ceskoslovenská, 1931, Specimen 

Banknote. Czechoslovakia, 1931. 100 Korun, P-23s, Specimen Banknote, Dark green 
on m/c underprint, Boy with falcon at left with arms at center and liberty at right, Back 
is green on m/c with allegorical figures at left and portrait of  President T. Masaryk at 
right, Pin punched Specimen at top, S/N Zb990953, Legacy graded Superb Gem New 
67PPQ with comment “Perforated Cancelled,” TB.����������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Costa-Rica-ND-ca-1945-48-Undertint-Progress-Proof-Booklet-for-20-Colones-P-206_i55813891
https://auction.archivesinternational.com/Banco-De-Costa-Rica-ND-ca-1945-48-Undertint-Progress-Proof-Booklet-for-20-Colones-P-206_i55813891
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-ND-ca-1943-49-Undertint-Progress-Proof-Booklet-for-100-Colones-P-21_i55813892
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-De-Costa-Rica-ND-ca-1943-49-Undertint-Progress-Proof-Booklet-for-100-Colones-P-21_i55813892
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Republic-of-Costa-Rica-1926-to-1927-Specimen-Bond-Pair_i55813893
https://auction.archivesinternational.com/Costa-Rica-Republic-of-Costa-Rica-1926-to-1927-Specimen-Bond-Pair_i55813893
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-1920-Specimen-Banknote-Pair_i55813894
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-1920-Specimen-Banknote-Pair_i55813894
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovensk-1931-Specimen-Banknote_i55813895
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovensk-1931-Specimen-Banknote_i55813895
https://www.archivesinternational.com/
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65 
65	 Czechoslovakia. Narodni Banka Ceskoslovenska, 1929 and 1931, 

Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1929-31. Lot of  2 Specimen 
Banknotes, Includes: 100 Korun, P-23s, 1931, S/N Zb990753; 500 Korun, P-24s, 1929, 
S/N E-283665. Both are Legacy graded Gem New 66PPQ with comment “Perforated 
Cancelled,” and printed TB. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $140-220

 

66 
66	 Czechoslovakia. Narodni Banka Ceskoslovenska, 1929 and 1931, 

Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1929-31. Lot of  2 Specimen 
Banknotes, Includes: 100 Korun, P-23s, 1931, S/N Zb960833; 500 Korun, P-24s, 1929, 
S/N E-283663. Both are Legacy graded Gem New 66PPQ with comment “Perforated 
Cancelled,” and printed TB. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������ Est. $140-220

67 
67	 Czechoslovakia. National Bank of Czechoslovakia, 1934 and 

1945, Specimen and Issued Banknote Pair. Czechoslovakia, 1934-
45. Lot of  2 Specimen and Issued Banknotes, Includes: 1000 Korun, P-26s, 1934, Pin 
punched Specimen at top, S/N M515739; 1000 Korun, P-74b, 1945, Issued Banknote, 
S/N 01B-270981. Both are Legacy graded Gem New 66PPQ with comment “Perforated 
Cancelled” on Specimen, TB, Prague. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $130-200

 

68 
68	 Czechoslovakia. National Bank of Czechoslovakia, 1934 and 

1945, Specimen Banknote Pair. Czechoslovakia, 1934-45. Lot of  2 Specimen 
and Issued Banknotes, Includes: 1000 Korun, P-26s, 1934, Pin punched Specimen at top, 
S/N M473511; 1000 Korun, P-74s, 1945, Pin punch ‘S’ at center, S/N 09E-701651. Both 
are Legacy graded Superb Gem New 66PPQ with comment “Perforated Cancelled,” TB, 
Prague. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1929-and-1931-Specimen-Banknote-Pair_i55813896
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1929-and-1931-Specimen-Banknote-Pair_i55813896
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1929-and-1931-Specimen-Banknote-Pair_i55813897
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Narodni-Banka-Ceskoslovenska-1929-and-1931-Specimen-Banknote-Pair_i55813897
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1934-and-1945-Specimen-and-Issued-Banknote-Pair_i55813898
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1934-and-1945-Specimen-and-Issued-Banknote-Pair_i55813898
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1934-and-1945-Specimen-Banknote-Pair_i55813899
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-National-Bank-of-Czechoslovakia-1934-and-1945-Specimen-Banknote-Pair_i55813899
https://www.archivesinternational.com/
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69 
69	 Czechoslovakia. Republika Ceskoslovenska, ND (1945), Issued 

Banknote. Czechoslovakia, ND (1945). 100 Korun, P-63a, Issued Banknote, Black-
green on orange and green underprint, Portrait of  President Tomas G. Masaryk at left, 
Back is dark gray with Hradcany and Charles Bridge at center, S/N PN401495, Legacy 
graded Gem New 66PPQ, BWC.����������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Danzig & England
 

70 
70	 Germany, Poland & England. British Trade Corp., ND (1920s), 

Specimen Check. Danzig, Germany or Poland & London, England, ND (1920s). 
Specimen Check with black printing on green underprint, Large blue stain at left side, 
Red “DUPLICATE” underprint, Specimen stamp and Pin Punched Specimen, AU-Unc 
condition, BWC.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Danzig & Germany
 

71 
71	 Danzig. Dresdner Bank in Danzig, ND (1920-30s), Specimen 

Check. Danzig & Germany, ND (1920-30s). Specimen Check with Black printing 
on green underprint, Bank building at left, Red Specimen stamp at center, XF to AU 
condition with light green stains, BWC.������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

Dominican Republic
 

72 
72	 Banco Central de la Republica Dominicana Page of Vignettes 

used on Obverse and Reverse of the 1978 to 1988 Issues. Dominican 
Republic, 1988. Sheet of  6 central vignettes used on Dominican Republic banknotes 
Obverse and Reverse of  the 1978 to 1998 Issues. Includes Banco Central building, Fort 
San Felipe, National Theatre, National Palace (printed in reverse), Columbus’ Fortress, 
and First Cathedral in America. Vignettes were used on the 1978 to 1998 Series of  
Banknotes, printed by various printers, but using the same designs. Printed on glossy 
coated white paper intaglio in black ink. Page is in AU condition with staple holes at left 
from archival storage, Only 3 of  these were found in the ABNC archives in 2005. This 
example if  from USBNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-750

Scripophily - City & State
 

73 
73	 Dominican Republic 1918 to 1941, Specimen Coupon Government 

Bond Trio. Dominican Republic, 1918 to 1914 Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 
1918, $1000 5% Coupon Bond, Black with green border, Two figures at top flanking seal 
of  DR; 1937 $1000 5 1/2% Customs Administration Sinking Fund Gold Coupon Bond, 
Black with blue border and no vignette; 1941, $500, 5 1/2% Customs Administration 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black with brown border and no vignette. Bonds all 
have Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition with repairs made at splits, 
printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-ND-1945-Issued-Banknote_i55813900
https://auction.archivesinternational.com/Czechoslovakia-Republika-Ceskoslovenska-ND-1945-Issued-Banknote_i55813900
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Poland-England-British-Trade-Corp-ND-1920s-Specimen-Check_i55813901
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Poland-England-British-Trade-Corp-ND-1920s-Specimen-Check_i55813901
https://auction.archivesinternational.com/Danzig-Dresdner-Bank-in-Danzig-ND-1920-30s-Specimen-Check_i55813902
https://auction.archivesinternational.com/Danzig-Dresdner-Bank-in-Danzig-ND-1920-30s-Specimen-Check_i55813902
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-Page-of-Vignettes-used-on-Obverse-and-Reverse-of-the-1978-t_i55813903
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-de-la-Republica-Dominicana-Page-of-Vignettes-used-on-Obverse-and-Reverse-of-the-1978-t_i55813903
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1918-to-1941-Specimen-Coupon-Government-Bond-Trio_i55813904
https://auction.archivesinternational.com/Dominican-Republic-1918-to-1941-Specimen-Coupon-Government-Bond-Trio_i55813904
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Foreign Banknotes
East Caribbean States

 

74 
74	 East Caribbean States. East Caribbean Currency Authority, ND 

(1965), Dominica and St. Lucia Issued Banknote Pair. East Caribbean 
States, ND (1965). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar, P-13i (Dominica), S/N 
B89 108551, PMG graded Gem Uncirculated 66EPQ, TDLR; 1 Dollar, P-13l (St. Lucia), 
S/N B97 250288, PMG graded Superb Gem Uncirculated 67EPQ, TDLR. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

75 
75	 East Caribbean States. East Caribbean Currency Authority, ND 

(1965), Issued Banknote. East Caribbean States, ND (1965). 5 Dollars, P-14g, 
Issued Banknote, Green on brown and m/c underprint, Portrait of  Queen Elizabeth II 
at right and Map of  island chains at left, Back is green and m/c, S/N C9 111898, PMG 
graded Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, TDLR. ������������������������������������������������ Est. $160-280

Ecuador
 

76 
76	 Banco Central del Ecuador, 1986, Uncut Block of 4 Unfinished 

Specimen - Proofs Ecuador, 1986. Uncut Block of  4 of  100 Sucres, P-123 for 
type. Unlisted in this form. Without serial #, signatures, series, date. Black on m/c, 
portrait of  Bolivar in middle, back purple with Ecuador arms, Extra large margin at top, 
POC in each. The left pair would grade Choice XF to AU condition and the right pair 
would grade Uncirculated to CU condition if  cut. Rare in this format. ABNC or related 
company without imprint. �������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-250

Fiji
 

77 
77	 Fiji. Central Monetary Authority, ND (1974), Issued Banknote Pair 

Fiji.., ND (1974). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1 Dollar, P-71b, Brown on pink 
and green, S/N B/3 554128, PCGS graded Gem New 65PPQ; 5 Dollars, P-73c, Orange 
on pink and green, S/N A/5 366071, PCGS graded Very Choice New 64PPQ. Both were 
printed by TDLR. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Dominica-and-St-Lucia-Issued-B_i55813905
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Dominica-and-St-Lucia-Issued-B_i55813905
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i55813906
https://auction.archivesinternational.com/East-Caribbean-States-East-Caribbean-Currency-Authority-ND-1965-Issued-Banknote_i55813906
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1986-Uncut-Block-of-4-Unfinished-Specimen-Proofs_i55813907
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Central-del-Ecuador-1986-Uncut-Block-of-4-Unfinished-Specimen-Proofs_i55813907
https://auction.archivesinternational.com/Fiji-Central-Monetary-Authority-ND-1974-Issued-Banknote-Pair_i55813908
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Finland
 

78 
78	 Finland. Finland Bank, 1922 (ND 1931), Issued Banknote. Finland, 

1922 (ND 1931). 50 Markkaa, P-64a, Issued Banknote, Dark blue on brown underprint 
with group of  six nude people at top, Back is blue with arms at center, S/N K0865433, 
PMG graded Very Fine 25 with comment “Split.”�������������������������������������������������� Est. $110-180

France
 

79 
79	 France. Banque de France and Association de Secours Mutuels 

des Artiste Dramatiques, ND (1880s) to 1915, Issued Banknote 
Trio France, ND (1880)-1915. Lot of  3 Issued Banknotes and Lottery Tickets, Includes: 
Banque de France 5 Francs, P-70, 1915; and, 2 ca.1880s Lottery Tickets with face value 
of  1 Franc each and top prize of  100,000 Francs. Notes range from VF to XF condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

 

80 
80	 France. Banque de France, 1958 to 1965, Issued Banknote Trio. 

France...., 1958-65. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 500 Francs, P-133b, 1958, PCGS 
graded Very Fine 25; 5 Nouveaux Francs, P-137b, 1959, PCGS graded About New 50; 5 
Nouveux Francs, P-141a, 1965, Legacy graded Very Fine 30.  All 3 notes have the same 
design. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $350-700

French Antilles
 

81 
81	 French Antilles. Institut d’Emission des Departements d’Outre-

Mer, ND (1963 to 1964), Issued Banknote Pair. French Antilles, ND 
(1963-64). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 10 Nouveaux Francs, P-5a, ND (1963), 
S/N J.7 82160, PCGS graded Very Fine 25 Apparent with comment “Small Edge Tear 
in Top Margin at Left of  Center;” 10 Francs, P-8a, ND (1964), S/N R.3 34013, Legacy 
graded Very Fine 30. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $230-375

Germany
 

82 
82	 Germany. Reichsbanknote - Eleventh Issue, 1923, Issued 

Banknote, Only 4 examples graded in the PMG census. Germany.., 
1923. 2 Billionen Mark, P-135b, Issued Banknote, Black print on green and pink 
underprint, Uniface note, S/N 041562 Block UB-22, PCGS graded Fine 15. Rare with no 
examples offered at auction previously.������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Finland-Finland-Bank-1922-ND-1931-Issued-Banknote_i55813909
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-and-Association-de-Secours-Mutuels-des-Artiste-Dramatiques-ND-1880s-to-1_i55813910
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-and-Association-de-Secours-Mutuels-des-Artiste-Dramatiques-ND-1880s-to-1_i55813910
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-and-Association-de-Secours-Mutuels-des-Artiste-Dramatiques-ND-1880s-to-1_i55813910
https://auction.archivesinternational.com/France-Banque-de-France-1958-to-1965-Issued-Banknote-Trio_i55813911
https://auction.archivesinternational.com/French-Antilles-Institut-d-Emission-des-Departements-d-Outre-Mer-ND-1963-to-1964-Issued-Banknot_i55813912
https://auction.archivesinternational.com/French-Antilles-Institut-d-Emission-des-Departements-d-Outre-Mer-ND-1963-to-1964-Issued-Banknot_i55813912
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Reichsbanknote-Eleventh-Issue-1923-Issued-Banknote-Only-4-examples-graded-in-the-PMG-c_i55813913
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Reichsbanknote-Eleventh-Issue-1923-Issued-Banknote-Only-4-examples-graded-in-the-PMG-c_i55813913
https://www.archivesinternational.com/
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83 
83	 Germany. Saxony, Saachsische Staatsbank (1945, Unlisted) & 

Saschsische Bank, 1911, Issued Banknote Pair. Germany.., 1911 and 
1945. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Saxon Bank 100 Mark, P-S952b, 1911, Black 
on m/c underprint with busts at right and left, S/N K. 412738, Legacy graded Gem 
New 65PPQ; and, Saxon State Bank 20 Reichs Mark, P-Unlisted, 1945, Brown on brown 
underprint, S/N U. 06410, PCGS graded Fine 12 Apparent with comment “Minor 
Mounting Remnants; Writing in Ink on Face.” (2). Sold “AS IS” no returns accepted.......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

Germany and U.S.
 

84 
84	 Germany and U.S.. Validation Certificates for German Dollar 

Bonds, 1953, For Various German Businesses & Industries Germany 
and U.S., 1953. Lot of  3 Specimen Validation Certificates, (Issued in New York, NY), 
The certificates were issued by the Validation Board to authenticate valid secured bonds 
of  existing Cities,  Companies, Banks that were still in business in Germany. Includes 
specimen certificates to be attached to the following issued and uncancelled bonds: 
North German Lloyd (Bremen) 4% Sinking Fund Bond of  1933; General Electric Co. 
German (AEG) 7% Twenty-Year Sinking Fund Gold Debenture; Siemens & Halske 
Stock Crop. 6% Participating Debenture Series A. All three bonds have Specimen 
overprints, POCs, are in XF condition, Printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-260

Gibraltar
 

85 
85	 Gibraltar. Government of Gibraltar, 1971 to 1978, Issued and 

Specimen Banknote Assortment. Gibraltar, 1971-1975 (1978). Lot of  5 
Issued and Specimen Banknotes, Includes: 1 Pound, P-18b, 1971, Issued Banknote, S/N 
H424643, Legacy graded Choice New 63; 1 Pound, P-20a-CS1, 1975 (1978), Collector 
Series Specimen Banknote, S/N *001687, PCGS graded Superb Gem New 67PPQ; 5 
Pounds, P-21a-CS1, 1975, Collector Series Specimen Banknote, S/N *001687, PCGS 
graded Superb Gem New 67PPQ; 10 Pounds, P-22a-CS1, 1975 (1977), Collector Series 
Specimen Banknote, S/N *001687, PCGS graded Superb Gem New 68PPQ; 20 Pounds, 
P-23a-CS1, 1975 (1978), Collector Series Specimen Banknote, S/N *001687, PCGS 
graded Gem New 66PPQ. All are printed by TDLR. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

Honduras
 

86 
86	 Honduras, Aguan Navigation & Improvement Co., 1886, Issued 

Banknote Honduras, 1886. 50 Centavos, P-S101, Issued banknote, Black on orange 
and yellow underprint with red seal at lower left, Portrait of  man in middle, Back green, 
S/N E17369, PMG graded Very Fine 25, HLBNC.���������������������������������������������������� Est. $90-150

Hong Kong
 

87 
87	 Hong Kong. Hong Kong & Shanghai Banking Corp. and 

Government of Hong Kong, 1935 to ND (1940-41), Issued 
Banknote Quartet. Hong Kong, 1935-ND (1940-41). Lot of  4 Issued Banknotes, 
Includes: Hong Kong & Shanghai Banking Corp. 1 Dollar, P-172c, 1935, S/N F391525, 
Legacy graded Very Fine 20; Government of  Hong Kong 1 Dollar, P-311, ND (1935), 
S/N B832478, Legacy graded Fine 12; 1 Dollar, P-312, ND (1936), S/N K768216, Legacy 
graded Very Fine 35; 1 Dollar, P-316, ND (1940-41), S/N C/1 016996, Legacy graded 
Very Fine 25. All are printed by BWC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Germany-Saxony-Saachsische-Staatsbank-1945-Unlisted-Saschsische-Bank-1911-Issued-Banknote-P_i55813914
https://auction.archivesinternational.com/Germany-Saxony-Saachsische-Staatsbank-1945-Unlisted-Saschsische-Bank-1911-Issued-Banknote-P_i55813914
https://auction.archivesinternational.com/Germany-and-U-S-Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Business_i55813915
https://auction.archivesinternational.com/Germany-and-U-S-Validation-Certificates-for-German-Dollar-Bonds-1953-For-Various-German-Business_i55813915
https://auction.archivesinternational.com/Gibraltar-Government-of-Gibraltar-1971-to-1978-Issued-and-Specimen-Banknote-Assortment_i55813916
https://auction.archivesinternational.com/Gibraltar-Government-of-Gibraltar-1971-to-1978-Issued-and-Specimen-Banknote-Assortment_i55813916
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Aguan-Navigation-Improvement-Co-1886-Issued-Banknote_i55813917
https://auction.archivesinternational.com/Honduras-Aguan-Navigation-Improvement-Co-1886-Issued-Banknote_i55813917
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-and-Government-of-Hong-Kong-1935-to-ND-1940-41-Iss_i55813918
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-and-Government-of-Hong-Kong-1935-to-ND-1940-41-Iss_i55813918
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-Shanghai-Banking-Corp-and-Government-of-Hong-Kong-1935-to-ND-1940-41-Iss_i55813918
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88 
88	 HK. Hongkong & Shanghai Banking Corporation 1938 Issue 

Banknote Hong Kong. 1st January, 1938. $10, P-178a KNB62e-m, Issued banknote, 
1 Printed signature, Green vignette and text on pink and m/c underprint, allegorical 
reaper at left, arms in middle, back green and m/c with bank building in middle, 4 S/
Ns on back, S/N K717,263, PMG graded Very Fine 30 with note of  a very minor are of  
ink that is difficult to see and a minor split, still a very attractive note with 4 large even 
margins, sharp corners and bright colors. BW&C.������������������������������������������������� Est. $375-550

 

89 
89	 HK. Hongkong & Shanghai Banking Corporation 1946 Issue 

Sequential Banknote Pair Hong Kong. Lot of  2 notes, Both are 30th March, 
1946. $10, P-178d KNB63b-d, Issued banknote, Green vignette and text on pink and m/c 
underprint, allegorical reaper at left, arms in middle, back green and m/c with bank 
building in middle, S/Ns X594,058 & X594,059, Both notes are PMG graded Choice 
About Uncirculated 58, a very attractive pair of  notes that have 4 large even margins, 
sharp corners and bright colors and appear uncirculated. BW&C. (2)������������������� Est. $350-500

90 
90	 Hongkong & Shanghai Banking Corp., 1968, Issued Banknote. 

Hong Kong, 1968. 500 Dollars, P-179e KNB71n, Issued Banknote, Navy blue and brown 
on m/c underprint with portrait of  Sir Thomas Jackson at right, Back is blue with bank 
building at center, S/M K637960, PMG graded Very Fine 30, BWC.���������������������� Est. $350-500

 

91 
91	 HK. Hongkong & Shanghai Banking Corporation 1953 Issue 

Banknote Hong Kong. 31st March, 1953. $10, P-179 Aa, KNB63e-f, Issued banknote, 
Green vignette and text on pink and m/c underprint, allegorical reaper at left, arms in 
middle, back green and m/c with bank building in middle, S/N V/H 330,475, PMG 
graded About Uncirculated 55, a lovely note with 4 large even margins, sharp corners 
and bright colors and appears uncirculated. BW&C.���������������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1938-Issue-Banknote_i55813919
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1938-Issue-Banknote_i55813919
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1946-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813920
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1946-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813920
https://auction.archivesinternational.com/Hongkong-Shanghai-Banking-Corp-1968-Issued-Banknote_i55813921
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1953-Issue-Banknote_i55813922
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1953-Issue-Banknote_i55813922
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92 
92	 HK. Hongkong & Shanghai Banking Corporation 1955 Issue 

Sequential Banknote Pair Hong Kong. Lot of  2 notes, Both are 1st March, 
1955. $10, P-179Ab KNB63g-k, Issued banknote, Green vignettes and text on pink and 
m/c underprint, allegorical reaper at left, arms in middle, back green and m/c with bank 
building in middle, S/Ns A/J 976028 and 976,029, Both notes are PMG graded About 
Uncirculated 55, and Choice Extremely Fine 45 respectively, another very attractive pair 
of  notes that have 4 large even margins, sharp corners and bright colors and appear 
uncirculated. BW&C. (2)����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

93 
93	 HK. Hongkong & Shanghai Banking Corporation 1959 Issue 

Banknote Hong Kong. 4th February, 1959. $10, P-179 Ae, KNB63n, Issued banknote, 
Green vignette and text on pink and m/c underprint, allegorical reaper at left, arms 
in middle, back green and m/c with bank building in middle, S/N X/J 886,709, PMG 
graded About Uncirculated 50, a lovely note with 4 large even margins, sharp corners 
and bright colors and appears uncirculated. BW&C.���������������������������������������������� Est. $150-250

94 
94	 Hong Kong.  Mercantile Bank Ltd., 1973 and 1974,  Issued 

Banknote Pair. Hong Kong, 1973-74. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 100 
Dollars, P-244e, 1973. Red on m/c underprint with arial view of  Hong Kong at center, 
S/N A897062, Legacy graded Fine 12; 100 Dollars, P-245, 1974, Red on m/c with 
woman at left, S/N B277163, Legacy graded Very Fine 20. Both printed by TLDR. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

95 
95	 HK. Government of Hong Kong, ND (1936) Issue Sequential 

Banknote Pair Hong Kong. ND (1936), $1, P-312, Issued sequential pair of  
banknotes, Purple on m/c underprint, King George VI on right, back purple, S/Ns 
R672071 - R672072, Both are PMG graded Choice About Unc. 58, attractive pair of  
notes, both giving the appearance of  Choice to Gem Uncirculated. A superior example 
for the grade. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1955-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813923
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1955-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813923
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1959-Issue-Banknote_i55813924
https://auction.archivesinternational.com/HK-Hongkong-Shanghai-Banking-Corporation-1959-Issue-Banknote_i55813924
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Mercantile-Bank-Ltd-1973-and-1974-Issued-Banknote-Pair_i55813925
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Mercantile-Bank-Ltd-1973-and-1974-Issued-Banknote-Pair_i55813925
https://auction.archivesinternational.com/HK-Government-of-Hong-Kong-ND-1936-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813926
https://auction.archivesinternational.com/HK-Government-of-Hong-Kong-ND-1936-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813926
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96 
96	 Hong Kong. Government of Hong Kong, ND (1941) to ND (1945), 

Issued Banknote Assortment. Hong Kong, ND (1941-45). Lot of  5 Issued 
Banknotes, Includes: 1 Cent, P-313c, ND (1941), S/N B0910769, Legacy graded 
Extremely Fine 45; 5 Cents, P-314, ND (1941), S/N 6289912, Legacy graded Choice 
About New 58PPQ; 10 Cents, P-315b, ND (1941), S/N A2555895, Legacy graded Very 
Fine 30 with comment “Partial Ink Stamp on Face;” 5 Cents, P-322, ND (1945), Legacy 
graded Very Fine 30PPQ; 10 Cents, P-323, ND (1945), Legacy graded Very Fine 35. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

97 
97	 HK. Government of Hong Kong, 1949 Issue Sequential Banknote 

Pair Hong Kong. 9th April, 1949, $1, P-324a, Issued sequential pair of  banknotes, 
Greene on m/c underprint, King George VI on right, back green, S/Ns G/3 360836 
- 360837, Both are PMG graded Choice About Unc. 58, attractive pair of  notes, both 
giving the appearance of  Choice to Gem Uncirculated. Another superior example for 
the grade. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

 

98 
98	 Hong Kong. Bank of China, 1997, Issued Banknote Pair. Hong Kong, 

1997. 500 Dollars, P-332d (2), Issued Banknote Pair, Brown on m/c underprint with sky 
scarper at left, Back is brown and m/c with shipping dock at center, S/Ns AW300744 
and AW300747, Both are Legacy graded Gem New 66PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

99 
99	 Hong Kong. Bank of China, 1997, Issued Sequential Banknote 

Pair. Hong Kong, 1997. 500 Dollars, P-332d (2), Sequential Pair of  Issued Banknotes, 
Brown on m/c underprint with sky scraper at left, Back is brown and m/c with shipping 
dock at center, S/Ns AW300754 and AW300755, Both are Legacy graded, first Is Gem 
New 66PPQ and other is Gem New 65PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted...........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Government-of-Hong-Kong-ND-1941-to-ND-1945-Issued-Banknote-Assortment_i55813927
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Government-of-Hong-Kong-ND-1941-to-ND-1945-Issued-Banknote-Assortment_i55813927
https://auction.archivesinternational.com/HK-Government-of-Hong-Kong-1949-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813928
https://auction.archivesinternational.com/HK-Government-of-Hong-Kong-1949-Issue-Sequential-Banknote-Pair_i55813928
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Bank-of-China-1997-Issued-Banknote-Pair_i55813929
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Bank-of-China-1997-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i55813930
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Bank-of-China-1997-Issued-Sequential-Banknote-Pair_i55813930
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100 
100	 Hong Kong. Hong Kong and Shanghai Banking Corp. and Thomas 

Cook Bankers Ltd., ND (1950-80s), Specimen Traveler Check Trio 
Hong Kong, ND (1950-80s). Lot of  3 Specimen Checks, Includes: 100 Hong Kong 
Dollars in Brown; 200 Hong Kong Dollars in Blue; and 500 Hong Kong Dollars in Green. 
All have Specimen overprint, POCs, portrait of  Thomas Cook at right, and are in AU to 
UNC condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $120-240

Indonesia
 

101 
101	 Indonesia. Bank of Indonesia, 1952 to 2009, Issued Banknote 

Collection Indonesia, 1952-2009. Lot of  45+ Issued Banknotes from Bank Indonesia, 
Notes range from Fine to AU condition. (49). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $100-200

 

102 
102	 Indonesia. Bank Indonesia, 1964. 10,000 Rupiah, P-101b, Issued 

Note PMG Superb Gem Unc. 67 EPQ Indonesia, 1964. 10,000 Rupiah, P-101b, 
Issued banknote, Dark green on multicolor underprint, S/N WWK06159, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 67 EPQ, Printer: PNPK. Only 1 note grades higher out of  558 
graded in the PMG census.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

Iran
 

103 
103	 Iran. Bank Markazi Iran, ND (1974-79) to ND (1979), Issued 

Banknote Trio. Iran, ND (1974-79)-ND (1979). Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
50 Rials, P-101c, ND (1974-1979), S/N 156/609143, PCGS graded Gem New PPQ; 
5000 Rials, P-106a, ND (1974-1979), S/N 4/779264, Legacy graded Very Fine 20 with 
comment “Writing in Ink on Back;” 100 Rials, P-118b, ND (1979), S/N 81/1 988870, 
PCGS graded Superb Gem New 67 PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $120-180

Israel
 

104 
104	 Israel. Israeli Government and Bank Leumi, ND (1952) to ND 

(1953), Issued Banknote Quartet. Israel, ND (1952)-ND (1953). Lot of  4 
Issued Banknotes, Includes: Israel Government 100 Pruta, P-12c, ND (1952); 250 Pruta, 
P-13b, ND (1953); Bank Leumi 500 Pruta, P-19a, ND (1952); 1 Pound, P-20a, ND (1952). 
Notes range from Good to VF+ condition printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-250

Japan
 

105 
105	 Japan. Bank of Japan , ND (1953) to ND (2000), Issued Banknote 

Collection. Japan….., ND (1953) to ND (2000). Lot of  10+ Issued Banknotes, 
Includes: ND (1953), 100 Yen, P-90b (7); ND (1969), 500 Yen, P-95b; ND (2000), 2000 Yen, 
P-103b (4). Notes range from VF to AU or better condition. (12). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-and-Shanghai-Banking-Corp-and-Thomas-Cook-Bankers-Ltd-ND-1950-80s-Specime_i55813931
https://auction.archivesinternational.com/Hong-Kong-Hong-Kong-and-Shanghai-Banking-Corp-and-Thomas-Cook-Bankers-Ltd-ND-1950-80s-Specime_i55813931
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Bank-of-Indonesia-1952-to-2009-Issued-Banknote-Collection_i55813932
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Bank-of-Indonesia-1952-to-2009-Issued-Banknote-Collection_i55813932
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Bank-Indonesia-1964-10-000-Rupiah-P-101b-Issued-Note-PMG-Superb-Gem-Unc-67-EPQ_i55813933
https://auction.archivesinternational.com/Indonesia-Bank-Indonesia-1964-10-000-Rupiah-P-101b-Issued-Note-PMG-Superb-Gem-Unc-67-EPQ_i55813933
https://auction.archivesinternational.com/Iran-Bank-Markazi-Iran-ND-1974-79-to-ND-1979-Issued-Banknote-Trio_i55813934
https://auction.archivesinternational.com/Iran-Bank-Markazi-Iran-ND-1974-79-to-ND-1979-Issued-Banknote-Trio_i55813934
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Israeli-Government-and-Bank-Leumi-ND-1952-to-ND-1953-Issued-Banknote-Quartet_i55813935
https://auction.archivesinternational.com/Israel-Israeli-Government-and-Bank-Leumi-ND-1952-to-ND-1953-Issued-Banknote-Quartet_i55813935
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Bank-of-Japan-ND-1953-to-ND-2000-Issued-Banknote-Collection_i55813936
https://auction.archivesinternational.com/Japan-Bank-of-Japan-ND-1953-to-ND-2000-Issued-Banknote-Collection_i55813936
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106 
106	 Japan. Mitsui Bank, 1900-1920s, Specimen Check. Japan, 1900 to 1920s. 

Specimen Check with black printing on pink underprint, Bank title at top, Large building 
vignette at left, Uniface note, Pin punched Specimen at bottom right, Unc. condition, 
BWC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

Jersey
 

107 
107	 Jersey. States of Jersey, ND (1963) to ND (1978), Specimen 

Banknote Assortment. Jersey, ND (1963)-ND (1978). Lot of  5 Specimen 
Banknotes, Includes: 1 Pound, P-8s1, ND (1963), S/N D000000 477, PCGS graded 
Superb Gem New 67PPQ; 1 Pound, P-11a-CS1, ND (1978), Collector Series, S/N 
*002449, PCGS graded Choice New 63PPQ; 5 Pounds, P-12a-CS1, ND (1978), Collector 
Series, S/N *002449, PCGS graded Gem New 66PPQ; 10 Pounds, P-13a-CS1, ND (1978), 
Collector Series, S/N *002449, PCGS graded Choice About New 58PPQ; 20 Pounds, 
P-14a-CS1, ND (1978), Collector Series, S/N *002449, PCGS graded Gem New 66PPQ. 
(5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

Jordan
 

108 
108	 Jordan. Central Bank of Jordan, ND (1975-1992), Issued Banknote 

Pair. Jordan, ND (1975-1992). Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 1/2 Dinar, P-17a, 
S/N AB683890; 1 Dinar, P-18a, S/N SB679140. Both notes are PCGS graded Superb 
Gem New 67PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $230-350

Korea
 

109 
109	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Quartet Korea, 

ND (1945). 1 Yen, P-38a (4), Lot of  4 Issued Banknotes, Black on pale green and brown 
underprint, Guilloche at left and man with beard at right, Back is green, Block 2, All are 
Legacy graded Choice About New 58. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. ������� Est. $110-160

 

110 
110	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Quartet Korea, 

ND (1945). 1 Yen, P-38a, Lot of  4  Issued Banknotes, Black on pale green and brown 
underprint, Guilloche at left and man with beard at right, Back is green, Block 2, All 
are Legacy graded Choice About New 58 with two having comment “Rust Stain in LR 
Corner.” (4). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������������������������������������������ Est. $110-160

https://auction.archivesinternational.com/Japan-Mitsui-Bank-1900-1920s-Specimen-Check_i55813937
https://auction.archivesinternational.com/Jersey-States-of-Jersey-ND-1963-to-ND-1978-Specimen-Banknote-Assortment_i55813938
https://auction.archivesinternational.com/Jersey-States-of-Jersey-ND-1963-to-ND-1978-Specimen-Banknote-Assortment_i55813938
https://auction.archivesinternational.com/Jordan-Central-Bank-of-Jordan-ND-1975-1992-Issued-Banknote-Pair_i55813939
https://auction.archivesinternational.com/Jordan-Central-Bank-of-Jordan-ND-1975-1992-Issued-Banknote-Pair_i55813939
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Quartet_i55813940
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Quartet_i55813941
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111 
111	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Quartet Korea, 

ND (1945). 5 Yen, P-39a (4), Lot of  4 Issued Banknotes, Black on light brown green and 
lilac underprint, Man with beard at right, Back is brown with blue, Block 11, All are 
Legacy graded Choice About New 58PPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. ..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

112 
112	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Quartet. 

Korea, ND (1945). 5 Yen, P-39a (4), Lot of  4 Issued Banknotes, Black on light brown 
green and lilac underprint, Man with beard at right, Back is brown with blue, Block 11, 
All are Legacy graded Choice About New 58PPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

113 
113	 Korea. Bank of Chosen, ND (1945), Issued Banknote Trio. Korea, ND 

(1945). 5 Yen, P-39a (3), Lot of  3 Issued Banknotes, Black on light brown green and lilac 
underprint, Man with beard at right, Back is brown with blue, Block 11, All are Legacy 
graded About New 53. (3). Sold “AS IS” no returns accepted. �������������������������������� Est. $120-180

Macau
 

114 
114	 Macau. Banco Nacional Ultramarino, 1945, Issued Banknote Macau, 

1945. 1 Pataca, P-28 KNB34a, Issued Banknote, Blue on red and green underprint, 
Temple at right and Arms at left, Back is blue with steamship seal at center, S/N 1626538, 
PMG graded Choice Uncirculated 64, W&S.������������������������������������������������������������ Est. $90-150

Malaya and British Borneo
 

115 
115	 Malaya and British Borneo. Board of Commissioners of Currency, 

1953 to 1959, Issued Banknote Pair. Malaya and British Borneo, 1953-59. Lot 
of  2 Issued Banknotes, Includes: 5 Dollars, P-2a, 1953, S/N A/7 111295, PCGS graded 
Fine 12, W&S; 1 Dollar, P-8a, 1959, S/N A/22 760547, Legacy graded Very Choice New 
64, W&S. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������ Est. $200-350

Malaysia
 

116 
116	 Malaysia. Bank Negara Malaysia, ND (1976-1981), Issued 

Banknote Quartet. Malaysia..., ND (1976-81). Lot of  4 Issued Banknotes, 
Includes: 1 Ringgit, P-1a, ND (1967-72), S/N A/94 604582, PCGS graded Very Choice 
New 64; 5 Ringgit,P-8a, ND (1976), S/N A/66 129581, PCGS graded Superb Gem New 
67PPQ; 1 Ringgit, P-13a, ND (1976), S/N H/8 167281, PCGS graded Gem New 65PPQ; 
10 Ringgit, P-15, ND (1976-81), S/N D/44 428581, PCGS graded Superb Gem New 
67PPQ. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Quartet_i55813942
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Quartet_i55813943
https://auction.archivesinternational.com/Korea-Bank-of-Chosen-ND-1945-Issued-Banknote-Trio_i55813944
https://auction.archivesinternational.com/Macau-Banco-Nacional-Ultramarino-1945-Issued-Banknote_i55813945
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-and-British-Borneo-Board-of-Commissioners-of-Currency-1953-to-1959-Issued-Banknote-Pair_i55813946
https://auction.archivesinternational.com/Malaya-and-British-Borneo-Board-of-Commissioners-of-Currency-1953-to-1959-Issued-Banknote-Pair_i55813946
https://auction.archivesinternational.com/Malaysia-Bank-Negara-Malaysia-ND-1976-1981-Issued-Banknote-Quartet_i55813947
https://auction.archivesinternational.com/Malaysia-Bank-Negara-Malaysia-ND-1976-1981-Issued-Banknote-Quartet_i55813947
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Martinique
 

117 
117	 Martinique. Banque de la Martinique, 1901 (ND 1903 to 1934), 

Issued Banknote. Martinique, 1901 (ND 1903-1934). 5 Francs, P-6A, Issued 
Banknote, Red printing with native people in profile at left and right sides, Back is green, 
S/N F.161 399, PMG graded Very Good 10 NET with comments “Severed & Reattached, 
Tape.” ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

Mexico
 

118 
118	 Mexico. Issued and Remainder Banknote Trio, ca.1900-1911 

Mexico....., Lot of  3 notes, Includes Chihuahua, Banco Minero, 1911, 5 Pesos, P-S164Ah, 
Series B.4,  S/N 396013, AU to Unc.; Merida. Banco Peninsular Mexicano, 1903, 5 
Pesos, P-S458a, S/N 174234, Issued , AU-Unc.; and, Hermosillo, Banco De Sonora, ND 
(ca.1899-1911), 50 Pesos, P-S422r., Series DR, Remainder Banknote, S/N 25495, AU with 
1 light vertical fold. Attractive trio of  notes. ABNC (3).������������������������������������������ Est. $325-650

 

119 
119	 Mexico. Banco Nacional De Mexico, 1912 & 1913 Issue Pair. 

Mexico....... Lot of  2 issued notes, Includes  20 Pesos, 1912, Series E. P-S259d, Issued 
note, S/N 758280, Black on green and yellow underprint; and, 50 Pesos, 1913, P-S260d, 
Series AS, Issued note, Black on beige and light yellow. Both are in XF to Choice XF-AU 
condition with a light vertical fold in the middle. Attractive and fresh. ABNC. ���� Est. $325-650

120 
120	 Mexico. ABNC Specimen Banknote Trio, ca.1900-1913. Mexico....., 

Lot of  3 Ungraded Specimen Banknotes, All have red Specimen Overprints & POCs, 
Includes Durango, Banco de Durango, ND. ca.1891-1913, 5 Pesos, P-S273s, Black 
on orange & m/c, Choice AU to Uncirculated; Monterrey. Banco Mercantil de 
Monterrey, Unlisted “Series Q”, P-S352As, Black on green and yellow underprint, AU to 
Uncirculated; and, Iguala, Guerrero, 190x, Banco de Guerrero, P-S300s1, Series A, Black 
on Light green underprint, AU condition. ABNC. (3)��������������������������������������������� Est. $350-500

 

121 
121	 Mexico. Banco de Hidalgo,  Specimen & Remainder Banknotes 

Pair, ca.1900-1913. Pachuca, Mexico, Lot of  2 notes, Includes 1 Peso, Series A, No 
Date, P-S304b, Remainder banknotes, Pin punch “AMORTIZADO”; and, 5 Pesos, 19xx, 
Series B, P-S305s, Black on light orange and yellow, Specimen overprints, POCs, Order 
# F2589, Choice VF to XF with 2 light folds. ABNC. (2)����������������������������������������� Est. $200-350

https://auction.archivesinternational.com/Martinique-Banque-de-la-Martinique-1901-ND-1903-to-1934-Issued-Banknote_i55813948
https://auction.archivesinternational.com/Martinique-Banque-de-la-Martinique-1901-ND-1903-to-1934-Issued-Banknote_i55813948
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Issued-and-Remainder-Banknote-Trio-ca-1900-1911_i55813949
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-Nacional-De-Mexico-1912-1913-Issue-Pair_i55813950
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-ABNC-Specimen-Banknote-Trio-ca-1900-1913_i55813951
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Hidalgo-Specimen-Remainder-Banknotes-Pair-ca-1900-1913_i55813952
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Banco-de-Hidalgo-Specimen-Remainder-Banknotes-Pair-ca-1900-1913_i55813952
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Mexico - Revolutionary
 

122 
122	 Banco Nacional de Mexico & Banco Mercantil de Veracruz, 1914, 

Issued Revolutionary Banknote Pair Mexico, 1914. Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: Banco Nacional de Mexico 10 Centavos, M4116, S/N B 10574, 
PMG graded Fine 12 with comment “Splits”; and, Banco Mercantil de Veracruz 10 
Centavos, M4114, S/N A 22461, PMG graded Choice Fine 15. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted. Both have not had any auction appearances and are rarely seen.����������� Est. $180-280

Scripophily - World
Mexico

 

123 
123	 Mexico. Compania Del Ferrocarril De San Marcos, 1883 Unique 

Progress Proof Bond. Puebla, Mexico. 188x (1883), 1000 Pesos, Progress proof  
printed in black on india paper, the counterfoil and the left part of  the certificate is 
still attached to the thick card but the india paper is unbacked on the balance of  the 
certificate. Mexican arms art left, small trail on bottom and title on top. Ornate border, 2 
POCs, AU condition with production department approval signatures in crayion on the 
border and dated on the certificate. “Freeland” signature under train. ABNC.������ Est. $375-500

Scripophily - Foreign
 

124 
124	 Mexico. Mexican Specimen Bank and Railroad Bond Trio, 1907 

Mexico, 1907. Lot of  3 Specimen Bonds dated 1907, Includes Banco Agricola e 
Hipotecario de Mexico, S.A. 500 Pesos (with Brown border) and 1000 Pesos (with Blue 
border), Coupon Bonds; and, National Railways of  Mexico, Multi Denominations, 
$1000 U.S. Gold  = $2000 Mex. Gold = 205 Pounds Sterling = M4,200 D.R.W. =  Francs 
5,180 = Guilders 2,480 Coupon Bond with Brown border. All have Specimen overprints, 
POCs, are in VF to XF condition, ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $240-375

Scripophily - Mining
 

125 
125	 Mexico. Realito Gold and Silver Mining Co., 1863, I/U Stock 

Certificate. Alamos District, Sonora, Mexico (Inc. in San Francisco, California), 1863. 
10 Shares I/U Capital Stock Certificate, Blue printing with blue border, Arms of  Mexico 
at center with mining vignette at left that’s covered with revenue stamp, S/N 272, VF to 
XF condition, Towne & Bacon Printers.������������������������������������������������������������������ Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Issued-Revolutionary-Banknote-Pair_i55813953
https://auction.archivesinternational.com/Banco-Nacional-de-Mexico-Banco-Mercantil-de-Veracruz-1914-Issued-Revolutionary-Banknote-Pair_i55813953
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Compania-Del-Ferrocarril-De-San-Marcos-1883-Unique-Progress-Proof-Bond_i55813954
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Compania-Del-Ferrocarril-De-San-Marcos-1883-Unique-Progress-Proof-Bond_i55813954
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Mexican-Specimen-Bank-and-Railroad-Bond-Trio-1907_i55813955
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Realito-Gold-and-Silver-Mining-Co-1863-I-U-Stock-Certificate_i55813956
https://auction.archivesinternational.com/Mexico-Realito-Gold-and-Silver-Mining-Co-1863-I-U-Stock-Certificate_i55813956
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

28 March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Foreign Banknotes
Mozambique

 

126 
126	 Mozambique, Banco Nacional Ultramarino, 1909 Issued Banknote 

Mozambique….., March 1, 1909, 1000 Reis, P-33a, Issued banknote, :Laurencio Marques, 
Black on light green and m/c, back dark green with young woman in circle in middle, 
S/N 2,246,573, Attractive and fresh appearance, AU to Choice AU condition. BW&C.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

Scripophily - Foreign
Netherlands

 

127 
127	 General Ledger of Public Debt of the Imperial Depreciation 

Commission 1836 I/U Bond Payable in Rubles. Amsterdam, Netherlands. 
April 13, 1836, I/U 1000 Rubles 6% Coupon Bond, Black text in both French and Dutch, 
VF condition with splitting along margins. Very rare and historic document with 
signatures from directors of  the General Office of  Administration at Amsterdam...........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

Foreign Banknotes
Netherlands 

 

128 
128	 Netherlands. Sillem, Benecke & Co., 1821, 500 Roubles 5% Issued 

Bond. (Hamburg?), Netherlands, 1821, 500 Roubles 5% Issued Bond in participation 
of  the fund of  sovereign bonds of  Imperial Russia, #11958, VF condition. 1821, Dutch 
Certificate for 5% loan issued in Hamburg in exchange for original Russian issue by 
Dutch Bankers Sillem, Benecke & Co., VF. The bond is guaranteed by the private banks 
of  Sillem, Benecke & Company, and H.J. Stresow, and signed by all three bankers, 
Hamburg 1821.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

New Zealand
 

129 
129	 New Zealand. Bank of New Zealand, 1955 to 1961, Proof and 

Specimen Traveler’s Check Quartet. New Zealand, 1955-61. Lot of  4 Proof  
and Specimen Traveler’s Checks, Includes: 10 Pounds Proof  Check with Archival 
notations at top; 5 Pounds Specimen Check; 10 Dollars Specimen Check; 20 Dollars 
Specimen Check. All Specimens are marked with pin punches or overprints, Checks 
range from AU to UNC condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $100-200

North Korea
 

130 
130	 North Korea, Central Bank, 1947 Issued Banknote with Watermark 

North Korea, 1947. 50 Chon, P-7a, Issued banknote with watermark, Blue on light lime 
green, back blue, No S/NS, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ. This is the highest 
graded note in the T&P census. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

https://auction.archivesinternational.com/Mozambique-Banco-Nacional-Ultramarino-1909-Issued-Banknote_i55813957
https://auction.archivesinternational.com/General-Ledger-of-Public-Debt-of-the-Imperial-Depreciation-Commission-1836-I-U-Bond-Payable-in-Ruble_i55813958
https://auction.archivesinternational.com/General-Ledger-of-Public-Debt-of-the-Imperial-Depreciation-Commission-1836-I-U-Bond-Payable-in-Ruble_i55813958
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Sillem-Benecke-Co-1821-500-Roubles-5-Issued-Bond_i55813959
https://auction.archivesinternational.com/Netherlands-Sillem-Benecke-Co-1821-500-Roubles-5-Issued-Bond_i55813959
https://auction.archivesinternational.com/New-Zealand-Bank-of-New-Zealand-1955-to-1961-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check-Quartet_i55813960
https://auction.archivesinternational.com/New-Zealand-Bank-of-New-Zealand-1955-to-1961-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check-Quartet_i55813960
https://auction.archivesinternational.com/North-Korea-Central-Bank-1947-Issued-Banknote-with-Watermark_i55813961
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Foreign
Panama

 

131 
131	 Panama. El Banco Nacional, ca.1904-20s Specimen Bond Pair Panama, ca.1904-20s. Lot of  2 specimen bonds, Includes: $100/100 Balboas Specimen 7% Coupon Bonds in 

Spanish, One in blue and one in brown. Both have red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF to XF condition with fragile fold lines. ABNC. (2)��������������������������������������Est. $450-750

 

132 
132	 Panama Power & Light Corp., 1917 Specimen Gold Coupon Bond Panama (Canal Zone). (inc. in New York). $1000 Specimen 6% Gold Debenture Coupon Bond, Black print 

on green border and under tint, Nude allegorical woman at top left corner, Specimen overprints and POC’s, VF condition, FL-ABNC.������������������������������������������������������������������������������������Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Panama-El-Banco-Nacional-ca-1904-20s-Specimen-Bond-Pair_i55813962
https://auction.archivesinternational.com/Panama-Power-Light-Corp-1917-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55813963
https://www.archivesinternational.com/
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Poland
 

133 
133	 Poland. Republic of Poland, 1925, Specimen $500 External 8% Gold Coupon Bond, 1 of 2 Known and the only one Available. Poland, 1925. $500 Specimen 

25 Year Sinking Fund External 8% Gold Coupon Bond, Black printing with orange border and underprint, Allegorical woman sitting beside helm at top center with arms of  Poland at bottom, 
Specimen overprints and POCs, Fine to VF condition with archivally reinforced splitting at fold lines, ABNC. Only 2 examples found in the ABNC Archives in 2002, this is the only example 
available.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,000-2,000

 

134 
134	 Poland. Republic of Poland, 1927  (Reissued in 1938 with new repayment terms), Specimen $500, 7% Stabilization Gold Coupon Bond. Poland, 1927 

(Reissued in 1938 with new repayment terms). $500 Specimen 7% External Sinking Fund Gold Bond - Stabilization Loan of   1927, printed in English, Black with olive green border and underprint, 
Allegorical men at top flanking arms of  Poland at top center, Blue overprint at center extending bond to 1968, Specimen overprints and POCs, XF condition with splitting at fold lines, ABNC. 
Only 3 examples found in the ABNC Archives in 2002.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $800-1,600

https://auction.archivesinternational.com/Poland-Republic-of-Poland-1925-Specimen-500-External-8-Gold-Coupon-Bond-1-of-2-Known-and-the-o_i55813964
https://auction.archivesinternational.com/Poland-Republic-of-Poland-1927-Reissued-in-1938-with-new-repayment-terms-Specimen-500-7-Sta_i55813965
https://www.archivesinternational.com/
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Foreign Banknotes

Romania
 

136 
136	 Banca Nationala A Romaniei 1941-1945 Banknote Pair. Romania, 

Lot of  2 notes, Includes 1000 Lei, P-52a, 1941, Issued banknote, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 EPQ; and, 1941, 2000 Lei, P-53a, Issued banknote, PMG graded Gem 
Uncirculated 66 EPQ, Attractive large format pair of  notes. (2)����������������������������� Est. $280-450

Russia
 

137 
137	 Russia. State Treasury Note and Socialist Soviet Republic, 1918, 

Issued Banknote Pair. Russia, 1918. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: 
State Treasury Note 500 Rubles, P-94a, Block AG-608, PMG graded Choice About 
Uncirculated 58; Socialist Soviet Republic (North Caucasus), 25 Rubles, P-S448b, Block 
A12, PMG graded Choice Fine 15 NET with comment “Tape Repairs.” (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

135 
135	 Poland. Republic of Poland, 1936, Specimen $1000, 3% Dollar Funding Coupon Bond. Poland, 1936. $1000 Specimen 3% Dollar Funding Coupon Bond, Black with 

blue border and underprint, Allegorical women at top flanking arms of  Poland at center, Specimen overprints and POCs, XF to AU condition, Franklin Lee - ABNC. �������������������������������Est. $600-1,000

https://auction.archivesinternational.com/Poland-Republic-of-Poland-1936-Specimen-1000-3-Dollar-Funding-Coupon-Bond_i55813966
https://auction.archivesinternational.com/Banca-Nationala-A-Romaniei-1941-1945-Banknote-Pair_i55813967
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-and-Socialist-Soviet-Republic-1918-Issued-Banknote-Pair_i55813968
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Treasury-Note-and-Socialist-Soviet-Republic-1918-Issued-Banknote-Pair_i55813968
https://www.archivesinternational.com/
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138 
138	 Russia. Transcaucasia, Southern Russia, and more, 1917 to 1923, 

Issued Banknote Collection. Russia, 1917-23. Lot of  11 Issued Banknotes, 
Includes: South Russia Government Treasury Note 10 Rubles, P-S421b, 1919; 50 Rubles, 
P-S422a, 1919; 200 Rubles, P-S423, 1919; 10,000 Rubles, P-S425a (2), 1919; Federation of  
Socialist Society Republics of  Transcaucasia 5000 Rubles, P-S612, 1923; 10,000 Rubles, 
P-S613, 1923; 50,000 Rubles, P-S616a, 1923; 250,000 Rubles, P-S618a, 1923; 10,000,000 
Rubles, P-S622, 1923; Government Bank at Orenburg 100 Rubles, P-S978, 1917. Notes 
range from Good to VF+ condition. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.��������� Est. $120-180

 

139 
139	 Russia. Russian Cities and Municipalities, 1918 to 1922, Issued 

Banknote Collection. Russia, 1918-22. Lot of  23 Issued Banknotes, Highlights 
Includes: Transcaucasian Commissariat 5 Rubles, P-S603, 1918; Baku Municipality 5 
Kopeks, P-S726, 1918; 15 Kopeks, P-S727, 1918; 50 Kopeks P-S728 (2), 1918; Azerbaijan 
Socialist Soviet Republic 5 Rubles, P-S709a and P-S709b, ND (1920); 100 Rubles, 
P-S710, ND (1920); 1000 Rubles, P-S712, 1920; 50,000 Rubles, P-S716, 1921; Baku City 
Management 1 Ruble, P-S721, 1918; 3 Rubles, P-S722, 1918; 5 Rubles, P-S723, 1918; 
10 Rubles, P-S724, 1918; 25 Rubles, P-S725, 1918; Soviet Baku City Administration 10 
Rubles, P-S731, 1918; 25 Rubles, P-S732, 1918; Batum Treasury 1 Ruble, P-S736, ND 
(1919); 3 Rubles, P-737 (2), ND (1919); Azerbaijan Republic 100 Rubles, P-5, 1919; 
Mineralnyie Vodyi 10 Kopeks and 25 Kopeks, P-Unlisted. Notes range from Good to XF 
condition. (23). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $80-280

Russia - East Siberia
 

140 
140	 Russia. Far Eastern Republic and Organization of Farmers Depots, 

ND (1919) to 1920, Issued Banknote Quartet. Russia, ND (1919) to 1920. 
Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 1920, Far Eastern Republic, 5 Rubles, P-S1203, 
Block AA00507, PMG graded Very Fine 30 with comments “Previously Mounted, 
Annotations”; 1920, 10 Rubles, P-S1204, Block AA100, PMG graded About Uncirculated 
55 EPQ; ND (1919), Organization of  Farmers Depots 1 Ruble, P-S1231, S/N Y.019291, 
PMG graded Choice Very Fine 35; ND (1919), 20 Rubles, P-S1235, SS.22820, PMG 
graded Very Fine 30. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������ Est. $180-280

Russia - Imperial
 

141 
141	 Russia, State Debt Commission, 1915, Specimen Bond Rarity. 

Imperial Russia, 1915, specimen 50 Ruble 5% internal government bond, large format 
with coupons attached, serial 000000, overprinted “OBRASETZ” in red (Russian for 
specimen), allegorical mother Russia holding sword and shield with double headed eagle 
at top center of  ornate frame, purple, text in Russian and French. XF condition.�� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/Russia-Transcaucasia-Southern-Russia-and-more-1917-to-1923-Issued-Banknote-Collection_i55813969
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Transcaucasia-Southern-Russia-and-more-1917-to-1923-Issued-Banknote-Collection_i55813969
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Russian-Cities-and-Municipalities-1918-to-1922-Issued-Banknote-Collection_i55813970
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Russian-Cities-and-Municipalities-1918-to-1922-Issued-Banknote-Collection_i55813970
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Far-Eastern-Republic-and-Organization-of-Farmers-Depots-ND-1919-to-1920-Issued-Banknote_i55813971
https://auction.archivesinternational.com/Russia-Far-Eastern-Republic-and-Organization-of-Farmers-Depots-ND-1919-to-1920-Issued-Banknote_i55813971
https://auction.archivesinternational.com/Russia-State-Debt-Commission-1915-Specimen-Bond-Rarity_i55813972
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Saudi Arabia
 

142 
142	 Saudi Arabia, Monetary Agency. ND (1964) Haj Pilgrim Receipt, 

The First of 2 Sequential Banknotes.. Saudi Arabia, ND(1954)/AH1373. 10 
Riyals, P-4, Issued Banknote, Green on m/c underprint with two Dhows in Jedda harbor 
at center, S/N 41/724644, PMG graded Choice Uncirculated 63��������������������������� Est. $450-750

 

143 
143	 Saudi Arabia, Monetary Agency. ND (1964) Haj Pilgrim Receipt, 

The Second of 2 Sequential Banknotes Saudi Arabia, ND(1954)/AH1373. 
10 Riyals, P-4, Issued Banknote, Green on m/c underprint with two Dhows in Jedda 
harbor at center, S/N 41/724645, PMG graded Choice Uncirculated 63���������������� Est. $550-900

South Africa
 

144 
144	 South Africa. South African Reserve Bank, 1947 to ND (1975), 

Issued Banknote Collection. South Africa, 1947-ND (1975). Lot of  7 Issued 
Banknotes, Includes: 1 Pound, P-84f, 1947, PCGS graded Very Fine 20 Apparent with 
comment “Small Edge Splits;” 5 Pounds, P-97c, 1957, PCGS graded Extremely Fine 
40; 1 Rand, P-102b, ND (1962-65), PCGS graded Choice About New 55 Apparent with 
comment “Adhesive Residue on Face;” 1 Rand, P-103b, ND (1962-65), PCGS graded Very 
Fine 30PPQ; 2 Rand, P-105b, ND (1962-65), PCGS graded Extremely Fine 45PPQ; 5 
Rand, P-111c, ND (1975), PCGS graded Very Choice New 64PPQ; 10 Rand, P-114c, ND 
(1975), PCGS graded Choice About New 58PPQ. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

145 
145	 South Africa. African Banking Corp. Ltd., ND (1890s), 2nd of 

Exchange Specimen by BW&C. Cape Town, South Africa, ND (1890s). 
Specimen 2nd of  Exchange, Red printing on pink underprint, Bank title at top center 
with map of  Africa at left, Pin punched Specimen at bottom right, XF to AU condition, 
BWC. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1964-Haj-Pilgrim-Receipt-The-First-of-2-Sequential-Banknotes_i55813973
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1964-Haj-Pilgrim-Receipt-The-First-of-2-Sequential-Banknotes_i55813973
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1964-Haj-Pilgrim-Receipt-The-Second-of-2-Sequential-Banknotes_i55813974
https://auction.archivesinternational.com/Saudi-Arabia-Monetary-Agency-ND-1964-Haj-Pilgrim-Receipt-The-Second-of-2-Sequential-Banknotes_i55813974
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-South-African-Reserve-Bank-1947-to-ND-1975-Issued-Banknote-Collection_i55813975
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-South-African-Reserve-Bank-1947-to-ND-1975-Issued-Banknote-Collection_i55813975
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-African-Banking-Corp-Ltd-ND-1890s-2nd-of-Exchange-Specimen-by-BW-C_i55813976
https://auction.archivesinternational.com/South-Africa-African-Banking-Corp-Ltd-ND-1890s-2nd-of-Exchange-Specimen-by-BW-C_i55813976
https://www.archivesinternational.com/
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Spain
 

146 
146	 Spain. Banco de Espana, 1938 (ND 1939) and 1940 (ND 1943), 

Issued Banknote Pair. Spain, 1938 (ND 1939) to 1940 (ND 1943). Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: 1938 (ND 1939), 25 Pesetas, P-111a, S/N A7862195, PMG graded 
Choice Very Fine 35, G&D; 1940 (ND 1943), 100 Pesetas, P-118a, S/N F2316247, PMG 
graded Choice Very Fine 35, C&C. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������ Est. $120-180

Straits Settlements
 

147 
147	 Government of the Straits Settlements, 1939 Issue Banknote. 

Straits Settlements, 1st January 1939, $1, P-16b, KNB20e, issued banknote, Dark blue on 
m/c, King George V at right, back blue with tiger in middle, PMG graded Very Fine 30 
NET with note of  rust spots.  BWC. Scarce note in any condition.������������������������ Est. $180-280

Sweden
 

148 
148	 Sweden. Uplands Enskilda Bank, ND (1900s), Specimen Check. 

Upsala, Sweden, 190x  (ca.1900s). Specimen Check with black printing on green 
underprint, Bank title at top center with bank arms at left, Pin punched Specimen at 
center right, Unc. to CU condition, BWC. Upsala is the capital of  Uppsala County and 
the fourth-largest city in Sweden, after Stockholm, Gothenburg, and Malmö.������ Est. $100-200

Tibet
 

149 
149	 Tibet. Government of Tibet, 1694 (1948), Issued Banknote. Tibet, 

1948. 10 Srang, P-9, Issued Banknote, Blue on pink underprint with two lions at center, 
Back is blue on pink with dragons and lions, S/N 061451, Legacy graded Choice About 
New 58PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

Trinidad & Tobago
 

150 
150	 Trinidad & Tobago. Government of Trinidad & Tobago and Central 

Bank Trinidad & Tobago, 1943 to 1964, Issued Banknote Trio. 
Trinidad & Tobago, 1943-64. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: Government of  
Trinidad & Tobago 1 Dollar, P-5c, 1943, S/N 60D 99005, Legacy graded About New 
50PPQ, TDLR; Central Bank of  Trinidad & Tobago 1 Dollar, P-26a, 1964, S/N J439094; 
5 Dollars, P-27b, 1964, S/N P491968. Both are Legacy graded Gem New 66PPQ. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1938-ND-1939-and-1940-ND-1943-Issued-Banknote-Pair_i55813977
https://auction.archivesinternational.com/Spain-Banco-de-Espana-1938-ND-1939-and-1940-ND-1943-Issued-Banknote-Pair_i55813977
https://auction.archivesinternational.com/Government-of-the-Straits-Settlements-1939-Issue-Banknote_i55813978
https://auction.archivesinternational.com/Sweden-Uplands-Enskilda-Bank-ND-1900s-Specimen-Check_i55813979
https://auction.archivesinternational.com/Tibet-Government-of-Tibet-1694-1948-Issued-Banknote_i55813980
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-Tobago-Government-of-Trinidad-Tobago-and-Central-Bank-Trinidad-Tobago-1943-to-1964_i55813981
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-Tobago-Government-of-Trinidad-Tobago-and-Central-Bank-Trinidad-Tobago-1943-to-1964_i55813981
https://www.archivesinternational.com/
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151 
151	 Trinidad & Tobago. Caricom Traveler’s Cheque, ND (1980-90s), 

Specimen Check Collection Trinidad & Tobago, ND (1980-90s). Lot of  4 
Specimen Check, Includes: 10 Dollars, 20 Dollars, 50 Dollars, and 100 Dollars in various 
colors, Each has specimen overprint, POCs, are in  AU to CU condition. (4). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Trinidad & Tabago
 

152 
152	 Trinidad. El Choco Gold Mining Company, Limited, 1880-90s 

Specimen Stock Certificate. Port of  Spain, Trinidad. 1 Share, Specimen 
stock certificate, Black on yellow-orange border, Specimen overprint, POCs, “0000 
serial numbers, counterfoil attached but folded back, Choice VF to XF condition. Very 
attractive certificate.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Ukraine
 

153 
153	 Ukraine. State Treasury and  Credit Notes Issued Banknote 

Collection, 1918. Ukraine, 1918. Lot of  11 Issued Banknotes, Includes: State 
Treasury Notes 50 Karbovantsiv, P-5a, ND (1918); 50 Karbovantsiv, P-6b, ND (1918); 
Postage Stamp Currency 50 Shahiv, P-11a, ND (1918); State Credit Notes 2 Hryven, 
P-20a (3), 1918; 10 Hryven, P-21a, (2), 1918; 100 Hryven, P-22a (2), 1918; 500 Hryven, 
P-23, 1918. Notes range from Good to Fine+ condition. (11). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

Vietnam - South
 

154 
154	 Vietnam. National Bank of Vietnam, ND (1955) to ND (1964), 

Issued Banknote Quartet. Vietnam, ND (1955) to ND (1964). Lot of  4 Issued 
Banknotes, Includes: ND (1955), 1 Dong, P-11a, S/N 55-A 863406, PMG graded Gem 
Unc 65 EPQ, SBNC; ND (1955), 2 Dong, P-12a, S/N 49-A 734693, PMG graded Gem Unc 
65 EPQ, SBNC; ND (1964), 1 Dong, P-15a (2), S/Ns E2 5502834 and E2 550284, Both are 
PMG graded Choice Unc 63 with comments “Minor Stains.” (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-160

World Wide
 

155 
155	 World Wide. Spanish Speaking Countries, 1915 to 1965, Issued 

Banknote Collection World Wide. Lot of  17 Issued Banknotes from Mexico, 
Spain, Bolivia, Paraguay, and Argentina. Notes range from Fine to AU condition. (17). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-180

https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-Tobago-Caricom-Traveler-s-Cheque-ND-1980-90s-Specimen-Check-Collection_i55813982
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-Tobago-Caricom-Traveler-s-Cheque-ND-1980-90s-Specimen-Check-Collection_i55813982
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-El-Choco-Gold-Mining-Company-Limited-1880-90s-Specimen-Stock-Certificate_i55813983
https://auction.archivesinternational.com/Trinidad-El-Choco-Gold-Mining-Company-Limited-1880-90s-Specimen-Stock-Certificate_i55813983
https://auction.archivesinternational.com/Ukraine-State-Treasury-and-Credit-Notes-Issued-Banknote-Collection-1918_i55813984
https://auction.archivesinternational.com/Ukraine-State-Treasury-and-Credit-Notes-Issued-Banknote-Collection-1918_i55813984
https://auction.archivesinternational.com/Vietnam-National-Bank-of-Vietnam-ND-1955-to-ND-1964-Issued-Banknote-Quartet_i55813985
https://auction.archivesinternational.com/Vietnam-National-Bank-of-Vietnam-ND-1955-to-ND-1964-Issued-Banknote-Quartet_i55813985
https://auction.archivesinternational.com/World-Wide-Spanish-Speaking-Countries-1915-to-1965-Issued-Banknote-Collection_i55813986
https://auction.archivesinternational.com/World-Wide-Spanish-Speaking-Countries-1915-to-1965-Issued-Banknote-Collection_i55813986
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

36 March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. Continental Loan Exchanges
Pennsylvania & France

 

156 
156	 MD. & U.S., Continental Loan Office in the State of “Maryland” Paris Exchange, 12th Day of October, 1780. Signed by Hopkinson, Signer of 

Declaration of Independence United States of  America - Continental Loan Office in the State of  “Maryland” Exchange for $24/120 Livres Tournois Third Bill, Payable at Paris 12th Day 
of  October 1780. S/N 2106, The Continental Loan Office certificates comprise a series of  United States obligations collected with Colonial American currency and United States Federal Loans. 
These Bill of  Exchange certificates were denominated in dollars and European equivalents depending on whether they were ultimately payable abroad or domestically at an authorized location. 
They represented the interest payments due for “Money borrowed by the United States” from the federal loan sales made at individual state loan offices as noted at the lower left of  the obligations. 
They were printed in sheets of  four “Bills,” from a “First” at the top to a “Fourth” at the bottom. One or more could be sent simultaneously as necessary for payment abroad. The majority known 
are Fourth Bills. This Maryland certificate is representative of  the some of  the most commonly encountered “at Paris” series. Printed on laid paper, watermarked “United States 3.” The exchange 
bill numeral is incorporated into the watermark for counterfeit deterrence, The common layout has black typeset titles, obligations, denominations, and blanks for issuance across. Ornamental 
bordering is at right. Left and top are printed in maroon. The indenting design is at left, and the denomination at top left with the serial block in the upper right corner. No. 2106. Issued to 
Ignatius Fenurik, countersigned by Thomas Harwood for Maryland. Signed by Declaration of  Independence signer Francis Hopkinson (of  Pennsylvania) as the “Treas’r of  Loans,”, Fine to VF 
condition with a small area of  paper loss on the lower right corner, minor small nicks and tears in the right margin and a thin 1/2 inch paper strip on the bottom where previously mounted that 
could possibly be removed if  desired, engraved and printed in maroon. with minor ink erosion in the date 1780 and the “o” of  “Tho” often encountered on this series and type of  laid paper. The 
Hopkinson signature is excellent except for the “son” due to paper damage. Francis Hopkinson (October 1737 - 9 May 1791) was an American Founding Father and lawyer, in addition to Treasurer 
of  Loans for the emerging United States. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $800-1,600

 

157 
157	 PA. & U.S., Continental Loan Office in the State of “Pennsylvania” Paris Exchange, 1778. Signed by Hopkinson, Signer of Declaration of 

Independence United States of  America - Continental Loan Office in the State of  “Pennsylvania” Exchange for $24/120 Livres Tournois Third Bill, Payable at Paris 18th December, 1778. 
The Continental Loan Office certificates comprise a series of  United States obligations collected with Colonial American currency and United States Federal Loans. These Bill of  Exchange 
certificates were denominated in dollars and European equivalents depending on whether they were ultimately payable abroad or domestically at an authorized location. They represented the 
interest payments due for “Money borrowed by the United States” from the federal loan sales made at individual state loan offices as noted at the lower left of  the obligations. They were printed 
in sheets of  four “Bills,” from a “First” at the top to a “Fourth” at the bottom. One or more could be sent simultaneously as necessary for payment abroad. The majority known are Fourth Bills. 
This Pennsylvania certificate is representative of  the some of  the most commonly encountered “at Paris” series. Printed on laid paper, watermarked “United States 3.” The exchange bill numeral 
is incorporated into the watermark for counterfeit deterrence, The common layout has black typeset titles, obligations, denominations, and blanks for issuance across. Ornamental bordering 
is at right. Left and top are printed in maroon. The indenting design is at left, and the denomination at top left with the serial block in the upper right corner. No. 673. Issued to Joseph Treat, 
countersigned by Thomas Smith for Pennsylvania. Signed by Declaration of  Independence signer Francis Hopkinson (of  Pennsylvania) as the “Treas’r of  Loans,” engraved and printed in maroon. 
PMG graded About Uncirculated 50 EPQ, A bold example, very full and broad sized. With sharp colors and no ink erosion often encountered on this series and type of  laid paper. The Hopkinson 
signature is superb. Francis Hopkinson (October 1737 - 9 May 1791) was an American Founding Father and lawyer, in addition to Treasurer of  Loans for the emerging United States. ��Est. $2,000-4,000

Wednesday March 26, 2025: 
Session 2 - Lots 156 to 390

WU.S. Federal Bonds, Fiscal Documents, Liberty Loan Bonds, Savings Bonds, 
Treasury & Post Office Warrants, Drafts and Exchanges, Hawaiian Whaling  

Bills of Exchange, & Food Stamps

Beginning no earlier than 1:00 PM EST after Session 1 is complete

https://auction.archivesinternational.com/MD-U-S-Continental-Loan-Office-in-the-State-of-Maryland-Paris-Exchange-12th-Day-of-October_i55813987
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U.S. Treasury Checks & Drafts
Washington, D.C.

 

158 
158	 D.C., Treasury of the U.S., Sight Draft, 1825, signed by Thomas Tudor Tucker as U.S. Treasurer. Washington, D.C., Nov. 30, 1825, $130, I/C sight draft signed by 

Thomas Tudor Tucker ( June 25, 1745 – May 2, 1828), black text on thin white paper, ornate text, toned in the middle left and small stains on the lower right not effecting the autograph, S/N 1490, 
This sight draft was payable at the Bank of  New York. It is made out to Mynert Marsilius Dox. Tucker was a Bermuda-born American physician and politician representing Charleston, South 
Carolina. He was elected from South Carolina in both the Continental Congress and the U.S. House. He later was appointed as Treasurer of  the United States and served from 1801 to his death 
in 1828, establishing a record as the longest-serving Treasurer. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $600-900

U.S. Federal Checks, Drafts & Exchanges
Maryland

 

159 
159	 MD. Bank of the United States, Cashier of the Office of Discount 1803 I/C Check Baltimore, Maryland, 17th December, 1803. Issued and cut cancelled Check for the 

sum of  $1820, from the Bank of  the United States, deposited in Baltimore. Payable to Anthony Murry, Esq., and endorsed over to James Davidson Jr., Esq., Cashier, the check was issued by G. 
Simpson, Cashier for the Bank of  the U.S., Printed with Black text with black handwriting. Fine condition with the left side missing the top left corner and evidence of  tape repair and with a small 
spindle hole at center left. The Bank of  the United States was a national bank chartered in 1791, as one of  Alexander Hamilton’s proposed federal expansion measures. This is an extremely early 
document from this bank. �����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

U.S. Federal Bonds - “Act of 1813 - Federal Bond” Form
Washington , D.C.

 

160 
160	 U.S. Federal Bond, “Act of Congress of February 8, 1813” Remainder Bond form. Washington, D.C., 1813, $-Odd, Remainder bond form, Counterfoil on left with 

denomination security numbers, U.S. Federal arms of  Eagle holding arrows and olive branch, “E Pluribus Unum” in ribbon and stars on top, No S/N, 14x 7 inches, back has area for keeping track 
of  transfers and amounts, Issued During the War of  1812, this bond was created to help finance the War of  1812 (1812–1815) between the United States and Great Britain. The U.S. government 
needed funds to sustain military operations, including paying soldiers, acquiring supplies, and funding naval engagements. The bondholder would receive 6% annual interest, which was a 
relatively high return for the time with payments made in quarterly installments. This bond represents how the U.S. government managed war financing before the Federal Reserve system existed, 
and the structure of  this bond (interest payments, government-backed security) laid the foundation for later government bonds, including U.S. Treasury bonds today. Historic bond issued during 
the infancy of  our country. The bond appears to have been repaired, possibly from 2 different bonds with water damage at the right vertical 1/4 of  the bond. Rare in any condition. ���Est. $1,000-2,000

https://auction.archivesinternational.com/D-C-Treasury-of-the-U-S-Sight-Draft-1825-signed-by-Thomas-Tudor-Tucker-as-U-S-Treasurer_i55813989
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-the-United-States-Cashier-of-the-Office-of-Discount-1803-I-C-Check_i55813990
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Bond-Act-of-Congress-of-February-8-1813-Remainder-Bond-form_i55813991
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U.S. Federal Bonds - “Loan of 1842”
Washington, D.C.

 

161 
161	 U.S., United States Loan of 1842. 1840s Historic Proof Treasury Loan from the Dr. Joseph Vacca Collection Washington, D.C., ca. 1842. $-Odd, Proof  United 

States Treasury Loan, Unlisted, “An Act authorizing a loan not exceeding Twelve Millions of  Dollars,”, approved July 21st, 1841, and an Act of  Congress entitled “an act for the extension of  the 
loan of  Eighteen Hundred and forty one......approved April 15, 1842.....”. Black printing on india paper and mounted on light cardstock, POC in signature blocks and with 3 slightly damaged 
corner tips, otherwise Choice AU to Uncirculated.  Allegorical female figures flanking shield with eagle at top center, ornate designs at left and right, small allegorical woman bottom middle. 
Printer imprints Bald, Spencer & Hufty, Philadelphia at bottom left; Danforth, Underwood & Co., New York at bottom right.  Extraordinary U.S. Registered Bond (Stock) Certificate, Act of  
December 31, 1842,  The 6% loan was employed to mop up the U.S. Treasury notes of  1837-42. The bond was part of  Underwood’s papers at the time of  his death. (Ex. The Dr. Joseph Vacca 
Collection- April 27 & 28, 1981, New York, NASCA, Lot #858).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $10,000-10,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-United-States-Loan-of-1842-1840s-Historic-Proof-Treasury-Loan-from-the-Dr-Joseph-Vacca-Colle_i55813992
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U.S. Federal Bonds - Central Pacific Rail Road Bond
 

162 
162	 U.S.A., Central Pacific Rail Road Bond, ca.1864 $1000 Proof Federal Bond Washington, D.C., ca.1864 (Act of  July 1st, 1862 - Act of  July 2nd, 1864). $1000 Proof  6% Bond 

from the U.S. Treasury Department that was issued for the Central Pacific Rail Road. Black print with gray underprint, printed on india paper, Eagle holding flag with capital in the background 
at top center, Allegorical standing Liberty, shield, eagle and flag at bottom left. Choice VF to Choice XF with mounting remnants on the corners on the back and the signature block with cut out 
cancel. The Central Pacific Railroad Company was financed by the U.S. federal government through the Pacific Railway Act of  1862. This act authorized the issuance of  30-year government bonds 
to fund the construction of  the transcontinental railroad. Incredibly rare, possibly unique proof. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $12,000-12,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-A-Central-Pacific-Rail-Road-Bond-ca-1864-1000-Proof-Federal-Bond_i55813993
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U.S. Federal Bonds - Central 
Pacific Rail Road Bond 

Counterfeit Detector Plate
 

163 
163	 U.S., “Pacific Railroad Bond, Pl.22” From Counterfeit Bond 

Detector Book, ca.1864 Washington, D.C., $1000, Counterfeit Detector Proof  
Bond for “Pacific Railroad” Federal Bond, Intaglio printed in black on white thin card, 
missing the text and undertints. Liberty standing with flag at lower left, Eagle in middle 
with Counters on left and right, Each of  the “1000” Denomination counters has a small 
wedge cut out of  it as well as the eagle vignette to prevent use and cancel the bond. 
Uncirculated condition with light toning on the top and bottom edges far from the 
design, blank back with tape remnants from previous mounting, otherwise Uncirculated 
condition. “Treasury Department”.������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Treasury Warrant
 

164 
164	 U.S., Treasury of the United States, 1848 Issued War Warrant 

Signed by William Selden Washington, D.C., 1848. $9.86 War Warrant Check 
Issued by the Treasury of  the United States, Black text with George Washington at left, 
Eagle at top right corner, Signed by William Selden as Treasurer of  the United States at 
right. William Selden (31 Jan 1791 - 7 Apr 1874) served as Treasurer of  the United States 
between July 22, 1839 and Nov 23, 1850, under the administration of  six Presidents. Fine 
condition with toning and ink bleed from signatures on back. Rawdon, Wright & Hatch, 
New York. Rare Warrant with a scarce signature.��������������������������������������������� Est. $2,000-3,500

U.S. Treasury Checks & Drafts
 

165 
165	 U.S., Treasurer of the United States, ca. 1860s Certificate of 

Indebtedness Pair ca. 1860s. Unissued and Uncut Certificates of  Indebtedness 
Pair, with printed signature of  Francis E. Spinner, the Treasurer of  the United States, 
Black text with black border on light salmon background, Uncirculated condition with 
ornate typography, intricate border designs, and Spinner’s printed signature. Hatch & 
Co. Very rare U.S. Treasury Pair. Francis Elias Spinner (21 Jan 1802 - 31 Dec 1890) was 
an American politician from New York. He served as Treasurer of  the United States 
from 1861 to 1875, and was the first administrator in the federal government to employ 
women for clerical jobs. (1 uncut sheet of  2 certificates). Certificate of  Indebtedness 
from the 19th century were short-term debt instruments issued by the U.S. government, 
often used to manage cash flow and fund government expenditures, particularly during 
times of  war or economic. It was issued under the authority of  the Treasurer of  the 
United States, Francis E. Spinner (served 1861–1875). This historic financial document 
was a form of  government-issued short-term debt, it likely circulated during the Civil 
War era to finance federal operations. �������������������������������������������������������������� Est. $1,250-2,000

 

166 
166	 D.C., Certificate of Deposit Payment for U,S. 6%, 20 Year Bonds, 

ca.1860s Washington, D.C., 186x (ca.1860s), $-Odd, Progress proof  or Printers waste 
of  a partial uncut pair of  Certificate of  Deposits for the purchase of  6% 20 years U.S. 
Bonds “authorized by the act of  July 17th, 1861…..”, Black on red underprint that says 
“ORIGINAL” in large block red letter, large spread winged eagle with flag at top left, 
blank back, this is the only example seen by the cataloger, AU to Uncirculated condition,, 
no printer listed, Litho printing. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Pacific-Railroad-Bond-Pl-22-From-Counterfeit-Bond-Detector-Book-ca-1864_i55813994
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Pacific-Railroad-Bond-Pl-22-From-Counterfeit-Bond-Detector-Book-ca-1864_i55813994
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1848-Issued-War-Warrant-Signed-by-William-Selden_i55813995
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1848-Issued-War-Warrant-Signed-by-William-Selden_i55813995
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-ca-1860s-Certificate-of-Indebtedness-Pair_i55813996
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-ca-1860s-Certificate-of-Indebtedness-Pair_i55813996
https://auction.archivesinternational.com/D-C-Certificate-of-Deposit-Payment-for-U-S-6-20-Year-Bonds-ca-1860s_i55813997
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U.S. Treasury Warrant
Washington, D.C. 

 

167 
167	 U.S., Treasury of the United States, 18x (ca.1870s) Specimen “On 

War Warrant” Washington, D.C., Series of  1870, ca.1870s. Specimen “On War 
Warrant” Draft from the Treasury of  the United States, S/N 4332, “0000” POC on lower 
right, S/N in red at top left corner, Black text with black border, Soldier with American 
flag at left corner, Eagle with flag at top right, and President Grant on bottom middle. 
XF-AU condition. Engraved and printed at the Bureau, Engraving & Printing. �Est. $650-1,000

California
 

168 
168	 U.S., Treasury of the United States, Treasury Interior Warrant, 

1870 Issued Warrant - Draft. San Francisco, California, and ,Washington, D.C., 
September 7,1870. $20 Issued Treasury Warrant Check, S/N 1697, Black and red text, 
Treasury Department depicted at top right corner, Columbia at left. VF condition. 
Engraved & Printed at the Treasury Department.����������������������������������������������� Est. $600-1,000

U.S. Federal Checks, Drafts & 
Exchanges

United Kingdom and U.S.
 

169 
169	 England & U.S., Consulate United States of America at 

Birmingham, England, 1879 I/U 2nd of Exchange Birmingham, 
England, & Washington, D.C., July 14, 1879, $134.10, I/U 2nd of  Exchange, Signed by 
Eugene Schuyler, Consul of  the U.S>, Black printing with gray underprint, S/N 1, VF 
to XF condition with toning on the left and right borders, this is the only example the 
cataloger has seen.���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

U.S. Treasury Checks & Drafts
Washington, D.C.

 

170 
170	 U.S., Treasurer of the United States, 1889 Geneva Award Check 

Signed by James N. Huston Washington, D.C., July 1, 1889. $0.18 I/U Treasury 
“Geneva Award” Check, S/N 7888, Black and red print with black handwriting, Portrait 
of  salmon Chase on left with text “Geneva Award. Fifth Auditor’s Report, Signed by 
James N. Huston as Treasurer of  the United States at bottom right. Blank Back. AU-Unc 
condition . BEP. The Alabama Claims were a series of  claims for damages by the United 
States government against the government of  Great Britain for the assistance given to 
the Confederate cause during the American Civil War. After international arbitration 
endorsed the American position in 1872, Britain settled the matter by paying the U.S. 
$15.5 million for damages done by several warships built in Britain and sold to the 
Confederacy, thus ending the dispute and ensuring friendly relations.������������������� Est. $350-700

U.S. Treasury Bond Interest 
Payment Checks

I could not find any other examples of this, 
Rare 

 

171 
171	 U.S., Treasurer of the U.S. or Assistant Treasurer in New York, 

1894 Issued Spanish Indemnity Certificate Interest Instalment 
Washington, D.C., September 1, 1894. $81.56 Issued Spanish Indemnity Certificate, as 
the 54th Installment of  Interest from the Treasurer or Assistant Treasurer of  the United 
States in New York, S/N 116, Black text with red S/N, Counterfoil at left with POC of  
dollar amount. AU condition, Square at center. BEP. ������������������������������������������ Est. $600-1,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-18x-ca-1870s-Specimen-On-War-Warrant_i55813998
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-18x-ca-1870s-Specimen-On-War-Warrant_i55813998
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-Treasury-Interior-Warrant-1870-Issued-Warrant-Draft_i55813999
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-Treasury-Interior-Warrant-1870-Issued-Warrant-Draft_i55813999
https://auction.archivesinternational.com/England-U-S-Consulate-United-States-of-America-at-Birmingham-England-1879-I-U-2nd-of-Exchange_i55814000
https://auction.archivesinternational.com/England-U-S-Consulate-United-States-of-America-at-Birmingham-England-1879-I-U-2nd-of-Exchange_i55814000
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1889-Geneva-Award-Check-Signed-by-James-N-Huston_i55814001
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1889-Geneva-Award-Check-Signed-by-James-N-Huston_i55814001
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-Assistant-Treasurer-in-New-York-1894-Issued-Spanish-Indemnity-Certif_i55814002
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-Assistant-Treasurer-in-New-York-1894-Issued-Spanish-Indemnity-Certif_i55814002
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Scripophily - Security Printers
New York

 

172 
172	 NY. American Bank Note Co., Historic 1860 Issued Stock Certificate, Possibly the Earliest Example Known. New York. Lot of  2 items, Includes American Bank 

Note Company, March 13th, 1860, 1 Share I/C Capital Stock Certificate, S/N 275, Issued to Alexander C. Cary, Black printing with red underprint, The certificate features elaborate engraving, 
a hallmark of  ABNC’s craftsmanship, with a striking central vignette depicting an allegorical female figure seated within a shield of  stars and stripes, symbolizing security and prosperity. 
Surrounding the vignette are two finely detailed portraits in the top corners, of  Washington and Franklin, similar to ones used on postage stamps of  that time period, adding to its artistic appeal. 
The document is embellished with intricate border designs, bold typography, and vibrant red overprinting, highlighting its authenticity and importance. Embossed seal at bottom left, with POCs 
over shares at top and signatures at bottom. Signed by Charles Toppan as ABNC President at bottom right; Whiting as Secretary; and Wright as Treasurer, VF condition. ABNC. Charles Toppan 
was a pioneer of  the engraving and printing industry, who served as the fifth president of  the American Bank Note Company. The second item is a related document, which provides Asa Law the 
Power of  Attorney over Alexander Cary’s Capital Stock Certificate, with Theodore H. Freeland as substitute. Choice Fine-VF condition with toning. (2) �������������������������������������������� Est. $15,000-25,000

https://auction.archivesinternational.com/NY-American-Bank-Note-Co-Historic-1860-Issued-Stock-Certificate-Possibly-the-Earliest-Example-Kn_i55814003
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Security Printing Ephemera
 

      

        
173 

173	 Historic American Bank Note Company Annual Reports from 1864 to 1876 New York, 1864 to 1876. Lot of  11 ABN Annual Reports. An extraordinary collection of  annual 
reports of  the business conducted by the legendary security printer, American Bank Note Company. ABN, as it is commonly known, has been America’s premier engraver and printer for over 
150 years. These eleven reports document the annual activity of  the company from 1864 to 1876, missing only the years 1870 and 1871. The reports are fascinating to read, and they document 
the company’s activities in printing national currency for the United States as well as currency for foreign governments. While the details they offer on the company finances and production 
is interesting, they are signed by some of  the period’s most prominent and well respected engravers who had been previously highly successful independent operators of  their own companies 
before forming the American Bank Note Company. There are various combinations of  the trustees of  the company signing at the conclusion of  each of  the annual reports including the following: 
George N. Hatch; J. D. Bald; Jno E. Gavit; J. V. Carpenter; William Cumming Smillie; James L. Graham; John G. Wellsford; A. G. Goodall; Tracy R. Edson; Charles Welsh; Theo. H. Freeland, 
and others. Every one of  these men played an important role in the early history of  security printing and engraving in the U.S. and with their predecessor companies until they merged to form 
the American Bank Note Company in 1858. This unique offering represents one of  the most significant groups relating to the early financial history of  the world’s largest security printer, the 
American Bank Note Company. All reports are intact and fine or better condition. (11)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $7,500-15,000

https://auction.archivesinternational.com/Historic-American-Bank-Note-Company-Annual-Reports-from-1864-to-1876_i55814004
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New York & Pennsylvania
 

174 
174	 UBSH of PA and DU&Co. of NY, 1841, Framed Proof Advertising Sample Sheet. New York & Pennsylvania, 1841. Underwood, Bald, Spencer and Hufty of  PA and 

Danforth, Underwood & Co. of  NY, Framed Proof  Advertising Sample Sheet featuring a range of  vignettes, end panels, numerals, and cameo medallions, Labeled as “No. 6” at the bottom, 
Frames measures 16.5 x 20 inches. Draper, Underwood, Bald & Spencer was a prominent engraving firm in the United States during the early 19th century. The company specialized in producing 
high-quality engraved banknotes, stock certificates, and other financial instruments. Their work was particularly notable during a time when private banks issued their own currency, and intricate 
engravings were used to deter counterfeiting.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2,500-5,000

 

175 
175	 Underwood, Bald, Spencer and Hufty of PA and Danforth, Underwood & Co. of NY, 1841, Framed Proof Advertising Sample Sheet. New York 

& Pennsylvania, 1841. Underwood, Bald, Spencer and Hufty of  Philadelphia, and Danforth, Underwood & Co. of  New York, Framed Proof  Advertising Sample Sheet featuring a range of  
Presidential portraits, vignettes, end panels, numerals, and cameo medallions, Labeled as “No. 7” at the bottom, Frames measures 20 x 23 inches. Draper, Underwood, Bald & Spencer was 
a prominent engraving firm in the United States during the early 19th century. The company specialized in producing high-quality engraved banknotes, stock certificates, and other financial 
instruments. Their work was particularly notable during a time when private banks issued their own currency, and intricate engravings were used to deter counterfeiting.��������������������Est. $2,500-5,000

https://auction.archivesinternational.com/UBSH-of-PA-and-DU-Co-of-NY-1841-Framed-Proof-Advertising-Sample-Sheet_i55814005
https://auction.archivesinternational.com/Underwood-Bald-Spencer-and-Hufty-of-PA-and-Danforth-Underwood-Co-of-NY-1841-Framed-Proof-Adv_i55814006
https://www.archivesinternational.com/
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New York & Mexico
 

176 
176	 NY. American Bank Note Co, 1894 First of Exchange Payable to Senor Don F.S. Asta Buruaga, ABN Agent to South America New York, April 18 1894, 

Lot of  2 items, Includes a 42 Pounds Sterling, First of  Exchange, I/C, The exchange was Issued to Senor Don F.S. Buruaga,  ( Jorge’s father) who was ABN’s agent in Mexico and South America 
securing business for the company. The exchange was Payable at the London Bank of  Mexico & South America, Ltd., London Branch. Signed by Freeland as Treasurer, Also incudes a 2 page letter 
on Jorge Asta-Buruaga’s stationary and addressed to Theo. H. Freeland. Evidently, ABN’s South American representative had dies and his son, Jorge, was settling his father’s estate. The senior 
Baragua was instrumental in securing the Chilean Bank, “Banco De La Sarena”, banknote order for ABNC and was owed a commission of  2400 Pounds Sterling. This exchange represented the 
last amount due on the payment. Rare inside view of  a security printer’s agent financial matters. The exchange has the ABN Log of  a “Screaming Eagle” on the upper left, printed in black and 
beige with a light green underprint. S/N 45, XF condition. ABNC (2)���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/NY-American-Bank-Note-Co-1894-First-of-Exchange-Payable-to-Senor-Don-F-S-Asta-Buruaga-ABN-Agent_i55814007
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Federal Bond - Spanish American Loan of 1898
Washington, D.C.

 

177 
177	 U.S., Spanish-American 1898-1918 Three Per Cent Loan of 1898, :Act of June 13, 1898, Issued $20 Bond. Washington, D.C., August 1, 1898. $20 Issued 

3% Bond, Black text with light brown border and underprint, Screaming eagle at left with shield, flag, arrows and olive branches, Red Treasury Seal at right, S/N 3479, Portrait of  George 
Washington at top center, Embossed seal at center, Facsimile signature of  Judson W. Lyons as Register of  the Treasury. back green, VF condition. Complete sheet of  80 coupons attached, all 
with Washington’s portrait in middle, B.E.P. (Ex. John Herzog Collection)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $9,500-12,500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Spanish-American-1898-1918-Three-Per-Cent-Loan-of-1898-Act-of-June-13-1898-Issued-20-Bond_i55814008
https://www.archivesinternational.com/
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178 
178	 U.S., Spanish-American 1898-1918 Three Per Cent Loan of 1898, Issued 1898 $100 Bond. Washington, D.C., August 1, 1898. $100 Issued 3% Bond, S/N 20955, Black 

text with red border and underprint, Stephen Decatur at top center flanked by American flags, Red Treasury Seal at right, Native American seated at right, Embossed seal at center, Facsimile 
signature of  Judson W. Lyons as Register of  the Treasury. VF condition. Very rare Federal fiscal document. Judson Whitlocke Lyons (15 Aug 1858 - 22 June 1924) was an American politician and 
attorney. He became the first African American attorney in Georgia in 1884 and later served as the Register of  the Treasury. B.E.P.. We could find no record of  this bond being offered previously 
at auction. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $30,000-40,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Spanish-American-1898-1918-Three-Per-Cent-Loan-of-1898-Issued-1898-100-Bond_i55814009
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Treasury Bond Interest 
Payment Checks

 

179 
179	 U.S., Treasurer or an Assistant Treasurer of the U.S., 3% Loan of 

1898 Interest Payment, 1898 Issued Check Washington, D.C., 1898. $2.25 
I/C Interest Payment due from a 3% Loan  of  the 1898 Registered Bond Issue, S/N 
B15307, Black printing, POCs at left, Red printing on back. VF condition. BEP. ��� Est. $230-375

 

180 
180	 U.S., Treasurer of the United States, 1933, 2% Panama Canal Loan 

of 1916-1936 Interest Payment Washington, D.C., August 1, 1933. $0.10 I/C 
Interest Payment due from a 2% Panama Canal Loan, S/N 80,306, Black printing on off  
white paper, Treasury Department seal at left, Signature at bottom right, POCs at left. 
Signature and handstamp on back. AU condition with tape remnant on back at center. 
The U.S. Government issued several bond series in order to support the construction of  
the Panama Canal. In total, the canal cost the United States around $375 million, making 
it the most expensive construction project in the country’s history at the time.���� Est. $450-750

U.S. Federal Bonds - War Finance Committee
 

181 
181	 U.S.A., War Finance Corporation, 1919 Specimen Bond Rarity Washington, D.C., 1919. $1000 Specimen 5% Gold Coupon Bond, Series A, “Principal and interest payable At 

The Office of  the Corporation in Washington, D.C.” Black print with green underprint, Allegorical woman at top center, Red Specimen overprints, 0000 S/Ns, and POCs. XF condition. ABNC. 
The War Finance Corporation was a government corporation in the U.S. created to give financial support to industries and banking institutions essential for World War I. The corporation was 
created by a Congressional act of  April 5, 1918, and abolished on July 1, 1939. Since government borrowing to pay for the war had attracted a majority of  private capital, little capital was available 
for corporations to borrow; the War Finance Corporation was designed to make such capital available. After the armistice in late 1918, the Corporation assisted in the transition to peacetime by 
financing railroads under government control, and making loans to American exporters and agricultural cooperative marketing associations. Facsimile signature of  Carter Glass as Chairman and 
who also was the Secretary of  the Treasury from 1918 to 1920. he co-authored the Glass-Steagall act which enforced separation of  investment banks from commercial banks. A Treasury Bond 
rarity with few examples found. �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $4,500-9,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-3-Loan-of-1898-Interest-Payment-1898-Issued_i55814010
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-3-Loan-of-1898-Interest-Payment-1898-Issued_i55814010
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1933-2-Panama-Canal-Loan-of-1916-1936-Interest-Payment_i55814011
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1933-2-Panama-Canal-Loan-of-1916-1936-Interest-Payment_i55814011
https://auction.archivesinternational.com/U-S-A-War-Finance-Corporation-1919-Specimen-Bond-Rarity_i55814012
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Liberty Loan of 1917
 

182 
182	 U.S.  Liberty Loan of 1917, 1932-1947, 1917 Issued $50 Coupon 

Bond Washington, D.C., 1917. $50 Issued, Liberty Loan of  1917, 3 1/2% Liberty Loan 
Coupon Bond, Black text with blue underprint, S/N 1408456, Thomas Jefferson portrait 
at left, Statue of  Liberty at right, with blue seal. Includes one page of  attached coupons, 
Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. 
McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center. “Act Approved April 24, 1917, 
VF condition. Bonds such as this Liberty Loan were issued to raise funds for the U.S. war 
effort against Germany in World War I. ����������������������������������������������������������� Est. $1,000-1,500

U.S. Liberty Loan - First 
Converted  Loan

 

183 
183	 U.S. First Liberty Loan Converted 4 1/4% Gold Bond of 1932-47, 

1918 Issued $50  Gold Coupon Bond  Washington, D.C., 1918. $50 Issued 4 
1/4% First Liberty Loan Converted Gold Coupon Bond of  1932-1947, Black text with 
blue underprint, Red seal at bottom right, Thomas Jefferson depicted at top center, 
Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William 
G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center. S/N A 00582156, Includes 
30 attached coupons printed in black with blue underprint. Back of  bond printed in 
chestnut brown includes a patriotic vignette of  3 American soldiers hoisting an 
American flag. VF condition. Liberty Loans such as this were used to fund the U.S. war 
effort during World War I. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $3,000-4,000

U.S. Liberty Loan - First 
Converted  Loan Coupon

 

184 
184	 U.S. First Liberty Loan of 1917 Converted 4% Gold Bond of 1932-

47, Issued 1917 Issued $10  Gold Coupon Bond  Washington, D.C., 
November 15, 1917. $100 Issued 4% First Liberty Loan Convertible Gold Coupon Bond, 
Andrew Jackson at bottom center, Black text with gold underprint and Treasury seal 
at right, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and 
William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, S/N 313566, 3 
coupons attached at bottom. VF condition. This Liberty Bond was a war bond that was 
sold in the United States to support the Allied cause in World War I. ������������� Est. $3,500-4,500

U.S. Liberty Loan - Second 
Liberty Loan

 

185 
185	 U.S. Second Liberty Loan of 1917, 10/25 4% Convertible Gold 

Bond, Issued 1917 $50 Bond. Washington, D.C., November 15, 1917. $50 
Issued 4% Second Liberty Loan Convertible Gold Coupon Bond, Black text with 
brown underprint and treasury seal at right, Thomas Jefferson portrait at left, Facsimile 
signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. McAdoo 
as Secretary of  the Treasury at bottom center, Embossed seal at center. S/N 64123, 
Complete with 4 coupons with Columbia depicted as issued. Back of  bond in red-brown 
features a patriotic vignette of  a standing Columbia. XF condition. Liberty loans such as 
this were issued to support the U.S. war effort during World War I. This Second Liberty 
Loan offered $3.8 billion in bonds. Very Rare, few examples exist�������������������� Est. $6,000-7,500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Liberty-Loan-of-1917-1932-1947-1917-Issued-50-Coupon-Bond_i55814013
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Liberty-Loan-of-1917-1932-1947-1917-Issued-50-Coupon-Bond_i55814013
https://auction.archivesinternational.com/U-S-First-Liberty-Loan-Converted-4-1-4-Gold-Bond-of-1932-47-1918-Issued-50-Gold-Coupon-Bond_i55814014
https://auction.archivesinternational.com/U-S-First-Liberty-Loan-Converted-4-1-4-Gold-Bond-of-1932-47-1918-Issued-50-Gold-Coupon-Bond_i55814014
https://auction.archivesinternational.com/U-S-First-Liberty-Loan-of-1917-Converted-4-Gold-Bond-of-1932-47-Issued-1917-Issued-10-Gold-Coup_i55814015
https://auction.archivesinternational.com/U-S-First-Liberty-Loan-of-1917-Converted-4-Gold-Bond-of-1932-47-Issued-1917-Issued-10-Gold-Coup_i55814015
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-of-1917-10-25-4-Convertible-Gold-Bond-Issued-1917-50-Bond_i55814016
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-of-1917-10-25-4-Convertible-Gold-Bond-Issued-1917-50-Bond_i55814016
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Liberty Loan - Second 
Converted Loan

 

186 
186	 U.S. Second Liberty Loan Converted 4 1/2% Gold Bond of 1927-

1942, Issued 1918 $50 Bond.  Washington, D.C., May 9, 1918. $50 Issued 4 
1/4% Second Liberty Loan Converted Coupon Bond, Black text with Andrew Jackson 
at top center with light orange underprint, Embossed seal at bottom center, blue 
treasury seal at lower right, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the 
Treasury and William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, S/N A 
00326896, Complete sheet of  45 Coupons attached. VF-XF condition. Liberty loans such 
as this were issued to support the U.S. war effort during World War I. Very Rare.����� Est. 
$5,500-6,500

 

187 
187	 U.S. Second Liberty Loan Converted 4 1/4% Gold Bond of 1927-

1942, issued 1918 $100 Bond Washington, D.C., May 9, 1918, $100 issued 
4 1/4% Second Libert Loan Converted Gold Coupon Bond, Black text with blue 
underprint, Jackson at top center, Blue Treasury seal at bottom middle, Embossed seal 
at middle right, back orange, S/N 1980997,  Facsimile signatures of  Houston B. Teehee 
as Register of  the Treasury and William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at 
bottom center, Complete bond with 4 coupons attached, XF to AU condition. Rare and 
desirable bond.��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $4,500-6,000

U.S. Liberty Loan - Third 
Liberty Loan

 

188 
188	 U.S. Third Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1928, Issued 1918 

$50 Bond  Washington, D.C., May 9, 1918. $50 Issued 4 1/4% Third Liberty Loan 
Gold Coupon Bond, Black text with red underprint, Thomas Jefferson at top center, 
Red Treasury seal at bottom right, Embossed seal at center, back brown, S/N 499813,  
Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. 
McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, 4 detached coupons in 1 block 
of  4. VF condition. Liberty Loans such as this were used to support the U.S. war effort 
during World War I. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $600-800

 

189 
189	 U.S. Third Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1928, Issued 1918 

$50 Coupon Bond Washington, D.C., 1918. $50 Issued 4 1/4% Third Liberty Loan 
Gold Coupon Bond, Black text with red underprint, Thomas Jefferson at top center, Seal 
at bottom right, Embossed seal at center, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee 
as Register of  the Treasury and William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at 
bottom center, Attractive Coupons attached with red undertint and eagle at left and are 
complete, S/N 1111339, VF condition. Liberty Loans such as this were used to support 
the U.S. war effort during World War I.������������������������������������������������������������� Est. $3,000-4,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-Converted-4-1-2-Gold-Bond-of-1927-1942-Issued-1918-50-Bond_i55814017
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-Converted-4-1-2-Gold-Bond-of-1927-1942-Issued-1918-50-Bond_i55814017
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-Converted-4-1-4-Gold-Bond-of-1927-1942-issued-1918-100-Bond_i55814018
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Second-Liberty-Loan-Converted-4-1-4-Gold-Bond-of-1927-1942-issued-1918-100-Bond_i55814018
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-50-Bond_i55814019
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-50-Bond_i55814019
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-50-Coupon-Bond_i55814020
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-50-Coupon-Bond_i55814020
https://www.archivesinternational.com/
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190 
190	 U.S. Third Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1928, Issued 1918 

$100 Bond Washington, D.C., May 9, 1918. $100 Issued 4 1/4% Third Liberty Loan 
Gold Coupon Bond, Black text with red underprint, Andrew Jackson at top center, Blue 
treasury seal at bottom right corner, Embossed seal at center, S/N 1630292, Facsimile 
signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. McAdoo as 
Secretary of  the Treasury at bottom center, Coupons attached in red with eagle . VF-XF 
condition. Liberty Loans such as this were used to support the U.S. war effort during 
World War I. ������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $3,500-4,500

U.S. Liberty Loan - Fourth 
Liberty Loan

 

191 
191	 U.S. Fourth Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1933-1938, Issued 

1918 $50 Bond Washington, D.C., October 24, 1918. $50 Issued 4 1/4% Fourth 
Liberty Loan Gold Coupon Bond, Black text with brown underprint, Jefferson at top 
center, Brown Treasury Seal at bottom middle, Embossed seal at right, S/N 13889400, 
Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. 
McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, Brown back, Complete with 4 
Coupons attached with brown serial numbers and treasury seals with eagle at left. VF-
XF condition. This Liberty Bond was a war bond that was sold in the United States to 
support the Allied cause in World War I. Rare.������������������������������������������������� Est. $1,800-2,500

 

192 
192	 U.S. Fourth Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1933-1938, Issued 

1918 $100 Bond Washington, D.C., October 24, 1918. $100 Issued 4 1/4% Fourth 
Liberty Loan Gold Coupon Bond, Black text with green underprint, Jackson at top 
center, Red Treasury Seal at bottom right, Embossed seal at right, S/N D 04633484, 
Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William 
G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, Orange back, 25 Coupons 
attached with green undertint and eagle at left. VF-XF condition. This Liberty Bond was 
a war bond that was sold in the United States to support the Allied cause in World War 
I. Rare.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1,500-2,000

 

193 
193	 U.S. Fourth Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1933-1938, Issued 

1918 $50 Complete Bond Washington, D.C., October 24, 1918. $50 Issued 
4 1/4% Fourth Liberty Loan Gold Coupon Bond, Black text with green underprint, 
Thomas Jefferson at top center, Red treasury seal at bottom right, Embossed seal at 
center, S/N F 01627136, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the 
Treasury and William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, All 
36 coupons attached, all with green undertint with eagle at left. Back Chestnut brown. 
VF condition. This Liberty Bond was a war bond that was sold in the United States to 
support the Allied cause in World War I. Rare piece of  federal fiscal history.�� Est. $2,500-3,500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-100-Bond_i55814021
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Third-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1928-Issued-1918-100-Bond_i55814021
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-50-Bond_i55814022
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-50-Bond_i55814022
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-100-Bond_i55814023
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-100-Bond_i55814023
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-50-Complete-Bond_i55814024
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-50-Complete-Bond_i55814024
https://www.archivesinternational.com/
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194 
194	 U.S. Fourth Liberty Loan 4 1/4% Gold Bond of 1933-1938, Issued 1918, $500 Coupon Bond Washington, D.C., October 24, 1918. $500 Issued 4 1/4% Fourth Liberty 

Loan Gold Coupon Bond, Black text with green underprint, Washington at top center, Red Treasury Seal at bottom right, Embossed seal at middle right, S/N E 01153885, Facsimile signatures 
of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and William G. McAdoo as Secretary of  the Treasury at bottom center, Dark blue back, 18 Coupons attached with green underprint and eagle 
at left. VF-XF condition. This Liberty Bond was a war bond that was sold in the United States to support the Allied cause in World War I. Extremely rare high denomination bond rarely seen at 
auction and first time offered by us (ex. John Herzog Collection)������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $12,500-15,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Fourth-Liberty-Loan-4-1-4-Gold-Bond-of-1933-1938-Issued-1918-500-Coupon-Bond_i55814025
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Liberty Loan - Victory Convertible Loan
 

195 
195	 U.S. Victory Liberty Loan 4 3/4% Convertible Gold Note of 1922-1923, Issued 1919 Gold Coupon Bond. Washington, D.C., May 20, 1919. $100,000 I/C 4 3/4% 

Victory Liberty Loan Convertible Gold Bond, Issued to the Newburgh Savings Bank in Newburgh, NY, Black text with blue underprint, Portrait of  Ulysses S. Grant at top center, Embossed seal 
at bottom left corner, VOID in POCs at bottom, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and Carter Glass as Secretary of  the Treasury at bottom. S/N A 103, VF 
condition. Very high denomination Gold Note of  the United States, Rare. B.E.P.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $5,500-6,500

 

196 
196	 U.S. Victory Liberty Loan 4 3/4% Convertible Gold Note of 1922-1923, Issued 1919 Gold Coupon Bond. Washington, D.C., May 20, 1919. $50 Issued 4 3/4% 

Victory Liberty Loan Convertible Gold Coupon Bond, Black text with blue underprint, Thomas Jefferson at top center, Treasury Seal at bottom center near embossed seal, S/N E 5659342, 
Complete bond with 8 Coupons attached, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and Carter Glass as Secretary of  the Treasury at bottom. Crisp VF condition. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $5,000-6,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Victory-Liberty-Loan-4-3-4-Convertible-Gold-Note-of-1922-1923-Issued-1919-Gold-Coupon-Bond_i55814026
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Victory-Liberty-Loan-4-3-4-Convertible-Gold-Note-of-1922-1923-Issued-1919-Gold-Coupon-Bond_i55814027
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Federal & State Bonds 
and Documents

 

198 
198	 U.S., Armed Forces Leave Bond, 1946, $300, I/U, Including A 

WWII Serviceman’s Additional Documents & Treasury Check. 
Washington, D.C., Lot of  3 items, Includes and  ‘Armed Forces Leave Bond”  for $300 
and Treasury of  the U.S. Check for $4.08 from the Navy (possibly for interest). The 
Armed Forces Leave Bonds were issued to compensate servicemen under the leave act 
of  1946 as compensation for unused leave. The bonds are printed on Hollerith Punch 
Cards bearing the portrait of  Carter Glass, former U. S. Treasury Secretary (1918-1920). 
Issued and Uncancelled. Rarely seen as an intact group due to the amount that remained 
unclaimed. Uncirculated condition. ������������������������������������������������������������������������ Est. $500-900

U.S. Savings Bonds - Adjusted 
Service Bonds

 

199 
199	 U.S., Adjusted Service Bond of 1945, $50, 1936, 3% I/U Bond  

Washington, D.C., 1936. $50 I/U Registered 3% 9-Year Adjusted Service Bond of  
1945, S/N 6449194, Black print with green underprint, Andrew Jackson at top center, 
Embossed seal at bottom right, Facsimile signature of  Henry Morgenthau Jr. as Secretary 
of  the Treasury at bottom right. Uncirculated condition. BEP. These $50.00 Bonds were 
distributed in exchange for the Adjusted Service Certificates that were issued to World 
War I Veterans.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

197 
197	 U.S. Victory Liberty Loan Convertible Gold Note of 1922-1923, Issued 1919 Bond Washington, D.C., May 20, 1919. $100 Issued 4 3/4% Victory Liberty Loan Convertible 

Gold Coupon Bond, Black text with blue underprint, Andrew Jackson at top center, Blue Treasury Seal at bottom center, embossed seal at lower right, Complete with 8 Coupons attached, S/N 
F 6450531, Facsimile signatures of  Houston B. Teehee as Register of  the Treasury and Carter Glass as Secretary of  the Treasury at bottom. VF condition. ����������������������������������������������Est. $4,500-6,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Victory-Liberty-Loan-Convertible-Gold-Note-of-1922-1923-Issued-1919-Bond_i55814028
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Armed-Forces-Leave-Bond-1946-300-I-U-Including-A-WWII-Serviceman-s-Additional-Do_i55814029
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Armed-Forces-Leave-Bond-1946-300-I-U-Including-A-WWII-Serviceman-s-Additional-Do_i55814029
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Adjusted-Service-Bond-of-1945-50-1936-3-I-U-Bond_i55814030
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Liberty Loan Checks, 
Drafts, Warrants & Stamps

New York & Baltimore
 

200 
200	 U.S. Liberty Loan Payment Coupon/Stamp Proof Quartet, 

ca.1917-1919. Washington, D.C., New York and Baltimore. Lot of  4 Proof  Liberty 
Loan Partial Payment stamps. ca.1917-1919. P-Unlisted. $1; $2; $2; $4. 4 different Liberty 
Loan Coupons or stamps. All are printed on India paper in green and mounted on large 
format manila envelope. 1). $1, Third Liberty Loan Bond Coupon, “This Certificate 
When Attached to a Third Liberty Loan Coupon Book on a purchase of  a $50 Bond...
THIRD LIBERTY LOAN ASSOCIATION OF NEW YORK CITY”; 2). $2 coupon for 
purchase of  $50 Fourth Liberty Loan Bond, Fourth Liberty Loan Association of  New 
York; 3). $4 coupon for purchase of  $100 Fourth Liberty Loan Bond, Fourth Liberty 
Loan Association of  New York; 4). $2 coupon for purchase of  $50 Fourth Liberty Loan 
Bond, Fourth Liberty Loan Association of  Baltimore. All are printed in dark green on 
either india or thin white paper, cut down to stamp or coupon size with plate numbers 
on top and mounted on large manila envelope. Rare U.S. Liberty Loan bond ephemera. 
Unique format. ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,200

U.S. Liberty Loan Ephemera
New York

 

201 
201	 U.S. 3rd Liberty Loan, Partial Payment Proof Stamp of $1 for 

Purchase of $50 Loan. New York City, NY and Washington, D.C., 1918. $1.   Text 
states “This certificate when attached to a Third Liberty Loan Coupon Book Represents 
a Payment of  One Dollar on a purchase of  one $50 Third Liberty Loan Bond”. Large Die 
Proof  printed in green on india paper. Plate # C-14537. Choice uncirculated condition. 
ABNC. Rare Liberty Loan proof  stamp in pristine condition. ������������������������������� Est. $350-500

U.S. Liberty Loan Checks, 
Drafts & Warrants

New York 
 

202 
202	 NY. Liberty Loan Association of Banks and Trust Companies of 

New York City. 1918 Interest Adjustment Check New York, September 
1, 1918. $0.07 I/U Interest Adjustment Check, S/N  131666, Black print on green 
undertint, Payable to the Hanover National Bank of  the City of  New York. VF condition 
with vertical fold lines. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

U.S. Liberty Loan Checks, 
Drafts, Warrants & Stamps

Washington, D.C.
 

203 
203	 U.S. Treasurer of the U.S., Liberty Loan Bonds, Interest Payment 

Checks, ca.1918 to 1920 Issued Quartet Washington, D.C., Lot of  4 I/C 
Check payments, Includes 1918. $1.06 I/C Interest Payment due from a First Liberty 
Loan Converted 4.25% Bond, S/N 48713, Black print with Department of  the Treasury 
seal at left, The First Liberty Bond Act, also known as the Liberty Loan Act of  1917, was 
passed by Congress on April 24, 1917, 18 days after the United States declared war on 
Germany. The act authorized the U.S. Treasury to sell $5 billion in bonds to fund the 
war effort; 1920. $42.50 I/C Interest Payment due from a Third Liberty Loan 4 1/4% 
Bond, S/N 1452553, Black print with green underprint, Department of  the Treasury 
seal at left, POCs, Signature at bottom right near pencil annotations. The Third Liberty 
Loan Act was passed by Congress on April 4, 1918 as part of  the U.S. government’s 
effort to sell Liberty Bonds to help fund World War I; 1919. $2.02 I/C Interest Payment 
due from a Fourth Liberty Loan 4 1/4% Bond, S/N 32675, Black print, Department of  
the Treasury seal at left, POCs, Signatures at bottom, Faint handstamps and signature 
on back. The Fourth Liberty Bond Act was passed by Congress on July 9, 1918, and 
authorized the U.S. Treasury to increase the amount of  loans that could be made to 
foreign governments to $7 billion; and, 1920. $23.75 I/C Interest Payment due from a 
Victory Liberty Loan 4 3/4% Note, S/N 481,677, Black print on off  blue-green paper, 
Department of  the Treasury seal at left, POCs at left, Signature at bottom right. The 
Victory Liberty Loan was a federal bond issued during World War I. Condition ranges 
from Choice VF to AU condition with light tape remnants on the back of  all 4, possibly 
from previous mounting, Outstanding collection of  these rarely seen Liberty Loan bond 
related fiscal documents.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1,200

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Liberty-Loan-Payment-Coupon-Stamp-Proof-Quartet-ca-1917-1919_i55814031
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Liberty-Loan-Payment-Coupon-Stamp-Proof-Quartet-ca-1917-1919_i55814031
https://auction.archivesinternational.com/U-S-3rd-Liberty-Loan-Partial-Payment-Proof-Stamp-of-1-for-Purchase-of-50-Loan_i55814032
https://auction.archivesinternational.com/U-S-3rd-Liberty-Loan-Partial-Payment-Proof-Stamp-of-1-for-Purchase-of-50-Loan_i55814032
https://auction.archivesinternational.com/NY-Liberty-Loan-Association-of-Banks-and-Trust-Companies-of-New-York-City-1918-Interest-Adjustment_i55814033
https://auction.archivesinternational.com/NY-Liberty-Loan-Association-of-Banks-and-Trust-Companies-of-New-York-City-1918-Interest-Adjustment_i55814033
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-Liberty-Loan-Bonds-Interest-Payment-Checks-ca-1918-to-1920-Issued-Quar_i55814034
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-Liberty-Loan-Bonds-Interest-Payment-Checks-ca-1918-to-1920-Issued-Quar_i55814034
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Federal Bonds - Registered Treasury Bonds
 

204 
204	 U.S.  2 7/8%  Treasury Bond of 1955-1960, Issued 1935 Coupon Bond. Washington, D.C., March 15, 1935. $50 Issued 2 7/8% Treasury Coupon Bond, Black text with green 

underprint of  the Great Seal of  the U.S., Thomas Jefferson at top center, Red seal at bottom right, 47 attached coupons feature a patriotic vignette of  Columbia at left, back brown, S/N 10031 A 
, VF condition.  B.E.P.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,800-2,500

 

205 
205	 U.S. 2 1/2% Treasury Bond of 1962-72, Issued 1941 Coupon Bond. Washington, D.C., October 20, 1941. $100 Issued, 2 1/2% Treasury Coupon Bond, Black text with green 

underprint of  the Great Seal of  the U.S., Andrew Jackson at top center, Red seal at bottom right, 52 attached coupons feature a patriotic vignette of  Columbia, S/N 81717 H, VF-XF condition. 
B.E.P.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,800-2,500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-2-7-8-Treasury-Bond-of-1955-1960-Issued-1935-Coupon-Bond_i55814035
https://auction.archivesinternational.com/U-S-2-1-2-Treasury-Bond-of-1962-72-Issued-1941-Coupon-Bond_i55814036
https://www.archivesinternational.com/
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206 
206	 U.S.A., 1984, I/U $1000 13 3/4% Registered Treasury Note, Series F Rarity, Only 3 found 6 Years Ago. Washington, D.C., July 9th, 1984. $1000 Issued and 

Uncancelled, 13.75% Treasury Note, Black on light green underprint, Portrait of  Lincoln top left corner, S/N 7922 pp C, Payable 1991 (Series F), PMG graded Extremely Fine 40 with comment 
“Minor Stains.” Only 3 examples were found 7 years ago.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $3,500-5,000

U.S. Postal Savings Bond
 

207 
207	 U.S., United States of America, 1912-1932 Specimen Registered 2 1/2% Postal Savings Bond Washington, D.C., United States of  America. Act of  June 25, 1910. 

$20 2-1/2% Third Series Postal Savings Registered Bond of  1912-1932. Issued July 1, 1912. Specimen. Black printing with light Yellow underprint, George Washington portrait at center, blue 
U.S. Treasury Department seal at   lower right. Purple specimen overprint and 0000 S/Ns. VF-XF condition with small annotation in pencil at bottom right on back. In 1911, the U.S. Congress 
established the Postal Savings System, which offered an alternative to traditional bank savings and securities. This very rare specimen is possibly unique. Provenance: From the John E. Herzog 
Collection; Previously Dr. Joseph Vacca Collection (NASCA, April 27, 1981, lot 1205).�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $6,000-8,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-A-1984-I-U-1000-13-3-4-Registered-Treasury-Note-Series-F-Rarity-Only-3-found-6-Years-Ago_i55814037
https://auction.archivesinternational.com/U-S-United-States-of-America-1912-1932-Specimen-Registered-2-1-2-Postal-Savings-Bond_i55814038
https://www.archivesinternational.com/
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208 
208	 U.S., United States of America, 2 1/2% Postal Savings Coupon Bond, 1933-1953 , $500 Issued  Bond. Washington, D.C., United States of  America. Act of  June 25, 

1910. $500 2-1/2% Forty-fifth Series Postal Savings Coupon Bond of  1933-1953. Issued July 1, 1933, I/U, Black printing with black border, orange-yellow underprint, Grover Cleveland at center, 
Orange-yellow U.S. Treasury Seal underprint at right, S/N 4242, Sheet of  15 coupons attached at bottom, back blue, VF condition, B.E.P.. Extremely rare issued Postal Savings Bond, 	
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $12,000-15,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-United-States-of-America-2-1-2-Postal-Savings-Coupon-Bond-1933-1953-500-Issued-Bond_i55814039
https://www.archivesinternational.com/
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Hawaiian Government Postal Savings Bond
Hawaii - Republic

 

209 
209	 HI. Hawaiian Government Stock, E, Postal Savings Bank Loan, 189x (ca.1890s) Gold Coupon Bond Rarity. Republic of  Hawaii, 189x (ca.1890s), $500. Remainder 

Postal Savings Bank Loan, Series E, 4 1/2%, 20 Year, Gold Coupon Bond, black printing of  text and vignette on light green underprint with red border and underprint, counterfoil on left, Hawaiian 
arms in middle and on left, “Issued under the authority of  the Act Approved the 7th Day of  September, 1892”, S/N 17, appears in VF condition with faults of  small areas of  missing pieces, tape 
repairs and archival reinforcement or splitting on folds. Rare and possibly unique bond. In the 1890s, Hawaii was an independent monarchy ruled by King Kalākaua and later his sister, Queen 
Liliʻuokalani. The Hawaiian government sought loans to fund infrastructure projects, including the establishment of  a Postal Savings Bank. The Postal Savings Bank was intended to provide a 
safe, reliable place for individuals to deposit savings and to encourage economic development in Hawaii. To finance this, the Hawaiian government issued bonds, known as the Postal Savings Bank 
Loan bonds, which were gold-backed.�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $4,500-7,500

https://auction.archivesinternational.com/HI-Hawaiian-Government-Stock-E-Postal-Savings-Bank-Loan-189x-ca-1890s-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814040
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Treasury Bond Interest 
Payment Checks

Washington, D.C.
 

210 
210	 U.S., Treasurer of the United States, 1945 Postal Savings Loan 

Interest Payment Washington, D.C., July 1, 1945. $31.25 I/C Interest Payment 
due from a 2 1/2% Postal Savings Loan, S/N 990,688, Black printing on beige paper, 
Department of  the Treasury seal at left near POCs, Signature at bottom right. Signature 
and handstamps on back. AU condition with tape remnant on back at center. ����� Est. $325-500

U.S. Navy Bills of Exchanges & 
Fiscal Documents

Peru & U.S.
 

211 
211	 U.S. Navy Bill of Exchange, 1870 I/C Historic First Exchange 

Issued off of Callao, Peru. Callao, Peru and U.S., February 25th, 1870. $2000 
I/C First of  Exchange from USS ‘Onward.’ Portrait of  George Washington at bottom 
and sailing ship at top with sailor along left side margin. Written Cancelled across face. 
Onward was launched 3 July 1852 by James O. Curtis at Medford, Massachusetts, for 
Reed, Wade, and Co., of  Boston, Massachusetts, and operated in the merchant service 
between New York City, Boston, and San Francisco. Purchased by the U.S. Navy at New 
York City from John Ogden on 9 September 1861, for service in the American Civil War, 
Onward commissioned at New York Navy Yard on 11 January 1862, Acting Volunteer 
Lieutenant J. Frederick Nickels in command. The exchange was issued to Commander 
Milton Haxton and signed by him on the back on Feb, 25th, 1870 where it was evidently 
issued and endorsed to the Pacific Steam & Navigation Company on February, 1870 
who then deposited it at the Bank of  Liverpool in in England on April 2nd, 1870. The 
exchange also has a 1 Pound English “Foreign Bill” adhesive revenue stamp on the back. 
The corresponding bank of  the Exchange-draft listed on the face was Baring Brothers in 
London. Commander Haxton was in charge of  the U.S. steamer Mercedita and part of  
the North Atlantic Blockading fleet during the Civil War in 1865. Rare U.S. Navy bill of  
exchange. ABNC.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,500

Washington, D.C. 
 

212 
212	 U.S. Navy Bill, ND (ca. 1858-70s) Uncut Sheet of 3 Remainder 

Exchanges Washington, D.C., Issued by  The Navy Department, ND (ca.1858-60s), 
(to be used on overseas Navy voyages for resupply of  provisions and to obtain cash for 
various needs of  running a naval vessel). Uncut sheet of  3, 1st, 2nd & 3rd of  Exchanges, 
Black printing on pink paper, George Washington at bottom middle, sailing ship top 
middle, and left with sailor with flag, counterfoil attached but folded back, Choice XF 
to AU condition, Rare and first time seen as a complete sheet, No serial numbers, so 
possibly an archival specimen, blank back. Printed by ABNC.�������������������������� Est. $1,200-2,000

St. Croix, West Indies
 

213 
213	 U.S. Navy Bill,  3rd of Exchange, 1868, I/U, With Matching Proof 

Vignette. St. Croix, West Indies. Lot of  2 items, Includes U.S. Navy Third of  Exchange 
Bill, April 27, 1868, $5000, I/U, the exchange has a Sailor standing on left pulling up 
U.S. Flag on flag pole with matching proof  vignette, portrait of  George Washington 
on bottom middle and sailing ship on top middle, black printing on off  white paper, 
TS/N 17, payable in American Gold Coin, Issued from the U.S. Ship (Monayahela). VF-
XF condition, the exchange has the imprint of  Danforth, Wright & Co., and the proof  
vignette has the imprint of  Danforth, Bald & Co. ����������������������������������������������� Est. $750-1,250

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1945-Postal-Savings-Loan-Interest-Payment_i55814041
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-United-States-1945-Postal-Savings-Loan-Interest-Payment_i55814041
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-of-Exchange-1870-I-C-Historic-First-Exchange-Issued-off-of-Callao-Peru_i55814042
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-of-Exchange-1870-I-C-Historic-First-Exchange-Issued-off-of-Callao-Peru_i55814042
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-ND-ca-1858-70s-Uncut-Sheet-of-3-Remainder-Exchanges_i55814043
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-ND-ca-1858-70s-Uncut-Sheet-of-3-Remainder-Exchanges_i55814043
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-3rd-of-Exchange-1868-I-U-With-Matching-Proof-Vignette_i55814044
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Navy-Bill-3rd-of-Exchange-1868-I-U-With-Matching-Proof-Vignette_i55814044
https://www.archivesinternational.com/
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215 
215	 HI. Honolulu, Sandwich Islands (S.T.), R. Coady & CO., Whaling 

Vignette, 1859, I/C 1st of Exchange Draft Honolulu, S.I. (Hawaiian Islands), 
January 28, 1859. $3000, I/C First of  Exchange, from R. Coady & CO., Honolulu, Light 
purple vignette and text on very light blue Paper, Vignette of  Whale being harpooned 
and whaling boats and sailors floating next to the dying whale, the exchange was in 
payment for supplies for the “Bark Wavelet”, the location on the exchange is “Honolulu, 
S.T.”, short for Sandwich Islands, the name was changed to the Hawaiian Islands in 1840 
but evidently, it was still referred by whalers as the “Sandwich Islands”. The exchange 
was issued by Captain George Swain for provisioning the 300 Ton New Bedford whaler 
“Wavelet”. This was the only whaling voyage she made, but it was a successful and 
prosperous one, returning 2714 barrels of  whale oil and 34,133 pounds of  bond. Tabor 
& Co., New Bedford, Printer.������������������������������������������������������������������������������� Est. $850-1,250

216 
216	 HI. Honolulu, Hawaii (Sandwich Islands), 1854 Issued 3rd Bill 

of Exchange for Whaling Ship  Honolulu, August 4th 1854, Issued 3rd of  
Exchange for $1,250, issued by Captain M. Coffin, Captain of  the Ship Alabama and 
payable to Thomas Spincer from John H. Shaw Esq., Nantucket. The exchange is mostly 
intact with areas of  either mouse or insect damage with small areas missing on the top 
right, and  few small areas in the middle and on the bottom part of  the exchange. All 
whaling exchanges are rare, some include outstanding whaling vignettes, unfortunately, 
this one doesn’t. The following story and headline was found in the Sydney Morning 
Hearld, NSW, on Monday, August 28, 1865: WRECK OF THE BARQUE ALABAMA AT 
THE CHATHAM ISLANDS. ALL HANDS SAVED. The following letters to the United 
States Consul at Lyttelton, were written by Captain Coffin, at Port Hutt, Chatham 
Islands, dated July 10th and 23rd, 1865, referring to the above wreck - “Sir, - I regret 
to acquaint you with the loss of  the whaling barque Alabama, of  Nantucket, Mass , 
under the following circumstances, and which I shall thank you to publish through the 
medium of  the Press. Upon May 17th last we entered Petro Bay, bound to Port Hutt, 
but in consequence of  head winds and night coming on, I was under the necessity of  
anchoring at Waitanga. On or about Saturday, May 20th, it blew a furious gale from 
the......”. The article describes the condition of  the crew and the communication with 
Nantucket. (Link to the article about the wreck: https://trove.nla.gov.au/newspaper/
article/13118138). Rare whaling fiscal document with interesting history of  the Whaling 
Ship Alabama.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,250

U.S. Whaling Bills of Exchange
Hawaiian Islands

 

214 
214	 HI. Hawaii. Thomas Spencer, Honolulu, Sandwich Islands, 1858 Issued First Exchange with Dramatic Whaling Vignette. Honolulu, Sandwich Islands, 

1858. $2000 Issued First Exchange, Without S/N, Black print with spectacular whaling vignette at top center, Ornate “Thomas Spencer, Honolulu, Sandwich Islands” border and design at left, 
Counterfoil attached at bottom. This First Exchange was issued to Captain William Watson for the sum of  $2000 “for value received in necessary supplies furnished at this port for the Bark 
Winslow,” a shipping vessel under Master Watson’s command. VF-XF condition especially for its age. Bark Winslow was in commission for 54 years, according to Old Dartmouth Historical 
Sketches. Thomas Spencer was a whaling captain who landed in Hawaii (then the Sandwich Islands), and became a notable businessman and member of  society. Unique and rare piece of  shipping 
and whaling history.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,000-2,000

https://auction.archivesinternational.com/HI-Hawaii-Thomas-Spencer-Honolulu-Sandwich-Islands-1858-Issued-First-Exchange-with-Dramatic-Wha_i55814045
https://auction.archivesinternational.com/HI-Honolulu-Sandwich-Islands-S-T-R-Coady-CO-Whaling-Vignette-1859-I-C-1st-of-Exchange-D_i55814046
https://auction.archivesinternational.com/HI-Honolulu-Sandwich-Islands-S-T-R-Coady-CO-Whaling-Vignette-1859-I-C-1st-of-Exchange-D_i55814046
https://auction.archivesinternational.com/HI-Honolulu-Hawaii-Sandwich-Islands-1854-Issued-3rd-Bill-of-Exchange-for-Whaling-Ship_i55814047
https://auction.archivesinternational.com/HI-Honolulu-Hawaii-Sandwich-Islands-1854-Issued-3rd-Bill-of-Exchange-for-Whaling-Ship_i55814047
https://www.archivesinternational.com/
https://trove.nla.gov.au/newspaper/
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217 
217	 HI. Swift & Allen, 1862 Issued First Exchange for Cargo Supplies 

Honolulu, Hawaiian Islands, December 24, 1862. $1299.96 I/C First Exchange Issued 
to William Wilcox (possibly the name of  another shipping vessel) for “value received 
in necessary shipping supplies furnished at this port for the Bark Massachusetts” under 
the command of  Daniel B. Greene, the Master of  the Bank Massachusetts. Black print 
with black handwriting on blue paper, including an attached counterfoil at bottom, Also 
includes a strip of  5 and 1 single of  a partial perforated 10 cents Inland Exchange Internal 
Revenue Stamps at left, “Accepted” in ink at center, date handwritten over stamps. This 
First Exchange was Issued by Swift & Allen of  New Bedford, Massachusetts. Swift & 
Allen was established in 1842 as suppliers to whaling and shipping vessels, providing 
goods and services such as cordage, iron ware, and serving as agents and ship chandlers. 
Fine-VF condition with some toning along fold lines, piece missing from margin 
at bottom right. The bark, Massachusetts, departed New Bedford on September 4, 
1860 and returned in 1865, searching the Pacific. Rare whaling exchange.. (https://
whalinghistory.org/wri/AV09423)�������������������������������������������������������������������� Est. $1,250-2,000

U.S. Treasury, Bills of 
Exchange

California
 

218 
218	 U.S., Treasury of the United States, 1855 Issued First of Transfer 

Signed by Samuel Casey San Francisco, California, and ,Washington, D.C., 
1855. $2000 Issued First of  Transfer from the Treasury of  the United States, S/N 146, 
Issued to the Assistant Treasurer at San Francisco. Black text with blue handwriting and 
red underprint, Eagle with shield at top left corner, Signed by Samuel Casey as Treasurer 
of  the U.S. Samuel Casey (12 Feb 1821 - 25 Aug 1902) was a U.S. Representative from 
Kentucky, and served as the Treasurer of  the United States from April 1853 to March 
1857, serving under Presidents Franklin Pierce and James Buchanan. VF condition. Rare.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $650-1,000

219 
219	 U.S., Treasury of the United States, 1855 Issued Second of 

Transfer San Francisco, California, and ,Washington, D.C., 1855. $2500 Issued Second 
of  Transfer from the Treasury of  the United States, S/N 201, Issued to the Assistant 
Treasurer of  the U.S. in San Francisco. Black text with red underprint, Eagle with shield 
at top left corner. VF condition with missing piece from bottom left corner.����� Est. $650-1,000

 

220 
220	 U.S., Treasury of the United States, 1857 Issued Second of 

Transfer Signed by Howell Cobb San Francisco, California, and ,Washington, 
D.C., 1857. $20,000 Issued Second of  Transfer Issued to the Assistant Treasurer of  San 
Francisco, from the Assistant Treasurer of  the U.S. located in New York, S/N 1124. Black 
text with red underprint, Cancelled in ink across in black and red handwriting, U.S. 
Capitol Building at top right, George Washington depicted at left. Signed by Howell 
Cobb as Secretary of  the Treasury at bottom right. Fine condition with archival repairs 
and toning. Toppan, Carpenter & Co. Howell Cobb (7 Sept 1815 - Oct 1868) was an 
American and later Confederate political figure. A southern Democrat, Cobb was a five-
term member of  the United States House of  Representatives and the speaker of  the 
House from 1849 to 1851. He also served as the 40th governor of  Georgia (1851-1853) 
and as a secretary of  the treasury under President James Buchanan (1857-1860).  Cobb 
is, however, best known as one of  the founders of  the Confederacy, having served as the 
President of  the Provisional Congress of  the Confederate States where delegates of  the 
Southern slave states declared that they had seceded from the United States and created 
the Confederate States of  America.���������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,800

 

221 
221	 U.S., Treasury of the United States, 1859 Issued Second of Transfer 

Signed by Howell Cob, one of the founders of the Confederacy. San 
Francisco, California, and ,Washington, D.C., 1859. $2500 Second of  Transfer Issued 
to the Assistant Treasurer of  San Francisco, from the Assistant Treasurer of  the U.S., 
located in New York, S/N 1939. Black text with red underprint, U.S. Capitol Building 
depicted at top right, George Washington at left. Signed by Howell Cobb as Secretary of  
the Treasury at bottom right. VF condition. Toppan, Carpenter & Co. Howell Cobb (7 
Sept 1815 -  Oct 1868) was an American and later Confederate political figure. A southern 
Democrat, Cobb was a five-term member of  the United States House of  Representatives 
and the speaker of  the House from 1849 to 1851. He also served as the 40th governor of  
Georgia (1851-1853) and as a secretary of  the treasury under President James Buchanan 
(1857-1860). Cobb is, however, best known as one of  the founders of  the Confederacy, 
having served as the President of  the Provisional Congress of  the Confederate States 
where delegates of  the Southern slave states declared that they had seceded from the 
United States and created the Confederate States of  America......................... Est. $1,000-2,000

https://auction.archivesinternational.com/HI-Swift-Allen-1862-Issued-First-Exchange-for-Cargo-Supplies_i55814048
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1855-Issued-First-of-Transfer-Signed-by-Samuel-Casey_i55814049
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1855-Issued-First-of-Transfer-Signed-by-Samuel-Casey_i55814049
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1855-Issued-Second-of-Transfer_i55814050
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1855-Issued-Second-of-Transfer_i55814050
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1857-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cobb_i55814051
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1857-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cobb_i55814051
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1859-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cob-one-of-the_i55814052
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1859-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cob-one-of-the_i55814052
https://www.archivesinternational.com/
https://whalinghistory.org/wri/AV09423
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Washington, D.C. 
 

222 
222	 U.S., Treasury of the United States, 1859, Issued Second of 

Transfer Signed by Howell Cob and Endorsed to Wells Fargo. 
Washington, D.C., October 27,1859. $2500 Second of  Transfer, Issued to the Assistant 
Treasurer of  San Francisco from the Assistant Treasurer of  the U.S., located in New 
York, S/N 1940. Black text with red underprint, U.S. Capitol Building depicted at 
top right, George Washington at left. Endorsed on back to Wells Fargo& Co. Signed 
by Howell Cobb as Secretary of  the Treasury at bottom right. PMG graded Choice 
Very Fine 35, Toppan, Carpenter & Co. Howell Cobb (7 Sept 1815 - Oct 1868) was an 
American and later Confederate political figure. A southern Democrat, Cobb was a five-
term member of  the United States House of  Representatives and the speaker of  the 
House from 1849 to 1851. He also served as the 40th governor of  Georgia (1851-1853) 
and as a secretary of  the treasury under President James Buchanan (1857-1860). Cobb 
is, however, best known as one of  the founders of  the Confederacy, having served as the 
President of  the Provisional Congress of  the Confederate States where delegates of  the 
Southern slave states declared that they had seceded from the United States and created 
the Confederate States of  America.������������������������������������������������������������������� Est. $1,200-2,000

U.S. Treasury Checks & Drafts
Washington, D.C.

 

223 
223	 U.S. Treasurer of the U.S. or the Assistant Treasurer of the U.S., 

1878 Interest payment on Issued Four Per Cent Consols - 1877-
1907. Washington, D.C., April 1, 1878, $1, Issued and Pin-punch cancelled, Black 
intaglio printing on light blue paper, portrait of  Salmon P. Chase at left, S/N 14336, 
The 4% Consols were U.S. government bonds issued in 1877, paying 4% annual interest. 
They were part of  a broader effort to refinance Civil War debt at lower interest rates. 
These bonds were long-term, maturing in 1907, but many continued circulating beyond 
that date. They were considered a safe investment backed by the U.S. Treasury and often 
used for savings and institutional investments. This is an interest payment on the bond. 
XF-AU condition with a small 1/2 by 1 inch piece of  tape o  the back. B.E.P. Extremely 
rare U.S. Treasury fiscal document.���������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

 

224 
224	 U.S. Treasurer of the U.S. or the Assistant Treasurer of the U.S., 

1883 Interest payment on Issued Three Per Cent Loan of 1882. 
Washington, D.C., February 1, 1883, $3.75, Issued and Pin-punch cancelled, Black 
intaglio printing on light beige paper with blue silk threads, portrait of  Alexander 
Hamilton at left, S/N 11767, The 3% Loan of  1882 U.S. government bonds were part of  
a broader effort to refinance Civil War debt at lower interest rates. They were callable, 
meaning the government retained the right to redeem them after a certain period. These 
bonds were long-term, maturing in 1907, but many continued circulating beyond that 
date. They were considered a safe investment backed by the U.S. Treasury and often used 
for savings and institutional investments.  It reflected growing investor confidence in U.S. 
creditworthiness, as lower yields suggested strong demand for government securities. 
B.E.P. Extremely rare U.S. Treasury fiscal document.������������������������������������������ Est. $500-1,000

 

225 
225	 U.S. Treasurer of the U.S. or the Assistant Treasurer of the U.S., 

1889 Interest payment on Issued Four Per Cent Consols - 1877-
1907. Washington, D.C., October 1, 1889, $10, I/U, Black intaglio printing on light 
yellow paper, portrait of  Salmon P. Chase at left, S/N A945917, “Quarter-Yearly 
Dividend on Registered Stock”, The 4% Consols were U.S. government bonds issued in 
1877, paying 4% annual interest.  Facsimile signature of  James N. Huston as Treasurer 
at bottom right. They were part of  a broader effort to refinance Civil War debt at lower 
interest rates. These bonds were long-term, maturing in 1907, but many continued 
circulating beyond that date. They were considered a safe investment backed by the 
U.S. Treasury and often used for savings and institutional investments. This is an 
interest payment on the bond. AU to Uncirculated condition. B.E.P.  Extremely rare U.S. 
Treasury fiscal document.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

 

226 
226	 U.S. Treasurer  or the Assistant Treasurer of the U.S., 1899 Interest 

payment on Issued Four Per Cent Consols of 1907. Washington, D.C., 
January 1, 1899, $6.50, 4th Series, I/C, Black intaglio printing on off  white paper, S/N 
B968615, “Quarterly-Yearly Interest”, The 4% Consols were U.S. government bonds  
issued in 1907, paying 4% annual interest.  Facsimile signature of  Ellis H. Roberts as 
Treasurer of  the United States at bottom right, They were part of  a broader effort to 
refinance War debt at lower interest rates. These bonds were long-term, maturing in 
1907, but many continued circulating beyond that date. They were considered a safe 
investment backed by the U.S. Treasury and often used for savings and institutional 
investments. This is an interest payment on the bond. AU to Uncirculated condition, 
Pin-punch cancelled and overprinted on back, evidently this was an unclaimed check 
since it is not endorsed. B.E.P.���������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1859-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cob-and-Endors_i55814053
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasury-of-the-United-States-1859-Issued-Second-of-Transfer-Signed-by-Howell-Cob-and-Endors_i55814053
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1878-Interest-payment-on-Issued-F_i55814054
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1878-Interest-payment-on-Issued-F_i55814054
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1883-Interest-payment-on-Issued-T_i55814055
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1883-Interest-payment-on-Issued-T_i55814055
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1889-Interest-payment-on-Issued-F_i55814056
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-of-the-U-S-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1889-Interest-payment-on-Issued-F_i55814056
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1899-Interest-payment-on-Issued-Four-Per-Cen_i55814057
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-1899-Interest-payment-on-Issued-Four-Per-Cen_i55814057
https://www.archivesinternational.com/
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227 
227	 U.S., Treasurer or an Assistant Treasurer of the United States, 

1911 and 1912, 3% Loan of 1908-1918 Interest Check Pair 
Washington, D.C., 1911 and 1912. Lot of  2, I/U Interest Checks due on 3% Loans of  
1908-1918, Both with Lincoln portrait at left, Both issued for 15 Cents, ,S/N C171912; 
and $0.15, S/N C185238. Both have black print with Abraham Lincoln at left, and red S/
Ns. AU to Uncirculated condition. No printer (BEP) (2)����������������������������������������� Est. $400-600

 

228 
228	 U.S., Treasurer or an Assistant Treasurer of the United States, 

1912, 3% Loan of 1908-1918 Interest Payment Washington, D.C., 1912. 
15 Cents quarter-yearly interest on a $20 bond, I/C, Interest Payment due from a 3% 
Loan of  1908-1918, S/N 1468, Black print, Department of  the Treasury seal at left, 
Signature at bottom center. POCs at left, Signatures and handstamp on back. XF-AU 
condition with toning from tape remnant on back. ����������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Savings Bonds - Series E
 

229 
229	 U.S. Savings Bonds, $100, ca.1940s, Series E, Specimen Bond 

Washington, D.C., ND (ca. 1940s). $100 Specimen Series E Savings Bond, Black print, 
Grover Cleveland at left, Red specimen overprint at center. AU condition with small “2” 
in pencil at bottom right. BEP. Series E Savings Bonds were not transferable, and had a 
2.9% interest rate which compounded semiannually. The final round of  Series E bonds 
stopped earning interest in 2010. By 1960 Series E bonds stopped collecting interest and 
were able to be swapped out for a Series H bond. Rare specimen.������������������� Est. $2,000-4,000

Various States
 

230 
230	 CT. United States Savings Bond, 1941, “Series E” Issued Bond 

Sequential Pair. Byram, Connecticut, August 1941. $100 (2) I/U “Bond Series 
E” Sequential Pair of  Savings Bond, Black print with green underprint and portrait of  
Grover Cleveland in profile at left, S/Ns C180032108E pp E and C180032109E pp A, Both 
have facsimile signature of  the Secretary of  the Treasury - John W. Snyder. Both notes 
are PMG graded, First is Choice Uncirculated 64 EPQ and the other is Gem Uncirculated 
65 EPQ, Both printed by BEP. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $350-700

Washington, D.C.
 

231 
231	 U.S. Savings Bond, $100, 1943, I/U “Series E” Savings Bond 

Washington, D.C., 1943. $100 Series E Savings Bond, Black print on black border 
and green underprint, Portrait of  Grover Cleveland at left, S/N C 180 032 111 E, AU 
condition, BEP.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-United-States-1911-and-1912-3-Loan-of-1908-1918_i55814058
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-United-States-1911-and-1912-3-Loan-of-1908-1918_i55814058
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-United-States-1912-3-Loan-of-1908-1918-Interest_i55814059
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurer-or-an-Assistant-Treasurer-of-the-United-States-1912-3-Loan-of-1908-1918-Interest_i55814059
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bonds-100-ca-1940s-Series-E-Specimen-Bond_i55814060
https://auction.archivesinternational.com/CT-United-States-Savings-Bond-1941-Series-E-Issued-Bond-Sequential-Pair_i55814061
https://auction.archivesinternational.com/CT-United-States-Savings-Bond-1941-Series-E-Issued-Bond-Sequential-Pair_i55814061
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-100-1943-I-U-Series-E-Savings-Bond_i55814062
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Savings Bonds - “War 
Savings Bond - Series E”

Texas
 

232 
232	 TX. United States Savings Bond, 1945, $10, “War Savings Bond 

Series E” Issued Bond Tokio, Texas, June 1945. $10 I/U “War Savings Bond 
Series E” Savings Bond, Schwan 231a1. Black print with green underprint and portrait 
of  Benjamin Franklin in profile at left, S/N X5473355e pp A, Facsimile signature of  the 
Secretary of  the Treasury - Morgenthau Jr., PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, 
BEP.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-650

U.S. Savings Bonds - Series E
Washington, D.C. 

 

233 
233	 U.S. Savings Bonds, $50 & $100, 1954, I/U “Series E”, Bond Pair  

Washington, D.C., Lot of  2 Series E Savings bond, $50 and $100, both I/U., XF to AU 
condition, BEP��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

U.S. Savings Bonds - Series H
Washington, D.C.

 

234 
234	 U.S. Savings Bonds, $1000, 1954, I/U “Series H”, Bond Washington, 

D.C., 1954. $1000 I/U United States Savings Bond, Series H, Lincoln portrait at left, S/N 
M650117H, Black text with purple undertint, Abraham Lincoln at left. XF condition. 
Very Rare & Early Series Savings Bond. ����������������������������������������������������������������� Est. $450-750

U.S. Savings Bonds - Series E
Ohio

 

235 
235	 U.S. Savings Bond, $500 & $1000, 1955 and 1956, “Series E” I/C 

Bond Pair. Ohio, 1955 and 1956. Lot of  2 I/C “Series E” Savings Bonds, Includes: 
March 1955, Akron, Ohio, $1000  Bond, Black with green underprint and Abraham 
Lincoln at left, S/N M34430756E pp H, PMG graded Choice Uncirculated 64 EPQ with 
comment “With Routing & Account Number;” January 1956, Canton, Ohio, $500 Bond, 
Black with green underprint and Woodrow Wilson at left, S/N D35257359E pp A, PMG 
graded Gem Uncirculated 65 EPQ. Both have facsimile signature of  the Secretary of  the 
Treasury - George M. Humphrey and printed by BEP. (2). Both deserve further research, 
since the interest payments of  over 60 years seems extremely high, with the $1000 bond 
having been redeemed for $7,170.40 in 2014. Sold “AS IS” no returns accepted.���� Est. $550-900

https://auction.archivesinternational.com/TX-United-States-Savings-Bond-1945-10-War-Savings-Bond-Series-E-Issued-Bond_i55814063
https://auction.archivesinternational.com/TX-United-States-Savings-Bond-1945-10-War-Savings-Bond-Series-E-Issued-Bond_i55814063
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bonds-50-100-1954-I-U-Series-E-Bond-Pair_i55814064
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bonds-1000-1954-I-U-Series-H-Bond_i55814065
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-500-1000-1955-and-1956-Series-E-I-C-Bond-Pair_i55814066
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Savings-Bond-500-1000-1955-and-1956-Series-E-I-C-Bond-Pair_i55814066
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U.S. Savings Bonds - Freedom 
Shares

Washington, D.C.
 

236 
236	 D.C. U.S. Savings Bond, 1969 and 1970, “Freedom Share” Savings 

Bond Pair. Washington, D.C. (Issued in Ohio) 1969 and 1970. Lot of  2 I/C “Freedom 
Share” Savings Bonds, Includes: January 1969, $25 Bond, PMG graded Gem Unc 65 EPQ 
and January 1970, $100 Bond, PMG graded Choice Unc 64 EPQ. Both have Minute Man 
at left, Black print on light yellow underprint on IBM punch card, Back has blue and 
purple printing with redemption information and room for endorsements, Facsimile 
signature of  the Secretary of  the Treasury, Henry H. Fowler. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

U.S. Savings Bonds - Series E
Missouri and Louisiana

 

237 
237	 LA. & MI. U. S. Savings Bond, 1973 and 1978, “Series E” Savings 

Bond I/C Bond Pair. Missouri and Louisiana, 1973 and 1978. Lot of  2 I/C “Series 
E” Savings Bonds, Includes: August 1973, Louisiana, $1000 Bond, Blue printing with 
signing of  the Declaration of  Independence at left, S/N M209084463E, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ; December 1978, Missouri, $500 Bond, Blue 
printing with Washington on horseback at left, S/N D207923852E, PMG graded Choice 
Uncirculated 64 with comment “Account Number Sticker.” Both have dark blue print 
on light blue underprint on IBM punch card, Back has redemption information and 
room for endorsements, Facsimile signature of  the Secretary of  the Treasury, W. H. 
Blumenthal. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Savings Bonds - “Gulf 
Coast Recovery Bonds”

Various States
 

238 
238	 TX. & MI. U.S. Savings Bond, 2006 and 2007, “Series I Gulf Coast 

Recovery Bond” Issued for Hurricane Katrina  Pair. Michigan and 
Texas, 2006 and 2007. Lot of  2 I/C  “Series I Gulf  Coast Recovery Bond” Savings Bonds, 
Includes: November 2006, Texas, $1000 Bond, Black printing with purple border on tan 
paper with Albert Einstein at left, S/N M007207355I, PMG graded Gem Uncirculated 66 
EPQ; May 2007, Michigan, $5000 Bond, Black printing with purple border on tan paper 
with Marian Anderson at left, S/N V002959676I, PMG graded Uncirculated 62 with 
comment “Tape.”  Both are printed on IBM punch cards and have Facsimile signature of  
the Secretary of  the Treasury, John W. Snow. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�� Est. 
$300-500

U.S. Federal Home Loan Banks 
Bonds

Washington, D.C.
 

239 
239	 D.C. Federal Home Loan Banks, 1974, Specimen Bond Pair. 

Washington, D.C., 1974. Lot of  2 Specimen Coupon Bond, Both Series C-1980, both 
for 7.05%, Includes $100,000 with purple border; and, $1 Million Dollars with green 
border. Both have Specimen overprints and POCs, Both are in  UNC condition, printed 
by FBNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/D-C-U-S-Savings-Bond-1969-and-1970-Freedom-Share-Savings-Bond-Pair_i55814067
https://auction.archivesinternational.com/D-C-U-S-Savings-Bond-1969-and-1970-Freedom-Share-Savings-Bond-Pair_i55814067
https://auction.archivesinternational.com/LA-MI-U-S-Savings-Bond-1973-and-1978-Series-E-Savings-Bond-I-C-Bond-Pair_i55814068
https://auction.archivesinternational.com/LA-MI-U-S-Savings-Bond-1973-and-1978-Series-E-Savings-Bond-I-C-Bond-Pair_i55814068
https://auction.archivesinternational.com/TX-MI-U-S-Savings-Bond-2006-and-2007-Series-I-Gulf-Coast-Recovery-Bond-Issued-for-Hurricane_i55814069
https://auction.archivesinternational.com/TX-MI-U-S-Savings-Bond-2006-and-2007-Series-I-Gulf-Coast-Recovery-Bond-Issued-for-Hurricane_i55814069
https://auction.archivesinternational.com/D-C-Federal-Home-Loan-Banks-1974-Specimen-Bond-Pair_i55814070
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240 
240	 U.S.  The Federal Home Loan Banks, 1974, “Series K” Specimen 

Consolidated Bond Quartet. Washington, D.C., February 25, 1974, Lot of  4 
Specimen, Series K, 6.80% Consolidated Bonds, All with Specimen overprints, POCs, 
Allegorical man and woman on left and right with large circular logo for the bank 
in middle, Includes $10,000, Red; $25,000, Blue; $100,000, Purple; and, $1,000,000 in 
gray-green, All have the back of  the bonds in the same color as the obverse, all are in 
Choice Uncirculated condition or better. All include 3 attached coupons on the bottom. 
This is an extremely rare set of  modern Federal bonds. The Federal Home Loan Banks 
(FHLBanks, or FHLBank System) are 11 U.S. government-sponsored banks that provide 
liquidity to financial institutions to support housing finance and community investment. 
The FHLBank System was chartered by Congress in 1932, during the Great Depression. 
(4)����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

 

241 
241	 U.S.  The Federal Home Loan Banks, 1974, “Series C” Specimen 

Consolidated Bond Trio Washington, D.C., February 25, 1974, Lot of  3 
Specimen, Series C, 7.05% Consolidated Bonds, All with Specimen overprints, POCs, 
Allegorical man and woman on left and right\with large circular logo for the bank in 
middle, Includes $25,000, Violet-Blue; $100,000, Light-Purple; and, $1,000,000 in gray-
green, All have the back of  the bonds in the same color as the obverse, all are in Choice 
Uncirculated condition or better. All are complete and include 12 attached coupons on 
the bottom. This is an extremely rare set of  modern Federal bonds. The Federal Home 
Loan Banks (FHLBanks, or FHLBank System) are 11 U.S. government-sponsored banks 
that provide liquidity to financial institutions to support housing finance and community 
investment. The FHLBank System was chartered by Congress in 1932, during the Great 
Depression. (3)��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

U.S. Post Office Warrant or 
Draft
Illinois

 

242 
242	 IL. U.S. Post Office Department, Chicago, Illinois, 1896 I/U 

Transfer Draft with Matching Proof Vignette. Chicago, Illinois, and 
Washington, D.C., 1896. Lot of  2 items, Includes a 43 Cents I/U Transfer Draft, Black 
printing on pink paper, Benjamin Franklin Portrait at left with a Post Office Logo of  
a Pony Express rider at right, with sack of  mail at bottom middle, include matching 
proof  vignette of  Franklin printed in black on thin card, S/N 11634, signed by the 3rd 
Assistant Post Master and is made out to Balthasar Fensi, St. Pauls, Montana, The draft is 
in Choice VF to XF condition and the proof  vignette is in VF condition with foxing and 
light toning spots, Evidently, the draft was never redeemed due to the low amount of  
value. both are printed by the B.E.P. (2)���������������������������������������������������������������� Est. $700-1,000

 

243 
243	 U.S., Post Office Department, 18xx (ca.1860-90s) Specimen Draft 

“To the Assistant Treasurer of the U.S. at Chicago, Illinois” Chicago, 
Illinois, and Washington, D.C., P.O. Department “Check”, 1860 to 1870s Check form 
altered with additional changes added in “June of  1899” written on top margin. New 
York was crossed out  and Chicago, Illinois was typed in in red, Black printing with 
Standing Liberty at left and portrait of  the Post Master General on the top right, blue 
border, counterfoil on left, Red Specimen overprint POC, and “00000” serial numbers. 
AU condition, National Bank Note Company, printer.����������������������������������������� Est. $600-1,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-The-Federal-Home-Loan-Banks-1974-Series-K-Specimen-Consolidated-Bond-Quartet_i55814071
https://auction.archivesinternational.com/U-S-The-Federal-Home-Loan-Banks-1974-Series-K-Specimen-Consolidated-Bond-Quartet_i55814071
https://auction.archivesinternational.com/U-S-The-Federal-Home-Loan-Banks-1974-Series-C-Specimen-Consolidated-Bond-Trio_i55814072
https://auction.archivesinternational.com/U-S-The-Federal-Home-Loan-Banks-1974-Series-C-Specimen-Consolidated-Bond-Trio_i55814072
https://auction.archivesinternational.com/IL-U-S-Post-Office-Department-Chicago-Illinois-1896-I-U-Transfer-Draft-with-Matching-Proof-Vign_i55814073
https://auction.archivesinternational.com/IL-U-S-Post-Office-Department-Chicago-Illinois-1896-I-U-Transfer-Draft-with-Matching-Proof-Vign_i55814073
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-90s-Specimen-Draft-To-the-Assistant-Treasurer-of-the-U_i55814074
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-90s-Specimen-Draft-To-the-Assistant-Treasurer-of-the-U_i55814074
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

68 March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Iowa
 

244 
244	 IA. U.S. Postal Money Order, Ames, Iowa. 1895 I/U Certificate. 

Ames, Iowa. September 25, 1895. 1 Cent, I/U. Black on light green undertint, red S/N, 
Post Office City and circular handstamp, S/N 4006, Ornate design and denomination 
protector on the left counterfoil, U.S. Postal Notes were discontinued in 1894 and 
these were issued to take their place. Early use of  a U.S. Postal Money Order. AU-Unc. 
condition. No printer listed. ������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

Vermont
 

245 
245	 VT. U.S. Post Office Department, Transportation of the Mails, 

1866 I/U Check or Draft Middlebury, Vermont. July 30, 1866. $35.03, I/U but 
endorsed on back, Draft or warrant, black printing on white paper with black border, 
Post Master General on lower left, Patriotic spread winged eagle, with sailing and 
steamboat on top middle, signed by Zevely as 3rd Asst. Postmaster General, the warrant 
is directing Justus Cobb, Postmaster at the Middlebury Post Office to pay  C.C. Abbott, 
S/N 937, XF Condition. The printer imprint is missing but there is a very small lettered 
logo to the lower left of  the postmaster portrait that deserves further research, but the 
printer is either the B.E.P., NBNC or ABNC. ���������������������������������������������������������� Est. $350-500

Washington, D.C.
 

246 
246	 U.S., Post Office Department, 186x (ca.1860s) Specimen Draft 

“To the Treasurer of the U.S., Transportation of the Mails” 
Washington, D.C., 186x (ca.1860s), Specimen Draft or warrant, black printing on white 
paper with green border and underprint, Screaming Eagle at left and portrait of  the Post 
Master General on the top middle, POCs in the signature blocks, No S/N, Fine to VF 
Condition with faults, missing top right corner, and other small faults. National Bank 
Note Company, printer. ������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $500-800

 

247 
247	 U.S., Post Office Department, 186x (ca.1860s) Specimen Draft for 

“Collection”. Washington, D.C., 186x (ca.1860s), Specimen Draft or warrant, black 
printing and black border on light blue-gray paper with light red underprint “United 
States”, Payment for Collections, POCs in the signature blocks, Standing allegorical 
woman at left, portrait of  George Washington at top middle, small train at lower left, 
the right border is stained and it appears to be water damaged, the bottom border is 
missing a 5 mm strip into the design from  the lower left to right, Attractive, and rare, 
though there are problems. ABNC. No other similar examples have been found of  this 
type.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

248 
248	 U.S., Post Office Department, 186x (ca.1860s) Specimen Draft for 

“Transportation of the Mails”. Washington, D.C., 186x (ca.1860s), Specimen 
Draft or warrant, black printing with brown border on white paper, Payment for 
Transportation of  the Mails, POCs in the signature blocks, S/N 8200,Seated Liberty at 
left, portrait of  the Postmaster at right, Fine to VF Condition with tape repairs on the 
left, mounting remnants on back, repaired tears. B.E.P.������������������������������������������ Est. $280-375

 

249 
249	 U.S., Post Office Department, 18xx (ca.1860-70s) Specimen 

Draft for “Transportation of the Mails”. Washington, D.C., 18xx (ca.1860-
70s), Specimen Draft or warrant, black printing and black border on light blue paper, 
Payment for Transportation of  the Mails, Purple diagonal SPECIMEN overprint ion 
middle, back with red printing, POCs in the signature blocks, Post office logo at left, 
portrait of  the Postmaster at right, Uncirculated to CU Condition. B.E.P.������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/IA-U-S-Postal-Money-Order-Ames-Iowa-1895-I-U-Certificate_i55814075
https://auction.archivesinternational.com/VT-U-S-Post-Office-Department-Transportation-of-the-Mails-1866-I-U-Check-or-Draft_i55814076
https://auction.archivesinternational.com/VT-U-S-Post-Office-Department-Transportation-of-the-Mails-1866-I-U-Check-or-Draft_i55814076
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transpor_i55814077
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transpor_i55814077
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-for-Collection_i55814078
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-for-Collection_i55814078
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814079
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814079
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-70s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814080
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-70s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814080
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Washington, D.C. 
 

250 
250	 U.S., Post Office Department, 186x (ca.1860s) Specimen Draft 

“To the Treasurer of the U.S., Transportation of the Mails” 
Washington, D.C., 186x (ca.1860s), Specimen Draft or warrant, black printing on light 
grey-blue paper with black border, Post Master General on left, small train at the bottom 
middle, and portrait of  George Washington flanked by Liberty and soldier, No S/N, 
AU-Uncirculated Condition with  glue remnants on right border, but a 1/4 to 1/2 inch 
strip missing from the bottom border due to removal from previous mounting. Printer 
imprint was at the bottom and missing, either B.E.P., NBNC or ABNC, printer. This is 
the only example of  this design seen by the cataloger.�������������������������������������������� Est. $500-800

 

251 
251	 U.S., Post Office Department, 18xx (ca.1860-90s) Specimen Draft 

“To the Assistant Treasurer of the U.S. at New York, NY” New York, 
N.Y., and Washington, D.C., P.O. Department “Check”, 1860 to 1870s Check form, Black 
printing with Standing Liberty at left and portrait of  the Post Master General on the 
top right, blue border, counterfoil on left, Red Specimen overprint POC, and “0000” 
serial numbers. VF condition with 1/2 inch tear at top right border, National Bank Note 
Company, printer.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

 

252 
252	 U.S., Post Office Department, 187x (ca.1870s) Specimen Draft “To 

the Treasurer of the U.S. - Duplicate” Washington, D.C., 187x (ca.1870s), 
Specimen Draft or warrant, black printing on white paper with brown border and 
underprint, Screaming Eagle at left and portrait of  the Post Master General on the top 
middle, XF Condition with signature block cut out, upper-right corner repaired where 
torn. National Bank Note Company, printer. ��������������������������������������������������������� Est. $350-500

Washington D.C.
 

253 
253	 IL. U.S. Post Office Department, 187x (ca.1870s) Specimen  Draft 

with Matching Proof Vignette. Washington, D.C., 187x (ca.1870s). Lot of  2 
items, Includes a Specimen S-Odd Post office Draft for “Transportation of  the Mails”, 
Black printing on light pink paper, A portrait of  Postmaster General John A.J. Creswell 
at the right with the Post Office Logo of  a Pony Express rider at left, with patriotic 
eagle at the bottom middle, includes a matching proof  vignette of  Creswell  printed in 
black on india paper mounted on a thin card, No S/Ns, Purple SPECIMEN overprint in 
middle, POCs in signature area, The Draft and proof  vignette are both in Choice to Gem 
Uncirculated condition, both are printed by the B.E.P. (2) Extremely rare if  not unique. 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,250

Washington, D.C.
 

254 
254	 U.S., Post Office Department, 187x (ca.1870s) Specimen Draft 

“To the Treasurer of the U.S. - In Lieu of Warrant No.” Washington, 
D.C., 187x (ca.1870s), Specimen Draft or warrant, black printing on white paper with 
blue border and underprint, Screaming Eagle at left and portrait of  the Post Master 
General on the top middle, Purple diagonal SPECIMEN overprint in middle, POCs 
in the signature blocks, No S/N, AU to Uncirculated Condition. National Bank Note 
Company, printer. Very possibly unique. ���������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transpor_i55814081
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-186x-ca-1860s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transpor_i55814081
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-90s-Specimen-Draft-To-the-Assistant-Treasurer-of-the-U_i55814082
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-18xx-ca-1860-90s-Specimen-Draft-To-the-Assistant-Treasurer-of-the-U_i55814082
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Duplica_i55814083
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Duplica_i55814083
https://auction.archivesinternational.com/IL-U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-with-Matching-Proof-Vignette_i55814084
https://auction.archivesinternational.com/IL-U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-with-Matching-Proof-Vignette_i55814084
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-In-Lieu_i55814085
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-In-Lieu_i55814085
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255 
255	 U.S., Post Office Department, 187x (ca.1870s) Specimen Draft “To 

the Treasurer of the U.S. - Transfer of Funds” Washington, D.C., 187x 
(ca.1870s), Specimen Draft or warrant, black printing on white paper with light orange 
border and underprint, Screaming Eagle at left and portrait of  the Post Master General 
on the top middle, Payment for Transportation of  the Mails is crossed out as well as 
other text in red, Light Purple diagonal SPECIMEN overprint in middle, Serial #351 
on top left, POCs in the signature blocks, AU to Uncirculated Condition. Evidently a 
remainder warrant was used as a specimen with changes. National Bank Note Company, 
printer. Very possibly unique. ������������������������������������������������������������������������������ Est. $750-1,250

 

256 
256	 U.S., Post Office Department, 187x (ca.1870s) Specimen Draft for 

“Transportation of the Mails”. Washington, D.C., 187x (ca.1870s), Specimen 
Draft or warrant, black printing on white paper with brown border and light brown 
underprint, Seated Liberty at left and portrait of  the Post Master General on the top 
right, Payment for Transportation of  the Mails, Purple diagonal SPECIMEN overprint 
in middle, POCs in the signature blocks, AU to Uncirculated Condition. B.E.P.���� Est. $500-800

 

257 
257	 U.S., Post Office Department, 188x (ca.1880s) Specimen Draft 

“To the Treasurer of the U.S., Warrant” Washington, D.C., 188x (ca.1880s), 
Specimen Draft or warrant, black printing on light grey-white paper with black border, 
Post Office Logo at left and portrait of  the Post Master General on the top right corner, 
Light Purple diagonal SPECIMEN overprint in middle, POCs in the signature blocks, 
No S/N, Uncirculated Condition with a small glue remnant on the back middle. B.E.P. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

U.S. Postal Notes
Missouri

 

258 
258	 MO. St. Louis, Missouri, U.S. Postal Note, September 27, 1883, 

Type1, Issued Postal Note. St. Louis, Missouri, September 27, 1883. 1 Cent I/U 
U.S. Postal Note, Type 1 (Listed as Type V by mistake). Black and brown print on yellow 
paper, U.S. 3 cents Revenue stamp at right, Back is blue, S/N 497 pp E,  PMG graded 
About Uncirculated 53 EPQ, Homer Lee BNC. ����������������������������������������������������� Est. $550-800

C.S.A. Warrants, Drafts, 
Exchanges & Fiscal 

Documents
North Carolina

 

259 
259	 C.S.A., Post Office Department, Treasurer of the Confederate 

States of America, 1865 Issued Warrant Signed by Postmaster 
General Reagan North Carolina, March 18th, 1865. Post Office Warrant from 
the Confederate States of  America Issued for $686.88, S/N 6050, Black text with thin 
black border, “Transportation of  the Mails” in banner at left, Portrait of  a man at top 
center, Signed by John H. Reagan as Postmaster General at bottom right. John H. 
Reagan (8 October 1818 - 6 March 1905) was a Texas politician who resigned from the 
U.S. House of  Representatives when Texas seceded from the United States to join the 
Confederacy. He was a member of  Jefferson Davis’s cabinet, serving as the Postmaster 
General. Following the Civil War, Reagan supported collaboration with the subsequent 
U.S. government, a perspective that was not shared by many of  his fellow peers. He 
continued to serve the United States in a political capacity, and was elected to Congress, 
then later the U.S. Senate. PMG graded Very Fine 30 but appears to be Extra fine 
condition with sharp corners, bright colors and crisp paper. Printed by Archer & Daly. 
This Post Office warrant was issued 1 month before the war officially ended on April 
22nd, 1865.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1,000-2,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transfe_i55814086
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Transfe_i55814086
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814087
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-187x-ca-1870s-Specimen-Draft-for-Transportation-of-the-Mails_i55814087
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-188x-ca-1880s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Warrant_i55814088
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Post-Office-Department-188x-ca-1880s-Specimen-Draft-To-the-Treasurer-of-the-U-S-Warrant_i55814088
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Louis-Missouri-U-S-Postal-Note-September-27-1883-Type1-Issued-Postal-Note_i55814089
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Louis-Missouri-U-S-Postal-Note-September-27-1883-Type1-Issued-Postal-Note_i55814089
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Post-Office-Department-Treasurer-of-the-Confederate-States-of-America-1865-Issued-Warrant_i55814090
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Post-Office-Department-Treasurer-of-the-Confederate-States-of-America-1865-Issued-Warrant_i55814090
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

71March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

U.S. Federal Checks, Drafts & 
Exchanges
Pennsylvania

 

260 
260	 U.S., Assistant Treasurer of the U.S., New York. U.S. Pension 

Agency, 1904 I/U  Check Pittsburgh, Pennsylvania, 1904. $0.13 I/U Check from 
the Assistant Treasurer of  the U.S. in New York, U.S. Pension Agency, S/N 873019, Black 
print, Philip Sheridan portrait at left. VF-XF with slight toning. B.E.P.������������������� Est. $250-375

 

261 
261	 PA. Federal Reserve Bank of Philadelphia, 191x ca.1910-1919), 

Specimen Check by ABNC. Philadelphia, PA., 191x (ca.1910-1919) Specimen 
check, Black and brick red printing, the account is owned by the “Provident Life & Trust 
Co., Philadelphia, counterfoil attached, Uncirculated. ABNC.������������������������������� Est. $230-350

U.S. Drawback Certificate
New York

 

262 
262	 U.S. Custom House, Collectors’ Office, 1868 I/C Drawback 

Certificate  New York and Brazil, 1868. $58.03 I/C Drawback Certificate Issued by the 
Custom House, Collectors’ Office for the “Drawback of  duties on Tin Plates imported 
from a foreign country (Brazil), manufactured in the United States, into Tin Cans and 
now exported” on January 6th, 1868, bound for Rio de Janeiro. S/N 760, Black text with 
orange border and underprint, Ships in harbor at top center, Blue “Paid” handstamp 
at center, POCs. This drawback was due to F.W. Devoe & Co., a paint manufacturing 
company. VF to XF condition, NBN. ���������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

U.S. Federal Checks, Drafts & 
Exchanges

Montana
 

263 
263	 U.S., Assistant Treasurer of the United States, New York, 1907 

Issued Check and Matching Proof Vignette Fort Shaw, Montana and New 
York. 1907, Lot of  2 items, Includes $0.10 Issued Check from the Assistant Treasurer of  
the United States, Issued in Fort Shaw, Montana to David McKenzie, S/N 404802, Bust 
of  Thomas Ewing featured at left, “V497” in handwriting below, Fine-VF condition; Also 
includes a matching Proof  Vignette of  Thomas Ewing’s side profile, Intaglio printed on 
india paper and mounted on cardstock, Unc. condition with some toning. Both printed 
by the B.E.P. (2)�������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

New York, and Washington, D.C.
 

264 
264	 U.S. Treasurers Office, Assistant Treasurer of the U.S., New York, 

1877 I/U Check New York, and Washington, D.C., 1877. $0.06 I/U Check from the 
Assistant Treasurer of  the U.S., located in New York, S/N 23613, Black text with teal 
underprint, Colombia with flag at left, Signed by A.U. Wyman as Assistant Treasurer of  
the U.S. at bottom right. Fine to VF condition with splits archivally reinforced. Albert U. 
Wyman (1833-1915) was a United States banker who served as Treasurer of  the United 
States from 1876 to 1877 and then again from 1883 to 1885. Extremely rare piece of  
Federal fiscal history. B.E.P.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-U-S-Pension-Agency-1904-I-U-Check_i55814091
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-U-S-Pension-Agency-1904-I-U-Check_i55814091
https://auction.archivesinternational.com/PA-Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-191x-ca-1910-1919-Specimen-Check-by-ABNC_i55814092
https://auction.archivesinternational.com/PA-Federal-Reserve-Bank-of-Philadelphia-191x-ca-1910-1919-Specimen-Check-by-ABNC_i55814092
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Custom-House-Collectors-Office-1868-I-C-Drawback-Certificate_i55814093
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https://auction.archivesinternational.com/U-S-Assistant-Treasurer-of-the-United-States-New-York-1907-Issued-Check-and-Matching-Proof-Vigne_i55814094
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurers-Office-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-1877-I-U-Check_i55814095
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Treasurers-Office-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-1877-I-U-Check_i55814095
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Washington, D.C.
 

265 
265	 U.S., Office of the Assistant Treasurer of the U.S Progress Proof 

Certificate Header Washington, D.C.. 1860-70s. Proof  Bond or Certificate Header 
from the Office of  the Assistant Treasurer of  the United States, Black intaglio printed 
and mounted on cardstock, Featuring a black border, Eagle at center, and American flag 
below blank S/N. Two pieces missing at left and right center. Unc. condition. Possibly 
printed by the B.E.P.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

Various States
 

266 
266	 U.S., Assistant Treasurer of the U.S., New York - Justice - U.S. 

Marshals, 1880s Uncut Sheet of 4 Checks Issued in NC Greensboro, 
North Carolina, and New York, NY. 188x (ca.1880s), Uncut sheet of  4, Justice - U.S. 
Marshals, Assistant Treasurer of  the U.S., New York, portrait of  Marshall on left, S/Ns 
42689 to 42692, Black printing with black border, Purple overprint “Greensboro, N.C.”, 
issuing location, Uncirculated, B.E.P.�������������������������������������������������������������������� Est. $800-1,600

Security Printing Ephemera
New York

 

267 
267	 NY. Mercantile Safe Deposit Company, 18xx (ca.1880-1890s) 

Specimen 1000 Ounces Silver Bullion CD. New York, 18xx (ca.1880-90s), 
1000 Ounces of  1000 Fine Silver Bullion Specimen Certificate of  Deposit, Black on 
green underprint with allegorical seated woman in light green as part of  the underprint, 
Red Specimen and S/N 00000 overprint, POC’s, Counterfoil attached and folded back, 
This certificate allowed the bearer to receive 1000 ounces of  998 Fine silver bullion on 
surrender of  this certificate, Choice AU to Uncirculated condition, attractive and rare. 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

New York City
 

268 
268	 NY. The City of New York, Specimen 1932, $1000 5 1/2% Gold 

Exempt Serial Bond New York, NY. The City of  New York, April 30, 1932, $1000, 
Specimen “5 1/2% Gold Exempt Serial Bond, To Provide Home and Emergency Work 
Relief, Sr. 1-R”, bond with interest payable every 6 months, Black printing on light 
green underprint, black border with Native American chief  at left, Specimen overprints, 
POCs, “00000” serial numbers, blank back, Uncirculated condition, the principal is 
payable April 30th, 1937. Rare Depression era scrip note related bond. First time seen by 
cataloger.  ABNC.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

U.S. Food Stamps & Fiscal 
Documents

Washington D.C.
 

269 
269	 U.S. Department of Agriculture, ND (1967 to 1971), Specimen 

Food Coupon. Washington D.C., ND (1967-71). $2 Specimen Food Coupon, Blue 
print with farm at left and family Infront of  factory at right, No Serial Number, Uniface 
note, Specimen overprint, PMG graded Choice Extremely Fine 45. B.E.P.������������ Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Office-of-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-Progress-Proof-Certificate-Header_i55814096
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Office-of-the-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-Progress-Proof-Certificate-Header_i55814096
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-Justice-U-S-Marshals-1880s-Uncut-Sheet-of-4-Ch_i55814097
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Assistant-Treasurer-of-the-U-S-New-York-Justice-U-S-Marshals-1880s-Uncut-Sheet-of-4-Ch_i55814097
https://auction.archivesinternational.com/NY-Mercantile-Safe-Deposit-Company-18xx-ca-1880-1890s-Specimen-1000-Ounces-Silver-Bullion-CD_i55814098
https://auction.archivesinternational.com/NY-Mercantile-Safe-Deposit-Company-18xx-ca-1880-1890s-Specimen-1000-Ounces-Silver-Bullion-CD_i55814098
https://auction.archivesinternational.com/NY-The-City-of-New-York-Specimen-1932-1000-5-1-2-Gold-Exempt-Serial-Bond_i55814099
https://auction.archivesinternational.com/NY-The-City-of-New-York-Specimen-1932-1000-5-1-2-Gold-Exempt-Serial-Bond_i55814099
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-ND-1967-to-1971-Specimen-Food-Coupon_i55814100
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-ND-1967-to-1971-Specimen-Food-Coupon_i55814100
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Washington, D.C.
 

270 
270	 U.S. Department of Agriculture Food Coupon, Specimen and 

Issued Pair, Series of 1970 and 1971 Washington, D.C., Lot of  2 Food 
Coupons from the United States Department of  Agriculture, Includes a $5 Specimen 
certificate, with low S/N E00000699A, purple SPECIMEN overprint; and, $5, I/U with 
S/N E87038796B, Both are printed in purple on white paper, with Abraham Lincoln at 
left, Agricultural and family scenes at center. Uncirculated condition. BEP. In the 1970s, 
the United States Department of  Agriculture (USDA) issued paper food coupons, which 
were replaced by the Supplemental Nutrition Assistance Program (SNAP). (2)���� Est. $300-500

 

271 
271	 U.S. Department of Agriculture, 1981, Uncut Large Die Proof of 

a $10 Food Coupon Washington, D.C., September 17, 1981, $10, Series A, Green 
on white paper uniface, Alexander Hamilton on left, undertint of  the Liberty Bell is in 
middle, and the Denomination is on right, printed on white india paper mounted on thin 
manila card with plate number on the white paper “113313”, this is the only Large Die 
Proof  seen by the describer. B.E.P.����������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,000

 

272 
272	 U.S. Department of Agriculture, 1981, Uncut Sheet of 3 Proof $10 

Food Stamps Washington, D.C., September 17, 1981, $10, Series 1981 A, if  the sheet 
was cut up the top note would be CU, the middle note XF-AU and the bottom note AU-
Unc. There is a small area of  rust from a paper clip on the middle right of  the middle 
note. Uncut proof  sheet of  3, $10 food stamps, Green on white paper uniface, Archival 
notations on bottom margin, Alexander Hamilton on left, undertint of  the Liberty Bell 
is in middle, and the Denomination is on right, this is the only uncut sheet seen by the 
describer. B.E.P.����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1,200

Scripophily - Historic 
Autographs

Ohio
 

273 
273	 OH. Standard Oil Trust I/C Stock Certificate, 1882, Signed by J.D. 

Rockefeller, W.G. Warden and, H.M. Flagler New York, April 5, 1882. 100 
Shares, I/C Stock Certificate, Issued to W. G. Warden, S/N 304. Black text with green 
border, U.S. Capitol Building at top center. Signatures have been cancelled. VF condition 
with light glue stains on the left margin where the counterfoil is attached, Franklin 
BNC. Signatures include  J. D. Rockefeller as President; J. A. Bostwick as Treasurer; H. 
M. Flagler as Secretary, and ITASB, W.G. Warden, a co-founder of  Standard Oil, and is 
signed by him on the left margin. Very rare set of  signatures.  John Davison Rockefeller 
( July 8, 1839 - May 23, 1937) was the guiding force behind the creation and development 
of  the Standard Oil Company, which grew to dominate the oil industry and became one 
of  the first big trusts in the United States. The Standard Oil Company was organized 
in 1870, with Henry Morrison Flagler ( January 2, 1830 - May 20, 1913) and Jabez 
Abel Bostwick (September 23, 1830 - August 16, 1892) serving as founding members, 
alongside J.D. Rockefeller. Rockefeller is widely considered the wealthiest American of  
all time and the richest person in modern history. Standard Oil Co. was an American oil-
producing, transporting, refining, and marketing company. Standard Oil’s history as one 
of  the world’s first and largest multinational corporations ended in 1911, when the U.S. 
Supreme Court ruled, in a landmark case, that Standard Oil was an illegal monopoly. 
Rare and valuable set of  signatures from influential and famous American businessmen.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1,000-1,500

Scripophily - Presidential 
Autographs

New York
 

274 
274	 NY. Hudson & Berkshire Rail-Road Co., 1848 With President 

Millard Filmore Autograph. New York, July 1, 1848, $1,000. 7% bond. Type set 
with Black border, no vignette. Coupons attached, POC’s, S/N 95, Signed by President 
Millard Filmore as Comptroller of  the company, VF to Choice VF condition, George F. 
Nesbett, NY Printer. Filmore was the 13th President of  the United States from 1850–
1853 and was the last member of  the Whig Party to hold the office of  president. He 
was Zachary Taylor’s Vice President and assumed the presidency after Taylor died. 
He furthered the rising trade with Japan; clashed with the French over Napoleon III’s 
attempt to annex Hawaii, and with the French and the British over the attempt of  Narciso 
López to invade Cuba. Fillmore co-founded the University of  Buffalo and helped found 
the Buffalo Historical Society. He was the first New York State Comptroller elected by 
general ballot. As state comptroller, he revised New York’s banking system, making 
it a model for the future National Banking System. Rare Railroad bond with famous 
signature.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-Food-Coupon-Specimen-and-Issued-Pair-Series-of-1970-and-1971_i55814101
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-Food-Coupon-Specimen-and-Issued-Pair-Series-of-1970-and-1971_i55814101
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-1981-Uncut-Large-Die-Proof-of-a-10-Food-Coupon_i55814102
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-1981-Uncut-Large-Die-Proof-of-a-10-Food-Coupon_i55814102
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-1981-Uncut-Sheet-of-3-Proof-10-Food-Stamps_i55814103
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Department-of-Agriculture-1981-Uncut-Sheet-of-3-Proof-10-Food-Stamps_i55814103
https://auction.archivesinternational.com/OH-Standard-Oil-Trust-I-C-Stock-Certificate-1882-Signed-by-J-D-Rockefeller-W-G-Warden-and-H-M_i55814104
https://auction.archivesinternational.com/OH-Standard-Oil-Trust-I-C-Stock-Certificate-1882-Signed-by-J-D-Rockefeller-W-G-Warden-and-H-M_i55814104
https://auction.archivesinternational.com/NY-Hudson-Berkshire-Rail-Road-Co-1848-With-President-Millard-Filmore-Autograph_i55814105
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U.S. Colonial Currency & 
Fiscal Documents

Connecticut
 

275 
275	 CT. Comptroller’s Office, 1789 to 1790,  I/C Payment Certificate 

Trio. Connecticut, 1789 to 1791. Lot of  3 I/C Payment Certificates for Various 
Denominations, Money should be paid out of  “any funds appropriated for the payment 
of  interest on the liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First is made out to 
Erther Phillip in 1789 for 10 Shillings, S/N 3828, Second is made out to Ebenezer Banks 
in 1790 for 1 Pound 7 Shillings, S/N 8177, Third is made out to Eliyah Houghton in 1791 
for 10 Shillings, S/N 5897. All are cut cancelled or have large hole through center and are 
signed by Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army 
during the American Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. 
After the war, he served as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces 
range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������ Est. $180-280

 

276 
276	 CT. Comptroller’s Office, 1790 I/C Payment of Interest/C Trio. 

Hartford, Connecticut, Lot of  3, 1790 dated I/C Interest payment certificates, Includes 
a 5 Shillings and 2 examples of  10 Shillings notes of  lawful money, out of  any “Funds 
appropriated for the Payment of  interest on the liquidated Debt of  the State of  
Connecticut,”. Cut cancelled at center, all signed by Ralph Pomeroy as Comptroller. 
During the Revolutionary War, Pomeroy was a paymaster in the Continental Army. He 
remained involved in state politics after the war, acting as State Controller, and was also 
engaged in mercantile and manufacturing activities in Hartford. One of  the certificates 
was issued to and signed by on the back by Hon. Joseph Platt Cooke ( January 4, 1730 
– February 3, 1816), who was an American military officer in the Revolutionary War, 
a Connecticut politician, and twice a delegate to the Congress of  the Confederation. 
He was born in Stratford, Connecticut and graduated from Yale College in 1750\ VF 
condition. Printed by Hudson and Goodwin. (3)���������������������������������������������������� Est. $230-300

 

277 
277	 CT. Comptroller’s Office, 1790,  I/C Payment Certificate Trio. 

Connecticut, 1790. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 10 Shillings, Money should 
be paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the liquidated 
debt of  the State of  Connecticut”, First Two are made out to Thomas Shaw with S/
Ns 4466 & 4458, Third is made out to Mr. Elliry, S/N 5104. All are signed by Ralph 
Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army during the 
American Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. After the war, 
he served as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces range from VF 
to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������� Est. $180-280

 

278 
278	 CT. Comptroller’s Office, 1790,  I/C Payment Certificate Trio. 

Connecticut, 1790. Lot of  3 I/C Payment Certificates for 10 Shillings, Money should be 
paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the liquidated debt 
of  the State of  Connecticut”, First is made out to Rev. Samuel Lockwood, S/N 4348, 
Second is made out to Jeremiah Ripley Esq, S/N 4385, Third is made out to Mr. Jacob 
Sebor, S/N 4950. All are signed by Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel 
in the Continental Army during the American Revolutionary War, participating in key 
battles like Bunker Hill. After the war, he served as the Comptroller of  Connecticut 
from 1790 to 1792. Pieces range from VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

279 
279	 CT. Comptroller’s Office, 1790, I/C Payment Certificate Pair. 

Connecticut, 1790. Lot of  2 I/C Payment Certificates for 1 Pound, Money should be 
paid out of  “any funds appropriated for the payment of  interest on the liquidated debt of  
the State of  Connecticut”, Both are made out to Samuel Gates with S/Ns 9130 and 9133, 
All are signed by Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental 
Army during the American Revolutionary War, participating in key battles like Bunker 
Hill. After the war, he served as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. 
POCs at center, Pieces range from VF to XF condition. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/CT-Comptroller-s-Office-1789-to-1790-I-C-Payment-Certificate-Trio_i55814106
https://auction.archivesinternational.com/CT-Comptroller-s-Office-1789-to-1790-I-C-Payment-Certificate-Trio_i55814106
https://auction.archivesinternational.com/CT-Comptroller-s-Office-1790-I-C-Payment-of-Interest-C-Trio_i55814107
https://auction.archivesinternational.com/CT-Comptroller-s-Office-1790-I-C-Payment-Certificate-Trio_i55814108
https://auction.archivesinternational.com/CT-Comptroller-s-Office-1790-I-C-Payment-Certificate-Trio_i55814109
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280 
280	 CT. Comptroller’s Office, 1791,  I/C Payment Certificate Trio. 

Connecticut, 1791. Lot of  3 I/C Payment Certificate, One for 5 Shillings and Two for 
10 Shillings, Money should be paid out of  “any funds appropriated for the payment 
of  interest on the liquidated debt of  the State of  Connecticut”, First is made out to 
Eliziar Loomis, S/N 4843, Second is made out to Mr. Stephen Cole, S/N 5969, Third 
is made out to Peter Perry, S/N 6015. All are Cut Cancelled at center and signed by 
Ralph Pomeroy (1750-1816). Pomeroy was a colonel in the Continental Army during 
the American Revolutionary War, participating in key battles like Bunker Hill. After the 
war, he served as the Comptroller of  Connecticut from 1790 to 1792. Pieces range from 
VF to XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������� Est. $180-280

 

281 
281	 CT. Revolutionary War Connecticut, 1778 Handwritten Promissory 

Note Hartford, Connecticut. November 2, 1779. Handwritten Promissory Note for 
£300, to be paid to Jesse Brown. Dark Brown handwriting, signed by John Chenward 
as Committee member, Fenn Wadsworth, Oliver Wolcott(?), and John Lawrence as 
Treasurer of  Connecticut. VF condition. Promissory Notes like this were issued by the 
State of  Connecticut to help to finance the Revolutionary War. John Chenward (1733-
1805) was a Captain in the army and his signature appears on many documents from this 
period. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and 
later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period 
of  colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

282 
282	 CT. Revolutionary War Connecticut, 1778 Warrant or Check 

Payment for a Soldier’s Sickness Hartford, Connecticut, May 16th, 1778. 1 
Pound 15 Shillings Promissory Note signed by John Lawrence, Fenn Wadsworth, and 
others on the Pay Table Office. Fine to VF condition. Hartford, Connecticut, May 16th, 
1778. 1 Pound 15 Shillings . Handwritten heck or draft note to pay W. John Weld for 
Thos. Cheney the sum of  1 Pound 15 Shillings for “expense of  sickness returning from 
the army”. Signed by Pay-Table members Oliver Ellsworth, Jedediah Huntington, and 
John Lawrence. Promissory Notes like this were issued by the State of  Connecticut 
to help finance the Revolutionary War. The Pay-Table (also known as the Committee 
of  Four) managed Connecticut’s military finances during the ongoing conflict. John 
Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the 
Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial 
rule, through the American revolution, and into the early years of  the United States. 
During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation.  VF condition. Fascinating piece of  history from the Revolutionary War.� Est. $180-280

 

283 
283	 CT. Revolutionary War Connecticut, 1779 Promissory Note Signed 

by Fenn Wadsworth and Jedediah Huntington Hartford, Connecticut, 
January 10th, 1779. 12 Pounds 3 Shillings Promissory Note to help finance the 
Revolutionary War. It was payable in Connecticut Bills, The Notes is signed by Fenn 
Wadsworth, James Church, Jedediah Huntington, and John Lawrence. Military finances 
in the state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as 
the Committee of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) 
was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in 
many battles during that time, but his failing health forced him to leave active service. 
John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  
colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States 
Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second 
Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table 
Committee for several years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut 
against the United States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 1833 in New York 
City, he was the last surviving cabinet member of  the Washington administration. VF 
condition. Interesting certificate of  Revolutionary Connecticut history with signatures 
from leading figures of  the time.  ��������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250
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284 
284	 CT. Revolutionary War Connecticut, 1781 Issued Promissory Note 

Signed by William Moseley, Fenn Wadsworth and Oliver Wolcott 
Hartford, Connecticut, May 31, 1781. 30 Pounds 4 Shillings Promissory Note to help 
finance the Revolutionary War. It was payable in Connecticut Bills, The Notes is signed 
by Fenn Wadsworth, William Moseley and Oliver Wolcott. Military finances in the 
state of  Connecticut were managed by the Pay-Table which was also known as the 
Committee of  Four during the Revolutionary War. Fenn Wadsworth (1750/51-1785) 
was a brigade major to General James Wadsworth from 1776 to 1779. He fought in 
many battles during that time, but his failing health forced him to leave active service. 
William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state senate. He was 
also the Director of  the Hartford National Bank from 1797 to 1815. John Lawrence 
(1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut 
State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  colonial rule, through 
the American revolution, and into the early years of  the United States. During the 
Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new nation. Oliver 
Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was the second United States Secretary 
of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and 
the 24th Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for 
several years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United 
States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 1833 in New York City, he was the last 
surviving cabinet member of  the Washington administration. VF condition. Interesting 
certificate of  Revolutionary Connecticut history with signatures from leading figures of  
the time.  ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-260

 

285 
285	 CT. Revolutionary War Discharge Document and Final Payment 

Lot of 2 Pieces, March 23, 1783 Hartford, Connecticut. Lot of  2 pieces. 
Includes handwritten discharge: Middletown, CT, March 25th, 1783 certificate, 
certifying that Moses Boardman of  Middletown, has....an inventoried belonging unto 
Col. Nickelor Reg. Inventoried - was in actual service in the years 1780 and 1781....”, 
signed by Middletown Selectmen, Amos and Seth Wetmore and Thomas Goodwin. The 
second document is a printed “Pay-Table-Committee” receipt securing the payment of  
12 Pounds, 11 Shillings, and 8 Pence, being the balance owed to Moses Boardman, “as 
stated by the Committees of  the State and the Army.” VF to Choice VF condition. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

286 
286	 CT. State of Connecticut, 1780 and 1782 Treasury Office 

“Continental Army” Payment Pair.  Hartford, Connecticut, 1780 and 1782. 
Lot of  2 I/C Treasury Receipts, one for £7. 7/-. 2.5d, and the other £8. 12/-. 6.5d. Both 
were to be paid with 6% interest in Gold or Silver, Signed by John Lawrence as Treasurer 
of  the State of  Connecticut, Black text with black border, Endorsements on back, One 
is cut cancelled and one is hole cancelled. The Pay-Table (also known as the Committee 
of  Four) managed Connecticut’s military finances during the Revolutionary War period. 
John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and later 
as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period of  
colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

287 
287	 CT. State of Connecticut, 1781 Treasury Office Note for Loan 

Payable in Spanish Milled Dollars and Mentions “United States” 
Hartford, Connecticut, 1781. £40. 10/-. 3d,  I/C Treasury Receipt  to be paid in Spanish 
Milled Dollars with 6% interest in Gold or Silver signed by John Lawrence as Treasurer 
of  the State of  Connecticut. Black text with black border and hole cancelled at center, 
Endorsements written on back, S/N 770. Signed by John Lawrence (1719-1802) who 
served as treasurer of  the Connecticut colony, and later as the Connecticut State 
Treasurer from 1769 to 1789. VF condition with toning. Black text and handwriting, 
POC at center. The loan was “payable in gold or silver coins...after cessation of  hostilities 
between Great Britain and these United States.” Financing the Revolution laid a heavy 
burden upon each colony, especially those which balked at levying taxes. In order to meet 
immediate needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign 
loans, and taxes and gifts from abroad. Issuing notes, like these, was only a temporary 
solution. John Lawrence (1719-1802) served as treasurer of  the Connecticut colony, and 
later as the Connecticut State Treasurer from 1769 to 1789, spanning the crucial period 
of  colonial rule, through the American revolution, and into the early years of  the United 
States. During the Revolutionary War, Lawrence was commissioner of  loans for the new 
nation. Rare loan document and one of  the first ones issued mentioning the “United 
States.”���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280
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288 
288	 CT. State of Connecticut, Pay-Table Office, 1785, Tax Warrant Trio 

Signed by Eleazer Wales and Oliver Wolcott Jr. Hartford, Connecticut, 
1785. Lot of  3 I/C Tax Warrant issued by the Pay-Table Office in Hartford. The Pay-
Table (also known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances 
during the Revolutionary War. Financing the Revolution laid a heavy burden upon 
each colony, especially those which balked at levying taxes. In order to meet immediate 
needs, such as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and 
taxes and gifts from abroad. Issuing notes such as these was only a temporary solution. 
Eleazer Wales was graduate of  Yale and Presbyterian Minister who also later served 
as a Justice of  the Peace in Hartford. He remained involved in state politics, acting as 
State Controller after the war. Oliver Wolcott Jr. ( January 11, 1760 - June 1, 1833) was 
the second United States Secretary of  the Treasury, a judge of  the United States Circuit 
Court for the Second Circuit, and the 24th Governor of  Connecticut. He was a member 
of  the Pay-Table Committee for several years, and was a commissioner to settle claims 
of  Connecticut against the United States from 1784 to 1788. When Wolcott died in 
1833 in New York City, he was the last surviving cabinet member of  the Washington 
administration. William Moseley (1755-1824) later would serve in the Connecticut state 
senate, while Eleazer Wales was another member of  the Pay-Table. Notes are in VF to 
XF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $230-375

 

289 
289	 CT. State of Connecticut, Pay-Table Office, 1787, Tax Warrant 

Signed by Eleazer Wales and Oliver Wolcott. Hartford, Connecticut, 
1787. £2, I/C Tax Warrants, Issued to Hudson Goodwin. Signed by Oliver Wolcott as 
representative of  the “Committee”, he was the second United States Secretary of  the 
Treasury, a judge of  the United States Circuit Court for the Second Circuit, and the 24th 
Governor of  Connecticut. He was a member of  the Pay-Table Committee for several 
years, and was a commissioner to settle claims of  Connecticut against the United States 
from 1784 to 1788. In 1796, he was George and Martha Washington’s intermediary in 
getting the Collector of  Customs for Portsmouth, New Hampshire, Joseph Whipple, 
to capture and send an escaped slave, Oney (sometimes Ona) Judge, back to Mount 
Vernon. He was ultimately unsuccessful. When Wolcott died in 1833 in New York City, 
he was the last surviving cabinet member of  the Washington administration. Note was 
issued for payment of  the Civil List by the pay-table of  Connecticut. The Pay-Table (also 
known as the Committee of  Four) managed Connecticut’s military finances during the 
Revolutionary War. Financing the Revolution laid a heavy burden upon each colony, 
especially those which balked at levying taxes. In order to meet immediate needs, such 
as wages, the colonies relied upon wealthy revolutionists, foreign loans, and taxes and 
gifts from abroad. Issuing notes such as these was only a temporary solution. Warrants 
range from VF+ to XF condition. ����������������������������������������������������������������������������� Est. $80-140

Georgia
 

290 
290	 GA. State of Georgia General Assembly, October 16, 1786, 20 

Shillings, GA-131, Issued Colonial Currency. Augusta, Georgia, October 
16, 1786. 20 Shillings, GA-131, P-S851, Issued Banknote, Black printing with ‘Pro Bono 
Publico’ on emblem at left side with State Constitution, Uniface note, S/N 6964, PCGS 
graded Very Fine 25 Apparent with comments “Small Edge Tears; Repaired LR Corner,: 
John E. Smith.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,800

Maryland
 

291 
291	 MD. Maryland Colonial Currency, April 10, 1774, $2 Issued 

Banknote. Annapolis, Maryland, April 10, 1774. $2 (9s), Fr.# MD-67, P-S977, 
Issued Colonial Banknote, Black printing with arms of  Maryland at top right, Back has 
raspberry and two filbert leaves, S/N 18356, PMG graded Very Fine 30, Printer: Anne 
Catherine Green and Frederick Green.�������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

292 
292	 MD. Maryland Colonial Currency, April 10, 1774, 4 Dollars, MD-68, 

Issued Colonial Note. Maryland, April 10, 1774. 4 Dollars, MD-68, P-S978, Issued 
Banknote, Black printing with arms of  Maryland at top right corner, Back is black with 
leaves at center, Signed by William Eddis and John Clapham, S/N 8284, Legacy graded 
Very Fine 35, Anne Catherine Green and Frederick Green Printers.���������������������� Est. $180-280
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293 
293	 MD. Maryland Colonial Currency, February 26, 1777, Issued 

Banknote Pair. Baltimore, Maryland, February 26, 1777. Lot of  2 Issued Banknotes: 
$2, CC-55, P-S155, Black printing with ‘Tribulatio Ditat’ on emblem with grain 
threshed by a flail, Back has raspberry and two filbert leaves, Signed by Benjamin Levy 
and Thomas Donnellan, Legacy graded Very Fine 20 with comment “Split and Sewn 
Together;” $5, CC-58, P-S158, Black printing with ‘Sustine Vel Abstine’ on emblem with 
hand gathering food and bleeding because of  thorns, Back has betony and sage leaves, 
S/N 3821, Signed by John Taylor and Aquila Norris, Legacy graded Very Fine 35. Both 
notes are printed by Hall & Sellers. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.������������� Est. $375-750

 

294 
294	 MD. Maryland State Colonial Currency, June 28, 1780 Second 

Issue, $3, MD-117, Issued Banknote. Maryland, June 28, 1780. $3, MD-117, 
P-S1027, Issued Banknote, Black printing with black border, Back is red and black with 
emblem at top center, ‘United States’ watermark, S/N 5458, PCGS graded Choice New 
63PPQ, Hall and Sellers.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,600

Massachusetts
 

295 
295	 MA. Massachusetts Colonial Currency, May 5, 1780, 20 Dollars, 

MA-285, Issued Colonial Note. Massachusetts, May 5, 1780. 20 Dollars, MA-
285, P-S1343, Issued Banknote, Black printing with State title at top, Back is black and 
red with ‘Vi Concitate’ on emblem, S/N 14755, Legacy graded New 61PPQ Hole Punch 
Cancelled, Hall & Sellers.����������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

New Jersey
 

296 
296	 NJ. New Jersey Colonial Currency, 1759 and 1760, Issued Colonial 

Pair. New Jersey, 1759 and 1760. Lot of  2 Issued Banknotes: 3 Pounds, NJ-131, P-S1778, 
April 10, 1759, Black and red printing on face with sage leaf  on back, S/N 909 pp A, 
Legacy graded Very Good 10 with comment “Repaired Center Split;” 30 Shillings, 
NJ-139, P-S1787, April 12, 1760, Black and red printing with sage leaf  on back, S/N 
Unknown pp D, Legacy graded Very Good 8 with comments “Splits; Sewn Together; 
Backed.” Both notes were printed by James Parker. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350
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New York Province
 

297 
297	 NY. Albany, New York Province, 1729 Land Deed - Mortgage Legal 

Document Mentioning and Signed by Philip Livingston Albany, 
Province of  New York, 1729. Handwritten legal document regarding an indenture 
between Peter Quackenboss (Quackenbush), his wife Nettie, and Philip Livingston, 
in which Livingston mortgaged a tract of  land, described in great detail throughout. 
Outlined in the document are the terms and conditions of  the indenture, with listed 
witnesses, all made in the “Second year of  the Reign of  our Sovereign, Lord George 
the Second of  Great Britain, France and Ireland, King defender of  the faith.” The 
Philip Livingston discussed throughout the piece and bearing his signature is likely 
Philip Livingston ( July 9, 1686 - February 11, 1749), the son of  Robert Livingston the 
Elder, and elder brother of  Robert Livingston of  Clermont. Philip was the second Lord 
of  Livingston Manor, a merchant, and slave trader. Philip Livingston was the fourth 
child and second son of  Robert Livingston and Alida (nee Schuyler) van Rensselaer 
Livingston. He was born on July 9, 1686 in his father’s Albany, New York town house, at 
“Elm Tree Corner”, the intersection of  State and Pearl Streets and one of  early Albany’s 
principal crossroads. The name commemorates a legendary elm tree that reputedly 
was planted in 1735 by a young Philip Livingston in front of  his father’s house on the 
northwestern corner. Something of  an Albany landmark, the old elm was removed in 
June 1877. At the time of  Philip’s birth, his father was downriver in New York engaged 
in persuading Governor Dongan to grant a city charter to Albany. Philip was named for 
his maternal grandfather, Philip Pieterse Schuyler. His son, Philip Livingston ( January 
15, 1716 Ð June 12, 1778), was an American merchant and statesman from New York 
City. He represented New York at the October 1774 First Continental Congress, where 
he favored imposing economic sanctions upon Great Britain as a way of  pressuring the 
British Parliament to repeal the Intolerable Acts. He was also a delegate to the Second 
Continental Congress from 1775 to 1778, and signed the Declaration of  Independence. 
VG to Fine condition with some staining and edge damage but in incredible condition 
considering its age. Fascinating and unique piece of  early New York Colonial History, 
which predates the American Revolution by almost half  a century.����������������������� Est. $300-600

Pennsylvania
 

298 
298	 PA. Pennsylvania Commonwealth, April 10, 1777, 3 Pence (PA-

211) and 6 Pence (PA-209), Issued Colonial Pair. Pennsylvania, April 
10, 1777. Lot of  2 Issued Banknotes: 3 Pence, PA-209, P-S2573, Black printing with 
Arms of  Commonwealth at left, S/N 14524 pp B, Legacy graded Extremely Fine 40 
with comments “Edge Damage at Left; Minor Stains,” John Dunlap; 6 Pence, PA-211, 
P-S2575, Black printing with Arms of  Commonwealth at right, S/N Unknown pp A, 
Legacy graded Very Fine 25 with comments “Small Edge Splits and Tears,” John Dunlap. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

299 
299	 PA. Continental Currency,  Congress Tenth Issue, September 26, 

1778, Issued Banknote Trio. Philadelphia, Pennsylvania, September 26, 1778. 
Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: $7, CC-80, P-S180, Black print with ‘Serenabit’ 
on emblem with stormy seas, S/N 251473, Legacy graded Fine 12; $8, CC-81, P-S181, 
Black print with ‘Majora Minoribus Consonant’ on emblem with 13 stringed harp, S/N 
269825, Signed by William Stretch and John Leacock, Legacy graded About New 50; 
$30, CC-83, P-S183, Black print with ‘Si Recte Facies’ on emblem with wreath on tomb’ 
S/N 311906, Legacy graded Fine 12 with comments “Small Edge Nicks and Tears; paper 
Pulls on Face; Stains.” All notes printed by Hall & Sellers, PA. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/NY-Albany-New-York-Province-1729-Land-Deed-Mortgage-Legal-Document-Mentioning-and-Signed-by-Phi_i55814128
https://auction.archivesinternational.com/NY-Albany-New-York-Province-1729-Land-Deed-Mortgage-Legal-Document-Mentioning-and-Signed-by-Phi_i55814128
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Commonwealth-April-10-1777-3-Pence-PA-211-and-6-Pence-PA-209-Issued-Colonia_i55814129
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pennsylvania-Commonwealth-April-10-1777-3-Pence-PA-211-and-6-Pence-PA-209-Issued-Colonia_i55814129
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Tenth-Issue-September-26-1778-Issued-Banknote-Trio_i55814130
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Tenth-Issue-September-26-1778-Issued-Banknote-Trio_i55814130
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300 
300	 PA. Continental Currency, Congress Eleventh Issue, January 14, 

1779, $4, CC-90, Issued Banknote. Philadelphia, Pennsylvania, January 
14, 1779. $4, CC-90, P-S190, Issued Banknote, Black printing with ‘Aut Mors Aut Vita 
Decora’ on emblem with wild boat charging into spear at left, Back is black with 
mulberry leaf  at center, S/N 20131, Signed by William Gamble and Jedediah Snowden, 
Legacy graded Extremely Fine 40 with comment “Minor Stains,” Hall & Sellers.�Est. $250-500

 

301 
301	 PA. Continental Currency,  Congress Eleventh Issue, January 14, 

1779, Issued Banknote. Philadelphia, Pennsylvania, January 14, 1779.  $65, CC-
100, P-S200, Black with ‘Fiat Justitia’ on emblem with hand holding balance scale, Back 
has parsley leaves, S/N 148447, Signed by Robert Caither and Daniel Wister, Legacy 
graded Very Fine 25, printed by Hall & Sellers. Sold “AS IS” no returns accepted.�Est. $280-450

 

302 
302	 PA. Continental Currency,  Congress Eleventh Issue, January 14, 

1779, Issued Banknote. Philadelphia, Pennsylvania, January 14, 1779.  $70, CC-
101, P-S201, Black with ‘Vim Procellarum Quarennium Sustinuit’ on emblem with tree, 
Back has maple leaf, S/N 59012, Signed by Jedediah Snowden and William Gamble, 
Legacy graded Very Fine 30, printed by Hall & Sellers. Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

303 
303	 PA. Robert (Bob) Morris Signed First of Exchange Draft, dated 

November 3rd, 1795,. Philadelphia, Pennsylvania. November 3rd, 1795,  £1150 
Sterling, First of  Exchange issued to Mr. John Nicholson, payable in London, with the 
date April 22nd, 1796 written below Morris’s signature. Black printing with dark brown 
ink, Ornate counterfoil on left with fancy lettering “Robt. Morris”, S/N 20, Superb 
“Morris” signature on lower right, Draft payable by “William Temple Franklin, Esq.”, 
William Temple Franklin, Benjamin Franklin’s grandson, had spent a considerable 
amount of  time abroad as secretary to his grandfather and as a land agent for Robert 
Morris. The exchange draft is payable to John Nicholson who was Morris’s partner in 
the North American Land Company (N.A.L.C.), much of  the Pennsylvania land John 
Nicholson and Robert Morris put into N.A.L.C. came from land given to Revolutionary 
War Veterans.  John Nicholson (d. 1800), financier, businessman, comptroller 
general of  Pennsylvania, anti-Federalist pamphleteer, land  speculator, and publisher. 
Nicholson was born in Wales, emigrated to Philadelphia prior to the American 
Revolution, and engaged in a variety of  business enterprises, including button, iron, 
and glass manufacturing and real estate developments. He later became the partner 
of  Robert Morris in land speculation and development. With Morris he promoted 
the development of  Washington, D.C., and formed the Asylum Company involving 
hundreds of  thousands of  acres on the Susquehanna as a haven for French refugees. 
Choice VF condition for this 230 year old historic document. ������������������������� Est. $2,200-3,000

South Carolina
 

304 
304	 SC. Colonial Currency, June 1, 1775, 10 Pounds, SC-99, Issued 

Banknote. Charles Town (Charleston), South Carolina, June 1, 1775. 10 Pounds, SC-
99, P-Unlisted, Issued Banknote, Black printing with ‘Et Deus Omnipotens’ on emblem 
at bottom right corner, Uniface note, S/N 23898, PCGS graded Very Fine 25 Apparent 
with comments “Splits, Tears, and Repairs.”����������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-4-CC-90-Issued-Banknote_i55814131
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-4-CC-90-Issued-Banknote_i55814131
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-Issued-Banknote_i55814132
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-Issued-Banknote_i55814132
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-Issued-Banknote_i55814133
https://auction.archivesinternational.com/PA-Continental-Currency-Congress-Eleventh-Issue-January-14-1779-Issued-Banknote_i55814133
https://auction.archivesinternational.com/PA-Robert-Bob-Morris-Signed-First-of-Exchange-Draft-dated-November-3rd-1795_i55814134
https://auction.archivesinternational.com/PA-Robert-Bob-Morris-Signed-First-of-Exchange-Draft-dated-November-3rd-1795_i55814134
https://auction.archivesinternational.com/SC-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Pounds-SC-99-Issued-Banknote_i55814135
https://auction.archivesinternational.com/SC-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Pounds-SC-99-Issued-Banknote_i55814135
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305 
305	 SC. Colonial Currency, June 1, 1775, 10 Pounds, SC-99, Issued 

Banknote. Charles Town (Charleston), South Carolina, June 1, 1775. 10 Pounds, SC-
99, P-Unlisted, Issued Banknote, Black printing with ‘Et Deus Omnipotens’ on emblem 
at bottom right corner, Uniface note, S/N 14089, PCGS graded Very Fine 25 Apparent 
with comments “Splits, Tears, Minor Edge Damage, and Repairs; Paperclip Rust Strains 
on Back.”������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

Virginia
 

306 
306	 VA. Virginia State Colonial Currency, March 1, 1781 First Issue, 

$750, VA-2081b, Issued Banknote. Virginia, March 1, 1781. $750 = 225 
Pounds, CC-2081b, P-S3657, Issued Banknote, Black printing with Bill spelt at ‘Qill’, 
Uniface note on thick paper, S/N 11192, PCGS graded Choice About New 58 Apparent 
with comments “Small Edge and Internal Tears.”�������������������������������������������������� Est. $500-800

Washington City
 

307 
307	 Washington City, ND (ca. 1795) 12th Canal Lottery Ticket. 

Washington City, ND (ca.1795), Canal Lottery. Issued to help pay for “cutting the 
CANAL through the CITY of  WASHINGTON, to the Eastern Branch Harbour.,” 4 
Inches by 1.5 inches, “12” hand written on top middle, S/N 14928, PMG graded Choice 
Uncirculated 63 with comment “Pinholes.”������������������������������������������������������������ Est. $110-180

U.S. Treasury Notes
Washington D.C.

 

308 
308	 Washington D.C. , U.S. Treasury Note, $100 Act of March 4th, 1814 Remainder. Washington D.C., March 4th, 1814 ( January 1, 1815 handwritten), $100, Hessler X74C, 

Fr. TN-6, Remainder partially filled out, Edward Fox | Samuel Clarke | Double Signature remainder, Black printing on toned off-white paper, eagle holding olive branches at top right, Shield, 
cannons and flags bottom middle, S/N 9419 pp C, PMG graded Very Fine 20 NET with note of  edge damage and small pieces missing with a small area of  ink burn in the middle right, payable at 
5 & 2/5% interest, Serial numbered 9419 and pen-dated Jan’y. 1., 1815 (over 4) at the top, with the year 1816 below for the one-year payable. Payable to “A S Bulloch N. Agt.” At “Philad’a.”. This 
note is consecutive with the one offered at Heritage in November 2020 which sold for $31,200. That example was in Choice EF 45. This is a rare opportunity to acquire an amazing U.S. rarity. This 
is the first time we have offered an example of  this type and we are sure it will attract significant attention.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $12,000-18,000

https://auction.archivesinternational.com/SC-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Pounds-SC-99-Issued-Banknote_i55814136
https://auction.archivesinternational.com/SC-Colonial-Currency-June-1-1775-10-Pounds-SC-99-Issued-Banknote_i55814136
https://auction.archivesinternational.com/VA-Virginia-State-Colonial-Currency-March-1-1781-First-Issue-750-VA-2081b-Issued-Banknote_i55814137
https://auction.archivesinternational.com/VA-Virginia-State-Colonial-Currency-March-1-1781-First-Issue-750-VA-2081b-Issued-Banknote_i55814137
https://auction.archivesinternational.com/Washington-City-ND-ca-1795-12th-Canal-Lottery-Ticket_i55814138
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-U-S-Treasury-Note-100-Act-of-March-4th-1814-Remainder_i55814139
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Arkansas War Bond
Arkansas

 

309 
309	 AK. State of Arkansas War Bond, 1961, Issued Bond Pair. Little Rock, 

Arkansas, 1861. $5 and $10, 8% I/U Bonds, Blue print with red underprint, Arms of  
Arkansas at top center with title printed through it, S/Ns 54823 pp B and 30297 pp A, 
Both are PMG graded, first is About Uncirculated 55 EPQ with comment “9 Coupons 
Attached” and Choice Very Fine 35 with comment “10 Coupons Attached.” (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

U.S. Obsolete Banknotes
Connecticut

Iron Bank, 1850’s Proof Obsolete 
Banknote. 

 

310 
310	 CT. Iron Bank, ND (1850 to 1860s),$5  Remainder Obsolete 

Banknote. Falls Village, Connecticut, ND (1850-60s) $5, CT120UNL5a, Remainder 
Banknote, Black printing on red underprint, Multiple vignettes include Benjamin 
Franklin and farmers with cattle, S/N None pp BC, PMG graded Gem Uncirculated 65 
EPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

Iron Bank, 1850’s Proof Obsolete 
Banknote. 

 

311 
311	 CT. Iron Bank, ND (1850 to 1860s), $10 “Top Pop” Remainder 

Obsolete Banknote. Falls Village, Connecticut, ND (1850-60s) $10, CT120G14c, 
Remainder Banknote, Black printing on red underprint, Multiple vignettes include 
George Washington and man working in foundry, S/N None pp AA, PMG graded 
Superb Gem Uncirculated 68 EPQ.����������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,000

 

312 
312	 CT. Stonington Bank, ND (ca.1850s), Obsolete Banknote 

Remainder Pair, Includes a “Top Pop” Example.. Stonington, 
Connecticut, ND (ca.1850s). Lot of  2 obsolete notes, Includes $5, W-1060-005-G120b, 
Haxby 415-G40b, Remainder Pair of  Obsolete Banknotes, Black printing with red 
underprint, Pair of  ornate vignettes at center and left, Notes are printed on pp B and pp 
C, Legacy graded Superb Gem New 67PPQ & Superb Gem New 68PPQ, BWHE. (2). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

Georgia
 

313 
313	 GA. Chattahoochee Railroad & Banking Co. of Georgia, November 

22, 1839, Obsolete Banknote Rarity. Columbus, Georgia, November 22, 
1839. $100, W-340-100-G050, Haxby 100-G16, I/U Obsolete Banknote, Black printing 
with allegorical figures at left and right side, and young woman in middle, S/N 13 pp B, 
Legacy graded Fine 15 with comments “Severed and Repaired on Back; Minor Stains,” 
RWH. This note has appeared  only 3 times at Heritage in the last 25 years. ����� Est. $600-1,200

https://auction.archivesinternational.com/AK-State-of-Arkansas-War-Bond-1961-Issued-Bond-Pair_i55814140
https://auction.archivesinternational.com/CT-Iron-Bank-ND-1850-to-1860s-5-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814141
https://auction.archivesinternational.com/CT-Iron-Bank-ND-1850-to-1860s-5-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814141
https://auction.archivesinternational.com/CT-Iron-Bank-ND-1850-to-1860s-10-Top-Pop-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814142
https://auction.archivesinternational.com/CT-Iron-Bank-ND-1850-to-1860s-10-Top-Pop-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814142
https://auction.archivesinternational.com/CT-Stonington-Bank-ND-ca-1850s-Obsolete-Banknote-Remainder-Pair-Includes-a-Top-Pop-Example_i55814143
https://auction.archivesinternational.com/CT-Stonington-Bank-ND-ca-1850s-Obsolete-Banknote-Remainder-Pair-Includes-a-Top-Pop-Example_i55814143
https://auction.archivesinternational.com/GA-Chattahoochee-Railroad-Banking-Co-of-Georgia-November-22-1839-Obsolete-Banknote-Rarity_i55814144
https://auction.archivesinternational.com/GA-Chattahoochee-Railroad-Banking-Co-of-Georgia-November-22-1839-Obsolete-Banknote-Rarity_i55814144
https://www.archivesinternational.com/
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314 
314	 GA. Town Of Forsythe, Georgia 1820’s Obsolete Banknote Copper Printing Plate Engraved by William Kneass. Town of  Forsythe, Georgia, 182x (1820-24), 

Copper printing plate of  7 different banknotes. Includes 12 1/2cts-12 1/2cts-25cts-25cts-50cts-$1-$3, (GA-Unlisted).  Unlisted design, printer, and denominations only add to the desirability of  this 
amazing and unique printing plate from the 1820’s, the 12 1/2 cent note has a prancing horse on top, the 25 cents through the $3 note all have the same spread winged patriotic eagle holding 
arrows and olive branches on top middle with end panels with denomination and “Georgia” on either side, no company, bank or merchant is listed though, the back is blank with adjustment 
marks, 13 by 8 inches, the plate is in amazing shape with original golden-red patina with evidence of  a cleaning sometime in the distant past. Unique copper printing plate from a new estate find. 
William Kneass  ran an engraving office on Fourth Street above Chestnut Street, Philadelphia, which was a popular meeting place for “leading wits and men of  culture” up until he was appointed 
the second Chief  Engraver of  the United States Mint on January 29, 1824 until his death in 1840. In 1834, Kneass designed the Classic Head motif  which appeared on Quarter Eagle ($2.50) and 
Half  Eagle ($5.00) gold pieces from 1834-1839. He also modified John Reich’s Capped Bust design on the dime through half-dollar for the years 1829-1837. Additionally, Kneass utilized his modified 
Capped Bust for the rebirth of  the half-dime in 1829. He also introduced a new Liberty head on the half  dollar, a design that was modified several times over the next two years, The printer is W. 
Kneass, Philadelphia.  Historic obsolete banknote plate engraved by legendary U.S. Mint engraver.��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $8,000-16,000

https://auction.archivesinternational.com/GA-Town-Of-Forsythe-Georgia-1820-s-Obsolete-Banknote-Copper-Printing-Plate-Engraved-by-William-Kne_i55814145
https://www.archivesinternational.com/
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315 
315	 GA. Wills Valley Railroad Company, April 1st 1862, 25¢ Issued 

Obsolete Banknote. Milledgeville, Georgia, April 1st 1862. 25¢, G-1496, I/U 
Obsolete Banknote. Black printing on yellow paper, uniface, ancient train on top of  
title, Wm. O. Winston signature. PMG graded Very Fine 20 with comment “Stains.” 
Originally chartered by the State of  Alabama in 1852, this railroad was to run from 
some point on the Alabama Tennessee River Railroad (near Gadsden, Ala.), through 
Georgia to connect with the Georgia Tennessee Railroad near Lookout Mountain. The 
Georgia portion was chartered by the Georgia Legislature on 31 January 1854. The road 
was to have the same rights and privileges as the Alabama charter which had a capital of  
$300,000 divided into shares of  fifty dollars each. In February 1860, the State of  Alabama 
loaned $75,000 to the Georgia section of  the road of  which William 0. Winston was 
president. Rare scrip note variety.���������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

316 
316	 GA. Wills Valley Railroad Company, March 1, 1862, 50¢ Issued 

Obsolete Banknote. Milledgeville, Georgia,  March 1, 1862. 50¢, Black printing 
on light white paper, uniface, ancient train on top of  title, Wm.O. Winston signature. 
PMG graded Very Good 10 NET with comments “Repaired, Previously Mounted.” 
Originally chartered by the State of  Alabama in 1852, this railroad was to run from 
some point on the Alabama Tennessee River Railroad (near Gadsden, Ala.), through 
Georgia to connect with the Georgia Tennessee Railroad near Lookout Mountain. The 
Georgia portion was chartered by the Georgia Legislature on 31 January 1854. The road 
was to have the same rights and privileges as the Alabama charter which had a capital of  
$300,000 divided into shares of  fifty dollars each. In February 1860, the State of  Alabama 
loaned $75,000 to the Georgia section of  the road of  which William 0. Winston was 
president. Rare scrip note variety.���������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Indiana
 

317 
317	 IN. Commercial Exchange Bank, 1858, $1 I/C Obsolete Banknote. 

Terre Haute, Indiana, 1858. $1, INC401, I/C Obsolete Banknote, Black with steam 
train in profile at center  and portrait of  man at bottom left, Back is red with geometric 
designs, S/N Unknown pp A, PMG graded Choice About Uncirculated 58 with 
comments “Cancelled and Tape,” Printer: W. L. Ormsby. ������������������������������������� Est. $140-260

Louisiana
 

318 
318	 LA. Citizens’ Bank of Louisiana, ND (1840 to 1860s), Uncut Sheet 

of Banknotes. New Orleans, Louisiana, ND (1840-60s). $100 Uncut Sheet of  4 
Banknotes, Haxby 15-X7 (G46b), Black with red underprint, Allegorical woman at 
top, Plate A-D, Legacy graded About New 50 with comments “Edge Splits, Tears, and 
Damage; Paper Toned,” RWH.������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

https://auction.archivesinternational.com/GA-Wills-Valley-Railroad-Company-April-1st-1862-25-Issued-Obsolete-Banknote_i55814146
https://auction.archivesinternational.com/GA-Wills-Valley-Railroad-Company-April-1st-1862-25-Issued-Obsolete-Banknote_i55814146
https://auction.archivesinternational.com/GA-Wills-Valley-Railroad-Company-March-1-1862-50-Issued-Obsolete-Banknote_i55814147
https://auction.archivesinternational.com/GA-Wills-Valley-Railroad-Company-March-1-1862-50-Issued-Obsolete-Banknote_i55814147
https://auction.archivesinternational.com/IN-Commercial-Exchange-Bank-1858-1-I-C-Obsolete-Banknote_i55814148
https://auction.archivesinternational.com/LA-Citizens-Bank-of-Louisiana-ND-1840-to-1860s-Uncut-Sheet-of-Banknotes_i55814149
https://auction.archivesinternational.com/LA-Citizens-Bank-of-Louisiana-ND-1840-to-1860s-Uncut-Sheet-of-Banknotes_i55814149
https://www.archivesinternational.com/
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Maryland
 

319 
319	 MD. Baltimore & Frederick Turnpike Road, January 1, 1816, 

Obsolete Banknote. Baltimore, Maryland, January 1, 1816. 2 Cents, KSG 5.9.2, 
I/U Banknote, Black printing on brown paper, Uniface note, S/N 12421, PCGS graded 
Fine 12 with comments “Small Edge Nicks and Tears; Small Hole at Right,” J. Robinson 
Printer.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,500

 

320 
320	 MD. Bank of Baltimore, September 1, 1832, I/U Contemporary 

Counterfeit Obsolete Banknote. Baltimore, Maryland, September 1, 1832. 
$10, Haxby MD-15-C74, Counterfeit Banknote, Black printing with arms of  Maryland 
at top center, S/N 1935 pp A, PCGS graded Choice About New 55 with comment 
“Mounting Remnants on Back.”������������������������������������������������������������������������������ Est. $120-240

 

321 
321	 MD. Bank of Maryland and S.L. Fowler & Bros. Exchange Office, 

1831 to 1941, Obsolete Banknote Trio. Baltimore, Maryland, 1831-41. Lot 
of  3 I/U Obsolete Banknotes, Includes: Bank of  Maryland, January 2, 1831. $5, Haxby 
95-G36, S/N 4575 pp B, PCGS graded Very Fine 25 with comments “Tape Remnants 
and Stains,” Murray, Draper, Fairman & Co; S. L. Fowler & Bros. Exchange Office, 
December 8, 1841. $1, KSG 5.74.5, S/N 753 pp C, PCGS graded Very Fine 20, DTC; $2, 
KSG 5.74.7, S/N 998 pp A, PCGS graded Very Fine 20 with comment “Stains,” DTC. (3). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

322 
322	 MD. Eaton & Burnett’s Business College Bank, May 1, 1878,  

College Currency Banknote Pair. Baltimore, Maryland....., May 1, 1878. Lot 
of  2 Obsolete Banknotes, Includes: $1, Black MD-200-1, Black with green underprint, 
Landscape vignette at top with portraits of  Eaton and Burnett at left and right, PCGS 
graded Very Fine 30; $2, Black MD-200-2, Black with green underprint, Capitol building 
at top with portraits of  Eaton and Burnett at left and right, PCGS graded Very Fine 25 
with comments “Top Left ‘2’ Filled in with Pen; Small Edge Tear at left. (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted. ������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $230-375

 

323 
323	 MD. Eaton & Burnett’s Business College Bank, May 1, 1878, $500 

College Currency Banknote. Baltimore, Maryland...., May 1, 1878. $500, Black 
MD-200-500, Obsolete Banknote, Black with green underprint, Capitol building at top 
center with portraits of  Eaton and Burnett at left and right, PCGS graded Very Fine 30 
with comment “Edge Split at Right.”���������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/MD-Baltimore-Frederick-Turnpike-Road-January-1-1816-Obsolete-Banknote_i55814150
https://auction.archivesinternational.com/MD-Baltimore-Frederick-Turnpike-Road-January-1-1816-Obsolete-Banknote_i55814150
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Baltimore-September-1-1832-I-U-Contemporary-Counterfeit-Obsolete-Banknote_i55814151
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Baltimore-September-1-1832-I-U-Contemporary-Counterfeit-Obsolete-Banknote_i55814151
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Maryland-and-S-L-Fowler-Bros-Exchange-Office-1831-to-1941-Obsolete-Banknote-Trio_i55814152
https://auction.archivesinternational.com/MD-Bank-of-Maryland-and-S-L-Fowler-Bros-Exchange-Office-1831-to-1941-Obsolete-Banknote-Trio_i55814152
https://auction.archivesinternational.com/MD-Eaton-Burnett-s-Business-College-Bank-May-1-1878-College-Currency-Banknote-Pair_i55814153
https://auction.archivesinternational.com/MD-Eaton-Burnett-s-Business-College-Bank-May-1-1878-College-Currency-Banknote-Pair_i55814153
https://auction.archivesinternational.com/MD-Eaton-Burnett-s-Business-College-Bank-May-1-1878-500-College-Currency-Banknote_i55814154
https://auction.archivesinternational.com/MD-Eaton-Burnett-s-Business-College-Bank-May-1-1878-500-College-Currency-Banknote_i55814154
https://www.archivesinternational.com/
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324 
324	 MD. Mayor and City Council of Baltimore & Baltimore Savings 

Institution, 1837 to 1840, Issued Banknote Trio. Baltimore, Maryland, 
1837 to 1940. Lot of  3 I/U and I/C Banknotes, Includes: May 16, 1837 25 Cents, KSG 
5.1.6, I/C Banknote, Plate C, Coin note with a 25 Cents quarter in the middle; August 6, 
1840 50 Cents, I/U Banknote, S/N 2110 pp A; and, August 3, 1840 $1 I/U Banknote, S/N 
6291 pp A. All notes are PCGS graded Very Fine 20 with the 50 Cent note having Small 
Rust Stains, All are printed by Danforth, Underwood & Co. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

325 
325	 MD. Susquehanna Bridge & Bank Co. and City of Baltimore, 1831 

and 1837, Obsolete Banknote Quartet. Maryland, 1831-37. Lot of  4 
Obsolete Banknotes, Includes: Susquehanna Bridge & Bank Co. July 20, 1831. $5, Haxby 
281-G120, I/C Note, S/N 5844 pp D, PCGS graded Very Fine 20 Cross-Cut Cancelled 
and comment “Stains,” TC; $10, Haxby 281-G124, I/U Note, S/N 852 pp D, PCGS 
graded Very Fine 20 with comments “Minor Stains; Small Edge Tear at Top Right,” 
TC; City of  Baltimore, May 16, 1837. $1, KSG 5.1.12, I/C Note, PCGS graded Fine 15 
Hole Punch Cancelled , DTLC; $2 I/C Note, PCGS graded Very Good 10 Hole Punched 
Cancelled with comments “Small Edge Tears; Minor Stains,” DTLC. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted. ����������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

Michigan
 

326 
326	 MI. Erie & Kalamazoo Rail Road Bank, ND (1850s) and August 1, 

1853, Obsolete Remainder Banknote Quartet. Adrian, Michigan, ND 
(1850s)-August 1, 1853. Lot of  4 Remainder Banknotes, Includes: $5, Haxby MI-10-
34c (3), August 1, 1853, Notes were printed with pp B or pp C, All are Legacy graded: 
Extremely Fine 40 with comment “Small Edge Nicks, Splits & Tears,” Extremely Fine 
45 with comment “Small Edge Tears,’ and About New 50PPQ; $10, Haxby MI-10-G36a, 
ND (ca.1850s), pp B, Legacy graded Very Fine 30 with comment “Minor Stain.” Notes 
are all printed by TCCC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $180-280

Mississippi
 

327 
327	 MI. McEwen Kings & Co. Exchange Office Post Note, ND (1840-

60s), Remainder Banknote. Holley Springs, Mississippi, ND (1840-60s). $5 
W-390-005-G070b, Kraus 14560r, Remainder Banknote, Blue printing with Native hunter 
at left and farmer at right, pp B, Legacy graded New 62, RWH. Printed on the back of  an 
old banknote sheet. ������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

328 
328	 MS. Mississippi & Alabama Rail Road Co., April 20, 1837, Obsolete 

Banknote. Brandon, Mississippi, April 20, 1837. $50, W-0070-050-G130, Haxby 25-
G26, I/U Obsolete Banknote, Black printing with allegorical woman at top and same 
vignettes at left and right, S/N 76 pp B, Legacy graded Very Fine 20 with comments 
“Small Edge Tears at Right; Pinholes at left,” DTL&Co.���������������������������������������� Est. $130-260

Missouri
 

329 
329	 MO. Banking House of Page & Bacon, 1854, $500 I/C Bank Draft 

Payable in California St. Louis, Missouri, and San Francisco, California. 1854. 
$500 I/C  Certificate of  Deposit, Black print with red underprint, Sailors at bottom 
center with train in circular frame at bottom right and man at bottom left, S/N 39045, 
PMG graded About Uncirculated 55 EPQ, DWC.��������������������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/MD-Mayor-and-City-Council-of-Baltimore-Baltimore-Savings-Institution-1837-to-1840-Issued-Bankno_i55814155
https://auction.archivesinternational.com/MD-Mayor-and-City-Council-of-Baltimore-Baltimore-Savings-Institution-1837-to-1840-Issued-Bankno_i55814155
https://auction.archivesinternational.com/MD-Susquehanna-Bridge-Bank-Co-and-City-of-Baltimore-1831-and-1837-Obsolete-Banknote-Quartet_i55814156
https://auction.archivesinternational.com/MD-Susquehanna-Bridge-Bank-Co-and-City-of-Baltimore-1831-and-1837-Obsolete-Banknote-Quartet_i55814156
https://auction.archivesinternational.com/MI-Erie-Kalamazoo-Rail-Road-Bank-ND-1850s-and-August-1-1853-Obsolete-Remainder-Banknote-Quar_i55814157
https://auction.archivesinternational.com/MI-Erie-Kalamazoo-Rail-Road-Bank-ND-1850s-and-August-1-1853-Obsolete-Remainder-Banknote-Quar_i55814157
https://auction.archivesinternational.com/MI-McEwen-Kings-Co-Exchange-Office-Post-Note-ND-1840-60s-Remainder-Banknote_i55814158
https://auction.archivesinternational.com/MI-McEwen-Kings-Co-Exchange-Office-Post-Note-ND-1840-60s-Remainder-Banknote_i55814158
https://auction.archivesinternational.com/MS-Mississippi-Alabama-Rail-Road-Co-April-20-1837-Obsolete-Banknote_i55814159
https://auction.archivesinternational.com/MS-Mississippi-Alabama-Rail-Road-Co-April-20-1837-Obsolete-Banknote_i55814159
https://auction.archivesinternational.com/MO-Banking-House-of-Page-Bacon-1854-500-I-C-Bank-Draft-Payable-in-California_i55814160
https://auction.archivesinternational.com/MO-Banking-House-of-Page-Bacon-1854-500-I-C-Bank-Draft-Payable-in-California_i55814160
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New Hampshire
 

330 
330	 NH. Piscataqua Exchange Bank, ND (1840s to 1860s), $20 

Remainder Obsolete Banknote. Portsmouth, New Hampshire, ND 
(1840s-60s). $20, NH285G12, Remainder Obsolete Banknote, Black printing, Multiple 
vignettes on note including George Washington and Benjamin Franklin, S/N None 
pp A, PMG graded Uncirculated 62 EPQ with comments “With Selvage and Toned,” 
TC&C.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-200

 

331 
331	 NH. Rockingham Bank, ca.1830’s Obsolete Banknote Proof with 

Matching Proof Vignette. Portsmouth, New Hampshire, 18xx (ca.1830’s), 
Rockingham Bank. $5, Plate B, NH-295-Unknown Design (NH296UNL5aP pp A, 
Unlisted in census, Proof  banknote, black on india paper on thin white card with 3 large 
excess margins on top and sides, Screaming eagle on tree branch with train passing 
in distance and canal boats in canal in middle top, topless allegorical women sitting 
on ornate numeral 5 with small portrait of  Washington on patriotic shield next to a 
partially nude woman, and a cherub sitting on flowery V flanking eagle, underprint 
FIVE in middle, Pencil production department notation “Right Side if  1/4 in Shorten”, 
Also includes the matching eagle vignette mounted on a large manila file folds from the 
ABNC Archives with the plate # V-40210 on the bottom of  the india paper and also on 
the top of  the manila card, PMG graded Gem Uncirculated Condition 65 EPQ, Rawdon, 
Wright, Hatch & Co. Boston imprint. Extremely attractive note with only 2 examples 
found in the Silver City Collection. This note was offered in our Silver City Collection, 
Part 2 in our November 2011 Auction. It has not been offered since then. ������ Est. $1,250-2,500

New Jersey
 

332 
332	 NJ. Mayor & Common Council of the City of Newark and State 

Bank at New Brunswick, 1837 to 1862, Obsolete Banknote 
Assortment. New Jersey, 1837-62. Lot of  5 Obsolete Banknotes, Includes: Mayor 
& Common Council of  the City of  Newark 25 Cents, June 1, 1837, Wait 1373, S/N 
4344 pp B, Legacy graded Good 4 with comments “Stains; Minor Edge Damage, RWH; 
5 Cents, November 15, 1862, Wait 876, S/N 11782 pp C, Legacy graded Very Fine 20 
with comments “Small Edge Tear at Top Right; Minor Mounting Remnants on Back,” 
NBNC; 10 Cents, September 1, 1862, Wait 1362, S/N 13463 pp D, Legacy graded Fine 15 
with comments “Small Edge Nick at Top Left; Mounting Remnants on Back,” UBNC; 
15 Cents, September 1, 1862, Wait 1369, S/N 16140 pp A, Legacy graded Fine 15 with 
comment “ Mounting Remnants on Back,” UBNC; State Bank at New Brunswick $1 
Remainder Note, Haxby 350-G16a, S/N 10642 pp C, Legacy graded About New 50 with 
Comments “Small Rust Stains; Minor Mounting Remnants on Back; Minor Stains,” 
UBNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $200-350

 

333 
333	 NJ. Morris Canal & Banking Co., August 12, 1841, Obsolete 

Banknote. Jersey City, New Jersey, August 12, 1841. $1, Haxby 260-G50a, I/U 
Obsolete Banknote, Black printing with arms of  New Jersey at top center with framed 
circular vignettes at left and right, S/N 5894 pp A, Legacy graded Choice New 63, RWH.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

334 
334	 NJ. Seeley & Merseilles, December 12, 1787, 6 Pence Remainder 

Obsolete Banknote. Bridgeton, New Jersey, December 12, 1787. 6 Pence, (W.194), 
I/U Remainder Banknote, Black with black border, S/N None pp A, PMG graded Very 
Fine 30. Private small change circulating notes issued at Bridgeton. Various typeset 
borders. Plate letters were added for the Dec. 12, 1787 issue. Blank back. Private small 
change circulating notes issued at Bridgeton. Various typeset borders. Plate letters were 
added for the Dec. 12, 1787 issue. Blank backs. Extremely rare New Jersey Colonial 
Note. No auction records other than a Christie’s Auction, possibly having taken place 
over 30 years ago was found. �������������������������������������������������������������������������������� Est. $800-1,200

https://auction.archivesinternational.com/NH-Piscataqua-Exchange-Bank-ND-1840s-to-1860s-20-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814161
https://auction.archivesinternational.com/NH-Piscataqua-Exchange-Bank-ND-1840s-to-1860s-20-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814161
https://auction.archivesinternational.com/NH-Rockingham-Bank-ca-1830-s-Obsolete-Banknote-Proof-with-Matching-Proof-Vignette_i55814162
https://auction.archivesinternational.com/NH-Rockingham-Bank-ca-1830-s-Obsolete-Banknote-Proof-with-Matching-Proof-Vignette_i55814162
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Mayor-Common-Council-of-the-City-of-Newark-and-State-Bank-at-New-Brunswick-1837-to-1862-Obso_i55814163
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Mayor-Common-Council-of-the-City-of-Newark-and-State-Bank-at-New-Brunswick-1837-to-1862-Obso_i55814163
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Mayor-Common-Council-of-the-City-of-Newark-and-State-Bank-at-New-Brunswick-1837-to-1862-Obso_i55814163
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Morris-Canal-Banking-Co-August-12-1841-Obsolete-Banknote_i55814164
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Morris-Canal-Banking-Co-August-12-1841-Obsolete-Banknote_i55814164
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Seeley-Merseilles-December-12-1787-6-Pence-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814165
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Seeley-Merseilles-December-12-1787-6-Pence-Remainder-Obsolete-Banknote_i55814165
https://www.archivesinternational.com/
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335 
335	 NJ. Union County Bank, 1859, Obsolete Banknote Trio. Plainfield, 

New Jersey, 1859. Lot of  3 Banknotes, Includes: $5, NJ465G8a, Remainder Banknote, 
S/N None pp B, PMG graded Very Fine 25 with comments “Signatures Falsely Added, 
Stained, Paper Pulls;” $10, NJ465G10a, Issued Banknote, S/N 1266 pp A, PMG graded 
Choice Fine 15 with comment “Pinholes;” $20, NJ465G12a, Remainder Banknote, S/N 
None pp A, PMG graded Very Fine 20 with comments “Previously Mounted, Tears.” All 
are printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������� Est. $200-350

 

336 
336	 NJ. Union County Bank, 1862, Ira Pruden Remainder 10¢ Obsolete 

Banknote. Plainfield, New Jersey, 1862. 10¢ Remainder Obsolete Banknote, Blue 
printing with arms of  New Jersey at center under title, Uniface note, S/N None, PMG 
graded Choice Very Fine 35 with comments “Previously Mounted, Tape Repair.”�Est. $90-180

Scripophily - Turnpike & Canal 
Companies

 

337 
337	 Rancocus Toll-Bridge, 1793 I/U Stock Certificate Signed by Joshua 

M. Wallace New Jersey, February 18, 1793. One Share I/U Stock Certificate, S/N 
18, Black text, Dark brown handwriting, Embossed company seal at left. VF condition. 
Issued to Thomas Neale. The Rancocus Toll-Bridge was initiated in Philadelphia to 
build a covered bridge over Rancocus Creek, which is a tributary of  the Delaware River. 
Signed by Joshua M. Wallace as company president. Wallace was a political leader and 
an important figure in New Jersey history. He was a Burlington County Delegate to the 
New Jersey Convention that ratified the new U.S. Constitution in 1787.���������������� Est. $550-900

U.S. Obsolete Banknotes
New York

 

338 
338	 NY. Bank of Lansingburgh, 1815, 3 Cts; 6 Cts; & 10 Cts Obsolete 

Scrip Note Trio Lansingburg, NY. Lot of  3 Issued Scrip notes, Includes  3 Cts; 6 Cts; 
& 10 Cts, Obsolete Scrip Note Trio, Haxby UNL Harris H22 to H24, Black on beige 
paper, Denomination in large circle in middle, uniface, ornate sidebar counterfoils, No 
serial Numbers. Rare (3)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-800

 

339 
339	 NY. Bank of Lansingburgh, 1815, 10  Cts; & 25 Cts Obsolete Scrip 

Note Pair, the 25 Cent Note is the Harris Plate Note Lansingburg, NY. 
Lot of  2 Issued Scrip notes, Includes  10 Cts; and 25Cts, Obsolete Scrip Note Pair, Haxby 
UNL Harris H25 to H26, Black on beige paper, Denomination in large circle in middle, 
uniface, ornate sidebar counterfoils, No serial Numbers. The 25 Cent note is the Harris 
Plate note which was last sold in  the, 2003 September CAA Sale #329, where it sold for 
$264.50. Rare note that rarely if  ever comes up for auction. (2)����������������������������� Est. $400-800

https://auction.archivesinternational.com/NJ-Union-County-Bank-1859-Obsolete-Banknote-Trio_i55814166
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Union-County-Bank-1862-Ira-Pruden-Remainder-10-Obsolete-Banknote_i55814167
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Union-County-Bank-1862-Ira-Pruden-Remainder-10-Obsolete-Banknote_i55814167
https://auction.archivesinternational.com/Rancocus-Toll-Bridge-1793-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Joshua-M-Wallace_i55814168
https://auction.archivesinternational.com/Rancocus-Toll-Bridge-1793-I-U-Stock-Certificate-Signed-by-Joshua-M-Wallace_i55814168
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Lansingburgh-1815-3-Cts-6-Cts-10-Cts-Obsolete-Scrip-Note-Trio_i55814169
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Lansingburgh-1815-3-Cts-6-Cts-10-Cts-Obsolete-Scrip-Note-Trio_i55814169
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Lansingburgh-1815-10-Cts-25-Cts-Obsolete-Scrip-Note-Pair-the-25-Cent-Note-is-the_i55814170
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Lansingburgh-1815-10-Cts-25-Cts-Obsolete-Scrip-Note-Pair-the-25-Cent-Note-is-the_i55814170
https://www.archivesinternational.com/
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340 
340	 NY. Bank of Lansingburgh, ND (ca.1830-50s), Proof Banknote. 

Lansingburgh, New York...., ND (1830-50s). $5, Haxby 1180-G40, Proof  Banknote, Black 
printing with farmer and cattle at top center and allegorical woman with numeral ‘5’ 
at left side, Hole punched cancelled along bottom, PCGS graded Very Fine 35 with 
comment “Repaired Tears; UL Corner Replaced,” DTC.��������������������������������������� Est. $280-450

 

341 
341	 NY. J.D. Hamlin’s Banking House, July 1, 1862, I/C Obsolete Scrip 

note Trio. Niagara Falls, New York, July 1, 1862. Lot of  3, I/C Scrip notes, Includes: 
10 Cents, Black with red underprint, Blacksmith at left, S/N 371, PCGS graded Fine 12; 
25 Cents, Black with red underprint, Blacksmith at left, S/N 500, PCGS graded Fine 15; 
50 Cents, Black with blue underprint, George Washington at left, S/N 382, PCGS graded 
Fine 15. All are POC at right side. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������� Est. $150-250

 

342 
342	 NY. Jos. Fearey & Son, 1882, Advertisement Note New York, 1882. 

“The best place in the United States to buy boots and shoes”, boot and shoe styles at left. 
Black on green underprint with shoe tree at top left. VF-XF condition.����������������� Est. $200-350

 

343 
343	 NY. Redford Glass Co.; Bank of Fort Edward; and Stowell, 

Chamberlain & Co., ND (1830s) to 1862., Obsolete Scrip note Trio. 
New York, ca.1830s to 1862. Lot of  3 Obsolete Scrip notes, Includes: Redford Glass Co. 
3 Cent Remainder Banknote, ND (1830s), Legacy graded Gem New 66PPQ; Bank of  
Fort Edward 25 Cent I/U Banknote, September 29, 1862, PCGS graded Extremely Fine 
40PPQ; C.V.B. Barse - Stowell, Chamberlain & Co. 10 Cent, Harris 5, I/U Banknote, 
November 1, 1862, Legacy graded Very Fine 25. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-350

 

344 
344	 NY. Thomas Kelly, Furniture, Carpets & Dry Goods, Certificate and 

Letter of Credit Advertising Note, 1889 Partially Issued Ad note 
with Credit Privileges New York, NY. 1889, Advertising Note and Letter of  Credit, 
No Denomination, Black printing with ornate red underprint of  street scene with the 
department store on right and interior of  a room with people , piano and woman sitting 
by a fire, , No S/N, printed on off  white paper, back light green with form that needed 
to be filled out for account opening, AU condition. T. Kelly, Printer. �������������������� Est. $110-180

 

345 
345	 NY. Bank of Troy, July 1, 1857, Issued Obsolete Banknote. Troy, 

New York, July 1, 1857. $5 Haxby 2730-G188a, I/U Obsolete Banknote, Black with red 
underprint, Cherubs together at center with arms of  New York at right side, S/N 2189 
pp A, Legacy graded Very Fine 25 with comment “Pinholes,” Danforth Wright & Co.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Lansingburgh-ND-ca-1830-50s-Proof-Banknote_i55814171
https://auction.archivesinternational.com/NY-J-D-Hamlin-s-Banking-House-July-1-1862-I-C-Obsolete-Scrip-note-Trio_i55814172
https://auction.archivesinternational.com/NY-J-D-Hamlin-s-Banking-House-July-1-1862-I-C-Obsolete-Scrip-note-Trio_i55814172
https://auction.archivesinternational.com/NY-Jos-Fearey-Son-1882-Advertisement-Note_i55814173
https://auction.archivesinternational.com/NY-Redford-Glass-Co-Bank-of-Fort-Edward-and-Stowell-Chamberlain-Co-ND-1830s-to-1862-Obs_i55814174
https://auction.archivesinternational.com/NY-Redford-Glass-Co-Bank-of-Fort-Edward-and-Stowell-Chamberlain-Co-ND-1830s-to-1862-Obs_i55814174
https://auction.archivesinternational.com/NY-Thomas-Kelly-Furniture-Carpets-Dry-Goods-Certificate-and-Letter-of-Credit-Advertising-Note_i55814175
https://auction.archivesinternational.com/NY-Thomas-Kelly-Furniture-Carpets-Dry-Goods-Certificate-and-Letter-of-Credit-Advertising-Note_i55814175
https://auction.archivesinternational.com/NY-Thomas-Kelly-Furniture-Carpets-Dry-Goods-Certificate-and-Letter-of-Credit-Advertising-Note_i55814175
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-Troy-July-1-1857-Issued-Obsolete-Banknote_i55814176
https://www.archivesinternational.com/
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346 
346	 NY. City of Troy, 1862-63 Issued Banknote Group of 4 Troy, New 

York, 1862-63. Lot of  4 Issued Fractional Obsolete Scrip notes from the City of  Troy, 
Including: 5 Cents I/U Banknote, S/N 1505, VF condition, A.J. Hoffman; 10 Cents I/U 
Banknote, S/N 950, VF condition with some toning; 25 Cents I/U Banknote, S/N 9265, 
Fine-VF condition with toning and stain at center, A.J. Hoffman; and 50 Cents I/U, S/N 
4407, Fine condition with toning and some stains, A.J. Hoffman. (4) Attractive Quartet. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

347 
347	 NY. Troy, New York  Obsolete Banknote Assortment, ca. 1813-77 

Troy, New York. Lot includes 6 Obsolete Banknotes from Troy, New York: Troy City 
Bank, 1847 $5 I/U Banknote; Bank of  Troy, 1813 $2 I/U Banknote; Merchants and 
Mechanics Bank of  Troy, 1846 $1 I/U Banknote, Fine with archival repairs; Merchants 
and Mechanics Bank, 1855 $1 I/U Banknote, Fine-VF condition; Troy City Bank, 1847 
$5 I/U Banknote; Commercial Bank of  Troy, 1852 $2 I/U Haxby Banknote; Commercial 
Bank of  Troy, 1877 $1 I/U Banknote. All are in VG to Choice Fine condition. (6)�Est. $280-425

 

348 
348	 NY. Troy, New York Obsolete Banknote and Scrip note Quartet, 

1855-62  Troy, New York. Lot of  4 Obsolete Banknotes or scrip notes from Troy, New 
York: Central Bank, 1855 $2 I/U Banknote; Union Bank of  Troy, 1859 $5 I/U Banknote; 
Market Bank, 1862 10 Cents I/U Fractional Banknote; and John Flagg & Co. 1862 5 
Cents I/U Fractional Banknote. All are in VG to Choice Fine-VF condition. (4)�Est. $160-2,380

 

349 
349	 NY. Troy, New York Obsolete Scrip Note Quartet,  ca.1822 to the 

1870s Troy, New York. Lot includes 4 notes, all from Troy:  Includes 1822 $5 Scrip 
Note Issued by the Farmers Bank, Allegorical figure with plow at top center, Cancelled 
in ink at center, Fine condition for its age; 1862 $0.03 Scrip Note Issued by J.S. Keeler, 
a merchant in Troy, New York, Green underprint, Good condition with archival repair 
at center; and a Pair of  ca.1870s Commission Scrip Notes, Issued by William H. Frear’s 
New York Store, both for $0.15 and with terms and conditions on back, One featuring 
a portrait of  Frear at left, Fine condition with a burn mark at bottom left and piece 
missing, toning at top right; the other featuring a small girl at left, VF condition. (4)�Est. 
$200-350

 

350 
350	 NY. Watervliet Bank, ca. 1830s Obsolete Banknote Quintet New 

York, ca. 1830s. Lot includes 5 Banknotes from the Watervliet Bank in West Troy, New 
York, all featuring the same vignette of  a Native American with man holding an eagle 
at top center: $1 I/U; $2 I/U; $3 I/U; $5 Issued with a blank stamp at left; and $100 
Unissued. All are in VG to Choice Fine condition. Rawdon, Wright & Hatch. (5)�Est. $180-280

351	 No Lot�����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������

https://auction.archivesinternational.com/NY-City-of-Troy-1862-63-Issued-Banknote-Group-of-4_i55814177
https://auction.archivesinternational.com/NY-Troy-New-York-Obsolete-Banknote-Assortment-ca-1813-77_i55814178
https://auction.archivesinternational.com/NY-Troy-New-York-Obsolete-Banknote-and-Scrip-note-Quartet-1855-62_i55814179
https://auction.archivesinternational.com/NY-Troy-New-York-Obsolete-Banknote-and-Scrip-note-Quartet-1855-62_i55814179
https://auction.archivesinternational.com/NY-Troy-New-York-Obsolete-Scrip-Note-Quartet-ca-1822-to-the-1870s_i55814180
https://auction.archivesinternational.com/NY-Troy-New-York-Obsolete-Scrip-Note-Quartet-ca-1822-to-the-1870s_i55814180
https://auction.archivesinternational.com/NY-Watervliet-Bank-ca-1830s-Obsolete-Banknote-Quintet_i55814181
https://www.archivesinternational.com/
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Ephemera - Civil War - Military
Ohio

 

352 
352	 Camp 188th, Ohio Volunteer Infantry, 1865, Issued “Sutler Scrip”  

Ohio, 1865. $2.50 Camp 188th Volunteer Infantry I/U Sutler Scrip Note, Black printing 
on small sized certificate, S/N 51, Issued to Joseph Grimm and signed by Daniel Bolton, 
PMG graded Uncirculated 62 EPQ.������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

U.S. Obsolete Banknotes
Ohio, D.C., and Michigan

 

353 
353	 OH. Ohio, D.C., and Michigan, Obsolete Banknote Assortment, 

ca. 1830-60s Ohio, D.C., and Michigan, Group of  6 Obsolete Banknotes, Including: 
Bank of  Sandusky, 1848 $10 I/U Banknote, S/N 6981, Fine, Casilear, Durand, Burton 
& Edmonds; Erie and Kalamazoo Rail Road Bank, 1854 $1 I/U Banknote, S/N 414, 
Fine with toning, Toppan, Carpenter, Casilear & Co.; Farmers & Mechanics Bank of  
Georgetown, 1959 $20 I/C Banknote, Fine, Toppan, Carpenter & Co.; Summit County 
Bank, 1862 5 Cents U/U Banknote, VF condition, A.S. Sanford; Murray Draper Fairman 
& Co. $3 Promissory Note, VF-Unc condition; and Murray Draper Fairman & Co. 50 
Cents U/U Banknote, VF-Unc condition. (6)���������������������������������������������������������� Est. $180-300

Pennsylvania
 

354 
354	 PA. Bank of the United States, April 10th, 1839, I/U Stock 

Certificate. Philadelphia, Pennsylvania, April 10, 1839. 6 Shares I/U Capital Stock 
Certificate, Black printing with large vignette at left side, S/N 10321, Signed by Dunlop, 
Issued to Samuel Martin of  Chester County, PA., VF condition, Underwood, Bald, 
Spencer & Huffy.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-600

 

355 
355	 PA. Bank of the United States, October 2nd, 1837, Cancelled 

Check. Philadelphia, Pennsylvania, October 2nd, 1837. Issued and pen cancelled 
bond. 250 Pounds Sterling. Large Hand written Paid in middle, Signed by N. Biddle as 
president. Multiple vignettes with roman style building in middle and famous notables 
on left and right. Fine to VF  condition with small areas of  ink burns and 3 small areas 
of  mounting remnants on the top margin. Draper, Toppan, Longacre & Co., Phila., 
Printer. Nicholas Biddle ( January 8, 1786 – February 27, 1844) was an American financier 
who served as the third and last president of  the Second Bank of  the United States 
(chartered 1816–1836). Throughout his life Biddle worked as an editor, diplomat, author, 
and politician who served in both houses of  the Pennsylvania state legislature. He is best 
known as the chief  opponent of  Andrew Jackson in the Bank War.����������������������� Est. $350-500

 

356 
356	 PA. Phoenix Stove Bank, ND (1860s), Advertising Note. Philadelphia, 

Pennsylvania, ND (1860s). $5 Obsolete Advertising Note, Black printing with Standing 
allegorical Liberty at left and arms of  Pennsylvania at top center, VF to VF+ condition 
with cut corners, Sam Gilbert Printers.������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

 

357 
357	 PA. P.M. Statzell, Philadelphia. ND (ca.1850s) Obsolete Ad Note.  

Philadelphia, Pennsylvania, ND (ca.1850s). Advertisement for Watches, Clocks, repairs, 
Gold & Silver spectacles, Thimbles, Finger Rings, Breast Pins and more. In Fine to 
Choice Fine condition with rust stains at bottom. Early and desirable Jewelry and watch 
company advertising note.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Camp-188th-Ohio-Volunteer-Infantry-1865-Issued-Sutler-Scrip_i55814183
https://auction.archivesinternational.com/OH-Ohio-D-C-and-Michigan-Obsolete-Banknote-Assortment-ca-1830-60s_i55814184
https://auction.archivesinternational.com/OH-Ohio-D-C-and-Michigan-Obsolete-Banknote-Assortment-ca-1830-60s_i55814184
https://auction.archivesinternational.com/PA-Bank-of-the-United-States-April-10th-1839-I-U-Stock-Certificate_i55814185
https://auction.archivesinternational.com/PA-Bank-of-the-United-States-April-10th-1839-I-U-Stock-Certificate_i55814185
https://auction.archivesinternational.com/PA-Bank-of-the-United-States-October-2nd-1837-Cancelled-Check_i55814186
https://auction.archivesinternational.com/PA-Bank-of-the-United-States-October-2nd-1837-Cancelled-Check_i55814186
https://auction.archivesinternational.com/PA-Phoenix-Stove-Bank-ND-1860s-Advertising-Note_i55814187
https://auction.archivesinternational.com/PA-P-M-Statzell-Philadelphia-ND-ca-1850s-Obsolete-Ad-Note_i55814188
https://www.archivesinternational.com/
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South Carolina
 

358 
358	 SC. Bank of the State of South Carolina, 1840s, Proof Banknote Charleston, South Carolina, 1840s. $20, SC-45-G64aP, Proof  Banknote printed on india paper, Uniface note 

with black and gold print, Multiple vignettes including: Dock scene with steamboat in the background and bales of  cotton, Slaves plowing field at right and allegorical woman at left, No S/N, pp 
B, PMG graded About Uncirculated 50 with comments “Mounting Remnants” and “Stains,” RW&H. This note came from an old RW&H sample book discovered only recently. This lovely note 
deserves further research, but it would not be surprising if  it is a new variety that is unlisted . RW&H.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $1,200-2,000

 

359 
359	 SC. Bank of the State of South Carolina, 1840s, Proof Obsolete Banknote Charleston, South Carolina, 1840s. $10, SC-45-G58P, pp A, Proof  Banknote printed on india 

paper, Uniface note with black printing, Multiple vignettes including Sailing ships, Portraits of  Jefferson and another man, Arms of  South Carolina, left and right with Allegorical women, PMG 
graded Extremely Fine 40 with comments “Stains” and “Mounting Remnants,” RW&H. Extremely rare if  not unique earlier variety. From a new discovery found in an old New England Estate. 
PMG cataloged this note as SC45-G58P, and dated it 1840-50s which is incorrect, this note dates from the late 1830s until early 1847, which you can tell by the printer imprint, in this case the note 
has the imprint of  Rawdon, Wright & Hatch, New York, it only produced notes from 1832 to 1847 when Edson joined the firm and the name was changed. This note came from an old RW&H 
sample book discovered only recently. This lovely note deserves further research, but it would not be surprising if  it is a new variety that is unlisted . RW&H.�����������������������������������������Est. $1,200-2,000

https://auction.archivesinternational.com/SC-Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1840s-Proof-Banknote_i55814189
https://auction.archivesinternational.com/SC-Bank-of-the-State-of-South-Carolina-1840s-Proof-Obsolete-Banknote_i55814190
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

93March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

 

360 
360	 SC. Farmers & Exchange Bank of Charleston, 1853 to 1861, 

Obsolete Banknote Trio. Charleston, South Carolina, 1853-61. Lot of  3 issued 
Obsolete Banknotes, Includes: $20, W-110-020-G030, Haxby 15-G6a, November 5, 
1853, S/N 499 pp C, Legacy graded Fine 12 with comments “Severed and Repaired at 
Center, Rust Stains and Minor Damage,” RWHE; $10, W-110-010-G020a, Haxby 15-
G4a, January 14, 1854, S/N 711 pp D Legacy graded Very Fine 25 with comment “Ink 
Stamps,” TCCC; and, $5, W-110-005-G010a, Haxby 15-G2a, April 4, 1861, S/N 234 pp A, 
Legacy graded Very Fine 20, TCCC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������� Est. $120-240

 

361 
361	 SC. South Carolina Bank & Railroad, 1859-73 Issued Scrip Note 

Group South Carolina, 1859-73. Lot of  6 Issued Scrip Notes, including: 1859, The 
Merchants’ Bank of  South Carolina, $5 I/U Banknote, Black print with green undertint, 
South Carolina seal at top center, S/N 127, VF condition with a small hole at top center; 
1863, The Bank of  the State of  South Carolina, 10 Cents; 25 Cents; and 75 Cents, all 
with black print featuring a palm tree at center, with blue denominations, VF (3); 1873, 
South Carolina Rail Road Co., $1 I/U Scrip Note “Good for the fare of  One passenger 
twenty five miles,” Black print with green undertint, Train at top left, Allegorical woman 
at bottom left, S/N 28280, Fine condition; and ND (1860s) Office of  the South Carolina 
Rail Road, $2 I/C Scrip Note, Black print with red underprint, Railroad scene at top 
center, Cancelled at bottom, S/N 3144, Fine condition. (6)������������������������������������ Est. $160-280

 

362 
362	 SC. South Carolina Rail Road Co. & State of SC, 1870 to 1873, 

Issued Banknote Quartet. Charleston, South Carolina, 1870 to 1973. Lot of  4 
Issued Banknotes, Includes: April 1, 1870 $1, Sheheen 662, I/C Banknote, S/N 6946 pp B, 
Legacy graded Fine 12 Hole Punched Cancelled with comment “Closed Cancellations”; 
March 2, 1872, $50 I/U Banknote, S/N 3305 pp B, Legacy graded Choice About New 
55 with comments “Small Edge Tear in Top Margin at Left; Minor Paper Toning”; July 
1, 1873, $2 Sheheen 667, I/U Banknote, S/N 9266, Legacy graded Very Good 10 with 
comment “Small Repairs”; 18_ $3, Sheheen 669, I/C Banknote, S/N 4231 pp A, Legacy 
graded Very Good 10 Hole Punched Cancelled with comments “Small Repairs; Closed 
Cancellations.” Notes are all printed by ABNC. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $125-200

 

363 
363	 SC. South Carolina Rail Road Co., 1873, Uncut Sheet of Remainder 

Banknotes. South Carolina, 1873. $1-1-2-5 Uncut Sheet of  Remainder Banknotes, 
Sheheen 664/664/667/672, Black printing with green underprint, Each banknote has 
locomotive related vignettes at top, S/Ns 42505-06/16253/6253, Legacy graded Choice 
About New 55 with Comments “Minor Paper Toning and Stains; Small Repaired Edge 
Tear in Right Margin,” ABNC. Cut up, this sheet would yield higher grades per note. 
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/SC-Farmers-Exchange-Bank-of-Charleston-1853-to-1861-Obsolete-Banknote-Trio_i55814191
https://auction.archivesinternational.com/SC-Farmers-Exchange-Bank-of-Charleston-1853-to-1861-Obsolete-Banknote-Trio_i55814191
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Bank-Railroad-1859-73-Issued-Scrip-Note-Group_i55814192
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Bank-Railroad-1859-73-Issued-Scrip-Note-Group_i55814192
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Rail-Road-Co-State-of-SC-1870-to-1873-Issued-Banknote-Quartet_i55814193
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Rail-Road-Co-State-of-SC-1870-to-1873-Issued-Banknote-Quartet_i55814193
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Rail-Road-Co-1873-Uncut-Sheet-of-Remainder-Banknotes_i55814194
https://auction.archivesinternational.com/SC-South-Carolina-Rail-Road-Co-1873-Uncut-Sheet-of-Remainder-Banknotes_i55814194
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Fractional Currency
Washington, D.C.

 

364 
364	 Washington D.C., U.S. Fractional Currency, 1863, Fourth Issue 

Fractional Currency Pair. Washington D.C., 1863. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: 15 Cents, Fr.#1271, P-116d, Red seal and blue tint at right, Allison | Spinner 
Signatures; 50 Cents, Fr.#1379, P-121, Green seal at center, Allison | Spinner Signatures. 
Both are PMG graded Choice About Uncirculated 58 and printed by BEP. (2). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-240

U.S. Obsolete Banknotes
Virginia

 

365 
365	 VA. Corporation of Richmond, 1861,  Contemporary “Facsimile”  

Obsolete Banknote. Richmond, Virginia, 1861. $1 Facsimile Banknote, Black 
print with green underprint and seal at center, Uniface note, PMG graded Choice About 
Uncirculated 55 EPQ.����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

 

366 
366	 VA. Virginia Treasury Note, October 15, 1862, Obsolete Banknote. 

Richmond, Virginia, October 15, 1862. $100, Cr. 6, I/U Obsolete Banknote, Black 
printing with red underprint, Portrait of  man at center with Washington at left and 
Native woman at right, S/N 490 pp B, Legacy graded Choice New 63, K&B.������� Est. $230-375

Washington D.C.
 

367 
367	 Washington D.C. Bank of Anacostia and Government Bank, 1854 

and 1862, Obsolete Banknote Pair. Washington D.C., 1854-62. Lot of  2 
Issued Banknotes, Includes: Bank of  Anacostia, August 1, 1854. $2, W-100-002-G020, 
Haxby 35-G4a, I/U Note, Black with red underprint, S/N 4314 pp A, Legacy graded 
Very Fine 25 Whitman pp Note with comment “Pinholes,” BAC; and, Government 
Bank, November 15, 1862. $2, W-660-002-G020, Haxby 255-G4, I/U Note, Black printing 
with green print at right and red print at left, S/N 10, Legacy graded Very Fine 30 
Whitman pp Note with comment “Rust Stains,” NYBNC. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-U-S-Fractional-Currency-1863-Fourth-Issue-Fractional-Currency-Pair_i55814195
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-U-S-Fractional-Currency-1863-Fourth-Issue-Fractional-Currency-Pair_i55814195
https://auction.archivesinternational.com/VA-Corporation-of-Richmond-1861-Contemporary-Facsimile-Obsolete-Banknote_i55814196
https://auction.archivesinternational.com/VA-Corporation-of-Richmond-1861-Contemporary-Facsimile-Obsolete-Banknote_i55814196
https://auction.archivesinternational.com/VA-Virginia-Treasury-Note-October-15-1862-Obsolete-Banknote_i55814197
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Bank-of-Anacostia-and-Government-Bank-1854-and-1862-Obsolete-Banknote-Pair_i55814198
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Bank-of-Anacostia-and-Government-Bank-1854-and-1862-Obsolete-Banknote-Pair_i55814198
https://www.archivesinternational.com/
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368 
368	 Washington D.C. Bullion Bank, July 4, 1862, Obsolete Banknote. 

Washington D.C., July 4, 1862. $2, W-530-002-G120, Haxby 170-G22a, Unissued Obsolete 
Banknote, Black with red border and underprint, Back is blue with denomination at 
center, Portrait of  young girl at center, Plate A, Legacy graded Choice About New 58.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

 

369 
369	 Washington D.C. Chesapeake & Ohio Canal Co., October 9 and 

July 9, 1840, Obsolete Banknote Pair. Washington D.C., October 9 and July 
9, 1840. Lot of  2 I/U Obsolete Banknotes: $20, July 9, 1840, KSG 23.2.10, S/N 1156 pp A, 
Legacy graded About New 50; $5, October 9, 1840, S/N 203 pp A, Legacy graded New 
62PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

370 
370	 Washington D.C. Columbia Bank and Empire Bank, 1852, Obsolete 

Banknote Pair. Washington D.C., 1852. Lot of  2 I/U Obsolete Banknotes: Empire 
Bank of  Georgetown D.C., July 20, 1852. $1, W-210-001-G010, Haxby 80-G2, S/N 425 pp 
A, Legacy graded Very Fine 20 with comment “Minor Stains,” Geo. W. Hatch Printer; 
and, Columbia Bank of  Washington D.C., October 20, 1852. $3, Haxby 195-G4, S/N 
8692 pp A, PCGS graded Choice New 63 with comment “Minor Mounting Remnants 
on Back,” DBC. Printers. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������� Est. $230-375

C.S.A. Banknotes, Bonds & 
Fiscal Documents

Virginia
 

371 
371	 VA. Confederate States of America, 1861 Issued Banknote 

Quintet Richmond, Virginia, 1861. Lot of  5, C.S.A. Banknotes, Including: $5, T-36, 
Issued, Allegorical woman at top center, S/N 57127, Fine condition with small missing 
portions at bottom right, likely cancelled; $5, T-37, I/C, Portrait of  C. G. Memminger at 
bottom left, Cancelled at center, Fine condition; $10, T-30, I/C, “Sweet Potato Dinner” 
vignette at center, Cancelled at center, S/N 24080, Fine; $10, T-28, I/C, Allegorical 
pair at top left, Cancelled at center S/N 27019, VG+ with toning at left; $20, T-18, I/C, 
Ship vignette at center with sailor at bottom left, Cancelled at center, S/N 36988, Fine 
condition. (5)������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Bullion-Bank-July-4-1862-Obsolete-Banknote_i55814199
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Chesapeake-Ohio-Canal-Co-October-9-and-July-9-1840-Obsolete-Banknote-Pair_i55814200
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Chesapeake-Ohio-Canal-Co-October-9-and-July-9-1840-Obsolete-Banknote-Pair_i55814200
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Columbia-Bank-and-Empire-Bank-1852-Obsolete-Banknote-Pair_i55814201
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Columbia-Bank-and-Empire-Bank-1852-Obsolete-Banknote-Pair_i55814201
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote-Quintet_i55814202
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote-Quintet_i55814202
https://www.archivesinternational.com/
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372 
372	 VA. Confederate States of America, 1861, Issued Banknote. 

Richmond, Virginia, 1861. $10, P-21 T-22 SL#23, Issued Banknote, Black and red 
printing with Thetis at left Native family at center and Native woman at right, S/N 8946 
pp B, PCGS graded Very Good 10 Apparent Edge and Internal Splits, Southern BNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

 

373 
373	 VA. Confederate States of America,  $20, 1861, T-18a Issued 

Banknote Group Richmond, Virginia., September 2nd, 1861, Lot of  6, $20, T-18a, 
Issued banknote, sailing ship top middle, sailor at left, 4 with cut cancels and 2 without, 
condition ranges from Fine to VF. Plate #s include Plate A; A9; A16; A21; A22 (2). H&L, 
Richmond, VA. �������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

374 
374	 VA. Confederate States of America, 1862 Issued Banknote Group 

Virginia, 1862. Lot of  6 C.S.A. Issued Banknotes, Including: $100, T-40, I/U Banknote, 
S/N 60924, Black print with Railroad scene at top center, Trio of  handstamps on back 
including Knoxville and Augusta, AU condition, J.T. Paterson & Co.; $2, T-42, I/U 
Banknote, S/N 10543, Black print with Allegorical scene with eagle at top center, VG, B. 
Duncan; $1, T-45, I/U Banknote, S/N 33776, Black print with green underprint, Scene 
of  ship at top, Good; $20, T-51, I/C Banknote, S/N 77199, Black print with Tennessee 
Capitol  Building at top center, VF, Keatinge & Ball, J.T. Paterson & Co.; $10, T-52, I/U 
Banknote, Black print with Tennessee Capitol Building at top center, Fine-VF, Keatinge 
& Ball; and $5, T-53, I/U Banknote, S/N 98729, Black print, VF condition, Keatinge & 
Ball, J.T. Paterson & Co. (6)������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

375 
375	 VA. Confederate States of America, 1862, Issued Banknote Trio. 

Richmond, Virginia, 1862. Lot of  3 Banknotes, Includes: $1, T-45, SL#44, P-40, I/U Note 
dated June 2, 1862, pp 3, Legacy graded Fine 12 with comments “Small Edge Tears at 
left; Minor Stains; Pinholes,” B. Duncan; $100, T-39, SL#40, P-43b, I/U Note dated June 
24, 1862, S/N 10990 pp Ah, Legacy graded Very Fine 25 with comment “Small Edge 
Splits,” J. T. Paterson; $10, T-46, SL#47, P-46b, I/C Note dated September 2, 1862, S/N 
5148 pp K, Cut out cancelled at bottom, Legacy graded Very Fine 25, H&L. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

376 
376	 VA. Confederate States of America, December 2, 1862, Issued and 

Cancelled Banknote Trio. Richmond, Virginia, December 2, 1862. Lot of  3 I/U 
and I/C Trio of  Banknotes, Includes: $1, T-55, SL#50, P-49a, I/U, S/N 125019 pp C, 
Legacy graded Fine 15 with comments “Minor Stains; Small Edge Nick and Tear at Top 
Left,” K&B; $2, T-54, SL#51, P-50a, I/U, S/N 57960 pp D, Legacy graded Very Fine 25 
with comments “Small Splits,” K&B; $50, T-50, SL#55, P-54b, I/C, S/N 43978 pp Az, 
Legacy graded Very Fine 30 with comments “Minor Edge Damage,” K&B. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $280-450

 

377 
377	 VA. Confederate States of America, 1862 to 1863, Issued 

Banknote Trio. Richmond, Virginia, 1862-63. Lot of  3 I/U Banknotes, Includes: 
$100, T-40, SL#41, P-44, Dated June 8, 1863, S/N 29059 pp Af, Legacy graded Extremely 
Fine 45, T. Paterson; 50 Cents, T-63, SL#57, P-56, Dated April 6, 1863, S/N 34597 pp I, 
Legacy graded Fine 12, K&B; and, $2, T-61, SL#59, P-58, Dated April 6, 1863, S/N 6393 
pp H, Legacy graded Very Good 8, E&C and K&B printers. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-375

https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1861-Issued-Banknote_i55814203
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-20-1861-T-18a-Issued-Banknote-Group_i55814204
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-20-1861-T-18a-Issued-Banknote-Group_i55814204
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-Issued-Banknote-Group_i55814205
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-Issued-Banknote-Trio_i55814206
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-December-2-1862-Issued-and-Cancelled-Banknote-Trio_i55814207
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-December-2-1862-Issued-and-Cancelled-Banknote-Trio_i55814207
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-to-1863-Issued-Banknote-Trio_i55814208
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-to-1863-Issued-Banknote-Trio_i55814208
https://www.archivesinternational.com/
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378 
378	 VA. Confederate States of America, 1862-64 Issued $2 Banknote 

Quartet  Richmond, Virginia, 1862-64. Lot of  4, Legacy Graded C.S.A. Banknotes, 
Including: 1862 $2, T-42, Plate 1, I/U Banknote, S/N 13822, LCG graded Very Good 10 
with comments, “Edge Tears and Damage”; 1862 $2, T-54, Plate D, I/U Banknote, S/N 
5187, LCG graded Very Good 8 with comments, “Small Edge Nicks, Splits, and Tears”; 
1863 $2, T-61, Plate E, I/U Banknote, S/N 4556, LCG graded Good 6 with comments 
“Edge Tear at Top enter; Old Repair on Back”; and 1864 $2, T-70, Plate D, I/U Banknote, 
S/N 72372, LCG graded Very Good 8 with comments “Splits, Tears, and Damaged.” (4)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

 

379 
379	 VA. Confederate States of America, 1863 Issued Banknote Trio 

Richmond, Virginia, 1863. Lot of  3, C.S.A. Banknotes, Including: $20, T-58, I/U, 
Tennessee State Capitol Building at top center, “July, 1863” overprint in red at center, 
S/N 5893, VF; $10, T-59, I/C, Tennessee State Capitol Building at top center, “December, 
1863” overprinted in red, S/N 16848, VG+; $5, T-60, I/U, Capitol Building at Richmond 
at center, “December, 1863” overprint in red, S/N 36819, Fine. (3)������������������������ Est. $160-280

 

380 
380	 VA. Confederate States of America, 1864 Issued Banknote 

Quintet Richmond, Virginia, 1864. Lot of  5, C.S.A. Banknotes, Including: 50 Cents, 
2nd Series, I/U, Featuring side profile of  Jefferson Davis as a Roman statesman, S/N 
295, VF condition; $1, T-71, I/U, Portrait of  Clement C. Clay at center, S/N 25742, Fine; 
$2, T-70, I/U, Portrait of  J. P. Benjamin at right, S/N 45797, VG-Fine; $20, T-67, I/U, 
Tennessee State Capitol at top center, A.H. Stephens at bottom right, 3 Digit S/N 415, 
Fine+; and $100, T-65, I/U, Portrait of  Lucy Pickens at top center with two soldiers at 
bottom left and George W. Randolph at lower right, S/N 71999, VF. (5) �������������� Est. $250-375

 

381 
381	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, 50 Dollars, 

T-66, Issued Banknote Pair. Richmond, Virginia, February 17, 1864. $50, T-66, 
SL#71, P-70, I/U Banknote Pair, Black with red underprint and portrait of  Jefferson 
Davis at center, S/Ns 83874 pp Az and 83876 pp Az, Both are Legacy graded Extremely 
Fine 40, K&B. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $150-250

 

382 
382	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, 500 

Dollars, T-64, Issued Banknote. Richmond, Virginia, February 17, 1864. $500, 
T-64, SL#73, P-73, I/U Banknote, Black with red underprint, Confederate seal with 
equestrian statue of  George Washington at left and portrait of  Gen. Stonewall Jackson 
at right, S/N 16679 pp C, Legacy graded About New 50 with comments “Small Edge 
Tears; Mounting Remnants on Back; Small Stain at Right Edge,” K&B.���������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-64-Issued-2-Banknote-Quartet_i55814209
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1862-64-Issued-2-Banknote-Quartet_i55814209
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1863-Issued-Banknote-Trio_i55814210
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1864-Issued-Banknote-Quintet_i55814211
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-1864-Issued-Banknote-Quintet_i55814211
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-50-Dollars-T-66-Issued-Banknote-Pair_i55814212
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-50-Dollars-T-66-Issued-Banknote-Pair_i55814212
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-500-Dollars-T-64-Issued-Banknote_i55814213
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-500-Dollars-T-64-Issued-Banknote_i55814213
https://www.archivesinternational.com/
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383 
383	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, $20, T-67, 

Issued Banknote Collection. Richmond, Virginia, February 17, 1864. Lot of  11, 
$20, P-67 T-67, SL#70, Issued C.S.A. Banknotes, Black with light red underprint, Capital 
at Nashville Tennessee at top center with portrait of  A. H. Stephens at right, The group 
includes No Series; Series 1; 2; 3; ; 4; VI; and XI Notes range from Fine to Choice VF 
condition with most in nice VF, Printed by K & B. (11). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

384 
384	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, $10, T-68, 

Issued Banknote Group. Richmond, Virginia, February 17, 1864. Lot of  17,  $10, 
T-69, SL#69, Issued Banknotes, Black with light red underprint, Artillery horseman 
pulling cannon at center with portrait of  M. T. Hunter at right, Banknotes range from 
VG to VF condition, a few with small faults or small tears, Printed by K & B. (17). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

385 
385	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, Issued 

Banknote Quartet. Richmond, Virginia, February 17, 1864. Lot of  4 I/U 
Banknotes, Includes: 50 Cents, T-72, SL#65, P-64a (2), Sequential Pair, S/Ns 50882 pp 
G and 50883 pp G, Both are Legacy graded Choice About New 55, Archer & Halpin; 
$2, T-70, SL#67, T-70, S/Ns 23587 pp D, Legacy graded Very Fine 35, K&B; $10, T-68, 
SL#69, P-68, S/N 88127 pp A, Legacy graded Very Fine 35, K&B. (4). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $160-280

 

386 
386	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, $5, T-69, 

Issued Banknote Collection. Richmond, Virginia, February 17, 1864. Lot of  
9, $5, P-67, T-69, SL#68 (9), Collection of  Issued Banknotes, Black with red underprint, 
Capital at Richmond at top center with portrait of  C.G. Memminger at lower right, 
Banknotes range from VG to VF condition, Printed by K & B. (9). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-300

 

387 
387	 VA. Confederate States of America, February 17, 1864, $5, T-69, 

Issued Banknote Collection. Richmond, Virginia, Lot of  8, February 17, 
1864. $5, P-67 T-69, SL#68 (8), Issued Banknotes, Black with red underprint, Capital at 
Richmond at top center with portrait of  C.G. Memminger at lower right, Legacy graded 
Very Fine 20 (7) with some comments and one that is in Very Fine 25, Printed by K & B. 
(8). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $140-280

https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-20-T-67-Issued-Banknote-Collection_i55814214
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-20-T-67-Issued-Banknote-Collection_i55814214
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-10-T-68-Issued-Banknote-Group_i55814215
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-10-T-68-Issued-Banknote-Group_i55814215
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-Issued-Banknote-Quartet_i55814216
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-Issued-Banknote-Quartet_i55814216
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-5-T-69-Issued-Banknote-Collection_i55814217
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-5-T-69-Issued-Banknote-Collection_i55814217
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-5-T-69-Issued-Banknote-Collection_i55814218
https://auction.archivesinternational.com/VA-Confederate-States-of-America-February-17-1864-5-T-69-Issued-Banknote-Collection_i55814218
https://www.archivesinternational.com/
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C.S.A. Warrants, Drafts, 
Exchanges & Fiscal 

Documents
 

388 
388	 C.S.A., Treasurer of the Confederate States, ca.1861-65 Unissued 

Check Richmond, Virgina, ca.1861-65. Unissued Check from the Treasury of  the 
Confederate States, Black text with black border, without S/N. Uncirculated condition, 
light toning at left. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-200

 

389 
389	 C.S.A., Treasury of the Confederate States, ca. 1860s Unissued 

“Customs” Treasury Warrant Pair Richmond, Virginia, 186x, (ca.1861-1865). 
Uncut and Unissued Treasury Warrant Pair, Without S/Ns, Black text with black border, 
Customs overprint in blue at center vertically, seated allegorical woman at top left 
corner. AU condition with a piece missing on the left counterfoil, far from the design, 
and also a 3 inch tear, also in the counterfoil repaired in the past by archival tape, just 
touching the design of  the top warrant, the right border has small splits and light toning. 
Printed by Douglas Eng. New Orleans.���������������������������������������������������������������� Est. $900-1,250

 

390 
390	 C.S.A., Treasury of the Confederate States, ca.1861-65, Unissued 

“Customs” Treasury Warrant Richmond, Virginia, ca.1861-65. Unissued 
Treasury Warrant from the Treasury of  the Confederate States, Black text with black 
border, Without S/N, Customs overprint in black at center, Allegorical woman at top 
left corner. AU to Uncirculated condition, Minor toning along bottom right corner. 
Printed by Douglas Eng. New Orleans. Rare Confederate Treasury Warrant.������ Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasurer-of-the-Confederate-States-ca-1861-65-Unissued-Check_i55814219
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasurer-of-the-Confederate-States-ca-1861-65-Unissued-Check_i55814219
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasury-of-the-Confederate-States-ca-1860s-Unissued-Customs-Treasury-Warrant-Pair_i55814220
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasury-of-the-Confederate-States-ca-1860s-Unissued-Customs-Treasury-Warrant-Pair_i55814220
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasury-of-the-Confederate-States-ca-1861-65-Unissued-Customs-Treasury-Warrant_i55814221
https://auction.archivesinternational.com/C-S-A-Treasury-of-the-Confederate-States-ca-1861-65-Unissued-Customs-Treasury-Warrant_i55814221
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. Large Type - Silver 
Certificates
Washington D.C.

 

391 
391	 U.S. Silver Certificate, $5, Fr.#261, Series of 1886, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1886. $5, P-323, Series of  1886, Fr.#261, Issued Silver 
Certificate, Rosecrans | Hyatt Signatures, Large red seal at center left, 1886 Morgan in 
center on back, S/N B12422546 pp B2171, Legacy graded Extremely Fine 40. Attractive 
note with wide even margins, sharp corners and bright colors. ���������������������� Est. $4,500-6,000

 

392 
392	 U. S. Silver Certificate, $1, Series of 1896, Fr.#225, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1896. $1, P-335 Fr.#225, Issued Banknote, Black 
printing with History Instructing Youth at left, Ornate border designed with names 
of  famous Americans in wreaths, Back is green with portraits of  George and Martha 
Washington, S/N 50168268 pp A83/136, Legacy graded Very Fine 35, BEP.������ Est. $750-1,500

 

393 
393	 U. S. Silver Certificate, $2, Series of 1896, Fr.#248, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1896. $2, P-336 Fr.#248, Issued Banknote, Black 
printing with Science Presenting Steam and Electricity to Commerce and Manufacture 
at center, Back is green with portraits of  Robert Fulton and Samuel Morse, S/N 
14778755 pp C26/28, Legacy graded Very Fine 25 with comments “Repaired Edge Tear 
at Top Right; Minor Stains,” BEP.���������������������������������������������������������������������� Est. $1,500-2,500

 

394 
394	 U. S. Silver Certificate, $1, Series of 1899, Fr.#229, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1899. $1, P-338b Fr.#229, Issued Banknote, Black and 
blue printing, Eagle with flag over portrait of  Abraham Lincoln and Ulysses S. Grant 
at bottom, Blue scalloped seal at right, Back is green, S/N X75371767 pp C6398/2879, 
Legacy graded Very Fine 20.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $130-200

Wednesday March 26, 2025: 
Session 3 - Lots 391 to 661

U.S. COLONIAL BANKNOTES & FISCAL DOCUMENTS; U.S. OBSOLETE, FRACTIONAL, 
CONFEDERATE, LARGE TYPE, SMALL TYPE & NATIONAL BANKNOTES; HISTORIC 
EPHEMERA; SECURITY PRINTING EPHEMERA, CHECKS, DRAFTS & EXCHANGES; 

U.S. & WORLDWIDE SCRIPOPHILY; AND WORLDWIDE STAMPS

Beginning no earlier than 3:30 PM EST after Session 2 is complete:.

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Fr-261-Series-of-1886-Issued-Banknote_i55814222
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Fr-261-Series-of-1886-Issued-Banknote_i55814222
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1896-Fr-225-Issued-Banknote_i55814223
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1896-Fr-225-Issued-Banknote_i55814223
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-Series-of-1896-Fr-248-Issued-Banknote_i55814224
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-2-Series-of-1896-Fr-248-Issued-Banknote_i55814224
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1899-Fr-229-Issued-Banknote_i55814225
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1899-Fr-229-Issued-Banknote_i55814225
https://www.archivesinternational.com/
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Washington DC
 

395 
395	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1899, Fr.#234, Issued 

Banknote. Washington, D.C., Series 1899. $1 U.S. Silver Certificate, Fr.#234, P-338c, 
Issued Banknote, Eagle with flag at center with portraits of  Lincoln and Grant at 
bottom, Blue Seal, Elliott | Burke signatures, S/N N30101358A pp B177/5978, PMG 
graded Extremely Choice Fine 45.��������������������������������������������������������������������������� Est. $280-425

Washington D.C.
 

396 
396	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1899, Mule Washington D.C., 1899. 

$1, P-338b, Series of  1899, Fr/ 234m, Issued Mule Banknote, Black with blue seal at right, 
Bald Eagle at center with small portraits of  Lincoln and Grant at bottom, Elliott | White 
signatures, S/N H93560073A pp A604/772, Legacy graded Very Good 10.����������� Est. $100-200

 

397 
397	 U. S. Silver Certificate, $5, Series of 1899, Fr.#281, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1899. $5, P-340 Fr.#281, Issued Banknote, Black 
and blue printing, Portrait of  Tatoka-Inyanka of  the Hunkpapa Sioux with feathered 
headdress at center, Blue scalloped seal at right, Back is green, S/N N43715146 B98/7, 
PCGS graded Fine 12 Apparent with comments “Small Edge Splits and Minor Fraying; 
Writing in Ink of  Face.” ������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

398 
398	 U.S. Silver Certificate, $10, Fr.#304, Series of 1908, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1908. $10, P-341, Series of  1908, Fr.#304, Issued Silver 
Certificate, Parker | Burke Signatures, Blue scalloped seal at right, S/N D2210857 pp 
A81/45, PCGS graded Very Fine 25.������������������������������������������������������������������ Est. $1,000-2,000

Washington DC
 

399 
399	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1923, Fr.#237, Issued 

Banknote. Washington, D.C., Series 1923. $1 U.S. Silver Certificate, Fr.#237, P-342, 
Issued Banknote, Portrait of  George Washington at center, Blue Seal, Speelman | White 
signatures, S/N E69270136D pp H5782/3605, PMG graded Choice Uncirculated 64 with 
comment “Exceptional Paper Quality.”������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

U.S. Small Type - Silver 
Certificates
Washington D.C.

 

400 
400	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1928, Issued Banknote Trio. 

Washington D.C., 1928. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: $1, P-412a (2), Series of  
1928A, Fr.1601, Woods | Mellon Signatures, Small blue seals at left, S/Ns Z76704543A 
pp I1363/2403 and Z55822729A pp K1402/2215, Both are Legacy graded Gem New 
65PPQ; $1, P-412b, Series of  1928B, Fr.1602, Woods | Mills Signatures, Small blue seal 
at left, S/N I51684448B pp D299/2202, Legacy graded Choice New 63PPQ. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-600

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1899-Fr-234-Issued-Banknote_i55814226
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1899-Fr-234-Issued-Banknote_i55814226
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1899-Mule_i55814227
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1899-Fr-281-Issued-Banknote_i55814228
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1899-Fr-281-Issued-Banknote_i55814228
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Fr-304-Series-of-1908-Issued-Banknote_i55814229
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Fr-304-Series-of-1908-Issued-Banknote_i55814229
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1923-Fr-237-Issued-Banknote_i55814230
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1923-Fr-237-Issued-Banknote_i55814230
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1928-Issued-Banknote-Trio_i55814231
https://www.archivesinternational.com/
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401 
401	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1928C, Issued Banknote. 

Washington D.C., 1928. $1, P-412c, Series of  1928C, Fr.1603, Woods | Woodin 
Signatures, Small blue seal at left, S/N H43911667B pp A6/2622, Legacy graded Very 
Choice New 64PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

 

402 
402	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1928C, Issued Banknote. 

Washington D.C., 1928. $1, P-412c, Series of  1928C, Fr.1603 (BB Block), Silver 
Certificate, Woods | Woodin Signatures, Small blue seal at left, S/N B29449078B pp 
D1/2098, PMG graded Choice Uncirculated 64.����������������������������������������������������� Est. $350-600

403 
403	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1928D, Issued Banknote. 

Washington D.C., 1928. $1, P-412d, Series of  1928D, Fr.1604 (DB Block), Silver 
Certificate, Julian | Woodin Signatures, Small blue seal at left, S/N D82597187B pp 
E1/2548, PMG graded Choice Uncirculated 64.����������������������������������������������������� Est. $300-450

 

404 
404	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1928E, Issued Banknote. 

Washington D.C., 1928. $1, P-412e, Series of  1928E, Fr.1605 (FB Block), Julian | 
Morgenthau Signatures, Small blue seal at left, S/N F72000372B pp F1/2457, PMG 
graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������� Est. $1,200-1,800

 

405 
405	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1934, Sequential Issued 

Banknote Pair. Washington D.C., 1934. $1, P-414 (2), Series of  1934, Fr.1606, 
Sequential Pair, Julian | Morgenthau Signatures, Small blue seals at right, S/Ns 
B18732414A pp F215/2170 and B18732415A pp A261/2163, Both are Legacy graded 
Very Choice New 64PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1928C-Issued-Banknote_i55814232
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1928C-Issued-Banknote_i55814233
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1928D-Issued-Banknote_i55814234
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1928E-Issued-Banknote_i55814235
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1934-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814236
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1934-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814236
https://www.archivesinternational.com/
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406 
406	 U.S. Silver Certificate, $1, Series of 1934, Sequential Issued 

Banknote Pair. Washington D.C., 1934. $1, P-414 (2), Series of  1934, Fr.1606, 
Sequential Pair, Julian | Morgenthau Signatures, Small blue seals at right, S/Ns 
B18732410A pp B215/2170 and B18732411A pp C215/2170, Both are Legacy graded 
Very Choice New 64PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $250-400

 

407 
407	 U.S. Silver Certificate, $1 Star Replacement Note, Series of 

1935A, Issued Banknote. Washington D.C., 1935. $1 Star Replacement Note, 
P-416a, Series of  1935A, Fr.1608*, Julian | Morgenthau Signatures, Small blue seal at 
right, S/N *98784253A pp A5587/3576, PCGS graded Gem New 66PPQ.������������� Est. $250-400

 

408 
408	 U.S. Silver Certificates, $1, Series of 1935 A to G, Fr. 1655 Issued 

Group of 82  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  82, 
$1, various Series of  1935 A to G, Issued Group of  82  Banknotes, Blue seal, Various 
signatures, condition ranges from VG to Choice VF. Unsearched from a new find. (50)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $160-280

U.S. Small Type - Silver 
Certificate

 

409 
409	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1934 D, Fr. 1654 Issued Group 

of 14  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  14, $5, Series of  
1934 D, Fr. 1654 Issued Group of  14  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to XF. Unsearched from a new find. (14)�������� Est. $180-250

U.S. Small Type - Silver 
Certificates

 

410 
410	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1934D, Fr. 1654 Issued Group 

of 22  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  22, $5, Series of  
1934D, Fr. 1654 Issued Banknotes, Blue seal, Various signatures, condition ranges from 
VG with problems to Choice Fine. Unsearched from a new find. (22)������������������� Est. $160-200

 

411 
411	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1934D, Fr. 1654 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series 
of  1934D, Fr. 1654 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Clark | Snyder signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1934-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814237
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1934-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814237
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Star-Replacement-Note-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814238
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-1-Star-Replacement-Note-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814238
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Series-of-1935-A-to-G-Fr-1655-Issued-Group-of-82-Banknotes_i55814239
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Series-of-1935-A-to-G-Fr-1655-Issued-Group-of-82-Banknotes_i55814239
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934-D-Fr-1654-Issued-Group-of-14-Banknotes_i55814240
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934-D-Fr-1654-Issued-Group-of-14-Banknotes_i55814240
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Issued-Group-of-22-Banknotes_i55814241
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Issued-Group-of-22-Banknotes_i55814241
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814242
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814242
https://www.archivesinternational.com/
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412 
412	 U.S. Silver Certificate, $5, Series of 1934D, Fr. 1654 Wide I Issued 

Banknote Trio. Washington D.C., Lot of  3, 1934. $5, Series of  1934D, Fr.1654, Wide 
I, Issued Trio, Clark | Snyder Signatures, Small blue seals at right, S/Ns R40868540A 
pp H2048/1793, R40868549A pp K2050/1793, and R40868572A pp J2050/1798, All are 
from the same pack. All are Legacy graded Very Choice New 64PPQ. (3). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $400-600

 

413 
413	 U.S. Silver Certificate, $5, Series of 1934D, Fr. 1654 Wide I, Issued 

Banknote Pair. Washington D.C., Lot of  2, 1934. $5, Series of  1934D, Fr.1654, Wide 
I, Issued Pair, Clark | Snyder Signatures, Small blue seals at right, S/Ns R40868551A pp 
G2048/1793 and E40868553A pp I2048/1793, Both are Legacy graded Gem New 65PPQ. 
(2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

414 
414	 U.S. Silver Certificate, $5, Series of 1934D, Sequential Issued 

Banknote Pair. Washington D.C., 1934. $5, P-414Ad (2), Series of  1934D, Fr.1654, 
Sequential Pair, Clark | Snyder Signatures, Small blue seals at right, S/Ns R40868597A 
pp K2050/1798 and R40868598A pp L2050/1798, Both are Legacy graded Gem New 
65PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

415 
415	 U.S. Silver Certificate, $10, Series of 1934, 1934C* and 1934D*, 

Issued & Star Banknote Trio. Washington D.C., 1934. Lot of  3 Issued including 
2 replacement Banknotes, Includes: $10, P-416, Series of  1934, Fr.# 1701m, Mule, S/N 
A42403412A pp H65/612, PCGS graded Gem New 65PPQ; $10, P-415c, Series of  1934C, 
Fr.# 1704*, Star Note, S/N *01650813A pp C214/1174, Legacy graded Extremely Fine 
40PPQ; $10, P-415d, Series of  1934D, Fr.# 1705*, Wide Star Note, S/N *01818923A pp 
E233/1186, Legacy graded Very Fine 30PPQ. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-900

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Wide-I-Issued-Banknote-Trio_i55814243
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Wide-I-Issued-Banknote-Trio_i55814243
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Wide-I-Issued-Banknote-Pair_i55814244
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Fr-1654-Wide-I-Issued-Banknote-Pair_i55814244
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814245
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Series-of-1934D-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814245
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Series-of-1934-1934C-and-1934D-Issued-Star-Banknote-Trio_i55814246
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Series-of-1934-1934C-and-1934D-Issued-Star-Banknote-Trio_i55814246
https://www.archivesinternational.com/
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416 
416	 U.S. Silver Certificate, $5 Star Replacement Note, Series of 

1935A, Sequential Issued Banknote Pair. Washington D.C., 1935. $5 Star 
Replacement Note, P-417, Series of  1935A, Fr.1656*, Priest | Anderson Signatures, Small 
blue seal at right, S/N *26704378A pp D29/2416 and *26704379A pp D16/2374, Both 
notes are PCGS graded Very Choice New 64PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-550

 

417 
417	 U.S. Silver Certificates, Series of 1935 and Series of 1957, Issued 

Banknote Trio with Courtesy Autographs. Washington D.C., 1935-57. Lot 
of  3 Autographed Issued Silver Certificates, Includes: $1, Fr.#1619, P-416c, Series of  
1935C, Julian | Snyder Signatures, S/N X16361483D pp K6207/4228, Autographed by 
John W. Snyder at right; $1, P-419, Series of  1957, Priest | Anderson Signatures, S/N 
B91491734A pp G132/98, Autographed by Ivy Baker Priest at left; and, $1, Fr.#1621, 
P-419b, Series of  1957B, Granahan | Dillon Signatures, S/N Q94649895A pp E731/409, 
Autographed by Kathryn O’Hay Granhan at left and by C. Douglas Dillon at right. 
Notes range from VF to CU condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������� Est. $300-600

 

418 
418	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953, Fr. 1655 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series of  
1953, Fr. 1655 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

419 
419	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953, Fr. 1655 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series of  
1953, Fr. 1655 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

420 
420	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953, Fr. 1655 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series of  
1953, Fr. 1655 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

421 
421	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953, Fr. 1655 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series of  
1953, Fr. 1655 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

 

422 
422	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953, Fr. 1655 Issued Group 

of 50  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  50, $5, Series of  
1953, Fr. 1655 Issued Group of  50  Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, 
condition ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (50).......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Replacement-Note-Series-of-1935A-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814247
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Replacement-Note-Series-of-1935A-Sequential-Issued-Banknote-Pair_i55814247
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-Series-of-1935-and-Series-of-1957-Issued-Banknote-Trio-with-Courtesy-Auto_i55814248
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-Series-of-1935-and-Series-of-1957-Issued-Banknote-Trio-with-Courtesy-Auto_i55814248
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814249
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814249
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814250
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814250
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814251
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814251
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814252
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814252
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814253
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-Fr-1655-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814253
https://www.archivesinternational.com/
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423 
423	 U.S. Silver Certificates, $5, Series of 1953 A, Fr. 1656 Issued Group 

of 20  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  20, $5, Series of  
1953 A, Fr. 1653 Issued Group of  20  Banknotes, Blue seal, Priest | Anderson signatures, 
condition ranges from Choice Fine to XF. Unsearched from a new find. (20)�������� Est. $150-250

 

424 
424	 U.S. Silver Certificate, $5 Star Note, Series of 1953A, Fr. 1656* 

Issued Banknote. Washington D.C., 1953. $5 Star Note, P-417a, Series of  1953A, 
Fr.# 1656*, Priest | Anderson Signatures, Small blue seal at right, S/N *26704381A pp 
D29/2416, PCGS graded Very Choice New 64PPQ.����������������������������������������������� Est. $150-300

 

425 
425	 U.S. Silver Certificate, $5 Star Note, Series of 1953A, Fr. 1656* 

Issued Banknote. Washington D.C., 1953. $5 Star Note, P-417a, Series of  1953A, 
Fr.# 1656*, Priest | Anderson Signatures, Small blue seal at right, S/N *26704363A pp 
D16/2416, PCGS graded Very Choice New 64PPQ.����������������������������������������������� Est. $150-300

 

426 
426	 U.S. Silver Certificates, $10, Series of 1953, Fr. 1706 Issued Group 

of 10  Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  10, $10, Series 
of  1953, Fr. 1706, Issued Banknotes, Blue seal, Priest | Humphrey signatures, condition 
ranges from Choice Fine to Choice VF. Unsearched from a new find. (10)������������ Est. $180-350

 

427 
427	 U.S. Silver Certificate, $10 Star Replacement Note, Fr.#1706*, 

Series of 1935A, Issued Banknote Washington, D.C., 1953. $10, Series of  
1935A, P-418b, Fr.# 1706*, Issued Banknote, Black printing with Alexander Hamilton at 
center, Blue seal at right, Back is green with U.S. Treasury at center, Priest | Humphrey 
Signatures, S/N *00419390A pp Q2/1497, PCGS graded About New 53PPQ.������� Est. $120-240

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-A-Fr-1656-Issued-Group-of-20-Banknotes_i55814254
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-5-Series-of-1953-A-Fr-1656-Issued-Group-of-20-Banknotes_i55814254
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Note-Series-of-1953A-Fr-1656-Issued-Banknote_i55814255
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Note-Series-of-1953A-Fr-1656-Issued-Banknote_i55814255
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Note-Series-of-1953A-Fr-1656-Issued-Banknote_i55814256
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-5-Star-Note-Series-of-1953A-Fr-1656-Issued-Banknote_i55814256
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-10-Series-of-1953-Fr-1706-Issued-Group-of-10-Banknotes_i55814257
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-10-Series-of-1953-Fr-1706-Issued-Group-of-10-Banknotes_i55814257
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Star-Replacement-Note-Fr-1706-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814258
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificate-10-Star-Replacement-Note-Fr-1706-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814258
https://www.archivesinternational.com/
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428 
428	 U.S. Silver Certificates, $1*, Various Series of 1957,  Issued Group 

of 66 Star Notes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  66, $1, various 
Series of  1957, Issued Group of  66  Banknotes, Blue seal, Various signatures, condition 
ranges from VG to Choice VF. Unsearched from a new find. (66)�������������������������� Est. $120-180

 

429 
429	 U.S. Silver Certificates, $1, Various Series of 1957,  Issued Group 

of 100 Banknotes Washington, D.C., U.S. Silver Certificates, Lot of  100, $1, various 
Series of  1957, Issued Group of  100  Banknotes, Blue seal, Various signatures, condition 
ranges from VG to Choice VF. Unsearched from a new find. (100)������������������������ Est. $150-250

 

430 
430	 U.S. Silver Certificates, Series of 1957 Pair with Courtesy 

Autographs. Washington D.C., Lot of  2 banknotes, Both are Series of  1957. $1, 
P-419, Fr.# 1619, One with courtesy autograph of  Priest, and the second with an 
autograph of  Anderson, both notes are in Choice VF to XF condition. Small blue seals 
at right, S/Ns C01486578A pp C139/111 and E01625542A pp B205/138, (2). Sold “AS IS” 
no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-350

U.S. Large Type - Gold 
Certificates

 

431 
431	 U.S. Gold Certificate, $50, Fr.#1193, Series of 1882, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1882. $50, P-260b, Series of  1882, Fr.#1193, Issued 
Gold Certificate, Lyons | Roberts Signatures, Red scalloped seal at right, Black on 
yellow underprint, portrait of  Silas Wright at left, S/N C895980 pp D6/8, PCGS graded 
Apparent Very Fine 25 with comment “Washed and Colors Faded,” BEP.������� Est. $1,250-2,000

 

432 
432	 U.S. Gold Certificate, $50, Fr.#1194, Series of 1882, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1882. $50, P-260b, Series of  1882, Fr.#1194, Issued 
Gold Certificate, Lyons | Treat Signatures, Red scalloped seal at right, S/N D137416 
pp D12/8, Legacy graded About New 50 with comment “Minor Edge Trimming,” BEP.
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $6,000-12,000

 

433 
433	 U.S. Gold Certificate, $10,000, Fr.#1225e, Series of 1900, Punch 

Cancelled Banknote. Washington D.C., 1900. $10,000, P-268b, Series of  1900, 
Fr.#1225e, I/C Gold Certificate, Napier | McClung Signatures, Red scalloped seal at 
right, black on yellow underprint, Jackson portrait at left, Back has handstamp “”Pay 
only to any Member of  the New York Clearing House Association” in purple. S/N 
K18060 pp C4, PCGS graded Very Fine 30 with note “Cut-Out Cancelled,” BEP.............
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $2,000-4,000

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Various-Series-of-1957-Issued-Group-of-66-Star-Notes_i55814259
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Various-Series-of-1957-Issued-Group-of-66-Star-Notes_i55814259
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Various-Series-of-1957-Issued-Group-of-100-Banknotes_i55814260
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-1-Various-Series-of-1957-Issued-Group-of-100-Banknotes_i55814260
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-Series-of-1957-Pair-with-Courtesy-Autographs_i55814261
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Silver-Certificates-Series-of-1957-Pair-with-Courtesy-Autographs_i55814261
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-Fr-1193-Series-of-1882-Issued-Banknote_i55814262
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-Fr-1193-Series-of-1882-Issued-Banknote_i55814262
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-Fr-1194-Series-of-1882-Issued-Banknote_i55814263
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-50-Fr-1194-Series-of-1882-Issued-Banknote_i55814263
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-000-Fr-1225e-Series-of-1900-Punch-Cancelled-Banknote_i55814264
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-000-Fr-1225e-Series-of-1900-Punch-Cancelled-Banknote_i55814264
https://www.archivesinternational.com/
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434 
434	 U.S. Gold Certificate, $10, Fr.#1169, Series of 1907, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1907. $10, P-271, Series of  1907, Fr.#1169, Issued 
Gold Certificate, Napier | McClung Signatures, Orange seal at right, S/N B25709492 
pp D257, PMG graded Choice Uncirculated 64. Very attractive note with bright colors, 
large even margins and sharp corners. It appears superior for the grade.�������� Est. $1,200-2,400

 

435 
435	 U.S. Gold Certificate, $10, Fr.#1169a, Series of 1907, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1907. $10, P-271, Series of  1907, Fr.#1169a, Issued 
Gold Certificate, Napier | McClung Signatures, Orange seal at right, S/N B46857780 pp 
D318/68, PCGS graded Choice New 63 with comment of  adhesive remnants on Face 
and Back. Very attractive note with bright colors, large even margins and sharp corners. 
It appears superior for the grade.�������������������������������������������������������������������������� Est. $900-1,800

Washington, D.C.
 

436 
436	 U.S. Gold Certificate, $10, Fr.#1173, Series of 1922, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1922. $10, P-274, Series of  1922, Fr.#1173, Issued Gold 
Certificate, Speelman | White Signatures, Orange/yellow seal at left, S/N H84148263 
pp C422, PCGS graded Very Fine 30.���������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

 

437 
437	 U.S. Gold Certificate, $20, Series of 1922, Fr.#1187, Issued 

Banknote. Washington D.C., Series of  1922. $20,  Fr.#1187, Issued Gold Certificate, 
Speelman | White Signatures, Gold seal at right, S/N K 78276158 pp B, PMG graded 
Very Fine 30.������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

U.S. Small Type - Gold 
Certificate

Washington D.C.
 

438 
438	 U.S. Gold Certificates, $10, Series of 1928, Fr. 2400 Issued 

Banknote Washington, D.C., U.S. Gold Certificates, $10, Series of  1928, Fr. 2400 
Issued Banknote, Gold seal, S/N A75587098A, Woods | Mellon signatures, Fine to 
Choice Fine condition. B.E.P.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-180

 

439 
439	 U.S. Gold Certificates, $10, Series of 1928, Fr. 2400 Issued 

Banknote Washington, D.C., U.S. Gold Certificates, $10, Series of  1928, Fr. 2400 
Issued Banknote, Gold seal, S/N  A30863996 A, Woods | Mellon signatures, PMG 
graded Choice Very Fine 35, B.E.P.�������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1169-Series-of-1907-Issued-Banknote_i55814265
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1169-Series-of-1907-Issued-Banknote_i55814265
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1169a-Series-of-1907-Issued-Banknote_i55814266
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1169a-Series-of-1907-Issued-Banknote_i55814266
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1173-Series-of-1922-Issued-Banknote_i55814267
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-10-Fr-1173-Series-of-1922-Issued-Banknote_i55814267
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-Series-of-1922-Fr-1187-Issued-Banknote_i55814268
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-Series-of-1922-Fr-1187-Issued-Banknote_i55814268
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificates-10-Series-of-1928-Fr-2400-Issued-Banknote_i55814269
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificates-10-Series-of-1928-Fr-2400-Issued-Banknote_i55814269
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificates-10-Series-of-1928-Fr-2400-Issued-Banknote_i55814270
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificates-10-Series-of-1928-Fr-2400-Issued-Banknote_i55814270
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U.S. Small Type - Gold 
Certificates

 

440 
440	 U.S. Gold Certificate, $20, Series of 1928, Issued Banknote. 

Washington D.C., 1928. $20, P-401, Series of  1928, Fr.2402 (AA Block), Gold Certificate, 
Woods | Mellon Signatures, Small yellow seal at left, S/N A34079054A pp B106/42, 
PMG graded Very Fine 30.��������������������������������������������������������������������������������������� Est. $260-350

 

441 
441	 U.S. Gold Certificate, $100, Fr.#2405, Series of 1928, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1928. $100, P-403, Series of  1928, Fr.#2405, Issued Gold 
Certificate, Woods | Mellon Signatures, Orange/yellow seal at left, S/N A00420405A pp 
I2/6, PCGS graded Choice New 63PPQ.��������������������������������������������������������� Est. $5,000-10,000

U.S. Large Type - Federal 
Reserve Notes
New York and Ohio

 

442 
442	 NY & OH. Federal Reserve Notes, $5, Series of 1914, Issued 

Banknote Trio. New York and Ohio, 1914. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: New 
York, $5, Series of  1914, P-349d, Fr.# 849, Blue seal at right, Burke | Glass Signatures, 
S/N B82967898A pp B598/472, Legacy graded Very Fine 25; New York, $5, Series of  
1914, P-349d, Fr.# 851c, Blue seal at right, White | Mellon Signatures, S/N B88661816D 
pp D1784/3886, Legacy graded Very Fine 30; Ohio, $5, Series of  1914, P-349d, Fr.# 859c, 
Blue seal at right, White | Mellon Signatures, S/N D66792369A pp A407/3801, Legacy 
graded Very Fine 30 with comment “Stains.” (3). Sold “AS IS” no returns accepted. .......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

Ohio & Pennsylvania
 

443 
443	 OH & PA. Ohio and Pennsylvania Federal Reserve Notes, Series 

of 1914, Issued Banknote Pair. Ohio and Pennsylvania.  1914. Lot of  2 Issued 
Banknotes, Includes: Federal Reserve of  Cleveland Ohio $5, Series of  1914, P-359b, Fr. 
#859A, Blue seal at right, White | Mellon Signatures, S/N D39982766A pp F257; Federal 
Reserve of  Philadelphia Pennsylvania $5, Series of  1914, P-359b, Fr. #855A, Blue seal at 
right, White | Mellon Signatures, S/N C56832076A pp D407. Notes range from Choice 
Fine to Choice VF condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������� Est. $200-350

California, Missouri, & Virginia
 

444 
444	 CA. MO. VA. Federal Reserve Notes, Series of 1914, Issued 

Banknote Trio. California, Missouri, & Virginia, 1914. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: Federal Reserve of  San Francisco, California, $5 Series of  1914, P-359b, Fr. 
#890, Blue seal at right, PCGS graded Very Fine 25; Federal Reserve of  Kansas City, 
Missouri, $10 Series of  1914, P-360b, Fr. #942, Blue seal at right, PMG graded Choice 
Fine 15; Federal Reserve of  Richmond, Virginia, $20 Series of  1914, P-361b, Fr. #983a, 
Blue seal at right, PCGS graded Very Fine 30 Apparent with comment “Minor Rust 
Damage in LL Corner.” $10 and $20 notes are from the Rickey Collection. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-20-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55814271
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-100-Fr-2405-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55814272
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Gold-Certificate-100-Fr-2405-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55814272
https://auction.archivesinternational.com/NY-OH-Federal-Reserve-Notes-5-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55814273
https://auction.archivesinternational.com/NY-OH-Federal-Reserve-Notes-5-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55814273
https://auction.archivesinternational.com/OH-PA-Ohio-and-Pennsylvania-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Pair_i55814274
https://auction.archivesinternational.com/OH-PA-Ohio-and-Pennsylvania-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Pair_i55814274
https://auction.archivesinternational.com/CA-MO-VA-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55814275
https://auction.archivesinternational.com/CA-MO-VA-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Trio_i55814275
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Missouri & Virginia
 

445 
445	 MO. VA.  Federal Reserve Notes, Series of 1914, Issued Banknote 

Pair. Missouri & Virginia, 1914. Lot of  2 Issued Banknotes, Includes: Federal Reserve 
of  St. Louis Missouri $5, Series of  1914, P-359b, Fr. #874, Blue seal at right, Burke | 
Houston Signatures, S/N H30141157A pp E206; Federal Reserve of  Richmond Virginia 
$5, Series of  1914, P-359b, Fr. #863A, Blue seal at right, White | Mellon Signatures, 
S/N E38476708A pp H250. Notes range from Fine to VF condition. (2). Sold “AS IS” no 
returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $350-500

U.S. Large Type - Federal 
Reserve Note
Washington D.C.

 

446 
446	 U.S. Series of 1914, Federal Reserve Note Pair, and Series of 1923, 

Silver Certificate. Washington D.C., 1914-23. Lot of  3 Issued Banknotes, Includes: 
Federal Reserve (Philadelphia) $5, Series of  1914, Fr.#855c, P-359b, Blue seal at right, 
White | Mellon Signatures, S/N C99074128A pp D606/3779, Legacy graded Extremely 
Fine 40 with comments “Stains; Small Edge Tears;” Federal Reserve (San Francisco) 
$10, Series of  1914, Fr.#951b, P-360b, Blue seal at right, White | Mellon Signatures, 
S/N L36472575A pp G235/1435, Legacy graded Fine 12 with comments “Split and 
Small Tape Repair at Center; Stains; Small Edge Splits, Tears, and Minor Damage;” $1 
Silver Certificate, Series of  1923, Fr.#237, P-189, Blue seal at left, Speelman | White 
Signatures, S/N T34133254B pp B3646/1955, Legacy graded Very Fine 30. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

U.S. Large Type - Legal Tender
 

447 
447	 U.S. Legal Tender Note, $5, Fr.#91, Series of 1907, Issued Error 

With Pre-Printing Paper Fold. Washington D.C., 1907. $5, P-186, Fr.# 91, 
Series of  1907, Fr.#91, Issued Banknote, Speelman | White Signatures, Red seal at left, 
S/N M31506693 pp A840/317, PCGS graded Very Fine 35 with comment “Gutter Fold 
on Face,” BEP. This begs the question, “Which came first, the back printing or the face” 
since the back is perfectly printed. Interesting error.����������������������������������������������� Est. $300-600

U.S. Small Type - Federal 
Reserve Notes

 

448 
448	 U.S. Federal Reserve Notes, $20 Star Notes, Series of 1934 to 

Series of 1969, Issued Banknote Quartet. Washington D.C., 1934 to 
1969. Lot of  4 Issued Replacement Banknotes, all but the Series of  1969 are from the 
Richmond, Virginia F.R.N. Branch, Includes Series of  1934D, $20, Fr.# 2058-E*, Narrow 
Star Note, green seal at right, S/N E01381944*, Legacy graded Very Fine 25; Series of  
1950, $20, Fr.# 2059-E*, Star Note, Legacy graded Choice About New 55PPQ; Series of  
1963A, $20, Fr.# 2066-E8, Star Note, Legacy graded Choice About New 58PPQ; Series 
of  1969, $20, Fr.# 2067-L*, Star Note, Legacy graded Choice About New 58PPQ. (4). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

449 
449	 U.S. Federal Reserve Notes, $5, Series of 1934, Fr. 1956m-E DGS 

Mule Issued Banknote Trio Richmond, Virginia, and Washington, D.C., 1934. 
Lot of  3 Issued Banknotes, all are F.R.N.  $5, Series of  1934, Fr.# 1956m-E, DGS Mule, 
Banknote Trio, Dark green seal at right, Legacy graded Choice New 63PPQ and Very 
Choice New 64PPQ (2), Evidently, all 3 are from the same pack, S/Ns E13936891A; 
E13936895A; and, E13936899A. (3 notes in lot). Sold “AS IS” no returns accepted............
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/MO-VA-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Pair_i55814276
https://auction.archivesinternational.com/MO-VA-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1914-Issued-Banknote-Pair_i55814276
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Series-of-1914-Federal-Reserve-Note-Pair-and-Series-of-1923-Silver-Certificate_i55814277
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Series-of-1914-Federal-Reserve-Note-Pair-and-Series-of-1923-Silver-Certificate_i55814277
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Note-5-Fr-91-Series-of-1907-Issued-Error-With-Pre-Printing-Paper-Fold_i55814278
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Legal-Tender-Note-5-Fr-91-Series-of-1907-Issued-Error-With-Pre-Printing-Paper-Fold_i55814278
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Star-Notes-Series-of-1934-to-Series-of-1969-Issued-Banknote-Quarte_i55814279
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Star-Notes-Series-of-1934-to-Series-of-1969-Issued-Banknote-Quarte_i55814279
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-5-Series-of-1934-Fr-1956m-E-DGS-Mule-Issued-Banknote-Trio_i55814280
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-5-Series-of-1934-Fr-1956m-E-DGS-Mule-Issued-Banknote-Trio_i55814280
https://www.archivesinternational.com/
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450 
450	 U.S. Federal Reserve Notes, $1, Series of 1934C*, and, $20, Series 

1934D* Replacement Pair. Richmond, Virginia. Lot of  2 Issued Banknotes, 
Includes: $10, Series of  1934C, P-430Dc, Fr.# 2008-E*, Green seal at right, Julian | 
Snyder Signatures, S/N E01936896* pp L122/1198, Legacy graded Very Fine 25 with 
comment “Partial Teller Stamp on Face”; and, $20, Series of  1934D, P-431Dd, Fr.# 2058-
E*, Green seal at right, Clark | Snyder Signatures, S/N E01223029* pp A86/637, Legacy 
graded Extremely Fine 45PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns accepted. ������������������ Est. $400-800

Illinois
 

451 
451	 U.S. Federal Reserve Note, $1000, Series of 1934, Fr#2211am-G, 

DGS Mule Chicago, Illinois. Series of  1934, Fr#2211am-G, issued banknote, Cleveland 
Portrait, S/N G00161059 pp A1/8, , Legacy graded Fine 15 with note of  small rust stains 
at bottom center, small edge tear upper right approximately 3mm, and edge fraying top 
left margin edge. ����������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1,500-3,000

Washington D.C.
 

452 
452	 U.S. Federal Reserve Note, $1000, Fr.#2212-G, Series of 1934A, 

Issued Banknote. Chicago, Illinois. Series of  1934A. $1000, Fr.# 2212-G, 
Issued Banknote, Black with Grover Cleveland at center, Green seal at right, Julian | 
Morgenthau Signatures, S/N G00198881A pp K2/5, Legacy graded Very Good 10 with 
comment “Pinholes at left.”������������������������������������������������������������������������������� Est. $2,000-4,000

 

453 
453	 U.S. Federal Reserve Notes , Series of 1950A*; 1950B*; 1950C*; 

and 1950D*, $20 Issued Star Note Quartet. Washington D.C., 1950. Lot 
of  4 Issued Star Notes, Includes: Series 1950A $20, Fr.# 2060-E*, Legacy graded Choice 
About New 55PPQ; Series 1950B $20, Fr.# 2061-E*, Legacy graded Choice About New 
58PPQ; Series 1950C $20, Fr.# 2062-E*, Legacy graded Choice About New 58PPQ; 
Series 1950D $20, Fr.# 2063-E*, Legacy graded New 62PPQ. (4). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

454 
454	 U.S. Federal Reserve Note, $100 Star Replacement Note, 

Fr.#2159-H*, Series of 1950B, Issued Banknote. Washington D.C., 
1950B. $100, Series of  1950B, P-442b, Fr.# 2159, Issued Banknote, Black with Benjamin 
Franklin at center, Green seal at right, Back is green with Independence Hall at center, 
Priest | Anderson Signatures, S/N H00377852* pp L25/134, PCGS graded Choice 
About New 58PPQ.�������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-1-Series-of-1934C-and-20-Series-1934D-Replacement-Pair_i55814281
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-1-Series-of-1934C-and-20-Series-1934D-Replacement-Pair_i55814281
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-1000-Series-of-1934-Fr-2211am-G-DGS-Mule_i55814282
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-1000-Series-of-1934-Fr-2211am-G-DGS-Mule_i55814282
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-1000-Fr-2212-G-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55814283
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-1000-Fr-2212-G-Series-of-1934A-Issued-Banknote_i55814283
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1950A-1950B-1950C-and-1950D-20-Issued-Star-Note-Quar_i55814284
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Series-of-1950A-1950B-1950C-and-1950D-20-Issued-Star-Note-Quar_i55814284
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-100-Star-Replacement-Note-Fr-2159-H-Series-of-1950B-Issued-Banknote_i55814285
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Note-100-Star-Replacement-Note-Fr-2159-H-Series-of-1950B-Issued-Banknote_i55814285
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455 
455	 U.S. Federal Reserve Notes, $20, Series of 1969A, Fr. 2068-E, 

Issued Banknote Pair. Washington D.C., Lot of  2, 1969. $20, Series of  1969A, 
Fr.# 2068-E, Issued Richmond, Virginia branch, Banknotes, Black with green seal at 
right, Andrew Jackson at center, S/Ns E83594983A pp D88/120 & E83594993A pp 
D88/120, Both are PCGS graded Superb Gem New 67PPQ. (2). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

U.S. Small Type - Federal 
Reserve Notes - Errors

Various States
 

456 
456	 U.S. Federal Reserve Notes, Error Banknote Pair - Misaligned  

Overprints Washington D.C., Lot of  2 notes, both with similar errors, Includes $1, 
Series of  1974, Fr.1908-C, with Green seal and Serial numbers and black seal misaligned 
overprints, PCGS graded Choice About New 58 PPQ; and, $1, Series of  1995, Fr.1921-A, 
with black overprint of  seal misaligned. PCGS graded Very Fine 30. (2)���������������� Est. $180-280

Pennsylvania
 

457 
457	 U.S. Federal Reserve Notes, $1, Series of 1974, Fr. 1908-C Error - 

Inverted Serial Numbers and Seals Philadelphia. PA. U.S. F.R.N., $1, Series of  
1974, Fr. 1908-C Error - Inverted Serial Numbers and Seals, S/N C 06195620 C, Legacy 
Graded Very Fine 25. Attractive error note. ����������������������������������������������������������� Est. $200-400

Illinois
 

458 
458	 U.S. Federal Reserve Notes, $20, Series of 1977, Fr. 2072-G Error 

- Full Face to Back Offset  Chicago, IL. U.S. F.R.N., $20, Series of  1977, Fr. 
2072-G Error - Full Face to Back Offset , S/N G28501995C pp B405/547, PCGS graded 
Extremely Fine 45 PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

U.S. Small Type - Federal 
Reserve Notes

Washington D.C.
 

459 
459	 U.S. Federal Reserve Notes, $2, Series of 1976 and, $1, Series of 

1988A, Uncut Sheets of 16 Note Each. Washington, D.C., 1976 and, 1988. 
Lot of  2 Uncut Sheet of  16 notes, Includes: $2, Series of  1976, Black with green seal 
and S/N, Portrait of  Thomas Jefferson at center with the Signing of  the Declaration 
of  Independence on back; $1, Series of  1988A, Black with green seal and S/N, Portrait 
of  George Washington at center with Great Seal flanking ONE on back. Notes are in 
Uncirculated to Gem Uncirculated Condition. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.......
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-325

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Series-of-1969A-Fr-2068-E-Issued-Banknote-Pair_i55814286
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Series-of-1969A-Fr-2068-E-Issued-Banknote-Pair_i55814286
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Error-Banknote-Pair-Misaligned-Overprints_i55814287
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Error-Banknote-Pair-Misaligned-Overprints_i55814287
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-1-Series-of-1974-Fr-1908-C-Error-Inverted-Serial-Numbers-and-Seals_i55814288
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-1-Series-of-1974-Fr-1908-C-Error-Inverted-Serial-Numbers-and-Seals_i55814288
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Series-of-1977-Fr-2072-G-Error-Full-Face-to-Back-Offset_i55814289
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-20-Series-of-1977-Fr-2072-G-Error-Full-Face-to-Back-Offset_i55814289
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-2-Series-of-1976-and-1-Series-of-1988A-Uncut-Sheets-of-16-Note-Eac_i55814290
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-2-Series-of-1976-and-1-Series-of-1988A-Uncut-Sheets-of-16-Note-Eac_i55814290
https://www.archivesinternational.com/
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460 
460	 U.S. Federal Reserve Notes, $2, Series of 1976, Uncut Sheet of 16 

Notes. Washington, D.C., Series of  1976. Uncut Sheet of  16, $2, Banknotes, Black 
with green seal and S/N, Portrait of  Thomas Jefferson at center with the Signing of  the 
Declaration of  Independence on back, Notes are in Choice AU to  Gem Uncirculated 
Condition.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Virginia
 

461 
461	 U.S. Federal Reserve Notes, Uncut sheet of 16, $1, Series of 1999, 

Fr#1924-E* Star / Replacement Notes, Including a RADAR Note. 
Richmond, Virginia, F.R.N.,  $1, Series of  1999, Uncut Sheet of  16 Replacement - Star 
notes, S/Ns E 03533530* (RADAR) to E03833530. All are in Choice AU to CU condition. 
(Uncut sheet of  16 notes).���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

Washington D.C.
 

462 
462	 U.S. Federal Reserve Notes, $50, Series of 2004, Fr. 2128-G* 

Sequential Star Note Banknote Quartet. Washington D.C., 2004. $50,  
Series of  2004, Fr.# 2128-G*, Star Note Sequential Issued Banknote Quartet, Black 
on m/c underprint with Grant at center, Green seal at right, S/Ns EG02874784*, 
EG02874785*, EG02874786*, and EG02874787*, All are PCGS graded Gem New 66PPQ. 
(4). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

U.S. Small Type - Hawaii 
Emergency Issues

Hawaii - WWII Emergency Issue
 

463 
463	 Hawaii. WWII Emergency Issue, $1, Fr.# 2300, Series of 1935A, 

Issued Banknote. Hawaii - WWII Emergency Issue, $1, Series of  1935A, P-36a, 
Fr.# 2300, Issued Banknote, Black printing with George Washington at center and 
brown seal at right, Back is green with Great Seal flanking One at center with ‘Hawaii’ 
overprint, Julian | Morgenthau Signatures, S/N S44192217C pp I5314/3153, Legacy 
graded Gem New 66PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

464 
464	 Hawaii. WWII Emergency Issue, $1, Fr.# 2300, Series of 1935A, 

Issued Banknote. Hawaii - WWII Emergency Issue, $1, Series of  1935A, P-36a, 
Fr.# 2300, Issued Banknote, Black printing with George Washington at center and 
brown seal at right, Back is green with Great Seal flanking One at center with ‘Hawaii’ 
overprint, Julian | Morgenthau Signatures, S/N S44192216C pp H5314/3153, Legacy 
graded Gem New 65PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-2-Series-of-1976-Uncut-Sheet-of-16-Notes_i55814291
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-2-Series-of-1976-Uncut-Sheet-of-16-Notes_i55814291
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Uncut-sheet-of-16-1-Series-of-1999-Fr-1924-E-Star-Replacement-Not_i55814292
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-Uncut-sheet-of-16-1-Series-of-1999-Fr-1924-E-Star-Replacement-Not_i55814292
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-50-Series-of-2004-Fr-2128-G-Sequential-Star-Note-Banknote-Quartet_i55814293
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Federal-Reserve-Notes-50-Series-of-2004-Fr-2128-G-Sequential-Star-Note-Banknote-Quartet_i55814293
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814294
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814294
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814295
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Fr-2300-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814295
https://www.archivesinternational.com/
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465 
465	 Hawaii. WWII Emergency Issue, $1, Series of 1935A, Fr.# 2300, 

Issued Banknote. Hawaii - WWII Emergency Issue, $1, P-36a, Series of  1935A, 
P-36a, Fr.# 2300, Brown seal at right, ‘Hawaii’ overprint on back, Julian | Morgenthau 
Signatures, S/N S44192211C pp I5495/3533, Legacy graded Gem New 66PPQ.��� Est. $200-400

 

466 
466	 Hawaii. F.R.N., $10, 1934A Hawaii - WWII Emergency Issue, 

Fr#2303, Issued Banknote. Washington, D.C., & Hawaii, WWII Emergency 
Issue, $10, 1934A, Fr#2303 P-40a, Issued Banknote, (LB Block), Black printing with 
brown underprint and seal, Portrait of  Hamilton at center, Back is green with Capitol 
Building at center and Hawaii overprint,  Julian | Morgenthau signatures, S/N  
L44415382B pp J, PMG graded Choice About Unc 58 EPQ.����������������������������������� Est. $300-600

 

467 
467	 Washington D.C. Hawaii WWII Emergency Issue, $20, Fr.# 2305*, 

Series of 1934A, Replacement Banknote. Hawaii - WWII Emergency 
Issue, $20, Series of  1934A, P-36a, Fr.# 2305*, Replacement Banknote, Black printing 
with Andrew Jackson at center, Brown seal at right, Back is green with White House 
at center with ‘Hawaii’ overprint, Julian | Morgenthau Signatures, S/N L00972106* pp 
D41/420, PCGS graded Very Fine 35PPQ.�������������������������������������������������������� Est. $1,250-1,800

U.S. Small Type - North Africa 
Emergency Notes

North Africa - WWII Emergency Issue
 

468 
468	 Washington D.C. North Africa. Silver Certificate, $1, Fr.#2306, 

Series of 1935A, Issued Banknote. North Africa. $1, Series of  1935A, 
P-416AY, Fr.# 2306, Black printing with George Washington at center and yellow seal 
at right, Back is green with Great Seal flanking ‘ONE’ at center, Issued for Military use 
in North Africa, Julian | Morgenthau Signatures, S/N I34186278C Plate F4980/2975, 
Legacy graded Very Choice New 64PPQ.��������������������������������������������������������������� Est. $180-350

U.S. Small Type - Experimental
Washington D.C.

 

469 
469	 Washington D.C. Experimental (S) Silver Certificate, $1, Series 

of 1935A, Issued Banknote. Washington D.C., 1935A. $1, P-416AS, Series of  
1935A, Fr.1610 (SC Block), Experimental (S) Banknote, Julian | Morgenthau Signatures, 
Small blue seal at right, Red ‘S’ at lower left, S/N S74221947C pp I5567/3162, PMG 
graded Choice Uncirculated 64 EPQ.���������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

470 
470	 Washington D.C. Experimental (S) Silver Certificate, $1, Series 

of 1935A, Issued Banknote. Washington D.C., 1935. $1, Series of  1935A “S” 
Experimental Banknote, Fr.1610, Julian | Morgenthau Signatures, Small blue seal at 
right, S/N S74671920C pp L5884/3189, PCGS graded Very Choice New 64PPQ.�Est. $375-600

https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Series-of-1935A-Fr-2300-Issued-Banknote_i55814296
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-WWII-Emergency-Issue-1-Series-of-1935A-Fr-2300-Issued-Banknote_i55814296
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-F-R-N-10-1934A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2303-Issued-Banknote_i55814297
https://auction.archivesinternational.com/Hawaii-F-R-N-10-1934A-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-Fr-2303-Issued-Banknote_i55814297
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-20-Fr-2305-Series-of-1934A-Replacement-Banknote_i55814298
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Hawaii-WWII-Emergency-Issue-20-Fr-2305-Series-of-1934A-Replacement-Banknote_i55814298
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814299
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-North-Africa-Silver-Certificate-1-Fr-2306-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814299
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814300
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814300
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814301
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-S-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814301
https://www.archivesinternational.com/
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471 
471	 Washington D.C. Experimental ‘R’ Silver Certificate, $1, Series 

of 1935A, Issued Banknote. Washington D.C., 1935A. $1, P-416AR, Series of  
1935A, Fr.1609 (SC Block), Experimental ‘R’ Banknote, Julian | Morgenthau Signatures, 
Small blue seal at right, Red ‘R’ at lower left, S/N S71288347C pp G5418/3477, PMG 
graded Choice Uncirculated 63 EPQ.���������������������������������������������������������������������� Est. $280-400

 

472 
472	 Washington D.C. Silver Certificate, $1, Series of 1935A, “R” 

Experimental, Fr. 1609, Banknote. Washington D.C., 1935. $1, Series of  
1935A “R,” Fr.1609, Experimental Banknote, Julian | Morgenthau Signatures, Small blue 
seal at right and red R beside it, S/N S71288424C pp L4962/3577, Legacy graded Very 
Choice New 64PPQ.������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

U.S. Small Type - Legal Tender
 

473 
473	 Washington D.C. Legal Tender Note, $1, Series of 1928, Issued 

Banknote - Low Serial #00000884. Washington D.C., 1928. $1, P-377, Series 
of  1928, U.S. Note - Legal Tender, Fr.#1500 (AA Block), Woods | Woodin Signatures, 
Small red seal at left, S/N A00000884A pp B16/1743, PMG graded Choice Uncirculated 
64.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-500

 

474 
474	 Washington D.C. Legal Tender Note, $2, Series of 1928B, Issued 

Banknote Washington D.C., 1928. $2, P-378b, Series of  1928B, Fr.#1503 (BA Block), 
Woods | Mills Signatures, Small red seal at left, S/N B08319843A pp C34/116, PMG 
graded Choice Uncirculated 64.������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-900

 

475 
475	 Washington D.C. Legal Tender Note, $5 Star Replacement Note, 

Fr.#1525*, Series of 1928, Issued Banknote. Washington D.C., 1928. $5, 
P-379, Fr.# 1525*, Series of  1928, Fr.#1525*, Issued Silver Certificate, Woods | Mellon 
Signatures, Red seal at left, S/N *02361973A pp A363/243, PCGS graded Very Choice 
New 64PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

 

476 
476	 Washington D.C. Legal Tender Note, $5, Series of 1928, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1928. $5, P-420c, Series of  1928C, Fr.#1528m, Julian | 
Morgenthau Signatures, Small red seal at left, S/N F74207383A pp A440/1255, Legacy 
graded Gem New 66PPQ.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-400

https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-R-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814302
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Experimental-R-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-Issued-Banknote_i55814302
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-R-Experimental-Fr-1609-Banknote_i55814303
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Silver-Certificate-1-Series-of-1935A-R-Experimental-Fr-1609-Banknote_i55814303
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-1-Series-of-1928-Issued-Banknote-Low-Serial-00000884_i55814304
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-1-Series-of-1928-Issued-Banknote-Low-Serial-00000884_i55814304
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-2-Series-of-1928B-Issued-Banknote_i55814305
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-2-Series-of-1928B-Issued-Banknote_i55814305
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-5-Star-Replacement-Note-Fr-1525-Series-of-1928-Issued-Bankn_i55814306
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-5-Star-Replacement-Note-Fr-1525-Series-of-1928-Issued-Bankn_i55814306
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-5-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55814307
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-5-Series-of-1928-Issued-Banknote_i55814307
https://www.archivesinternational.com/
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477 
477	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

478 
478	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

479 
479	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

480 
480	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

481 
481	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

482 
482	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536 Issued Group 

of 50 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  50, $5 Series 
of  1963, FR. 1536 Issued Banknotes, Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition 
ranges from Fine to Choice XF-AU. (50)������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

 

483 
483	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536* Issued 

Group of 10 Star Notes Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  10, 
$5 Series of  1963, FR. 1536* Replacement or Star Notes,  Issued Group of  10 Banknotes, 
Red Seal, Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from Fine to Choice VF. (10)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814308
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814308
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814309
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814309
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814310
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814310
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814311
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814311
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814312
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814312
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814313
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-50-Banknotes_i55814313
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814314
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814314
https://www.archivesinternational.com/
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484 
484	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536* Issued 

Group of 10 Star Notes Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  10, 
$5 Series of  1963, FR. 1536* Replacement or Star Notes,  Issued Banknotes, Red Seal, 
Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from Fine to Choice VF. (10)����� Est. $150-250

 

485 
485	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536* Issued 

Group of 10 Star Notes Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  10, 
$5 Series of  1963, FR. 1536* Replacement or Star Notes,  Issued Banknotes, Red Seal, 
Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from Fine to XF. (10)������������������ Est. $150-250

486 
486	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536* Issued 

Group of 10 Star Notes Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  10, 
$5 Series of  1963, FR. 1536* Replacement or Star Notes,  Issued Banknotes, Red Seal, 
Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from Choice Fine to Choice XF. (10)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

487 
487	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1963, FR. 1536* Issued 

Group of 6 Star Notes Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, Lot of  6, 
$5 Series of  1963, FR. 1536* Replacement or Star Notes,  Issued Banknotes, Red Seal, 
Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from VF to Choice XF. (6)��������� Est. $150-250

 

488 
488	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1953 to 1963, FR#s. 1532 to 

1536 Issued Group of 35 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal 
Tender, Lot of  35, $5 Series of  1953 to 1963, FR. 1532 to 1536 Issued Banknotes, Red 
Seal, Various  signatures, Condition ranges from Choice Fine to Choice XF. Includes 
Series of  1953 (2); Series of  1953 B (1); and, Series of  1963 (32).  (35)��������������������� Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814315
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814315
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814316
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814316
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814317
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-10-Star-Notes_i55814317
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-6-Star-Notes_i55814318
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1963-FR-1536-Issued-Group-of-6-Star-Notes_i55814318
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1953-to-1963-FR-s-1532-to-1536-Issued-Group-of-35-Banknotes_i55814319
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1953-to-1963-FR-s-1532-to-1536-Issued-Group-of-35-Banknotes_i55814319
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489 
489	 U.S. Note - Legal Tender, $5 Series of 1953 to 1963, FR. 1536 

Issued Group of 20 Banknotes  Washington, D.C., U.S. Note - Legal Tender, 
Lot of  20, $5 Series of   1953 to 1963, FR. 1532 to 1536 Issued Banknotes, Red Seal, 
Granahan | Dillon signatures, Condition ranges from Fine to Choice XF-AU. Includes 
Series of  1953 (4); Series of  1953 A (1); Series of  1953 B (3); and, Series of  1963 (12).  (20)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

 

490 
490	 Washington D.C. Legal Tender Note, $100, Series of 1966, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1966. $100, P-384a, Series of  1966, Fr.#1550, Granahan 
| Fowler Signatures, Small red seal at right, S/N A00071318A pp A1/7, Legacy graded 
Choice About New 55.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-600

 

491 
491	 Washington D.C. Legal Tender Note, $100, Series of 1966, Issued 

Banknote. Washington D.C., 1966. $100, P-384a, Series of  1966, Fr.#1550, Granahan 
| Fowler Signatures, Small red seal at right, S/N A00315321A pp H1/7, Legacy graded 
About New 50 with comment “Small Internal Tear at Center.”����������������������������� Est. $350-600

492 
492	 Washington D.C. F.R.N. Legal Tender Note, $100, Series of 

1966A, Fr. 1551 Issued Banknote. Washington, D.C., 1966. $100, Series of  
1966A, Fr.# 1551, Slater | Kennedy Signatures, Small red seal at right, S/N A00803676A 
pp E1/8, Legacy graded Gem New 65PPQ.��������������������������������������������������������� Est. $550-1,100

U.S. Small Type - National 
Currency

Minnesota
 

493 
493	 F.R.N., National Currency, $5, Series of 1929, Fr.1850-I, Issued 

Banknote. Minneapolis, Minnesota. F.R.N., National Currency, $5, Series of  1929, 
Fr.1850-I, Issued Banknote. Jones | Woods signatures, S/N I00040394A, PCGS graded 
Choice About New 58 PPQ, very attractive note for the grade with 4 large even margins, 
sharp corners, crisp appearance and excellent centering. the note appears CU at first 
glance and is a premium example for the grade. Only 57 notes are known for this type in 
the T&P census.������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

U.S. National Banknotes - 
Large 

California
 

494 
494	 CA. Bank of Italy NTSA, San Francisco. $20, 1902 PB, Fr#661, 

Ch#13044 Issued Banknote. San Francisco, California. Bank of  Italy NTSA, 
San Francisco. $20, 1902 PB, Fr#661, Ch#13044 Issued Banknote. Speelman | White 
signatures, S/N 76129 pp B, PMG graded Very Fine 25, very attractive note for the 
grade.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1953-to-1963-FR-1536-Issued-Group-of-20-Banknotes_i55814320
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Note-Legal-Tender-5-Series-of-1953-to-1963-FR-1536-Issued-Group-of-20-Banknotes_i55814320
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-100-Series-of-1966-Issued-Banknote_i55814321
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-100-Series-of-1966-Issued-Banknote_i55814321
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Legal-Tender-Note-100-Series-of-1966-Issued-Banknote_i55814322
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https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Legal-Tender-Note-100-Series-of-1966A-Fr-1551-Issued-Banknote_i55814323
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-F-R-N-Legal-Tender-Note-100-Series-of-1966A-Fr-1551-Issued-Banknote_i55814323
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https://auction.archivesinternational.com/CA-Bank-of-Italy-NTSA-San-Francisco-20-1902-PB-Fr-661-Ch-13044-Issued-Banknote_i55814325
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495 
495	 CA. Bank of California National Association, California, $5, Series 

of 1902, Ch# P-9655, Issued Banknote San Francisco, California, 1910. $5, 
Series of  1902, Ch# P-9655, Vernon | McClung Signatures, Blue scalloped seal at right, 
S/N E562718A, Fine to VF condition.��������������������������������������������������������������������� Est. $130-260

Kansas
 

496 
496	 KS. First National Bank of Glasco, Kansas. $5, 1902 DB, Fr#590, 

Ch#7683 Issued Banknote Rarity. Glasco, Kansas. First National Bank 
of  Glasco, Kansas. $5, 1902 DB, Fr#590, Ch#7683 Issued Banknote. Lyons | Roberts 
signatures, S/N 1132 - V89236 pp F, PMG graded Very Fine 20. 28 Large notes are known 
on this bank, no 1902 $5 Date Backs have appeared before at auction or are listed in the 
T&P census. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-650

New Jersey
 

497 
497	 NJ. City National Bank of Salem, New Jersey, $5, Series of 1902, 

Ch# E-3922, Issued Banknote. Salem, New Jersey, 1902. $5, Series of  1902, 
Ch# E-3922, Vernon | Treat Signatures, Small blue scalloped seal at bottom right, S/N 
H554897E pp 18526H, Fine to VF+ condition.������������������������������������������������������� Est. $280-450

New York
 

498 
498	 NY. Leather Manufacturers National Bank of New York, New 

York, Series of 1865, Ch# 11720, Issued Banknote. New York, NY, July 
1, 1865. $1, Series of  1865, Ch# 11720, Colby | Spinner Signatures, Red seal at right, S/N 
B562008 pp B, Repaired with tape due to separations in 3 areas, but the paper appears 
Fine to VF with bright colors, ABNC.  Sold “AS IS” no returns accepted.�������������� Est. $250-400

 

499 
499	 NY. National Bank of Cohoes, New York. $5 1902 PB, Ch#1347, 

Issued Banknote Cohoes, NY. National Bank of  Cohoes, New York. $5, 1902 PB, 
Ch#1347, Issued Banknote,  Lyons | Roberts signatures, S/N 48520 , Fine to Choice 
Fine condition with toned paper, 4 large even margins and attractive for the grade. �Est. 
$140-300

 

500 
500	 New York National Banks, 1905 to 1917, Series of 1902, Issued 

Banknote Quartet. New York, 1905 to 1917. Lot of  4 Issued Banknotes, Includes: 
1909, Lincoln National Bank of  Rochester, $5 Series of  1902 DB, 3 known in the T&P 
census, Ch# E-8026, Date on Back, Vernon | Treat signatures; 1917, Chase National 
Bank of  the City of  New York, $5 Series of  1902, Ch# 2370, Plain Back, Teehee | Burke 
signatures; 1905, New York State National Bank of  Albany, $10 Series of  1902, Ch# 
E-1262, Plain Back, Lyons | Roberts Signatures, 8 known in the T&P census; 1905, 
National Park Bank of  New York, $5 Series of  1905, Ch# E-891, Plain Back, Lyons | 
Roberts signatures, PMG graded Very Good 10 NET with comment “Splits.” (4). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $475-750

https://auction.archivesinternational.com/CA-Bank-of-California-National-Association-California-5-Series-of-1902-Ch-P-9655-Issued-Bank_i55814326
https://auction.archivesinternational.com/CA-Bank-of-California-National-Association-California-5-Series-of-1902-Ch-P-9655-Issued-Bank_i55814326
https://auction.archivesinternational.com/KS-First-National-Bank-of-Glasco-Kansas-5-1902-DB-Fr-590-Ch-7683-Issued-Banknote-Rarity_i55814327
https://auction.archivesinternational.com/KS-First-National-Bank-of-Glasco-Kansas-5-1902-DB-Fr-590-Ch-7683-Issued-Banknote-Rarity_i55814327
https://auction.archivesinternational.com/NJ-City-National-Bank-of-Salem-New-Jersey-5-Series-of-1902-Ch-E-3922-Issued-Banknote_i55814328
https://auction.archivesinternational.com/NJ-City-National-Bank-of-Salem-New-Jersey-5-Series-of-1902-Ch-E-3922-Issued-Banknote_i55814328
https://auction.archivesinternational.com/NY-Leather-Manufacturers-National-Bank-of-New-York-New-York-Series-of-1865-Ch-11720-Issued-Ban_i55814329
https://auction.archivesinternational.com/NY-Leather-Manufacturers-National-Bank-of-New-York-New-York-Series-of-1865-Ch-11720-Issued-Ban_i55814329
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-1902-PB-Ch-1347-Issued-Banknote_i55814330
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-1902-PB-Ch-1347-Issued-Banknote_i55814330
https://auction.archivesinternational.com/New-York-National-Banks-1905-to-1917-Series-of-1902-Issued-Banknote-Quartet_i55814331
https://auction.archivesinternational.com/New-York-National-Banks-1905-to-1917-Series-of-1902-Issued-Banknote-Quartet_i55814331
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Pennsylvania
 

501 
501	 PA. First National Bank of Swineford, Pennsylvania, $10, Series 

of 1902, Ch# E-7003, Issued Banknote. Swineford, Pennsylvania, 1903. $10, 
Series of  1902, Ch# E-7003, Lyons | Roberts Signatures, Small blue scalloped seal at 
bottom right, S/N M364H-4862E, Fine to VF+ condition.���������������������������������� Est. $800-1,600

 

502 
502	 PA. Second National Bank of Wilkes Barre, Pennsylvania, $10, 

Series of 1882, Ch# 104, Issued Banknote. Wilkes Barre, Pennsylvania, 
1883. $10, Series of  1882, Ch# 104, Bruce | Gilfillan Signatures, Large brown scalloped 
seal at bottom right, S/N R779319E-12681C, Notes is in Fine to VF+ condition, ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $1,250-2,500

South Dakota
 

503 
503	 SD. First National Bank of Mitchell, South Dakota, $10 BB, Series 

of 1882, Ch# 2645, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1902. $10 
Brown Back, Series of  1882, Ch# 2645, Fr.# 490, Issued Banknote, Lyons | Roberts 
Signatures, Large brown seal at right side, S/N Z682484E pp 108B , Legacy graded Very 
Good 8 with comment “Small Repairs,” BEP. Only 34 large size notes known on this 
bank, no small size are known. There are 2 examples of  the 1882 $10 BBs known. .........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $3,000-6,000

 

504 
504	 SD. First National Bank of Mitchell, South Dakota, $10 DB, Series 

of 1882, Ch# 2645, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1902. $10 DB, 
Series of  1882, Ch# 2645, Fr.# 545, Issued Banknote, Lyons | Roberts Signatures, Large 
blue seal at right side, S/N 5370D pp 76, PCGS graded Very Fine 20, BEP. Only 34 large 
size notes known on this bank, no small size are known. There are 5 examples of  the $10 
DBs known, this note is tied as highest graded out of  the 5 known notes. ������ Est. $1,200-2,000

 

505 
505	 SD. First National Bank of Mitchell, South Dakota, $20 BB, Series 

of 1882, Ch# 2645, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1902. $20 BB, 
Series of  1882, Ch# 2645, Fr.#504, Lyons | Roberts Signatures, Large brown scalloped 
seal at bottom right, S/N N926297N-1302A, Legacy graded Fine 15, BEP.������ Est. $1,000-2,000

 

506 
506	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $10 DB, Series of 

1902, Ch# W-3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1906. $10 DB, 
Series of  1902, Ch# W-3578, Fr.#618, Vernon | Treat Signatures, Small blue scalloped 
seal at bottom right, S/N A748931 pp 743D/18, Legacy graded Very Fine 25.��� Est. $500-1,000

https://auction.archivesinternational.com/PA-First-National-Bank-of-Swineford-Pennsylvania-10-Series-of-1902-Ch-E-7003-Issued-Banknote_i55814332
https://auction.archivesinternational.com/PA-First-National-Bank-of-Swineford-Pennsylvania-10-Series-of-1902-Ch-E-7003-Issued-Banknote_i55814332
https://auction.archivesinternational.com/PA-Second-National-Bank-of-Wilkes-Barre-Pennsylvania-10-Series-of-1882-Ch-104-Issued-Banknot_i55814333
https://auction.archivesinternational.com/PA-Second-National-Bank-of-Wilkes-Barre-Pennsylvania-10-Series-of-1882-Ch-104-Issued-Banknot_i55814333
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-10-BB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814334
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-10-BB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814334
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-10-DB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814335
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-10-DB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814335
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-BB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814336
https://auction.archivesinternational.com/SD-First-National-Bank-of-Mitchell-South-Dakota-20-BB-Series-of-1882-Ch-2645-Issued-Banknote_i55814336
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-10-DB-Series-of-1902-Ch-W-3578-Issued-Banknote_i55814337
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-10-DB-Series-of-1902-Ch-W-3578-Issued-Banknote_i55814337
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507 
507	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $20 DB, Series of 

1902, Ch# W-3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1906. $20 PB, 
Series of  1902, Ch# W-3578, Fr.#644, Vernon | Treat Signatures, Small blue scalloped 
seal at right, S/N A742946B pp 5330B/264, Legacy graded Very Fine 30.����������� Est. $600-1,200

 

508 
508	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $20 Red Seal, Series 

of 1902, Ch# 3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1906. $20 RS, 
Series of  1902, Ch# 3578, Fr.#641, Issued Banknote, Vernon | Treat Signatures, Large 
red scalloped seal at bottom right, S/N T680626 pp 523 A/104, Legacy graded Very Fine 
20. Only 44 large size notes known on this bank, with 78 small size are known. There are 
only 2 examples of  the Series 1902 $20 Red Seals known, this being the highest graded 
example. This type has never been offered at auction previously.��������������������� Est. $3,500-6,000

 

509 
509	 SD. Western National Bank of Mitchell, South Dakota, $20 PB, 

Ch# W-7455, Fr#650 Mitchell, South Dakota, Series of  1902 PB, $20, Charter 
#W-7455, Fr# 650, Small blue seal, S/N 9949 ppB, Legacy graded Choice About New 55 
PPQ,  22 Large size notes known on this bank with 5 being large size $20 PBs. This is one 
of  the highest graded and most attractive examples of  this denomination to be offered 
at auction. ���������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

Various States
 

510 
510	 National Currency, Series of 1929, Issued Banknote Quartet. Various 

States, 1929. Lot of  4 National Banknotes, Includes: Federal Reserve Bank of  Chicago 
IL, $10, Fr.#1860-G, Brown seal at right, S/N G03016093A pp G198/285, Choice Fine 
to VF; Federal Reserve Bank of  Richmond VA, $20, Fr.#1870-E, S/N E00869466A pp 
L73/33, Choice VF to XF; Federal Reserve Bank of  Cleveland OH, $50, Fr.#1880-D, S/N 
D00253872A pp L22/34, Fine to VF with rough and stained upper middle margin; and, 
Federal Reserve Bank of  New York NY, $100, Fr.#1890-B, S/N B00267858A pp L13/28, 
VF but cut close at top. Notes all have Brown seals at right, Jones | Woods signatures. 
(4). sold “AS IS” no returns accepted. ���������������������������������������������������������������������� Est. $300-400

 

511 
511	 Connecticut and Massachusetts National Bank, $10 Series of 

1902, Issued Banknote Pair. Connecticut & Massachusetts, 1912 to 1915. Lot 
of  2 Issued Banknotes, Includes: Hartford-Aetna National Bank of  Connecticut, $10 
Series of  1914, Ch# N-1338, Fr. #632, Teehee | Burke Signatures, PMG graded Choice 
Very Fine 35; Atlantic National Bank of  Boston, Massachusetts, $10 Series of  1902, Ch# 
643, Napier | McClung signatures, Good to Fine condition with fold lines and bottom 
left corner missing. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������� Est. $280-450

Illinois, Ohio, & Pennsylvania
 

512 
512	 Illinois, Ohio, and Pennsylvania National Banks, Series of 1902, 

Issued Banknote Trio Illinois, Ohio, & Pennsylvania, 1904 to 1923. Lot of  3 
Issued Banknotes, Includes: 1917, West Side National Bank of  Chicago, Illinois, $5, 
Series of  1902, Ch# 11009, Teehee | Burke Signatures; 1923, Brotherhood of  Railway 
Clerks National Bank of  Cincinnati, Ohio, $5, Series of  1902, Ch# 12446, Speelman 
| White signatures; 1904, Union National Bank of  Philadelphia, Pennsylvania, $10, 
Series of  1902, Ch# E-563, Lyons | Roberts Signatures. Notes range from Good to Fine 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $350-700

https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-DB-Series-of-1902-Ch-W-3578-Issued-Banknote_i55814338
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-DB-Series-of-1902-Ch-W-3578-Issued-Banknote_i55814338
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-Red-Seal-Series-of-1902-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814339
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Kentucky & Missouri
 

513 
513	 Kentucky and Missouri National Banks, Series of 1902, Issued 

Banknote Trio. Kentucky & Missouri, 1914 to 1922. Lot of  3 Issued Banknotes, 
Includes: 1914, Citizens National Bank of  Louisville, Kentucky, $10 Series of  1902 DB, 
Ch# S-2164, Parker | Burke signatures, there are only 3 $10 Date Backs known on 
this bank out of  81 notes in the T&P census; 1922, Grand National Bank of  St. Louis, 
Missouri, $5 Series of  1902 PB, Ch# 12220, Speelman | White signatures; 1922, Grand 
National Bank of  St. Louis, Missouri, $10 Series of  1902 PB, Ch# 12220, Speelman | 
White signatures. All range from Fine to VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $400-750

Virginia
 

514 
514	 VA. Farmers National Bank of Salem, Virginia, $5, Series of 1902, 

Ch# 1824, Issued Banknote. Salem, Virginia, 1911. $5, Series of  1902, Ch# 
1824, Vernon | McClung Signatures, Small blue scalloped seal at bottom right, S/N 
11483A, Fine to VF+ condition.������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

 

515 
515	 VA. First National Bank of Harrisonburg, Virginia, $10, Series of 

1902, Ch# S-1572, Issued Banknote. Harrisonburg, Virginia, 1905. $10, 
Series of  1902, Ch# S-1572, Lyons | Treat Signatures, Small blue scalloped seal at 
bottom right, S/N K657579E-29987F, Fine to VF+ condition.�������������������������������� Est. $280-450

 

516 
516	 VA. Peoples National Bank of Lynchburg, Virginia, $5 , Series of 

1902, Ch# S-2760, Issued Banknote. Rocky Mount, Virginia, 1902. $5, Series 
of  1902, Ch# S-2760, Lyons | Roberts Signatures, Small blue scalloped seal at bottom 
right, S/N Y678901E-65410H, Fine to VF+ condition.������������������������������������������� Est. $280-450

 

517 
517	 VA. Peoples National Bank of Rocky Mount, Virginia, $5, Series 

of 1902, Ch# S-8984, Issued Banknote. Rocky Mount, Virginia, 1907. $5, 
Series of  1902, Ch# S-8984, Vernon | Treat Signatures, Small blue scalloped seal at 
bottom right, S/N Z90662E-5026C, Fine to VF+ condition.���������������������������������� Est. $375-750

U.S. National Banknotes - 
Small

Maryland
 

518 
518	 MD. First National Bank of Gaithersburg, Maryland. $10 Series of 

1929 TI, Ch#4680 Issued Banknote Gaithersburg, MD. First National Bank 
of  Gaithersburg, Maryland. $10 Series of  1929 TI, Ch#4680 Issued Banknote, Jones | 
Woods signatures, S/N C000324A, Fine to Choice Fine condition. Only 18 small size 
notes are known on this bank with 8 of  them being $10 TI notes. ������������������������ Est. $350-700

New York
 

519 
519	 NY. Manufacturers National Bank of Troy, New York. $10 Series of 

1929, TI & TII Banknotes, Ch#721, Issued Banknote Pair Troy, New 
York. Manufacturers National Bank of  Troy, New York. $10 Series of  1929, TI & TII 
Banknotes, Ch#721. Jones | Woods signatures, S/Ns A001931 & D003172A, Both are in 
Choice Fine to  Very Fine condition.����������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-and-Missouri-National-Banks-Series-of-1902-Issued-Banknote-Trio_i55814344
https://auction.archivesinternational.com/Kentucky-and-Missouri-National-Banks-Series-of-1902-Issued-Banknote-Trio_i55814344
https://auction.archivesinternational.com/VA-Farmers-National-Bank-of-Salem-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-1824-Issued-Banknote_i55814345
https://auction.archivesinternational.com/VA-Farmers-National-Bank-of-Salem-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-1824-Issued-Banknote_i55814345
https://auction.archivesinternational.com/VA-First-National-Bank-of-Harrisonburg-Virginia-10-Series-of-1902-Ch-S-1572-Issued-Banknote_i55814346
https://auction.archivesinternational.com/VA-First-National-Bank-of-Harrisonburg-Virginia-10-Series-of-1902-Ch-S-1572-Issued-Banknote_i55814346
https://auction.archivesinternational.com/VA-Peoples-National-Bank-of-Lynchburg-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-S-2760-Issued-Banknote_i55814347
https://auction.archivesinternational.com/VA-Peoples-National-Bank-of-Lynchburg-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-S-2760-Issued-Banknote_i55814347
https://auction.archivesinternational.com/VA-Peoples-National-Bank-of-Rocky-Mount-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-S-8984-Issued-Banknote_i55814348
https://auction.archivesinternational.com/VA-Peoples-National-Bank-of-Rocky-Mount-Virginia-5-Series-of-1902-Ch-S-8984-Issued-Banknote_i55814348
https://auction.archivesinternational.com/MD-First-National-Bank-of-Gaithersburg-Maryland-10-Series-of-1929-TI-Ch-4680-Issued-Banknote_i55814349
https://auction.archivesinternational.com/MD-First-National-Bank-of-Gaithersburg-Maryland-10-Series-of-1929-TI-Ch-4680-Issued-Banknote_i55814349
https://auction.archivesinternational.com/NY-Manufacturers-National-Bank-of-Troy-New-York-10-Series-of-1929-TI-TII-Banknotes-Ch-721-I_i55814350
https://auction.archivesinternational.com/NY-Manufacturers-National-Bank-of-Troy-New-York-10-Series-of-1929-TI-TII-Banknotes-Ch-721-I_i55814350
https://www.archivesinternational.com/
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520 
520	 NY. National Bank of Cohoes, New York. $10 Series of 1929 TI and 

TII, Ch#1347, Issued Banknote Pair Cohoes, NY. Lot of  2 notes, Includes 
National Bank of  Cohoes, New York. $10, Series of  1929 TI and TII notes,  Ch#1347, 
Issued Banknote,  Jones | Woods signatures, 1929 TI S/N D002954A; and TII S/N 
A003796, both are in Fine to Choice Fine condition. (2)����������������������������������������� Est. $200-350

 

521 
521	 NY. National Bank of Cohoes, New York. $5 Series of 1929 TI, 

Ch#1347, Issued Banknote Cohoes, NY. National Bank of  Cohoes, New York. 
$5, Series of  1929 TI,  Ch#1347, Issued Banknote,  Jones | Woods signatures, S/N 
E009234A, Choice Fine to VF condition.����������������������������������������������������������������� Est. $110-220

South Dakota
 

522 
522	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $10, Series of 1929, 

T2, Ch# 3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1929. $10 T2, Series 
of  1929, Ch# 3578, Fr.#1801-2, Jones | Woods Signatures, Small brown seal at right, 
S/N A000435 pp I192/299, Legacy graded Extremely Fine 45.������������������������������� Est. $350-700

 

523 
523	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $20, Series of 1929, 

T1, Ch# 3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1929. $20 T1, Series 
of  1929, Ch# 3578, Fr.#1801-2, Jones | Woods Signatures, Small brown seal at right, 
S/N B000084A pp H16/6114, Legacy graded Extremely Fine 40 with comment “Small 
Edge Tear at Bottom Right.”����������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

524 
524	 SD. Mitchell National Bank, South Dakota, $20, Series of 1929, 

T1, Ch# 3578, Issued Banknote. Mitchell, South Dakota, 1929.  Mitchell 
National Bank, South Dakota, $20 T1, Series of  1929, Ch# 3578, Fr.#1801-1, Jones | 
Woods Signatures, Small brown seal at right, S/N A000095A pp G20/114, Legacy 
graded Very Fine 30  but it has the appearance of  a higher grade with sharp corners, 
bright colors, 3 large and one ample margin, a premium example for the grade.�� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-10-Series-of-1929-TI-and-TII-Ch-1347-Issued-Banknote-Pair_i55814351
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-10-Series-of-1929-TI-and-TII-Ch-1347-Issued-Banknote-Pair_i55814351
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-Series-of-1929-TI-Ch-1347-Issued-Banknote_i55814352
https://auction.archivesinternational.com/NY-National-Bank-of-Cohoes-New-York-5-Series-of-1929-TI-Ch-1347-Issued-Banknote_i55814352
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-10-Series-of-1929-T2-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814353
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-10-Series-of-1929-T2-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814353
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-Series-of-1929-T1-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814354
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-Series-of-1929-T1-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814354
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-Series-of-1929-T1-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814355
https://auction.archivesinternational.com/SD-Mitchell-National-Bank-South-Dakota-20-Series-of-1929-T1-Ch-3578-Issued-Banknote_i55814355
https://www.archivesinternational.com/
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U.S. 1873 Clearing House 
Certificates

New York & Pennsylvania
 

525 
525	 PA. Clearing House Committee of the Philadelphia Banks, 1873 

Panic Bank Loan Certificate Philadelphia, Pennsylvania. September 23, 
1873. $5000, Clearing House Committee of  the Philadelphia Bank Remainder Loan 
Certificate, these were issued during the Panic of  1873, S/N 10097, Black text with POCs 
at bottom right, AU to Uncirculated condition. Lot also includes a New York Clearing 
House (Associated Banks) Pamphlet featuring a black and white illustration of  the NY 
Clearing House, Back with black text featuring information on the building and its 
construction, VF to AU condition. The Panic of  1873 was a financial crisis that triggered 
an economic depression in Europe and North America. The effects of  the depression 
lingered for two decades and was known as the “Great Depression” in the United States 
until the 1929 stock market collapse. (2)��������������������������������������������������������������� Est. $600-1,200

U.S. 1879 Clearing House 
Certificates

New York
 

526 
526	 NY. Bank of America, 1879 Specimen $10,000 Clearing House 

Certificate New York, 1879. $10,000 Specimen Special Deposit Certificate to the New 
York Clearing House payable in Gold. Black print with green underprint, Allegorical 
female Liberty with U.S. Arms at center, counterfoil at left, blue undertint on back with 
endorsement space. Archival date on bottom in black handwriting: October 28th, 1879. 
0000 S/Ns in red, POCs, “Payable in United States Gold Coin” overprinted vertically in 
red at center, and a purple specimen overprint near bottom right. Danforth, Wright & 
Co., imprint (Evidently this is a pre-1860 design used at a later date). Rawdon, Wright, 
Hatch & Edson imprint on back. Appears CU but there are light vertical folds between 
the note and the counterfoil on the left as well as 2 very light archival handling folds on 
the right margin. Rare, stunning and missing from most advanced collections. DF&C 
(ABNC). This was meant for internal bank purposes and not for public circulation.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $5,000-7,500

U.S. Treasury Checks & Drafts
Pennsylvania

 

527 
527	 PA. Centennial National Bank, Clearing House Due Bill, 1899, 

I/C Check Philadelphia, Pennsylvania. June 27 1899, $2,975.27, I/C Check - Clearing 
House Due Bill, signed by the bank teller and issued to Brown Brothers Co., Black and 
red printing on light blue paper, AU to Uncirculated condition. W.F. Murphy & Sons, 
printer. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $110-180

U.S. 1907 Clearing House 
Certificates & Panic 

Currency
California

 

528 
528	 CA. Oakland Clearing House, 1907 Issued Panic Currency 

Banknote Oakland, California, 1907. $1 Issued Certificate from the “Clearing House 
Committee of  the Associated Banks of  Oakland California”, S/N 38962, Black print 
with orange-brown underprint. Ornate brown design on back. Fine condition. Printed 
by the Union Litho Co. San Francisco. This certificate was issued as a result of  the Panic 
of  1907, a financial crisis caused by a significant drop in the New York Stock Exchange 
and a subsequent run on banks. Clearing House Scrip Notes such as this would be issued 
in place of  paper money due to the crisis. �������������������������������������������������������������� Est. $325-500

https://auction.archivesinternational.com/PA-Clearing-House-Committee-of-the-Philadelphia-Banks-1873-Panic-Bank-Loan-Certificate_i55814356
https://auction.archivesinternational.com/PA-Clearing-House-Committee-of-the-Philadelphia-Banks-1873-Panic-Bank-Loan-Certificate_i55814356
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-America-1879-Specimen-10-000-Clearing-House-Certificate_i55814357
https://auction.archivesinternational.com/NY-Bank-of-America-1879-Specimen-10-000-Clearing-House-Certificate_i55814357
https://auction.archivesinternational.com/PA-Centennial-National-Bank-Clearing-House-Due-Bill-1899-I-C-Check_i55814358
https://auction.archivesinternational.com/PA-Centennial-National-Bank-Clearing-House-Due-Bill-1899-I-C-Check_i55814358
https://auction.archivesinternational.com/CA-Oakland-Clearing-House-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814359
https://auction.archivesinternational.com/CA-Oakland-Clearing-House-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814359
https://www.archivesinternational.com/
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529 
529	 CA. San Francisco Clearing House Certificate, 1907 Panic Currency 

Specimen Pair San Francisco, California, 1907. Lot of  2 Specimen (the holder states 
Remainders, but these are Specimens). Includes $1 in brown, PMG graded Choice 
About Uncirculated 58 EPQ, with comment “Cancelled;” $2 in gray, PMG graded 
Choice About Uncirculated 58 EPQ, with comment “Cancelled.” These certificates were 
issued as a result of  the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant drop in the 
New York Stock Exchange and a subsequent run on banks. Clearing House Certificates 
were issued in place of  paper money due to the crisis. (2)�������������������������������������� Est. $450-600

 

530 
530	 CA. San Francisco Clearing House Certificate, 1907 Panic Currency 

Specimen Trio San Francisco, CA. Lot of  3 notes, Includes $5, PMG graded AU 50; 
$10, PMG graded AU 55; and $20, PMG graded AU 55, all have punched out cancels 
at signatures. Labeled as Remainders, these were very probably specimens from the 
printing company. First time seen in this format without serial numbers, unsigned and 
POC’s, Rare (3). These certificates were issued as a result of  the Panic of  1907, a financial 
crisis caused by a significant drop in the New York Stock Exchange and a subsequent run 
on banks. Clearing House Certificates were issued in place of  paper money due to the 
crisis.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

531 
531	 CA. Stockton Clearing House Certificate, 1907, $500 Panic 

Currency Stockton, CA., November 12, 1907. $500 I/C clearing house certificate, Black 
text and border on light chestnut brown undertint, S/N 74, Rare high denomination 
panic currency-depression scrip, this type of  certificate was usually utilized between 
banks. First time offered by us. AU condition. Union Litho, S.F.������������������������� Est. $750-1,000

Illinois
 

532 
532	 IL. First National Bank of Peoria / Peoria Clearing House, 1907 

Panic Currency - Cashier’s Check. Peoria, Illinois, November 19, 1907, $5, 
I/C Cashier’s Check, Black on light yellow paper, back with purple handstamp “Paid 
through the Peoria Clearing House…”,Pin punch “PAID through signature block, 
PCGS graded Very Fine 30, Signed by the cashier and assistant cashier. First time we 
have offered a 1907 panic currency note from this issuer. As a cataloger, I feel that this 
series should be collected by National Bank Note collectors, since they were issued by 
a national bank concurrently with the 1902 large size National Banknotes, but most are 
extremely rare.��������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

Kansas
 

533 
533	 KS. Associated Banks of Pittsburg, Kansas, ND (ca.1907) 

Specimen Panic Currency Banknote Pittsburg, Kansas, ND (ca.1907). $2 
Specimen Certificate from the Associated Banks of  Pittsburg, Kansas, Back printing on 
light green paper, S/N 0000, Specimen in red at bottom right, POCs. Green printing 
on back. Uncirculated with mounting remnants on the right back border. WBN. Rare 
Depression Scrip Note. �������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/CA-San-Francisco-Clearing-House-Certificate-1907-Panic-Currency-Specimen-Pair_i55814360
https://auction.archivesinternational.com/CA-San-Francisco-Clearing-House-Certificate-1907-Panic-Currency-Specimen-Pair_i55814360
https://auction.archivesinternational.com/CA-San-Francisco-Clearing-House-Certificate-1907-Panic-Currency-Specimen-Trio_i55814361
https://auction.archivesinternational.com/CA-San-Francisco-Clearing-House-Certificate-1907-Panic-Currency-Specimen-Trio_i55814361
https://auction.archivesinternational.com/CA-Stockton-Clearing-House-Certificate-1907-500-Panic-Currency_i55814362
https://auction.archivesinternational.com/CA-Stockton-Clearing-House-Certificate-1907-500-Panic-Currency_i55814362
https://auction.archivesinternational.com/IL-First-National-Bank-of-Peoria-Peoria-Clearing-House-1907-Panic-Currency-Cashier-s-Check_i55814363
https://auction.archivesinternational.com/IL-First-National-Bank-of-Peoria-Peoria-Clearing-House-1907-Panic-Currency-Cashier-s-Check_i55814363
https://auction.archivesinternational.com/KS-Associated-Banks-of-Pittsburg-Kansas-ND-ca-1907-Specimen-Panic-Currency-Banknote_i55814364
https://auction.archivesinternational.com/KS-Associated-Banks-of-Pittsburg-Kansas-ND-ca-1907-Specimen-Panic-Currency-Banknote_i55814364
https://www.archivesinternational.com/
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534 
534	 KS. Exchange National Bank, 1907 Depression Panic Currency 

Cashier’s Check Remainder Atchison, Kansas, 1907. $1 Panic currency - 
Cashier’s Check from the Exchange National Bank in Atchison, Kansas, Payable through 
the Atchison Clearing House, Dark blue print with portrait at left, S/N 8496, Paid POC 
at center. Uncirculated condition. Union Bank Note Co. This Cashier’s Check was issued 
due to the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant drop in the New York 
Stock Exchange and a subsequent run on banks. Scrip Notes such as this would be issued 
in place of  paper money due to the crisis.��������������������������������������������������������������� Est. $450-600

Massachusetts 
 

535 
535	 MA. Atlantic National Bank, Personal Check of C.F. King, 1907 

Depression Scrip Remainder or Specimen. Boston, Massachusetts, 
ca.1907. $50 depression or panic currency issued as a Personal Check from Cardenio F. 
King, payable to the Atlantic National Bank in Boston. Yellow-orange print on off-white 
paper, Portrait of  C.F. King at center, Portraits of  possibly King’s children in each corner, 
Frank and Ralph, S/N E2429. Uncirculated condition. Boston Bank Note Co., Cardenio 
F. King was a financier who was sentenced in 1908 to serve time in prison for stealing 
over $20,000 from his clients. This Personal Check may date from the Panic of  1907. 
Rare. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $325-500

Massachusetts
 

536 
536	 MA. Boston Clearing House Association, ND (1907) $10,000, 

Specimen Panic Currency Inter Bank CD. Boston, Massachusetts, ND 
(1907), $10,000 Specimen Clearing House Certificate of  Deposit, Black printing on light 
blue paper, back with text “Pay to the order of  any Associated Banks of  Boston”, top line 
of  the obverse states “Any transfer of  this certificate except to a member of  the Boston 
Clearing Houser Association is Prohibited”. Oval Punched out cancels ion the signature 
block, C/N C1816 on top left, “Specimen” hand written on lower right, perforated top 
and left margins, Choice AU to Uncirculated condition. Rare 1907 high denomination 
Clearing House certificate. Printer Boston Bank Note. ��������������������������������������� Est. $800-1,600

Massachusetts 
 

537 
537	 MA. Boston Clearing House Association, ND (ca.1893 to 1907) 

Remainder $5000 U.S. Gold Coin Certificate Boston, Massachusetts, 
ND (ca.1893 to 1907). $5000 Remainder Gold Certificate, S/N 3587, Black printing on 
yellow-orange undertint, Building at left, POCs at bottom right, Black print on back. XF 
condition with light glue stain in spots on back. ABNC. Rare.���������������������������� Est. $750-1,500

Missouri
 

538 
538	 MO. St. Joseph Clearing House Association, 1907 Specimen Panic 

or Depression Scrip Note Quartet Missouri, 1907. Lot includes 4 notes, all 
are Specimens from the St. Joseph Clearing House Association, Includes $1; $2; $5; and 
$10. All have black text with various undertints, all with red specimen overprints “0000” 
serial numbers and POC’s. VF to AU condition with signs of  toning and possibly water 
staining, all have been laminated with thin plastic overlay. (4)�������������������������������� Est. $350-500

 

539 
539	 MO. St. Joseph Clearing House, Drovers and Merchants Bank, 

190x (ca.1907) Specimen Panic Currency Cashiers Check Pair 
St. Joseph, Missouri,190x (ca.1907). Lot of  2 Specimen Panic Currency Depression 
Currency Cashiers Checks, from the Drovers and Merchants Bank, Payable only through 
the St. Joseph Clearing House. Includes $1 and $5 denominations, Black print, “Cashiers 
Check” underprint, Missouri state seal at left, ornate seal at right with denomination, 
POCs at center. Uncirculated condition. These Cashiers Checks were issued as a result 
of  the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant drop in the New York Stock 
Exchange and a subsequent run on banks. (2)��������������������������������������������������������� Est. $450-600

https://auction.archivesinternational.com/KS-Exchange-National-Bank-1907-Depression-Panic-Currency-Cashier-s-Check-Remainder_i55814365
https://auction.archivesinternational.com/KS-Exchange-National-Bank-1907-Depression-Panic-Currency-Cashier-s-Check-Remainder_i55814365
https://auction.archivesinternational.com/MA-Atlantic-National-Bank-Personal-Check-of-C-F-King-1907-Depression-Scrip-Remainder-or-Specimen_i55814366
https://auction.archivesinternational.com/MA-Atlantic-National-Bank-Personal-Check-of-C-F-King-1907-Depression-Scrip-Remainder-or-Specimen_i55814366
https://auction.archivesinternational.com/MA-Boston-Clearing-House-Association-ND-1907-10-000-Specimen-Panic-Currency-Inter-Bank-CD_i55814367
https://auction.archivesinternational.com/MA-Boston-Clearing-House-Association-ND-1907-10-000-Specimen-Panic-Currency-Inter-Bank-CD_i55814367
https://auction.archivesinternational.com/MA-Boston-Clearing-House-Association-ND-ca-1893-to-1907-Remainder-5000-U-S-Gold-Coin-Certifica_i55814368
https://auction.archivesinternational.com/MA-Boston-Clearing-House-Association-ND-ca-1893-to-1907-Remainder-5000-U-S-Gold-Coin-Certifica_i55814368
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Joseph-Clearing-House-Association-1907-Specimen-Panic-or-Depression-Scrip-Note-Quartet_i55814369
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Joseph-Clearing-House-Association-1907-Specimen-Panic-or-Depression-Scrip-Note-Quartet_i55814369
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Joseph-Clearing-House-Drovers-and-Merchants-Bank-190x-ca-1907-Specimen-Panic-Currency-Ca_i55814370
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Joseph-Clearing-House-Drovers-and-Merchants-Bank-190x-ca-1907-Specimen-Panic-Currency-Ca_i55814370
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

127March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Ohio
 

540 
540	 OH. Depositors Savings & Trust Co., 1907 $1000, Specimen Panic 

Currency or Clearing House Related Certificate. Cleveland, Ohio, 1907, 
$1000, Specimen Bank Money Order paying 4% interest annually, Male portrait at left, 
Archival hand stamp, Black on olive green, POC’s, Specimen overprint. VF with nibbled 
top right corner, ABNC. Possibly used interbank as a Clearing House Certificate with 
legend on bottom “This Money Order Combines the Functions of  Savings Bank Book 
with Negotiable Paper - Good anywhere, Anytime, transferable as a Certified Check”. 
The first year of  issue was in 1907. It was possibly issued as a form of  long term 
financing, since obtaining money or loans may have been difficult due to the financial 
panic. Rare 1907 Panic Currency related item.�������������������������������������������������������� Est. $600-900

Pennsylvania
 

541 
541	 PA. American Steel and Wire Co., Nov. 9, 1907, Panic Currency 

Set of 3. Pittsburgh, Pennsylvania. Lot of  3 panic currency notes date November 9, 
1907, Includes $5; $10; and, $20 notes, All are payable to bearer and payable at the First 
National Bank through the Pittsburgh Clearing House. No serial numbers are present 
on any of  the notes, All have black lettering and borders with light gray, green or yellow 
underprints, all of  the underprints have a subtle repetitive swastika that does not stand 
out unless you look for it. The backs have the same colors and underprint but also have 
4 different languages on the back stating the same thing “This check may be deposited, 
but will not be paid in cash by the bank”. All are issued and pin punch cancelled. All are 
in Choice VF to AU condition. (3)��������������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

542 
542	 PA. Pittsburgh Clearing House, American Steel & Wire Co., 1907 

Panic Currency Scrip Note Quintet. Pittsburgh, Pennsylvania, 1907. Lot 
of  5, I/C Panic Currency Scrip Notes from the American Steel & Wire Company, 
Payable only through the Pittsburgh Clearing House through the First National Bank, 
Pittsburgh, PA., Includes $1 in light blue; $2 in yellow; $5 in blue; $10 in light green; and 
$20 in brown. All have a red “8” overprint at top left, Paid POCs at bottom right, and 
have handstamps on back. XF-Unc condition. Republic Bank Note Co. American Steel & 
Wire Company was formed partially through a merger of  the American Steel Company 
and the National Wire Company. American Steel & Wire Company was eventually 
absorbed into U.S. Steel Corporation. These Scrip Notes were issued due to the Panic of  
1907, a financial crisis caused by a significant drop in the New York Stock Exchange and 
a subsequent run on banks. (5)����������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,250

Utah
 

543 
543	 UT. Gold Mountain Consolidated Mining Co. 1907 Panic Currency 

Trio Richfield, Utah, 1907 (Redeemable on May 10, 1908). Lot of  3 I/U 1907 Panic 
Currency Scrip Notes, Includes $2; $5; and $10, Black print with large red denomination 
underprint, S/Ns at top right near dates. Payable at the Richfield Commercial & Savings 
Bank in Richfield, Utah. All are in VF to AU condition with blank backs. These notes 
were issued as a result of  the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant drop 
in the New York Stock Exchange and a subsequent run on banks. Scrip notes were issued 
in lieu of  paper money. Rare trio. (3)����������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Virginia
 

544 
544	 VA. The Associated Banks of Lynchburg, Virginia, 1907, $1, 

Clearing House Certificate Lynchburg, Virginia. 12th Day of  November 1907, 
$1, Associated Banks of  Lynchburg, I/U Clearing House Certificate, black printing  on 
off  white paper, back light orange, S/N 5107, “This certifies that The First National 
Bank, Lynchburg National Bank, Peoples National Bank, National Exchange Bank, 
American National Bank, and the Lynchburg Trust & Savings Bank, comprising the 
Lynchburg Clearing House Association....”, PCGS graded Very Fine 20, rare Virginia 
depression scrip. Rare Virginia Panic1907 panic currency.�������������������������������������� Est. $450-750

Washington
 

545 
545	 WA. Associated Banks of Snohomish County, Washington, 1907 

Clearing House Certificate Washington, November 11, 1907. $1 Issued Clearing 
House Certificate, Black print with black border, Green print on back featuring a full list 
of  associated banks. VG condition with three vertical tape lines with significant toning, 
and rough edges. Clearing House Certificates, such as this, were issued in lieu of  paper 
money during the Panic of  1907. ���������������������������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/OH-Depositors-Savings-Trust-Co-1907-1000-Specimen-Panic-Currency-or-Clearing-House-Related-Ce_i55814371
https://auction.archivesinternational.com/OH-Depositors-Savings-Trust-Co-1907-1000-Specimen-Panic-Currency-or-Clearing-House-Related-Ce_i55814371
https://auction.archivesinternational.com/PA-American-Steel-and-Wire-Co-Nov-9-1907-Panic-Currency-Set-of-3_i55814372
https://auction.archivesinternational.com/PA-American-Steel-and-Wire-Co-Nov-9-1907-Panic-Currency-Set-of-3_i55814372
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-American-Steel-Wire-Co-1907-Panic-Currency-Scrip-Note-Quintet_i55814373
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Clearing-House-American-Steel-Wire-Co-1907-Panic-Currency-Scrip-Note-Quintet_i55814373
https://auction.archivesinternational.com/UT-Gold-Mountain-Consolidated-Mining-Co-1907-Panic-Currency-Trio_i55814374
https://auction.archivesinternational.com/UT-Gold-Mountain-Consolidated-Mining-Co-1907-Panic-Currency-Trio_i55814374
https://auction.archivesinternational.com/VA-The-Associated-Banks-of-Lynchburg-Virginia-1907-1-Clearing-House-Certificate_i55814375
https://auction.archivesinternational.com/VA-The-Associated-Banks-of-Lynchburg-Virginia-1907-1-Clearing-House-Certificate_i55814375
https://auction.archivesinternational.com/WA-Associated-Banks-of-Snohomish-County-Washington-1907-Clearing-House-Certificate_i55814376
https://auction.archivesinternational.com/WA-Associated-Banks-of-Snohomish-County-Washington-1907-Clearing-House-Certificate_i55814376
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546 
546	 WA. Bellingham Clearing House Association, 1908 I/C Depression 

Scrip Quartet Bellingham, Washington, 1908. Lot of  4, I/C Clearing House 
Depression or Panic Currency Notes, includes $1; $2; $5; and $10, all Series A. All are 
I/C with “V” wedges cut out of  right margin approximately 3/4th inches high by 2 
inches wide. Black on light yellow underprint and same design for all of  the notes. All 
are in Fine to VF condition. Rare Depression Scrip Set that were issued as a result of  the 
Panic of  1907, a financial crisis during which the New York Stock Exchange fell nearly 
50%, resulting in a run on banks and a scarcity of  cash. ���������������������������������������� Est. $350-500

 

547 
547	 WA. Seattle Clearing House Association, $1000 I/C Certificate, 

1911  Seattle, Washington, 1911. $1000 I/C Seattle Clearing House Certificate, S/N 
B311, Brown text on yellow paper, POCs, PMG graded Very Fine 20 with comment 
“Hole Cancelled PAID 12-20-16.”���������������������������������������������������������������������� Est. $2,000-3,000

 

548 
548	 WA. Seattle Clearing House Association, 1907 Issued Panic 

Currency Banknote Seattle, Washington, 1907. $1 Issued Certificate from the 
Seattle Clearing House Banks, Black printing on light green paper, S/N 3621 in red at 
top center. Green text on back. Choice Fine to VF condition with some toning. Printed 
by Tucker, Hanford Co. This certificate was issued as a result of  the Panic of  1907, 
a financial crisis caused by a significant drop in the New York Stock Exchange and a 
subsequent run on banks. Clearing House Scrip Notes such as this would be issued in 
place of  paper money due to the crisis.������������������������������������������������������������������� Est. $400-600

 

549 
549	 WA. Spokane Clearing House Association, 1907 Issued Panic 

Currency Banknote Spokane, Washington, 1907. $1 Issued Panic currency Check 
from the Spokane Clearing House Association, Payable in Clearing House Funds Only, 
S/N 75469, Black print on green underprint, George Washington at left, Orange print 
on back. Fine-VF condition. This Clearing House Check was likely issued as a result of  
the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant drop in the New York Stock 
Exchange and a subsequent run on banks. Scrip Notes such as this would be issued in 
place of  paper money due to the crisis.������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

 

550 
550	 WA. Tacoma Clearing House Association, 1907 Issued Panic 

Currency Banknote Tacoma, Washington, 1907. $1 Issued  Panic currency from 
the Tacoma Clearing House Committee, S/N 13482, Black printing. VF condition. This 
certificate was issued due to the Panic of  1907, a financial crisis caused by a significant 
drop in the New York Stock Exchange and a subsequent run on banks. Clearing House 
Certificates such as this would be issued in place of  paper money due to the crisis..........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $325-500

U.S. Military Payment 
Certificates
Washington, D.C.

 

551 
551	 U.S., MPC Replacement & Issued note Trio, ca.1968 to 1970 

Washington D.C., 1968-70. Lot of  3 M.P.C.s., Includes: Series 661 10 Cents, P-M65a 
S902-1, First Printing Cert., PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ; $1, P-M68r,  
Replacement Note, Plate 6, PCGS graded Very Fine 20; and, Series 692, 25 Cents, P-M91 
RC13, First Printing Replacement Note, PMG graded Very Fine 20 with comment 
“Stains.” (3). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������������������������������� Est. $230-350

https://auction.archivesinternational.com/WA-Bellingham-Clearing-House-Association-1908-I-C-Depression-Scrip-Quartet_i55814377
https://auction.archivesinternational.com/WA-Bellingham-Clearing-House-Association-1908-I-C-Depression-Scrip-Quartet_i55814377
https://auction.archivesinternational.com/WA-Seattle-Clearing-House-Association-1000-I-C-Certificate-1911_i55814378
https://auction.archivesinternational.com/WA-Seattle-Clearing-House-Association-1000-I-C-Certificate-1911_i55814378
https://auction.archivesinternational.com/WA-Seattle-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814379
https://auction.archivesinternational.com/WA-Seattle-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814379
https://auction.archivesinternational.com/WA-Spokane-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814380
https://auction.archivesinternational.com/WA-Spokane-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814380
https://auction.archivesinternational.com/WA-Tacoma-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814381
https://auction.archivesinternational.com/WA-Tacoma-Clearing-House-Association-1907-Issued-Panic-Currency-Banknote_i55814381
https://auction.archivesinternational.com/U-S-MPC-Replacement-Issued-note-Trio-ca-1968-to-1970_i55814382
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Ephemera - Advertising
Various Locations

 

552 
552	 ABNC Proof Letterheads,  Specimen Medical & Whiskey Labels, and Early Florida Travel Guide Cover, ca. 1870-1930s ca. 1870-1930s, Lot of  5 proof  and 

specimen items. These are authentic Proof  Intaglio printed Vignettes , labels, and letterheads from the American Bank Note Archives which was dispersed through auctions and private sales 
between 1988 and 2005. Includes: Atlantic Coast Lines of  Railway’s Intaglio printed on India paper and mounted on cardstock; Hanover Fire Insurance Co. Intaglio printed on India paper; Luis 
Marx, Fabrica de Tabacos Intaglio printed on India paper; Old Lewis Hunter Brand Kentucky Straight Bourbon Whiskey Intaglio printed; and Murphy Varnish Co. Uncut Intaglio printed Pair. 
This is an extremely rare Intaglio Proof  Vignette Quintet printed on India paper from the original plates in very limited quantities by ABNC. Predecessor printer Continental Bank Note Co. 
represented as well as ABNC.  All are in VF to Uncirculated condition. (5)�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $230-350

Ephemera - Civil War - Military
Pennsylvania

 

553 
553	 Historic Civil War Muster Roll For Company “L” in the 6th Pennsylvania Cavalry Regiment, Dating from June to August 1863. Pennsylvania, Delaware, 

Virginia and Maryland. 30th Day of  June to the 31st Day of  August, 1863. Muster Roll of  Captain Charles L. Leiper’s Company L of  the Sixth Regiment of  the Pennsylvania Cavalry, June, 1863, 
“when last paid,” to the 31st day of  August, 1863. Includes handwritten details such as the names, ranks, and pay roll of  the men, as well as the names of  those who deserted. The Battle of  
Gettysburg began on July 1st and ended on July 3rd. Notes on the muster begin with the movement of  the troops on July 1st when they are at camp in Mechanics town, MD., mentions that on 
July 2nd they marched to Emmittsburg, MD and on July 3rd, scouted around Gettysburg, PA, with reports of  their movements on literally a daily basis describing skirmishes with the enemy 
and other events. Highlights include details written in the “Notes” section of  the Muster Roll, for example the case of  Hugh Brannan, who was “missing in action at Beverly Ford, Va June 9th 
63.” Also includes a handwritten record of  events “which may be necessary or useful for future reference at the war department, or for present information.” This includes the movements and 
camp locations of  the Sixth Regiment, and mentions locations such as Mechanics town, Maryland, and Manassas Gap, Virginia where on the 22nd of  July the Company was “skirmishing with 
[the] enemy.” On August 1st, the Company crossed the Rappahannock, “met the enemy, took part in the Battle of  Brandy Station in which one man of  Co. “L” was wounded.” The document 
is in VG to almost Fine but fragile condition with pieces missing, very fragile fold lines, splitting, and archival repairs, it could use some expert restoration work, but it is completely legible. The 
6th Pennsylvania Cavalry was a Union cavalry regiment during the American Civil War. They were known for their early use of  9-foot lances, and were called “Rush’s Lancers.” The regiment 
was raised during August and September 1861 from companies raised in Philadelphia, Montgomery and Berks counties by Richard H. Rush, who had been authorized to do so by Governor 
Curtin. Rush was appointed colonel of  the regiment, with John H. M’Arthur as lieutenant colonel and C. Ross Smith and Robert Morris, Jr., as majors. At the suggestion of  Maj. Gen. George 
B. McClellan, the men were armed with Austrian lances. After several weeks of  training in Philadelphia, the regiment was transferred to Washington, D.C., where it was assigned to the 
Cavalry Division of  the Army of  the Potomac. In May 1863, the regiment was rearmed with Sharps carbines and assigned to the Reserve Brigade of  the 1st Cavalry Division. It fought in the 
Gettysburg Campaign and Mine Run Campaign. During the Battle of  Brandy Station in June 1863, the regiment (led by Major Robert Morris, Jr.) unsuccessfully charged the guns at St. James 
Church, suffering the greatest casualties of  any regiment in the battle. Several Confederates later described the 6th’s charge as the most “brilliant and glorious” cavalry charge of  the war. (In 
many Civil War battles, cavalrymen typically dismounted once they reached an engagement and fought essentially as infantry. But in this battle, the surprise and chaos led to a mostly mounted 
fight.) Following the Appomattox Campaign, it was ordered to Washington, D.C., where it was consolidated with the 1st Pennsylvania Cavalry and 17th Pennsylvania Cavalry to form the 2nd 
Pennsylvania Provisional Cavalry. The combined regiment was sent to Louisville, Kentucky, where it was mustered out in August 1865. Fascinating and historic piece of  Civil War history related 
to an interesting and notable Cavalry Regiment and written during and after their participation in the Battle of  Gettysburg. ����������������������������������������������������������������������������������������������Est. $2,000-4,000

https://auction.archivesinternational.com/ABNC-Proof-Letterheads-Specimen-Medical-Whiskey-Labels-and-Early-Florida-Travel-Guide-Cover-ca_i55814383
https://auction.archivesinternational.com/Historic-Civil-War-Muster-Roll-For-Company-L-in-the-6th-Pennsylvania-Cavalry-Regiment-Dating-from_i55814384
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Ephemera - Civil War and Military Documents
Various

 

554 
554	 Civil War 1863, Muster Roll For Company “D”, Battalion of U.S. Engineer Troops Listing Medal Of Honor Winner George L. Gillespie Muster Roll of  

Company D of  the Battalion of  U.S. Engineer Troops, from the 30th day of  June, 1863 to the 31st day of  August, 1863. Includes handwritten details such as the men discharged, deserted, as well 
as a full account men present and their pay roll. Also listed is a record of  events “which may be necessary or useful for future reference at the war department, or for present information.” On 
August 1st, the company engaged in constructing bridges over the Rappahannock River. Fine condition with toning and some splitting at center fold lines, still in great condition for its age. The 
Captain of  the Battalion was Charles N. Turnbull and his First Lieutenant was George L. Gillespie, who would go on to receive the Medal of  Honor. Gillespie exposed himself  to great danger by 
voluntarily making his way through the enemy’s lines to communicate with General Sheridan. While rendering this service he was captured, escaped, and again came in contact with the enemy. 
He was ordered to surrender, but escaped once more by dashing away under fire. He was later Sheridan’s Chief  Engineer in the Army of  the Shenandoah and the Military Division of  the Gulf, and 
is buried at West Point. The Battalion of  U.S. Engineer Troops fought at Antietam, bridged the Rappahannock River six times at Fredericksburg (mentioned in the piece), breached fortifications 
at Petersburg and was present at the surrender of  General Lee at Appomattox. Following the cessation of  hostilities, on 1 July 1866, The United States Engineer Battalion was redesignated the 
“1st Battalion of  Engineers”. Interesting piece of  Civil War history, and unique for its mention of  George L. Gillespie before his heroic actions.����������������������������������������������������������������������Est. $550-900

Ephemera - Civil War Military Notables
Pennsylvania

 

555 
555	 PA. Commonwealth of Pennsylvania,  1873, Issued Bond Signed by Major General Frederick Hartranft, Medal of Honor Winner Pennsylvania, 1873. 

$1000 Issued Certificate of  Adjudicated Claim for War Damages, VF condition with damage to top margin, Signed by John F. Hartranft as Governor of  Pennsylvania. John Frederick Hartranft 
(December 16, 1830 – October 17, 1889) was the United States military officer who read the death warrant to the individuals who were executed on July 7, 1865 for conspiring to assassinate 
American President Abraham Lincoln. Previously having achieved the rank of  major general of  the Union Army during the American Civil War, he had also been awarded the U.S. Medal of  
Honor for his actions in the First Battle of  Bull Run.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������Est. $400-600

https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-1863-Muster-Roll-For-Company-D-Battalion-of-U-S-Engineer-Troops-Listing-Medal-Of-Hono_i55814385
https://auction.archivesinternational.com/PA-Commonwealth-of-Pennsylvania-1873-Issued-Bond-Signed-by-Major-General-Frederick-Hartranft-Me_i55814386
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Ephemera - Civil War Soldier’s 
Letter
Missouri

 

556 
556	 Civil War Letter from Union Soldier Samuel Tuttle while in Hospital 

with  Postal Cover from October 1861 Missouri, October 1861. Handwritten 
letter and corresponding Postal Cover from Union Soldier PVT Samuel Tuttle, writing 
from Jefferson City to his family back home in Galion, Ohio. Tuttle writes that while 
his brother Daniel is well, he remains in the hospital, “not heartsick nor homesick just 
a little lame,” and that he is being taken care of. Tuttle mentions that the hospital has 
a “great many sick” within its walls. Tuttle goes on to describe some military details, 
writing that “yesterday the picket guards were [sic] fired on eight miles from here at 
the Osage Bridge,” but no one was hurt. He also writes “There was a report come in 
yesterday that there was a company...camped about four miles from her [sic] 40 of  our 
boys shouldered musket and went out to see them and give them a start but they said 
they were for the Union and showed a pass,” and then went on undisturbed. According 
to Tuttle, about 9,000 troops were stationed in the area at the time of  his writing. VF 
condition, exceptional piece of  military history from the Civil War. Samuel Tuttle (1839-
1868) was a PVT in the 16th Ohio Light Artillery Regiment. He enlisted with his brother 
Daniel Tuttle (1837-1913), but Samuel was discharged on account of  disability in January 
of  1862, just a few months after writing this letter. Likely his “lameness” and pain in hip 
and back referenced in this document would require him to exit service. ������������� Est. $200-400

Ephemera - Expositions
Illinois

 

557 
557	 IL. World’s Columbian Exposition, October 31, 1893, Issued 

Admission Ticket. Chicago, Illinois, 1893. World’s Columbian Exposition 
Admission Ticket, Black with green underprint and portrait of  Abraham Lincoln at left, 
Back is green with text at center, S/N 833171, PMG graded Choice Uncirculated 64, 
ABNC.���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

Ephemera - Fiscal Documents
Georgia 

 

558 
558	 Deed of Sale for 208 Acres in Hart County, Georgia, December 

1868 Georgia, December 1st, 1868. Handwritten Deed of  Sale for a Tract of  Land 
belonging to William H. Hayman, of  Anderson District, South Carolina, being 
transferred to F.S. Roberts. For the sum of  $1,400, Roberts received 208 acres located 
in Hart County, Georgia “bounded by lands of  W.T.O. Cook and others.” Black 
handwriting and signatures. Fine condition with some toning and fragile folds. �� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Letter-from-Union-Soldier-Samuel-Tuttle-while-in-Hospital-with-Postal-Cover-from-October_i55814387
https://auction.archivesinternational.com/Civil-War-Letter-from-Union-Soldier-Samuel-Tuttle-while-in-Hospital-with-Postal-Cover-from-October_i55814387
https://auction.archivesinternational.com/IL-World-s-Columbian-Exposition-October-31-1893-Issued-Admission-Ticket_i55814388
https://auction.archivesinternational.com/IL-World-s-Columbian-Exposition-October-31-1893-Issued-Admission-Ticket_i55814388
https://auction.archivesinternational.com/Deed-of-Sale-for-208-Acres-in-Hart-County-Georgia-December-1868_i55814389
https://auction.archivesinternational.com/Deed-of-Sale-for-208-Acres-in-Hart-County-Georgia-December-1868_i55814389
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Ephemera - Historic 
Autographs 
Washington, D.C.

 

559 
559	 D.C., J. Edgar Hoover Autograph on FBI Letterhead, 1942 

Washington D.C., January 6, 1942. Letter from J. Edgar Hoover on Federal Bureau of  
Investigation letterhead turning down a Mr. Raphael Quirk of  Springfield Ohio for a 
position as a Special Agent due to his age, Lot also includes original envelope, Letter is 
in VF condition with minor damage at top margin but signature is in VF to XF condition. 
John Edgar Hoover ( January 1, 1895 – May 2, 1972) was an American law-enforcement 
administrator who served as the final Director of  the Bureau of  Investigation (BOI) and 
the first Director of  the Federal Bureau of  Investigation (FBI). President Calvin Coolidge 
first appointed Hoover as director of  the BOI, the predecessor to the FBI, in 1924. After 
11 years in the post, Hoover became instrumental in founding the FBI in June 1935, 
where he remained as director for an additional 37 years until his death in May 1972 – 
serving a total of  48 years leading both the BOI and the FBI and under eight Presidents.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ephemera - Historic Military
New York

 

560 
560	 New York, 20th Regiment of Militia, 1816 New York  Military 

Appointment Document. New York, September 2, 1816. Document which 
states the appointment of  a member of  the 20th Regiment of  Militia in the State of  
New York to the post of  Orderly First Sergeant, due to his demonstrated “Patriotism, 
Courage, and good Conduct.” Black text and handwriting. Issued and signed by David 
Curtis, Lieutenant Colonel of  the same regiment. The name of  the appointed militia 
member, as well as the Captain of  the Company, is obscured. Information on New 
York’s 20th Regiment of  Militia in 1816 is extremely scarce. Fine condition with some 
staining and fragile fold lines. Rare and possibly unique military document relating to 
the conclusion of  the War of  1812.�������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

Ephemera - Lottery Tickets
Montana

 

561 
561	 MT. Montana  Mining Loan & Investment Co., 1902 to 1905 

Lottery Ticket Collection Butte, Montana, 1902 to 1905, Lot of  9 remainder 
lottery tickets, all with facsimile signature of  Henry L. Haupt as president, mainly 25 
cent tickets, but includes two 50 Cent tickets, all with similar designs but printed with 
different text, undertint and border colors, all with similar colored dark green backs. 
Mostly Uncirculated but there ar small faults on 2 or 3. Early Montana lottery tickets. (9)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-200

https://auction.archivesinternational.com/D-C-J-Edgar-Hoover-Autograph-on-FBI-Letterhead-1942_i55814390
https://auction.archivesinternational.com/New-York-20th-Regiment-of-Militia-1816-New-York-Military-Appointment-Document_i55814391
https://auction.archivesinternational.com/New-York-20th-Regiment-of-Militia-1816-New-York-Military-Appointment-Document_i55814391
https://auction.archivesinternational.com/MT-Montana-Mining-Loan-Investment-Co-1902-to-1905-Lottery-Ticket-Collection_i55814392
https://auction.archivesinternational.com/MT-Montana-Mining-Loan-Investment-Co-1902-to-1905-Lottery-Ticket-Collection_i55814392
https://www.archivesinternational.com/
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Ephemera - Mystery Lot
Various Locations

 

562 
562	 Mystery Ephemera Lot from 1900 to 1920s - Checks, Bill Heads, 

Letter Heads & Miscellaneous Items - Unsearched in Original 
Wrapping. Surprise Lot that can include Checks, letterhead, bill heads, drafts, 
exchanges and other pieces of  ephemera, unsearched and untouched for over 100 years. 
Wrapped with paper and  tied with string as it was stored over 100 years ago and not 
touched.  �������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $60-100

 

563 
563	 Mystery Ephemera Lot from 1904 - Checks, Bill Heads, Letter 

Heads & Miscellaneous Items - Unsearched in Original Wrapping. 
Surprise Lot that can include Checks, letterhead, bill heads, drafts, exchanges and other 
pieces of  ephemera, unsearched and untouched for over 100 years. Wrapped with paper 
and  tied with string as it was stored over 100 years ago and not touched.  ������������� Est. $60-100

Security Printing Ephemera
England

 

564 
564	 England. Bankers Insurance Managers and Agents Magazine with 

cover by Waterlow & Sons, May 1925 Issue with Letter from the 
Bank of England  England, May 1925. Banking magazine with ornate intaglio 
printed cover by Waterlow & Sons. VF condition. Included in lot is card from Lady 
Nairne, wife of  Sir Gordon Nairne, the director of  the Bank of  England as well as a note 
on “The Bank of  England” letterhead. (2). First time seen by cataloger.���������������� Est. $400-600

England and Greece
 

565 
565	 England and Greece. Bradbury, Wilkinson PLC Stock Certificate, &  

Bank of Greece Bond, 1932 and 1960s, Specimen Pair by BW&Co.. 
England and Greece, 1932-ND (1960s). Lot of  2 Specimen Certificates: Bank of  Greece, 
1932, 6% Specimen Bond, Green and m/c print in Greek; Bradbury Wilkinson P.L.C. 
Specimen Certificate, Black on m/c with green border. Both have Specimen overprints 
at center and range from VF to XF condition. BWC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/Mystery-Ephemera-Lot-from-1900-to-1920s-Checks-Bill-Heads-Letter-Heads-Miscellaneous-Items-U_i55814393
https://auction.archivesinternational.com/Mystery-Ephemera-Lot-from-1900-to-1920s-Checks-Bill-Heads-Letter-Heads-Miscellaneous-Items-U_i55814393
https://auction.archivesinternational.com/Mystery-Ephemera-Lot-from-1900-to-1920s-Checks-Bill-Heads-Letter-Heads-Miscellaneous-Items-U_i55814393
https://auction.archivesinternational.com/Mystery-Ephemera-Lot-from-1904-Checks-Bill-Heads-Letter-Heads-Miscellaneous-Items-Unsearched_i55814394
https://auction.archivesinternational.com/Mystery-Ephemera-Lot-from-1904-Checks-Bill-Heads-Letter-Heads-Miscellaneous-Items-Unsearched_i55814394
https://auction.archivesinternational.com/England-Bankers-Insurance-Managers-and-Agents-Magazine-with-cover-by-Waterlow-Sons-May-1925-Issu_i55814395
https://auction.archivesinternational.com/England-Bankers-Insurance-Managers-and-Agents-Magazine-with-cover-by-Waterlow-Sons-May-1925-Issu_i55814395
https://auction.archivesinternational.com/England-Bankers-Insurance-Managers-and-Agents-Magazine-with-cover-by-Waterlow-Sons-May-1925-Issu_i55814395
https://auction.archivesinternational.com/England-and-Greece-Bradbury-Wilkinson-PLC-Stock-Certificate-Bank-of-Greece-Bond-1932-and-1960_i55814396
https://auction.archivesinternational.com/England-and-Greece-Bradbury-Wilkinson-PLC-Stock-Certificate-Bank-of-Greece-Bond-1932-and-1960_i55814396
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Great Britan
 

566 
566	 Great Britian. Bradbury Wilkinson & Co., 1909, Calendar with 

Featuring an Ornate Advertising Note. Great Britian, 1909. Calendar 
without any calendar pages but with beautiful BWC advertising note at center, 
Uncirculated condition, BWC.������������������������������������������������������������������������������ Est. $850-1,250

Hawaii
 

567 
567	 Kingdom of Hawaii, 1879 (Reprinted in 1995 from the Original 

Plates) Silver Certificates of Deposit Reprint Proof Souvenir 
Card Set. Hawaii, 1995 Reprints of  1879 Silver Certificate Banknote Issue. Lot of  5 
Proof  Cards reprinted from the original plates includes: $10, $20, $50, $100, and, $500 
denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large blank 
border, back with ABNC attestation, Includes original envelope and ABNC letter with 
information about the cards, All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

 

568 
568	 Kingdom of Hawaii, 1879 (Reprinted in 1995 from the Original 

Plates) Silver Certificates of Deposit Reprint Proof Souvenir 
Card Set. Hawaii, 1995 Reprints of  1879 Silver Certificate Banknote Issue. Lot of  5 
Proof  Cards reprinted from the original plates includes: $10, $20, $50, $100, and, $500 
denominations, all are full color obverse proofs with color under tints with large blank 
border, back with ABNC attestation, Includes original envelope and ABNC letter with 
information about the cards, All in mint condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $200-300

Illinois
 

569 
569	 IL. Western Bank Note & Eng. Company Advertising Broadside 

ca.1880s, and, 1916, Advertising Calendar for the Month of 
February Chicago, Illinois. Lot of  2 items, Includes ca.1880s ornate intaglio printed 
advertising sheet with bust of  Lincoln at bottom (Used on Revenue Essay stamps) with 
young girl over his bust, flanked by list of  items produced by WBNC and the top with 
men plowing with horse under title. Black printing on light beige paper; and 1916, 
WBN&EC - Western Division - American Bank Note Co., advertising Calendar. XF to 
Uncirculated condition. WBNC. (2)������������������������������������������������������������������������ Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/Great-Britian-Bradbury-Wilkinson-Co-1909-Calendar-with-Featuring-an-Ornate-Advertising-Note_i55814397
https://auction.archivesinternational.com/Great-Britian-Bradbury-Wilkinson-Co-1909-Calendar-with-Featuring-an-Ornate-Advertising-Note_i55814397
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814398
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814398
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814398
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814399
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814399
https://auction.archivesinternational.com/Kingdom-of-Hawaii-1879-Reprinted-in-1995-from-the-Original-Plates-Silver-Certificates-of-Deposit_i55814399
https://auction.archivesinternational.com/IL-Western-Bank-Note-Eng-Company-Advertising-Broadside-ca-1880s-and-1916-Advertising-Calendar_i55814400
https://auction.archivesinternational.com/IL-Western-Bank-Note-Eng-Company-Advertising-Broadside-ca-1880s-and-1916-Advertising-Calendar_i55814400
https://auction.archivesinternational.com/IL-Western-Bank-Note-Eng-Company-Advertising-Broadside-ca-1880s-and-1916-Advertising-Calendar_i55814400
https://www.archivesinternational.com/
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Louisiana
 

570 
570	 LA. Charles J. Stevens, Engrave on Copper & Wood, 1860 

Letterhead New Orleans, LA., May 31, 1860. Engraved letterhead from Charles  J. 
Stevens, Located at 96 Canal Street Near the Corner of  Camp., Paid Invoice receipt for 
printing 2200 Scrips (banknotes?) in 5 books, for $198.50 billed to Merchants Insurance 
Co., VF-XF with minor toning. ������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Malaya & USA
 

571 
571	 USA. American Bank Note Co. (USA), Series of 1929, “Test Note”  

With Malaysia Tiger Watermark Used on 1960-70s Malaysia 
Banknotes USA, 1929. 10 Units Test Note, Green print with Liberty at center, Back 
is black with denomination at center, Watermark of  tiger, Specimen printed on face and 
back, PMG graded Gem Uncirculated 65 EPQ, ABNC. With Malaysia Tiger Watermark 
Used on 1960-70s Malaysia Banknotes P-3 to P-18. Rare.���������������������������������������� Est. $200-400

Maryland
 

572 
572	 MD. ABNC. Production Design Folder for Poole & Hunt 

Letterheads, Business Cards & Bill Heads, 1879-1881 Baltimore, 
Maryland, 1879-1881. Poole & Hunt production folder for new letterhead. Includes 
sample letterhead on lined paper and multiple layouts printed on cardstock. Included 
as well are several different advertisements for a Turbine Water Wheels. First printed 
on small sized yellow leaflet and the other on blue paper. All pieces are Fine to VF 
condition. At its peak in the late nineteenth century, the Poole & Hunt Foundry and 
Machine Works employed over 700 people, making it one of  the largest employers in 
the Jones Falls Valley after the textile mills. The company manufactured an impressive 
array of  machinery: turbines, boilers and looms for the mills, screw pile lighthouses, 
railroad machinery, and transmission equipment for cable cars. Perhaps their greatest 
contribution was to the construction of  the United States Capitol Building, to which 
the company manufactured the structural elements of  the dome and cast the columns 
of  its peristyle, made structural elements for the House and Senate wings, and built the 
derricks, steam engines, and lifting equipment that made the construction of  the Capitol 
possible.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Missouri
 

573 
573	 MO. St. Louis Bank Note Co., 1882 Advertising Calendar & August 

Gast Ornate Letterhead St, Louis, Missouri. Lot of  2 items, includes1882, St. 
Louis Bank Note Co., Intaglio printed Advertising calendar with April, May & June 
calendars, ornate design, printed in gray and black on light blue-green thin card, blank 
back, was acquired by Western BNC. in the early 1880s; and, a 1902 August Gast 
Banknote & Litho graphic Co., Invoice bill head with large and ornate design with angel 
holding  a star with wires, flanked with designs of  buildings and Asian scenes, and also 
flanked by small locomotives. VF to AU condition. Very attractive St, Louis Printing 
company ephemera.  (2)������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-350

https://auction.archivesinternational.com/LA-Charles-J-Stevens-Engrave-on-Copper-Wood-1860-Letterhead_i55814401
https://auction.archivesinternational.com/LA-Charles-J-Stevens-Engrave-on-Copper-Wood-1860-Letterhead_i55814401
https://auction.archivesinternational.com/USA-American-Bank-Note-Co-USA-Series-of-1929-Test-Note-With-Malaysia-Tiger-Watermark-Used-o_i55814402
https://auction.archivesinternational.com/USA-American-Bank-Note-Co-USA-Series-of-1929-Test-Note-With-Malaysia-Tiger-Watermark-Used-o_i55814402
https://auction.archivesinternational.com/USA-American-Bank-Note-Co-USA-Series-of-1929-Test-Note-With-Malaysia-Tiger-Watermark-Used-o_i55814402
https://auction.archivesinternational.com/MD-ABNC-Production-Design-Folder-for-Poole-Hunt-Letterheads-Business-Cards-Bill-Heads-1879-1_i55814403
https://auction.archivesinternational.com/MD-ABNC-Production-Design-Folder-for-Poole-Hunt-Letterheads-Business-Cards-Bill-Heads-1879-1_i55814403
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Louis-Bank-Note-Co-1882-Advertising-Calendar-August-Gast-Ornate-Letterhead_i55814404
https://auction.archivesinternational.com/MO-St-Louis-Bank-Note-Co-1882-Advertising-Calendar-August-Gast-Ornate-Letterhead_i55814404
https://www.archivesinternational.com/
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New Jersey
 

574 
574	 NJ. Standard Oil Co., 1964, Unique Production File With Mockup, 

& Photocopy Proofs of 4 Different Unissued Designs New Jersey, 1964. 
Unique Production File of  11 Items from the Security-Colombian Banknote Co., Lot 
includes mock ups and corrections for their stock certificates, original artwork, and inter 
departmental documents, VF to XF condition, S-CBNC.��������������������������������������� Est. $450-750

New York
 

575 
575	 American Bank Note Company Steel Printing Plate of Modern 

Allegorical Woman, ca.1970s New York, 1970s. Steel Printing Plate Allegorical 
woman beside neutron. Measures 5 x 5 inches and is 1/4 inch thick, Plate shows 
Allegorical woman besides neutron and rock, used on obsolete banknotes, stocks, bonds 
and fiscal documents. Lot includes original folder as well. Unc condition, ����������� Est. $230-375

 

576 
576	 DuraNote Advertising Note ND (ca.1989-1994), Uncut Sheet of 

4 Intaglio Printed Polymer Sample Notes With Security Devices. 
U.S. & Canada, ND (ca.1988-1994). P-unlisted. 100 denomination. Uncut block of  4, 
“DuraNote” Polymer banknotes similar to Tyvek polymer material. Red brown on 
light green undertint. Face has ocean oil well drilling platform with ornate designs and 
back has light multi-colored cycloid security undertint only. CU to Gem Uncirculated 
condition. Rare as a block of  4.  These DuraNote Specimen/Proofs were part of  an 
experimental test for using a petroleum alternative to paper by using petroleum 
based polymer substrate material. This was a project by Mobil Oil Company that was 
abandoned when the company was acquired in the late 1990s.������������������������������ Est. $180-375

Pennsylvania
 

577 
577	 PA. The Franklin Institute Testimonial Award for the Promotion of 

the Mechanic Arts, 18xx (ca. 1834-1837). Philadelphia, Pennsylvania, ND 
(ca.1834-37), The Franklin Institute, Proof  Testimonial certificate, Cherubs working on 
a rock press at top with allegorical man and woman on left and right, printed in black 
on india paper mounted on thin white card. POCs, Uncirculated. Printer - Chas. Toppan 
& CO., Phila.., Early certificate engraving by Toppan. On February 5, 1824, a group of  
Philadelphians led by Samuel Vaughn Merrick (1801–70) and William Hypolitus Keating 
(1799–1840) met at the courthouse on Sixth and Chestnut Streets to found the Franklin 
Institute of  the State of  Pennsylvania for the Promotion of  the Mechanic Arts. Seeking 
to emulate a passion for useful science, in the spirit of  Benjamin Franklin (1706–90), 
institute members promoted mechanic arts in and beyond the city. The institute played a 
significant role in fostering technological innovation through the late twentieth century. 
Institute members had a longstanding interest in promoting science education, and 
the founding of  a science museum in 1934. Rare and possibly unique certificate. (Ex. 
American Bank Note Archives, Christies, June 1991 Auction)�������������������������������� Est. $600-900

https://auction.archivesinternational.com/NJ-Standard-Oil-Co-1964-Unique-Production-File-With-Mockup-Photocopy-Proofs-of-4-Different-Un_i55814405
https://auction.archivesinternational.com/NJ-Standard-Oil-Co-1964-Unique-Production-File-With-Mockup-Photocopy-Proofs-of-4-Different-Un_i55814405
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Steel-Printing-Plate-of-Modern-Allegorical-Woman-ca-1970s_i55814406
https://auction.archivesinternational.com/American-Bank-Note-Company-Steel-Printing-Plate-of-Modern-Allegorical-Woman-ca-1970s_i55814406
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Advertising-Note-ND-ca-1989-1994-Uncut-Sheet-of-4-Intaglio-Printed-Polymer-Sample-Notes_i55814407
https://auction.archivesinternational.com/DuraNote-Advertising-Note-ND-ca-1989-1994-Uncut-Sheet-of-4-Intaglio-Printed-Polymer-Sample-Notes_i55814407
https://auction.archivesinternational.com/PA-The-Franklin-Institute-Testimonial-Award-for-the-Promotion-of-the-Mechanic-Arts-18xx-ca-1834-_i55814408
https://auction.archivesinternational.com/PA-The-Franklin-Institute-Testimonial-Award-for-the-Promotion-of-the-Mechanic-Arts-18xx-ca-1834-_i55814408
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578 
578	 Pennsylvania. Tanner, Kearny & Tiebout, ND (ca.1817-22) Early 

Proof Advertising Note. Philadelphia, PA. “Specimen of  an Improved Method 
of  Engraving Bank Notes”, by Tanner, Kearny & Tiebout, Seated allegorical woman 
by shoreline with ship in the background, “Patent” in left counterfoil, Printed thin 
India type of  paper mounted on thin manila card. Uncirculated with extremely light 
foxing. This three-partner imprint was very short-lived, but in that period the firm 
engraved and printed some beautiful banknotes. Benjamin Tanner may have studied 
with Peter Maverick and created some large plate engravings of  War of  1812 scenes. 
Francis Kearny, supposedly the nephew of  hero Commodore Lawrence, went back into 
private engraving in 1820. Cornelius Tiebout studied in London with James Heath. An 
India paper proof, printed to thin, wide margined card stock by Rogers & Estler (their 
imprint under the frame line). Flanking are oval dies with “T.K.& T.” left and “B.N.E.” at 
right. One of  the earliest engraving company sample notes known.(Ex - Eric P. Newman 
Collection, Heritage Auction #3568)�������������������������������������������������������������������� Est. $600-1,200

U.S.
 

579 
579	 USA. American Bank Note Co. (USA), Series of 1929, Tyvek 

Polymer Paper  “Test Note”   USA, 1929. 10 Units Test Note, Black print with 
Liberty at center, Back is green with denomination at center,  Specimen printed on 
face and back, Tyvek polymer plastic paper, PMG graded Choice Uncirculated 63 with 
comment “As Made Wrinkles,” ABNC.������������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Washington, D.C.
 

580 
580	 Washington, D.C. Giori Test Note, (DEU), ND (ca. 1950s) Jefferson 

Center “Test Note.” United States and Germany, ND (ca. 1950s). Jefferson Center 
Test Note with No Units, Mud brown Front and black back, No S/N, Watermark: None, 
PMG graded Choice Uncirculated 64 with comment “Minor Stains.”������������������� Est. $220-350

Checks, Drafts & Exchanges
Florida

 

581 
581	 Florida. Chemical National Bank, 1907, Specimen Check with 

Portrait of Spinner & his Signature.. Jacksonville, Florida, 1907. Specimen 
Check with black printing and facsimile signature and portrait of  Francis E. Spinner 
at left, Specimen overprints and POCs, VF condition with slight damage to right side, 
Portrait of  Spinner on lower left, possibly his personal check. ABNC. ������������������ Est. $150-250

Louisiana
 

582 
582	 New Orleans, Louisiana. Specimen Proof Promissory Note Pair, 

ca.1828-1831 with Extremely Rare Rawdon, Wright & Co. Imprint. 
New Orleans, Louisiana, ND (1828-1831). Lot of  2 Proof  Checks or promissory notes, 
one in French and one in English,  both without any Banking information. Includes 
English version with vignette of  Mercury at bottom, Cut corners, printed on thick pink 
paper; and, the  French version, with a vignette of  Marianne at bottom, also with cut 
corners, and printed on white India paper. Checks range from  VF to AU condition. (2). 
Freeman Rawdon founded his first engraving and printing  firm in 1825, with just his 
name. In 1828 he partnered with Neziah Wright to form Rawdon, Wright & Company 
of  New York City. On March 1, 1832, Rawdon partnered with his brother to form 
Rawdon, Wright, & Hatch which maintained the name until 1847 when Edson moved 
from New Orleans to New York. This is one of  the earliest security printer notes or 
checks printed for New Orleans by a security printer. RW&Co. ��������������������������� Est. $375-600

https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Tanner-Kearny-Tiebout-ND-ca-1817-22-Early-Proof-Advertising-Note_i55814409
https://auction.archivesinternational.com/Pennsylvania-Tanner-Kearny-Tiebout-ND-ca-1817-22-Early-Proof-Advertising-Note_i55814409
https://auction.archivesinternational.com/USA-American-Bank-Note-Co-USA-Series-of-1929-Tyvek-Polymer-Paper-Test-Note_i55814410
https://auction.archivesinternational.com/USA-American-Bank-Note-Co-USA-Series-of-1929-Tyvek-Polymer-Paper-Test-Note_i55814410
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Giori-Test-Note-DEU-ND-ca-1950s-Jefferson-Center-Test-Note_i55814411
https://auction.archivesinternational.com/Washington-D-C-Giori-Test-Note-DEU-ND-ca-1950s-Jefferson-Center-Test-Note_i55814411
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Chemical-National-Bank-1907-Specimen-Check-with-Portrait-of-Spinner-his-Signature_i55814412
https://auction.archivesinternational.com/Florida-Chemical-National-Bank-1907-Specimen-Check-with-Portrait-of-Spinner-his-Signature_i55814412
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Louisiana-Specimen-Proof-Promissory-Note-Pair-ca-1828-1831-with-Extremely-Rare-Rawdon_i55814413
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Louisiana-Specimen-Proof-Promissory-Note-Pair-ca-1828-1831-with-Extremely-Rare-Rawdon_i55814413
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Banking, Finance 
& Insurance

Delaware
 

583 
583	 Delaware. NASDAQ Stock Market, Inc, 2000, Specimen Warrant 

Certificate. Delware. Warrants of  National Association of  Securities Dealers, Inc. 
to purchase common stock of  The NASDAQ Stock  Market, Inc in different tranches in 
2002; 2003; 2004 and 2005 with share price between $13 to $16 per share. SCBN�� Est. $280-380

Illinois
 

584 
584	 IL. Atlantic and Pacific Insurance Company, 1873, I/U Stock 

Certificate Illinois, 1873. 10 Shares I/U Stock Certificate, Extremely attractive large 
format stock certificate, Black on green underprint with a map of  the U.S. showing 
both the West & East coasts, with patriotic Eagle at center under curved title flanked by 
allegorical Liberty at left and bee hive at right, VF-XF condition.��������������������������� Est. $200-300

New York 
 

585 
585	 Nasdaq Stock Market, Inc. 2001 Specimen Stock Certificate Rarity 

New York (Inc. in Delaware), 2001. Odd Shares Specimen Stock Certificate, Black 
text with blue border and undertint. Specimen POCs, VF condition, JBN. Rare Stock 
certificate with only 5 examples found in the ABN Archives in 2002.��������������������� Est. $350-500

Scripophily - Entertainment & 
Sports

California & Florida
 

586 
586	 Walt Disney Co., ND(1986). Uncut Progress Proof Sheet of 

4 Stock Certs., AU-Unc.. JBNC Uncut Progress proof  sheet of  4 Stock 
Certificates, Black with blue margin and underprint, Vignette of  Walt Disney at top 
center, AU to Uncirculated condition. Jefferson BNC. This is a partially printed sheet 
missing the colorful Disney characters. Extremely rare if  not unique in this format. 
It could be cut into 4 single certificates if  desired.  The Walt Disney Company is an 
American multinational mass media and entertainment conglomerate. Disney was 
founded on October 16, 1923, by brothers Walt Disney and Roy Disney as Disney 
Brothers Cartoon Studio; it also operated under the names Walt Disney Studio and Walt 
Disney Productions before changing its name to the Walt Disney Company in 1986.
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $700-1,000

https://auction.archivesinternational.com/Delaware-NASDAQ-Stock-Market-Inc-2000-Specimen-Warrant-Certificate_i55814414
https://auction.archivesinternational.com/Delaware-NASDAQ-Stock-Market-Inc-2000-Specimen-Warrant-Certificate_i55814414
https://auction.archivesinternational.com/IL-Atlantic-and-Pacific-Insurance-Company-1873-I-U-Stock-Certificate_i55814415
https://auction.archivesinternational.com/IL-Atlantic-and-Pacific-Insurance-Company-1873-I-U-Stock-Certificate_i55814415
https://auction.archivesinternational.com/Nasdaq-Stock-Market-Inc-2001-Specimen-Stock-Certificate-Rarity_i55814416
https://auction.archivesinternational.com/Walt-Disney-Co-ND-1986-Uncut-Progress-Proof-Sheet-of-4-Stock-Certs-AU-Unc-JBNC_i55814417
https://auction.archivesinternational.com/Walt-Disney-Co-ND-1986-Uncut-Progress-Proof-Sheet-of-4-Stock-Certs-AU-Unc-JBNC_i55814417
https://www.archivesinternational.com/
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Scripophily - Industry & 
Manufacturing

Pennsylvania
 

587 
587	 PA. United States Steel Corp., 1901 Registered Specimen Gold 

Bond Assortment Pennsylvania, (Inc. in New Jersey), 1901. Lot of  6, $-Odd 
Registered 50 Year 5% Gold Bonds from Series A, B, C, D, E and F,  All with similar 
designs but different color borders, large steel mill in middle top, Includes:  Series A with 
pink Border; Series B with steel gray border; Series C with brown border; Series D, $1000 
denomination, with orange border; Series E with olive green border; and Series F with 
blue border. All have Specimen overprints and POCs, range from Fine-XF condition, and 
were printed by ABNC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted. J. P. Morgan formed U.S. 
Steel on March 2, 1901 (incorporated on February 25, 1901) by financing the merger 
of  Andrew Carnegie’s Carnegie Steel Company with Elbert H. Gary’s Federal Steel 
Company and William Henry “Judge” Moore’s National Steel Company for $492 million 
($17.1 billion in todays dollars). In 1901, it controlled two-thirds of  steel production and, 
through its Pittsburgh Steamship Company, developed the largest commercial fleet on 
the Great Lakes. Historic bond group from the initial establishment of  this iconic and 
historic company. ���������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $375-750

Scripophily - Utilities, Water & 
Power
New York

 

588 
588	 NY. Niagara Falls Power Co., 1909 and 1936, Specimen Registered 

Bond Pair New York, 1909 and 1936. Lot of  2 Registered Specimen Bonds, Includes: 
$10,000 Registered 6% Gold Bond, Black with brown border and underprint, Niagara 
Falls at top with Native American Man at right of  title; $10,000 Registered 3 1/2% First 
and Refunding Mortgage Bond, Black with pink border and underprint, Niagara Falls at 
top. Both pieces have Specimen overprints and POCs, are in VF-XF condition, and were 
both printed by ABNC. (2). Sold “AS IS” no returns accepted.�������������������������������� Est. $280-450

Scripophily - Railroads
Alaska

 

589 
589	 AK. Council City & Solomon River Railroad Co. 1905 I/U Stock 

Certificate Alaska (Incorporated in New Jersey), 1905. 100 Shares I/U Capital Stock 
Certificate, Black text with brown border and underprint, Train exiting busy terminal 
at top center. VF condition, ABNC. The Council City and Solomon River railroad 
was founded on March 27, 1902, in New Jersey. The line was planned to run from 
Dickson, at the mouth of  the Solomon River, 134 miles to the mines at City Council, 
traversing the Seward Peninsula. Construction on the line began later that year, and the 
first locomotives (used since 1881 on the New York Elevated Railroad) and cars were 
delivered the following year. Its name refers to Solomon River and the city of  Council 
in the Nome Census Area. The railway operated from 1903 to 1907. The remains of  the 
abandoned railroad can be found at Mile 31 of  the Nome-Council Highway, comprising 
three locomotives, two flat cars and a boiler and were listed as an historic district on the 
National Register of  Historic Places in 2001. Rare Alaska Railroad.����������������������� Est. $280-450

California
 

590 
590	 CA. Sacramento Electric, Gas and Railway Co. 1897 Specimen 

Bond  Sacramento, California, 1897. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and underprint, Allegorical woman on wheel at 
top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
HLBN. Only bond listed for this railroad in Cox,. Only 3 examples were found in the 
ABN Archives in 2002, this is the only example available. �������������������������������������� Est. $180-280

https://auction.archivesinternational.com/PA-United-States-Steel-Corp-1901-Registered-Specimen-Gold-Bond-Assortment_i55814418
https://auction.archivesinternational.com/PA-United-States-Steel-Corp-1901-Registered-Specimen-Gold-Bond-Assortment_i55814418
https://auction.archivesinternational.com/NY-Niagara-Falls-Power-Co-1909-and-1936-Specimen-Registered-Bond-Pair_i55814419
https://auction.archivesinternational.com/NY-Niagara-Falls-Power-Co-1909-and-1936-Specimen-Registered-Bond-Pair_i55814419
https://auction.archivesinternational.com/AK-Council-City-Solomon-River-Railroad-Co-1905-I-U-Stock-Certificate_i55814420
https://auction.archivesinternational.com/AK-Council-City-Solomon-River-Railroad-Co-1905-I-U-Stock-Certificate_i55814420
https://auction.archivesinternational.com/CA-Sacramento-Electric-Gas-and-Railway-Co-1897-Specimen-Bond_i55814421
https://auction.archivesinternational.com/CA-Sacramento-Electric-Gas-and-Railway-Co-1897-Specimen-Bond_i55814421
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

140 March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

Canada
 

591 
591	 Canada. Canada Southern Railway Co., 1907 and 1912, Specimen 

Coupon Gold Bond Pair. Canada, 1907 and 1912, Lot of  2 Specimen Bonds, 
Includes: 1907, $1000 4% Consolidated Gold Coupon Bond Secured by Mortgage on 
its Railway, Black with purple border, Unlisted earlier date and color in Cox; and, 1912, 
$1000 Series A 5% Consolidated Guaranteed Fifty Year Gold Coupon Bond, Black 
with green border. Both have the same vignette of  an allegorical woman at top center, 
Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, printed by ABNC. Both only 
known as specimen certificates, no issued examples known, the 1907 bond is unlisted in 
Cox.�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

Colorado
 

592 
592	 CO. Colorado Midland Railway Co., 1897, Specimen 4% Gold 

Coupon Bond Colorado, 1897. $1000 Specimen 4% First Mortgage Fifty Year Gold 
Coupon Bond, Black print with green border and underprint, Allegorical women at 
top flanking dock scene at top with cherub sitting within company title, Specimen 
overprints and POCs,  Fine condition with archival reinforcements at folds, ABNC........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Colorado and Utah
 

593 
593	 CO & UT. Denver and Rio Grande Railroad Co., 1886, Specimen 

4% Gold Coupon Bond Pair. Colorado and Utah, 1886, Lot of  2 Specimen 
Bonds, Includes: $500 4% First Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black with green 
border; and, $1000 4% First Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black with brown/
tan border. Both have men surveying land at top center above title, Specimen overprints, 
POCs, are in VF to XF condition, printed by ABNC. Attractive railroad bond pair...........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Florida
 

594 
594	 FL. Tallahassee, Perry and Southeastern Railway, 1906 Specimen 

Gold Coupon Bond Florida. $1,000 Specimen 5% First Mortgage Thirty Year Gold 
Coupon Bond, Black print on brown border and under print, Men repairing tracks 
with oncoming locomotive behind. Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition, 
ABNC. Listed on Cox without an image or example shown. Only known as a specimen. 
Extremely rare with 3 examples found in the ABN archives in 2002. This is the only 
example available. ��������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-500

https://auction.archivesinternational.com/Canada-Canada-Southern-Railway-Co-1907-and-1912-Specimen-Coupon-Gold-Bond-Pair_i55814422
https://auction.archivesinternational.com/Canada-Canada-Southern-Railway-Co-1907-and-1912-Specimen-Coupon-Gold-Bond-Pair_i55814422
https://auction.archivesinternational.com/CO-Colorado-Midland-Railway-Co-1897-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i55814423
https://auction.archivesinternational.com/CO-Colorado-Midland-Railway-Co-1897-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i55814423
https://auction.archivesinternational.com/CO-UT-Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1886-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Pair_i55814424
https://auction.archivesinternational.com/CO-UT-Denver-and-Rio-Grande-Railroad-Co-1886-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Pair_i55814424
https://auction.archivesinternational.com/FL-Tallahassee-Perry-and-Southeastern-Railway-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55814425
https://auction.archivesinternational.com/FL-Tallahassee-Perry-and-Southeastern-Railway-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55814425
https://www.archivesinternational.com/
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Iowa
 

595 
595	 Chicago, Iowa and Dakota Railway Co., 1882 Specimen Coupon 

Bond Iowa. $1000 Chicago, Iowa and Dakota Railway Co., Specimen 6% 1st Mortgage 
Coupon Bond, Black print on black border, Farmers and farming equipment flank center 
image of  locomotive, Specimen overprints and POC’s, VF-XF condition with minor 
toning along fold lines, ABNC. Extremely rare with only 2 examples found in the ABN 
Archives and only known as a proof  or specimen. ABNC. ������������������������������������� Est. $300-600

Kansas
 

596 
596	 KS. Junction City and Fort Kearney Railway Co. 1884 Specimen 

Bond Rarity Kansas, 1884. $1000 Specimen 5% First Mortgage Branch Coupon 
Bond, Black text with brown border and underprint, Allegorical portrait of  a woman in 
a circular frame at top center. Red specimen overprints, 0000 serial number, and POCs. 
Fine condition, ABNC. Only known as a specimen in Cox with only 2 examples found in 
the ABN Archives in 2002. This is the only example available. ������������������������������� Est. $250-500

 

597 
597	 KS. Leavenworth, Lawrence & Galveston Rail Road Co., 1869 I/C 

Bond with U.S.I.R. Imprinted Revenue. Kansas. 1869, I/C bond, Black with 
gold underprint protector, $1000, 10% Gold Coupon Bond with coupons removed, $1, 
U.S.I.R. imprinted revenue in middle, VG with archival reinforcement at folds and a 
small hole in the middle due to being folded. Scarce bond with imprinted revenue.........
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Kentucky
 

598 
598	 KY. Kentucky & Indiana Bridge & Terminal Railroad Specimen 

Gold Bond Quartet, ca.1900 to 1911. Kentucky, 1900 to 1911. Lot of  4 
Specimen Bonds, includes 1900,  Kentucky & Indiana Bridge and Railroad Co., $1000 
Specimen 4% Gold Coupon Bond in green; 1911, Kentucky & Indiana Terminal Railroad 
Co. 100 Pounds 4.5% First Mortgage Gold Coupon Bond in olive; 1911, Kentucky & 
Indiana Terminal Railroad Co. 100 Pounds 4.5% Registered First Mortgage Gold Bond 
in green; and, 1911, Kentucky & Indiana Railroad Co. 1000 Pounds 4.5% Registered First 
Mortgage Gold Bond in brown. VF condition, ABNC. All are Rare in Cox, 1000 Pounds 
Bond is Unlisted. (4)������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Iowa-and-Dakota-Railway-Co-1882-Specimen-Coupon-Bond_i55814426
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-Iowa-and-Dakota-Railway-Co-1882-Specimen-Coupon-Bond_i55814426
https://auction.archivesinternational.com/KS-Junction-City-and-Fort-Kearney-Railway-Co-1884-Specimen-Bond-Rarity_i55814427
https://auction.archivesinternational.com/KS-Junction-City-and-Fort-Kearney-Railway-Co-1884-Specimen-Bond-Rarity_i55814427
https://auction.archivesinternational.com/KS-Leavenworth-Lawrence-Galveston-Rail-Road-Co-1869-I-C-Bond-with-U-S-I-R-Imprinted-Revenue_i55814428
https://auction.archivesinternational.com/KS-Leavenworth-Lawrence-Galveston-Rail-Road-Co-1869-I-C-Bond-with-U-S-I-R-Imprinted-Revenue_i55814428
https://auction.archivesinternational.com/KY-Kentucky-Indiana-Bridge-Terminal-Railroad-Specimen-Gold-Bond-Quartet-ca-1900-to-1911_i55814429
https://auction.archivesinternational.com/KY-Kentucky-Indiana-Bridge-Terminal-Railroad-Specimen-Gold-Bond-Quartet-ca-1900-to-1911_i55814429
https://www.archivesinternational.com/
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599 
599	 KY. Maysville and Big Sandy Railroad Co. 1888 Specimen Gold 

Bond Rarity Kentucky, 1888. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and underprint, Train passing on tracks at top center. 
Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Rare 
bond in Cox. Only 2 specimens were found in the PMG census, this is the only example 
available.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

Maine
 

600 
600	 ME. Maine Central Railroad Co., 1872 and 1915, Specimen Coupon 

Bond Pair. Maine, 1872 and 1915, Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1872, $500 
4 1/2% Consolidated Mortgage Coupon Bond, Black with brown border, Multiple 
vignettes including arms of  Maine and train in profile at top, CBNC; 1915, $1000 5 1/2% 
First and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black with purple border, Men 
working on tracks between two oncoming trains at top, ABNC. Both have Specimen 
overprints, POCs, and range from VF to XF condition. Attractive railroad bond pair.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Michigan
 

601 
601	 Detroit Union Railroad Depot and Station Co. 1882 Specimen 

Coupon Bond Michigan, 1882. $1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with black border, Busy harbor scene in distance at top center. Red 
specimen overprints, 0000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. Only known 
as a specimen in Cox. Only 2 examples found in the ABN Archives. This is the only one 
available. ������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $250-400

Minnesota
 

602 
602	 MN. Mankato and New Ulm Railway Co., 1899 Specimen Bond. 

Minnesota, $1000 Specimen 1st Mortgage 3 1/2% Gold Coupon Bond, Black on green 
border and underprint, Track workers on side of  tracks with approaching train, young 
woman at bottom, Extremely attractive and dramatic appearing bond, only 2 bonds 
were found in archives, This is also the photographed bond in Cox from one of  my early 
auctions in 2007 to 2009. We are lucky to be able to reoffer this lovely bond again. ABNC.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-450

https://auction.archivesinternational.com/KY-Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Specimen-Gold-Bond-Rarity_i55814430
https://auction.archivesinternational.com/KY-Maysville-and-Big-Sandy-Railroad-Co-1888-Specimen-Gold-Bond-Rarity_i55814430
https://auction.archivesinternational.com/ME-Maine-Central-Railroad-Co-1872-and-1915-Specimen-Coupon-Bond-Pair_i55814431
https://auction.archivesinternational.com/ME-Maine-Central-Railroad-Co-1872-and-1915-Specimen-Coupon-Bond-Pair_i55814431
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Union-Railroad-Depot-and-Station-Co-1882-Specimen-Coupon-Bond_i55814432
https://auction.archivesinternational.com/Detroit-Union-Railroad-Depot-and-Station-Co-1882-Specimen-Coupon-Bond_i55814432
https://auction.archivesinternational.com/MN-Mankato-and-New-Ulm-Railway-Co-1899-Specimen-Bond_i55814433
https://www.archivesinternational.com/
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603 
603	 MN. Northern Pacific Railroad - Missouri Division, 1879, Specimen 

(Coupon and Registered) Bond Pair. Minnesota, 1879, Lot of  2 Specimen 
Bonds, Includes: $100 6% First Mortgage Coupon Bond, Black with orange border; and, 
$1000 Registered 6% First Mortgage Bond, Black with green border. Both have same 
vignette of  landscape with snow caped mountain in background, Specimen overprints, 
POCs, are in Fine to VF condition with archival reinforcements, printed by ABNC. Only 
3 examples were found in 2002 in the ABNC Archives, This is the only example available. 
Rare to say the least.������������������������������������������������������������������������������������������������ Est. $450-750

 

604 
604	 MN. Northern Pacific Railroad - Pend D’Oreille Division, 1879, 

Specimen Coupon Bond. Minnesota, 1879. $1000 Specimen 6% Pend d’Oreille 
Division First Mortgage Coupon Bond, Black with red/orange border and underprint, 
Landscape with snow caped mountain at top center, POCs, VF condition with archival 
reinforcements, ABNC. Only 3 examples were found in 2002 in the ABNC Archives, This 
is the only example available. ���������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-400

 

605 
605	 MN. Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1881, Specimen 

(Coupon and Registered) Gold Bond Pair. Minnesota, 1881, Lot of  2 
Specimen Bonds, Includes: $1000 6% General First Mortgage Sinking Fund Gold 
Coupon Bond, Black with brown border; and, $5000 Registered 6% General First 
Mortgage Sinking Fund Gold Bond, Black with blue border. Both have same vignette of  
landscape with snow caped mountain in background, Specimen overprints, POCs, are 
in VF condition with archival reinforcements, printed by ABNC.  Only 3 examples were 
found in 2002 in the ABNC Archives, This is the only example available.�������������� Est. $450-750

 

606 
606	 MN. Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1883 and 1887, 

Specimen (Coupon and Registered) Gold Bond Pair. Minnesota, 1883 
and 1887, Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1883, $5000 Registered 6% Second 
Mortgage Sinking Fund Gold Bond, Black with brown border; 1887, $1000 6% Third 
Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black with green border. Both have same 
vignette of  landscape with snow caped mountain in background, Specimen overprints, 
POCs, are in Fine to VF condition with archival reinforcements, printed by ABNC. Only 
2 examples were found in 2002 in the ABNC Archives, Attractive and rare examples from 
this desirable railroad.���������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-800

https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-Missouri-Division-1879-Specimen-Coupon-and-Registered-Bond-Pair_i55814434
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-Missouri-Division-1879-Specimen-Coupon-and-Registered-Bond-Pair_i55814434
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-Pend-D-Oreille-Division-1879-Specimen-Coupon-Bond_i55814435
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-Pend-D-Oreille-Division-1879-Specimen-Coupon-Bond_i55814435
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1881-Specimen-Coupon-and-Registered-Gold-Bond-Pair_i55814436
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1881-Specimen-Coupon-and-Registered-Gold-Bond-Pair_i55814436
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1883-and-1887-Specimen-Coupon-and-Registered-Gold-B_i55814437
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1883-and-1887-Specimen-Coupon-and-Registered-Gold-B_i55814437
https://www.archivesinternational.com/
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607 
607	 MN. Northern Pacific Railroad and Land Grant, 1889, Specimen 

(Coupon and Registered) 5% Consolidated Bond Pair. Minnesota, 
1889, Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: $1000 5% Consolidated Mortgage Gold 
Coupon Bond and $5000 Registered 5% Consolidated Mortgage Gold Bond. Both have 
olive green borders and underprints, Same vignette of  landscape with snow caped 
mountain in background, Specimen overprints, POCs, are in Fine to VF+ condition 
with archival reinforcements, printed by ABNC. Attractive railroad bond pair.����� Est. $300-400

 

608 
608	 MN. Wisconsin, Minnesota and Pacific Railroad Co., 1900, 

Specimen 4% Gold Coupon Bond. Minnesota, 1900. $1000 Specimen 4% First 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black with green border and underprint, Train passing 
station at top under title, Specimen overprints, POCs, VF to XF condition, Franklin Lee 
BNC. Only 3 examples were found. This is the only example available.���������������� Est. $180-280

Minnesota and Dakota
 

609 
609	 Minnesota and Dakota Territory. Winona and Saint Peter Rail Road 

Co. 1871 Unmarked Specimen Bond Minnesota and Dakota Territory, 1871. 
$1000 Unmarked Specimen 7% First Mortgage Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black 
text with orange border and gold underprint, Eagle at top center, Train passing water 
tower at top left, Train passing barn at top right. VF condition, Printed by Henry Seibert 
& Bros. Rare bond in Cox, only one of  two listed with this design.����������������������� Est. $240-375

Missouri
 

610 
610	 MO. Kansas City and Southern Railway Co., 1883 Specimen 6% 

Gold Coupon Bond Rarity Missouri. $1,000 Specimen 6% First Mortgage 
Sinking Fund Coupon Bond, Black print on green border and under print, Locomotive 
at top with factory and smokestacks visible behind, Punched out cancelled at bottom 
and minor damage to 2 coupons at top and light thins on back of  face due to removal 
from mounting some time in the past, VF condition. Franklin Bank Note Company. 
Listed in Cox but no example is shown. Very possibly unique�������������������������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1889-Specimen-Coupon-and-Registered-5-Consolidated_i55814438
https://auction.archivesinternational.com/MN-Northern-Pacific-Railroad-and-Land-Grant-1889-Specimen-Coupon-and-Registered-5-Consolidated_i55814438
https://auction.archivesinternational.com/MN-Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i55814439
https://auction.archivesinternational.com/MN-Wisconsin-Minnesota-and-Pacific-Railroad-Co-1900-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond_i55814439
https://auction.archivesinternational.com/Minnesota-and-Dakota-Territory-Winona-and-Saint-Peter-Rail-Road-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i55814440
https://auction.archivesinternational.com/Minnesota-and-Dakota-Territory-Winona-and-Saint-Peter-Rail-Road-Co-1871-Unmarked-Specimen-Bond_i55814440
https://auction.archivesinternational.com/MO-Kansas-City-and-Southern-Railway-Co-1883-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814441
https://auction.archivesinternational.com/MO-Kansas-City-and-Southern-Railway-Co-1883-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814441
https://www.archivesinternational.com/
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Montana
 

611 
611	 MT. Helena Electric Railway Co. 1891 Specimen Gold Coupon 

Bond Rarity Montana, 1891. $1000 Specimen 6% First Mortgage Gold Coupon 
Bond, Black text with green border and undertint, Electric streetcar depicted at top 
center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, ABNC. 
Unlisted bond and design in Cox, Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002, 
this is the only one available.������������������������������������������������������������������������������������ Est. $300-600

New Hampshire and Vermont
 

612 
612	 NH & VT. New Hampshire and Vermont  Railroads, 1913 and 1930, 

Specimen Coupon Bond Pair. New Hampshire and Vermont, 1913 to 1930, Lot 
of  2 Specimen Bonds, Includes: VT. 1913, St. Albans and Swanton Traction Co. $1000 
5% Twenty Year Gold Coupon Bond, Black with brown border, ABNC; and, NH., 1930, 
Upper Coos Railroad $1000 4 1/2% Extension Mortgage Gold Coupon Bond, Black with 
blue border, Franklin Lee - ABNC. Both have Specimen overprints, POCS, and are in VF 
to XF condition. Attractive railroad bond pair.�������������������������������������������������������� Est. $160-280

New York
 

613 
613	 Long Island Railroad Co. 1903 Specimen Bond Reissued in 1934 

with Gold Clause Included. New York, 1903. $5000 Specimen 4% Registered 
Refunding Mortgage Gold Bond, Black text with brown border and underprint, Men 
at work on tracks with approaching train at top center. Red specimen overprints, 00000 
serial number, POCs. VF condition, ABNC. Rare specimen in Cox. Includes gold clause 
stating the bond is payable in any coin or currency or legal tender.����������������������� Est. $260-375

 

614 
614	 New York Railroads, 1890 to 1900, Specimen Coupon Bond Trio. 

New York, 1890 to 1900, Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1890, Manhattan Railway 
Co. $1000 4% Consolidated Mortgage Gold Coupon Bond, Black with green border; 
ABNC; 1893, Broadway and Seventh Avenue Railroad Co. $1000 5% First Consolidated 
Mortgage Gold Coupon Bond, Black with green border, IBNC; 1900, Bleecker Street 
and Fulton Ferry Railroad Co/ $1000 4% First Mortgage Extended Gold Coupon Bond, 
Black with blue border, ABNC. All have Specimen overprints, POCs, and are in Fine to 
VF condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������� Est. $300-450

https://auction.archivesinternational.com/MT-Helena-Electric-Railway-Co-1891-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814442
https://auction.archivesinternational.com/MT-Helena-Electric-Railway-Co-1891-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814442
https://auction.archivesinternational.com/NH-VT-New-Hampshire-and-Vermont-Railroads-1913-and-1930-Specimen-Coupon-Bond-Pair_i55814443
https://auction.archivesinternational.com/NH-VT-New-Hampshire-and-Vermont-Railroads-1913-and-1930-Specimen-Coupon-Bond-Pair_i55814443
https://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond-Reissued-in-1934-with-Gold-Clause-Included_i55814444
https://auction.archivesinternational.com/Long-Island-Railroad-Co-1903-Specimen-Bond-Reissued-in-1934-with-Gold-Clause-Included_i55814444
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Railroads-1890-to-1900-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55814445
https://www.archivesinternational.com/
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615 
615	 NY. Addison and Pennsylvania Railway Co., 1892, Specimen 

Coupon Bond Rarity. New York, 1892. $1000 Specimen 4% Second Mortgage 
Coupon Bond, Black print with brown border and underprint, Small image of  train at 
top left corner beside company title, Specimen overprints and POCs,  VF condition with 
archival reinforcements, ABNC. This is the only example found in the ABNC Archives. 
No specimens have been seen previously. ��������������������������������������������������������������� Est. $200-400

 

616 
616	 NY. Albany and Hudson Railroad Co., 1903, Specimen 4%  Gold 

Coupon Bond Rarity New York, 1903. $1000 Specimen 4% First Mortgage Forty 
Year Gold Coupon Bond, Black with ornate green border and underprint, Suspension 
bridge with train at top center, VF to XF condition, Franklin Lee BNC. This is the only 
bond known on the railroad and it is only known as a specimen.��������������������������� Est. $230-350

 

617 
617	 NY. Brooklyn and Brighton Beach Railroad Co., 1895 and 1896,  

Specimen Registered & Coupon Gold Bond Pair. New York, 1895 and 
1896, Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 1895, $500 Registered 6% Income Bond, 
Black with brown border, VF condition; and, 1896, $1000 5% Consolidated Mortgage 
Fifty Year Gold Coupon Bond, Black with brown border, Fine condition with archival 
reinforcement at folds. Both have Specimen overprints, POCS, printed by ABNC. 
Attractive railroad bond pair.����������������������������������������������������������������������������������� Est. $600-900

 

618 
618	 NY. Brooklyn City Railroad Co., 1906, Specimen Gold Coupon 

Bond, Unlisted Rarity. New York, 1906. $1000 4% Fifty Year Gold Coupon Bond, 
Black print with green border and underprint, Brooklyn Bridge at top center with boats 
on East River, Specimen overprints and POCs, XF to AU condition, ABNC. Unlisted 
Bond variety in Cox.��������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,500

https://auction.archivesinternational.com/NY-Addison-and-Pennsylvania-Railway-Co-1892-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i55814446
https://auction.archivesinternational.com/NY-Addison-and-Pennsylvania-Railway-Co-1892-Specimen-Coupon-Bond-Rarity_i55814446
https://auction.archivesinternational.com/NY-Albany-and-Hudson-Railroad-Co-1903-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814447
https://auction.archivesinternational.com/NY-Albany-and-Hudson-Railroad-Co-1903-Specimen-4-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814447
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-and-Brighton-Beach-Railroad-Co-1895-and-1896-Specimen-Registered-Coupon-Gold-Bond_i55814448
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-and-Brighton-Beach-Railroad-Co-1895-and-1896-Specimen-Registered-Coupon-Gold-Bond_i55814448
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-City-Railroad-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Unlisted-Rarity_i55814449
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-City-Railroad-Co-1906-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Unlisted-Rarity_i55814449
https://www.archivesinternational.com/
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619 
619	 NY. Brooklyn City Railroad Equipment Trust, 1925, Specimen 5% 

Gold Coupon Bond. New York, 1925. $500 5% Series A Gold Coupon Bond, 
Black print with green border and underprint, American Bald Eagle at top center above 
company title, Specimen overprints and POCs, VF to XF condition, Franklin Lee - 
ABNC. ��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $350-500

 

620 
620	 NY. Brooklyn Rapid Transit Co., 1902 (1907), Specimen 4% First 

Refunding Mortgage Gold Coupon Bond. New York, 1902 (1907). $1000 
Specimen 4% First Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black with orange green 
border and underprint, Allegorical women at top center, Specimen overprints and 
POCs, VF to XF condition, Franklin Lee- BNC. Only known s a specimen, no issued 
examples are known. Rare.�������������������������������������������������������������������������������������� Est. $450-750

 

621 
621	 NY. Brooklyn Rapid Transit Co., 1912 and 1918, Specimen Gold 

Coupon Bond Pair. New York, 1912 and 1918, Lot of  2 Specimen Bonds, Includes: 
1912, $1000 5% Six Year Secured Gold Coupon Bond, Black with green border; 1918, 
$1000 6% Series A Consolidated and Refunding Mortgage Gold Coupon Bond, Black 
with steel gray border and underprint. Both have Specimen overprints, POCs, printed 
by ABNC. Attractive railroad bond pair.������������������������������������������������������������������ Est. $550-850

 

622 
622	 NY. Brooklyn Rapid Transit Co., 1918, Specimen Three Year 7% 

Secured Gold Coupon Bond Trio. New York, 1918, Lot of  3 Specimen Bonds, 
Includes: $100 7% Three Year Secured Gold Coupon Bond, Black with brown border; 
$500 Three Year Secured Gold Coupon Bond, Black with olive green border; $1000 
Three Year Secured Gold Coupon Bond, Black with orange border. All have company 
title at top center, Specimen overprints, POCs, range from VF to XF condition, printed 
by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $325-650

https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-City-Railroad-Equipment-Trust-1925-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55814450
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-City-Railroad-Equipment-Trust-1925-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55814450
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1902-1907-Specimen-4-First-Refunding-Mortgage-Gold-Coupon-Bond_i55814451
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1902-1907-Specimen-4-First-Refunding-Mortgage-Gold-Coupon-Bond_i55814451
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1912-and-1918-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i55814452
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1912-and-1918-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Pair_i55814452
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1918-Specimen-Three-Year-7-Secured-Gold-Coupon-Bond-Trio_i55814453
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Rapid-Transit-Co-1918-Specimen-Three-Year-7-Secured-Gold-Coupon-Bond-Trio_i55814453
https://www.archivesinternational.com/
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623 
623	 NY. Brooklyn-Manhattan Transit Corp., 1923, Specimen  6% Series 

A Rapid Transit Security Gold Coupon Bond Trio. New York, 1923, Lot 
of  3 Specimen Bonds, Includes: $100 6% Series A Rapid Transit Security Sinking Fund 
Gold Coupon Bond, Black with orange border; $500 6% Series A Rapid Transit Security 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black with brown border; $1000 6% Series A Rapid 
Transit Security Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black with blue border. All have 
Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition with archival reinforcements, 
printed by ABNC. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $600-900

 

624 
624	 NY. Brooklyn-Manhattan Transit Corp., ND (1920s), Specimen  6% 

Registered Series A Rapid Transit Security Registered Bond Trio. 
New York, ND (1920s), Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: $1000 6% Registered Series 
A Rapid Transit Security Sinking Fund Gold Bond, Black with steel gray border; $5000 
6% Registered Series A Rapid Transit Security Sinking Fund Gold Bond, Black with red 
border; $10,000 6% Registered Series A Rapid Transit Security Sinking Fund Gold Bond, 
Black with olive green border. All have allegorical woman with globe at top center, 
Specimen overprints, POCs, are in VF to XF condition, printed by ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������������������������� Est. $750-1,000

 

625 
625	 NY. Lake Erie and Western Railroad Co. 1887 Specimen Bond 

Rarity New York, 1887. $1000 Specimen 5% First Mortgage Gold Bond, Black text 
with ornate green border and undertint, Train in small circular frame at top left. Red 
specimen overprints, 0000 serial number, POCs, VF condition with some toning along 
horizontal fold lines, HLBN. Unlisted design in Cox, and this was the only example 
found in the ABN Archives in 2002.������������������������������������������������������������������������� Est. $300-600

 

626 
626	 NY. Nassau Electric Railroad Co., 1898 Specimen Registered 4% 

Gold Bond Rarity New York, 1898. $-Odd Specimen 4% Consolidated Registered 
Mortgage Gold Bond, Black text with brown border and underprint, Trolley car at top left 
margin, Two allegorical figures depicted at top right margin. Red specimen overprints, 
00000 serial numbers, POCs. Fine-VF condition, ABNC. Unlisted in specimen format in 
Cox, Rare.����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Manhattan-Transit-Corp-1923-Specimen-6-Series-A-Rapid-Transit-Security-Gold-Coupon_i55814454
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Manhattan-Transit-Corp-1923-Specimen-6-Series-A-Rapid-Transit-Security-Gold-Coupon_i55814454
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Manhattan-Transit-Corp-ND-1920s-Specimen-6-Registered-Series-A-Rapid-Transit-Sec_i55814455
https://auction.archivesinternational.com/NY-Brooklyn-Manhattan-Transit-Corp-ND-1920s-Specimen-6-Registered-Series-A-Rapid-Transit-Sec_i55814455
https://auction.archivesinternational.com/NY-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i55814456
https://auction.archivesinternational.com/NY-Lake-Erie-and-Western-Railroad-Co-1887-Specimen-Bond-Rarity_i55814456
https://auction.archivesinternational.com/NY-Nassau-Electric-Railroad-Co-1898-Specimen-Registered-4-Gold-Bond-Rarity_i55814457
https://auction.archivesinternational.com/NY-Nassau-Electric-Railroad-Co-1898-Specimen-Registered-4-Gold-Bond-Rarity_i55814457
https://www.archivesinternational.com/
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627 
627	 NY. New York Railroads, 1884 to 1907, Specimen Coupon Bond 

Trio. New York, 1884 to 1907, Lot of  3 Specimen Bonds, Includes: 1884, Elmira 
Cortland and Northern Railroad Co. $1000 6% First Mortgage Preferred Coupon Bond, 
Black with green border, Archivally reinforced, ABNC, Unlisted in Cox and unique in 
the ABNC Archives, this is the only example available; 1892, Central New York and 
Western Railroad Co. $1000 5% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black 
with green border, Archivally reinforced, ABNC; Elmira, Corning and Waverly Railway 
$1000 5% First Mortgage Fifty Year Gold Coupon Bond, Black with green border, IBNC. 
Bonds all have Specimen overprints, POCs, and range from VF to XF condition. (3). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $300-450

 

628 
628	 NY. New York Rapid Transit Corp., 1932, Specimen (Registered 

and Coupon) Railroad Bond Pair. New York, 1932, Lot of  2 Specimen Bonds, 
Includes: $1000 Registered 6% Series A First and Refunding Mortgage Sinking Fund 
Gold Bond, Black with brown border; $1000 6% Series A First and Refunding Mortgage 
Sinking Fund Gold Coupon Bond, Black with green border. Both have allegorical man 
sitting with light bulb held aloft above company title, Specimen overprints, POCs, are in 
VF to XF condition, printed by ABNC. Attractive railroad bond pair.�������������������� Est. $180-280

New York and New Jersey
 

629 
629	 NY and NJ. New York West Shore & Buffalo Railway Co., 1881, 

Unlisted Specimen Bond New York and New Jersey, 1881. $10,000 Registered 
5% Specimen First Mortgage Bond, Black printing with red/orange border and 
underprint, View of  rail station against river at top center, Specimen overprints and 
POCs, VF condition with small areas of  archivally reinforced folds, ABNC. Listed 
railroad and bond type in Cox, but only known as a proof  bond, no reported specimen 
or issued bonds are known. ������������������������������������������������������������������������������������� Est. $240-375

Ohio, Indiana & Illinois
 

630 
630	 Chicago and Atlantic Railway Co. 1882 Specimen Registered Gold 

Bond Rarity OH, IN & IL. $1000 6% Second Mortgage Gold Bond, Black text with 
green border, At top center a scene of  two trains near harbor. POCs, VF condition with 
some toning along vertical fold lines, FBN. Unlisted design, date and denomination 
(Pounds Sterling) in Cox. Unique in the ABN Archives. ����������������������������������������� Est. $250-450

https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Railroads-1884-to-1907-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55814458
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Railroads-1884-to-1907-Specimen-Coupon-Bond-Trio_i55814458
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Rapid-Transit-Corp-1932-Specimen-Registered-and-Coupon-Railroad-Bond-Pair_i55814459
https://auction.archivesinternational.com/NY-New-York-Rapid-Transit-Corp-1932-Specimen-Registered-and-Coupon-Railroad-Bond-Pair_i55814459
https://auction.archivesinternational.com/NY-and-NJ-New-York-West-Shore-Buffalo-Railway-Co-1881-Unlisted-Specimen-Bond_i55814460
https://auction.archivesinternational.com/NY-and-NJ-New-York-West-Shore-Buffalo-Railway-Co-1881-Unlisted-Specimen-Bond_i55814460
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Atlantic-Railway-Co-1882-Specimen-Registered-Gold-Bond-Rarity_i55814461
https://auction.archivesinternational.com/Chicago-and-Atlantic-Railway-Co-1882-Specimen-Registered-Gold-Bond-Rarity_i55814461
https://www.archivesinternational.com/
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Ohio, Pennsylvania, and Illinois
 

631 
631	 Ohio, Pennsylvania, and Illinois. Gold Bonds Overprinted with 

Going off the Gold Standard Specimen Bond Quintet, 1910 to 
1933 Ohio, 1910-33. Lot of  5 Specimen Bonds, Includes: 1910. Specimen, Cleveland, 
Cincinnati, Chicago and St. Louis Railway Co., 4% European Loan of  1910, 500 Francs 
Coupon Bond for European Issue; and, 4 examples of  1931 dated but reissued in 1933, 
Cleveland and Pittsburgh Railroad Co. $1000 Coupon Bond; $1000 Registered Bond; 
$5000 Registered Bond; $10,000 Registered Bond, all with “Going off  the Gold Standard 
clause” overprints. All have Specimen overprints, POCs, are in VF to AU condition, 
printed by ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������� Est. $240-375

Pennsylvania
 

632 
632	 PA. Buffalo and Susquehanna Railroad Co., 1893, Specimen Gold 

Coupon Bond Rarity. Pennsylvania, 1893. $1000 Specimen 5% First Mortgage 
Gold Coupon Bond, Black with green border and underprint, Signal man at top left 
beside title with seal of  Pennsylvania under title and logger at very bottom of  certificate, 
Specimen overprints, POCs, in Fine to VF condition, printed by ABNC. This is an 
unlisted design and extremely early date for a bond from this railroad. Only 2 examples 
were found 25 years ago, this is the only example available.����������������������������������� Est. $220-300

 

633 
633	 PA. Pittsburgh Junction Railroad Co., 1882 Specimen 6% Gold 

Coupon Bond Rarity. Pennsylvania, 1882 Specimen $1000 1st Mortgage Gold 
Coupon Bond, Locomotive passing telegraph poles L-R, Allegorical women support 
columns on left and right, ornate borders, Specimen overprints, POC’s, only known 
as specimen or proof  in Cox, this was the only specimen found and is the exact one 
pictured in Cox. Very possibly unique. ABNC.�������������������������������������������������������� Est. $375-750

South Dakota
 

634 
634	 SD. Forest City and Gettysburg Railroad Co. 1899 Specimen Bond 

Rarity South Dakota, 1899. $1000 Specimen 4% First Mortgage Coupon Bond, Black 
text with brown border and undertint, Train cars on tracks with factory in distance at 
top center. Red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition, 
ABNC. Listed railroad, unlisted as a bond in Cox, only as a stock certificate. Only 2 
examples found in the ABN Archives in 2002, this is the only example available.�� Est. $300-600

https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Pennsylvania-and-Illinois-Gold-Bonds-Overprinted-with-Going-off-the-Gold-Standard-Specimen-B_i55814462
https://auction.archivesinternational.com/Ohio-Pennsylvania-and-Illinois-Gold-Bonds-Overprinted-with-Going-off-the-Gold-Standard-Specimen-B_i55814462
https://auction.archivesinternational.com/PA-Buffalo-and-Susquehanna-Railroad-Co-1893-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814463
https://auction.archivesinternational.com/PA-Buffalo-and-Susquehanna-Railroad-Co-1893-Specimen-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814463
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Junction-Railroad-Co-1882-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814464
https://auction.archivesinternational.com/PA-Pittsburgh-Junction-Railroad-Co-1882-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814464
https://auction.archivesinternational.com/SD-Forest-City-and-Gettysburg-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i55814465
https://auction.archivesinternational.com/SD-Forest-City-and-Gettysburg-Railroad-Co-1899-Specimen-Bond-Rarity_i55814465
https://www.archivesinternational.com/
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Tennessee
 

635 
635	 Tennessee. Specimen Tennessee Railroad Bond Quartet, 1903 to 

1937. Tennessee, 1903-37. Lot of  4 Specimen Bonds, Includes 1903, Knoxville and Ohio 
Railroad Co. $-Odd, Registered Specimen Bond; 1937, Tennessee Railroad Co. $100 
Specimen Coupon Bond; 1922 & 1937, Tennessee Central Railway Co., $1000 Specimen 
Bonds (2). All have Specimen overprints and POCs, and range from VF (with archival 
reinforcement at fold lines) to XF condition. (4). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. 
$150-250

Texas
 

636 
636	 TX. Henderson and Overton Branch Railway Co., 1876 I/U 7% Gold 

Coupon Bond. Henderson, Texas. $500 I/U 7% 1st Mortgage Gold Coupon Bond, 
Black with green and tan underprint and ornate black border, Vignette of  locomotive 
crossing over small bridge with cattle in foreground above title at top center, S/N 58, VF 
with light toning,  R. P. Studly Co. Lith.������������������������������������������������������������������ Est. $350-700

 

637 
637	 TX. Houston East & West Texas Railway Co., Eastern Division, 

1878 Issued 7% Gold Coupon Bond. Texas. $1000 I/U, 1st Mortgage 7% 
Gold Coupon Bond. Black printing without underprint, locomotive around curve with 
telegraph poles under ornate title,  S/N 963. Fine to VF condition. Continental BNC. 
This is the exact example pictured in Cox. Very possibly it is the only example known on 
this railroad in any form. Extremely rare if  not unique and first time offered by us. We 
have found no previous offering of  this certificate at auction. ���������������������������� Est. $500-1,000

 

638 
638	 TX. Texas & Pacific Railway Co. Eastern Division 1875 Specimen 

6% Gold Coupon Bond Rarity Texas, 1875. $1000 = £200 Pounds Sterling 
Specimen 6% Consolidated Mortgage Gold Construction Bond on Eastern Division, 
Black text with black border, Surveyor at work with train passing in distance at top 
center. Design notation at top left margin, pair of  blue circles at center, more design 
notations on back, with red ‘Plate Cancelled’ stamp. POCs. Split down center, some 
splitting along horizontal fold lines as well, has been archivally repaired, Fine condition. 
Continental Bank Note Co., Rare if  not unique in this format. Unlisted early 1875 date 
(1880’s were the earliest listed previously) as well as a previously unlisted design, this is 
now the exact bond used for the image in Cox. Unique bond in the ABN Archives..........
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $500-1,000

https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Specimen-Tennessee-Railroad-Bond-Quartet-1903-to-1937_i55814466
https://auction.archivesinternational.com/Tennessee-Specimen-Tennessee-Railroad-Bond-Quartet-1903-to-1937_i55814466
https://auction.archivesinternational.com/TX-Henderson-and-Overton-Branch-Railway-Co-1876-I-U-7-Gold-Coupon-Bond_i55814467
https://auction.archivesinternational.com/TX-Henderson-and-Overton-Branch-Railway-Co-1876-I-U-7-Gold-Coupon-Bond_i55814467
https://auction.archivesinternational.com/TX-Houston-East-West-Texas-Railway-Co-Eastern-Division-1878-Issued-7-Gold-Coupon-Bond_i55814468
https://auction.archivesinternational.com/TX-Houston-East-West-Texas-Railway-Co-Eastern-Division-1878-Issued-7-Gold-Coupon-Bond_i55814468
https://auction.archivesinternational.com/TX-Texas-Pacific-Railway-Co-Eastern-Division-1875-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814469
https://auction.archivesinternational.com/TX-Texas-Pacific-Railway-Co-Eastern-Division-1875-Specimen-6-Gold-Coupon-Bond-Rarity_i55814469
https://www.archivesinternational.com/
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Texas 
 

639 
639	 TX., Galveston City Railroad Co. 1896 Specimen Bond Rarity Texas, 

1896. $1000 Specimen 6% Second Mortgage Gold Coupon Bond, Black text with green 
border and undertint, Trolley car with conductor depicted at top center. Red specimen 
overprints, 00000 serial numbers, and POCs. Fine condition, ABNC. Previously unlisted 
design in Cox. Only 2 examples found in the ABN Archives in 2002. This example is now 
the photographed example used in Cox.����������������������������������������������������������������� Est. $350-700

Texas
 

640 
640	 TX. Wichita Falls and Northwestern Railway Co. of Texas, 1907 

Specimen 5% Gold Coupon Bond.  Texas, 1907, $1,000. 5% first mortgage 
gold bond. Orange border and underprint with train vignette. FLBNC, NY, specimen 
with coupons and POC’s, XF, Rare and desirable Texas railroad that is unlisted in Cox.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $230-350

Utah
 

641 
641	 Utah. Union Pacific Railroad Co., 1897, Registered Specimen Gold 

Bond Trio Utah, 1897. Lot of  3 Registered 4% Specimen First Mortgage Railroad and 
Land Grant Gold Bonds with $1000 in Green, $5000 in blue, and $10,000 in red. All have 
Specimen overprints, POCs, are in XF to AU condition, printed by ABNC. (3). Sold “AS 
IS” no returns accepted. Amazing and historic set of  bonds. ��������������������������������� Est. $375-750

https://auction.archivesinternational.com/TX-Galveston-City-Railroad-Co-1896-Specimen-Bond-Rarity_i55814470
https://auction.archivesinternational.com/TX-Wichita-Falls-and-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-1907-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55814471
https://auction.archivesinternational.com/TX-Wichita-Falls-and-Northwestern-Railway-Co-of-Texas-1907-Specimen-5-Gold-Coupon-Bond_i55814471
https://auction.archivesinternational.com/Utah-Union-Pacific-Railroad-Co-1897-Registered-Specimen-Gold-Bond-Trio_i55814472
https://auction.archivesinternational.com/Utah-Union-Pacific-Railroad-Co-1897-Registered-Specimen-Gold-Bond-Trio_i55814472
https://www.archivesinternational.com/
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Various States
 

642 
642	 MD. NY. VA. Eastern Seaboard Specimen Railroad Bond 

Collection, 1902 to 1946 Maryland, Virginia, New York, 1902 to 1946. Lot 
of  5 Specimen Bonds, Includes: MD. 1902, Western Maryland Rail Road Co. $1000 
Specimen 4% Registered Gold Bond; New York, 1902, Ulster and Delaware Railroad 
Co. $1000 Specimen 4% Gold Coupon Bond; Virginia, 1941, Chesapeake and Ohio 
Railway Co. $1000 Specimen 2.30% Coupon Bond; and, Maryland, 1946, Baltimore and 
Ohio Railroad Co. $500 and $1000, Specimen 3% Coupon Bonds. All have Specimen 
overprints, POCs, ABNC. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������� Est. $220-350

Vermont & Canada
 

643 
643	 Vermont & Canada. Canada Junction Railroad Co., 1882, Proof 

Bond. Vermont & Canada, 1882. $1000 Proof  5% First Mortgage Gold Bond, Black 
printing with locomotive at top, Printed in black on india paper, VF condition with 
damage to margins and archival repairs. Only known as a proof  in Cox, no issued or 
specimens have been seen. No printer, but it is from the Canada Bank Note Company, 
Montreal. ����������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $250-350

Wisconsin
 

644 
644	 WI. Chicago, Milwaukee & St. Paul Railway Co., 1881, Specimen 

Gold Coupon Bond. Milwaukee, Wisconsin, 1881. $1000 5% First Mortgage Forty 
Year Gold Coupon Bond, Black print on yellow paper, Pioneer on horse by river at top 
under company title, Specimen overprints, POCs, and in VF to XF condition, ABNC. 
Only 3 examples of  this type with yellow paper were found 23 years ago in the ABN 
Archives. This is the only example available.����������������������������������������������������������� Est. $230-375

https://auction.archivesinternational.com/MD-NY-VA-Eastern-Seaboard-Specimen-Railroad-Bond-Collection-1902-to-1946_i55814473
https://auction.archivesinternational.com/MD-NY-VA-Eastern-Seaboard-Specimen-Railroad-Bond-Collection-1902-to-1946_i55814473
https://auction.archivesinternational.com/Vermont-Canada-Canada-Junction-Railroad-Co-1882-Proof-Bond_i55814474
https://auction.archivesinternational.com/Vermont-Canada-Canada-Junction-Railroad-Co-1882-Proof-Bond_i55814474
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1881-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55814475
https://auction.archivesinternational.com/WI-Chicago-Milwaukee-St-Paul-Railway-Co-1881-Specimen-Gold-Coupon-Bond_i55814475
https://www.archivesinternational.com/


Archives International Auctions - Sale 100

154 March 26, 2025	 Archives International Auctions	 www.archivesinternational.com

645 
645	 WI. Northern Pacific Railway Co. 1896 Specimen 3% General 

Lien Railway and Land Grant Gold Bond Pair Wisconsin, 1896. Lot of  
2 Specimen Bonds from the Northern Pacific Railway Co., both are 3% General Lien 
Railway and Land Grant Gold Coupon Bonds, including: $500 in orange; and $1000 
in brown. Both have red specimen overprints and POCs. VF condition with archival 
reinforcement of  folds, ABNC. (2)��������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

 

646 
646	 WI. Northern Pacific Railway Co. 1896 Specimen 4% Prior Lien 

Railway and Land Grant Gold Coupon Bond Pair Wisconsin, 1896. Lot 
of  2 Specimen Bonds from the Northern Pacific Railway Co., both are 4% Prior Lien 
Railway and Land Grant Gold Coupon Bond: $500 in olive; and $1000 in blue. Both have 
red specimen overprints, 00000 serial numbers, and POCs. VF condition. ABNC. (2)
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $180-280

647 
647	 WI. Northern Pacific Railway Co. 1914-21, Series B, Specimen 

Bond Quartet Wisconsin, 1914-21. Lot of  4 Specimen Bonds from the Northern 
Pacific Railway Co., all are Refunding and Improvement Mortgage Coupon Bonds, 
including: $100 6% Series B in brown; $500 6% Series B in red; $1000 6% Series B in blue; 
and $1000 4.5% Series A in green. All have specimen overprints, 00000 serial numbers, 
and POCs. All are Rare in Cox. VF condition, ABNC. (4)��������������������������������������� Est. $250-350

U.S. & World Traveler’s 
Checks

Canada, France & U.S.
 

648 
648	 Canada, France & U.S.. American Express Co. and Republic 

National Bank of Dallas, 1960 to 1976, Proof and Specimen 
Traveler’s Check Collection Canada, France & U.S., 1960-76. Lot of  6 Proof  and 
Specimen Checks, Includes: American Express Co. 20 Canadian Dollars Proof  Check 
with Selvage and Notations; 50 Canadian Dollars and 100 Canadian Dollars Specimen 
Checks; 100 Francs Specimen Check; Republica National Bank of  Dallas $20 and $50 
Proof  Checks. Checks range from XF to AU condition. (6). Sold “AS IS” no returns 
accepted.������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-3-General-Lien-Railway-and-Land-Grant-Gold-Bond-Pair_i55814476
https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-3-General-Lien-Railway-and-Land-Grant-Gold-Bond-Pair_i55814476
https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-4-Prior-Lien-Railway-and-Land-Grant-Gold-Coupon-Bond_i55814477
https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1896-Specimen-4-Prior-Lien-Railway-and-Land-Grant-Gold-Coupon-Bond_i55814477
https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1914-21-Series-B-Specimen-Bond-Quartet_i55814478
https://auction.archivesinternational.com/WI-Northern-Pacific-Railway-Co-1914-21-Series-B-Specimen-Bond-Quartet_i55814478
https://auction.archivesinternational.com/Canada-France-U-S-American-Express-Co-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-1960-to-1976-Proo_i55814479
https://auction.archivesinternational.com/Canada-France-U-S-American-Express-Co-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-1960-to-1976-Proo_i55814479
https://auction.archivesinternational.com/Canada-France-U-S-American-Express-Co-and-Republic-National-Bank-of-Dallas-1960-to-1976-Proo_i55814479
https://www.archivesinternational.com/
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Illinois and Pennsylvania
 

649 
649	 Illinois and Pennsylvania. First National Bank of Chicago and 

Mellon National Bank, ND (1930-50s), Specimen Check Trio Illinois 
and Pennsylvania, ND (1930-50s). Lot of  3 Specimen Checks, Includes: First National 
Bank of  Chicago $20 Proof  Check with Selvage at top; Mellon National Bank $10 and 
$50 Specimen Checks, Both with Specimen overprints, Checks range from XF to Unc. 
condition. (3). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������� Est. $80-160

New York
 

650 
650	 New York. Thomas Cook & Son, ND (1900-20s), Specimen 

Traveler’s Check Collection. New York, ND (1900-20s). Lot of  4 Specimen 
Traveler’s Checks, Includes: $20, $25, $50, and $100 Specimen Checks in various colors, 
All are Pin Punched Specimen and are in Choice AU to CU condition. BWC. (4). Sold “AS 
IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $120-240

New York & Japan
 

651 
651	 New York. Citicorp. and First National City Bank, 1976 to 1980, 

Proof and Specimen Traveler’s Check Collection. New York & Japan, 
1976-80. Lot of  6 Proof  and Specimen Traveler’s Checks, Includes: First National City 
Bank $20 Specimen Check, POC at center; $500 Specimen Check, POC at center; $1000 
Specimen Check, POC at center; $100 Proof  Check; Citicorp $1000 Specimen Check, 
POC at center; 10,000 Yen Proof  Check, Selvage at top and POC at center. Checks have 
facsimile signature of  Walter B. Wriston, President and Chief  Executive Officer of  the 
bank in 1967 and of  the corporation when it was formed in 1968. He became Chairman 
in 1970 and stayed with Citibank/Citicorp until his retirement in 1984. Checks range 
from Choice AU to Superb Uncirculated condition. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

U.S.
 

652 
652	 U.S.. Traveler’s Check Proof and Specimen Collection from Various 

Issuers, ND (1980-1990s). U.S., ND (1980-90s). Lot of  6 Proof  and Specimen 
Checks, Includes: Mastercard $10 and $20 Proof  Checks; Pierra Express Travel Check 
$20 and $50 Specimen Checks; BankAmerica Traveler’s Cheque $10 and $20 Specimen 
Checks. All have POC at center while Specimens have overprints, XF to AU condition. 
(6). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

U.S., Canada & France
 

653 
653	 U.S., Canada & France. Thomas Cook and Son (Bankers) Ltd. 

Proof and Specimen Traveler’s Check Collection, ND (1930 to 
1990s) U.S., Canada & France, ND (1930-90s). Lot of  7 Proof  and Specimen Checks, 
Includes: Thos. Cook & Son (Bankers) Ltd. $20 and $50 Proof  Checks with Archival 
notes in margins; Thoms Cook 20 Canadian Dollars Specimen Check; 50 Canadian 
Dollar Proof  Check with Archival notes in margin; 500 Francs Specimen Check; $50 
Specimen Check; $100 Specimen Check. Specimen all have Overprints, Checks range 
from AU to CU condition. (7). Sold “AS IS” no returns accepted.��������������������������� Est. $120-180

U.S., Great Britain & Spain
 

654 
654	 U.S., Great Britain & Spain. Visa Traveler’s Cheque, 1979,  

Specimen and Specimen-Proof Collection. U.S., Great Britain & Spain, 
1979. Lot of  5 Specimen and Specimen-Proof  Checks, Includes: $100 Proof  Check, 
POC at center; $20 Specimen Check; 10 Pounds Specimen Check; 50 Pounds Specimen 
Check; 1000 Pesetas Specimen Check. Specimen all have Black overprint at right side. 
Checks range from UNC to CU condition. (5). Sold “AS IS” no returns accepted.��� Est. $80-160

https://auction.archivesinternational.com/Illinois-and-Pennsylvania-First-National-Bank-of-Chicago-and-Mellon-National-Bank-ND-1930-50s-S_i55814480
https://auction.archivesinternational.com/Illinois-and-Pennsylvania-First-National-Bank-of-Chicago-and-Mellon-National-Bank-ND-1930-50s-S_i55814480
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Thomas-Cook-Son-ND-1900-20s-Specimen-Traveler-s-Check-Collection_i55814481
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Thomas-Cook-Son-ND-1900-20s-Specimen-Traveler-s-Check-Collection_i55814481
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Citicorp-and-First-National-City-Bank-1976-to-1980-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check_i55814482
https://auction.archivesinternational.com/New-York-Citicorp-and-First-National-City-Bank-1976-to-1980-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check_i55814482
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Traveler-s-Check-Proof-and-Specimen-Collection-from-Various-Issuers-ND-1980-1990s_i55814483
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Traveler-s-Check-Proof-and-Specimen-Collection-from-Various-Issuers-ND-1980-1990s_i55814483
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Canada-France-Thomas-Cook-and-Son-Bankers-Ltd-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check-Collec_i55814484
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Canada-France-Thomas-Cook-and-Son-Bankers-Ltd-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check-Collec_i55814484
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Canada-France-Thomas-Cook-and-Son-Bankers-Ltd-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Check-Collec_i55814484
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Great-Britain-Spain-Visa-Traveler-s-Cheque-1979-Specimen-and-Specimen-Proof-Collection_i55814485
https://auction.archivesinternational.com/U-S-Great-Britain-Spain-Visa-Traveler-s-Cheque-1979-Specimen-and-Specimen-Proof-Collection_i55814485
https://www.archivesinternational.com/
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U.S., United Kingdom, and Japan
 

655 
655	 U.S., United Kingdom, and Japan. American Express Co. Traveler’s 

Checks, 1960 to 1976, Specimen Collection. U.S., United Kingdom, and 
Japan, 1960-76. Lot of  7 Specimen Checks, Includes: 10,000 Yen Specimen Check; $10, 
$20, $100 Specimen Checks; $500 Proof  Check with Selvage; 10 Pounds Specimen 
Check; 10 Pounds Proof  Check with Selvage. Checks range from AU to CU condition. 
(7). Sold “AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������ Est. $90-160

United Kingdom
 

656 
656	 United Kingdom. Lloyds Bank Ltd., Traveler’s Check Progress 

Proof and Specimen Collection, 1952 to 1966 United Kingdom, 1952-66. 
Lot of  6 Proof  and Specimen Traveler’s Checks, Includes: Lloyds Bank Ltd. 5 Pounds; 
10 Pounds (2); 20 Pounds; National Provincial Bank Ltd., 10 Pounds; Trustee Savings 
Bank Travel Draft 20 Pounds. Checks have Specimen pin punches and archival notes in 
margins, Ranges from AU to CU condition. BWC. (6). Sold “AS IS” no returns accepted.
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

United Kingdom & India
 

657 
657	 United Kingdom & India. Thos. Cook & Son, 1929 to 1961, Proof 

and Specimen Check Trio United Kingdom & India, 1929-61. Lot of  3 Proof  and 
Specimen Checks, Includes: 5 Pound Proof  Check to be used in the British Isles, 1929; 
5 Pounds Check to be used in Great Britian and Ireland, ND (1940s); 100 Rupees to be 
used in India, 1961. All have pin punch cancelled and range from XF to Unc condition. 
(3). Sold “AS IS” no returns accepted.���������������������������������������������������������������������� Est. $100-200

United Kingdom & U.S.
 

658 
658	 United Kingdom & U.S.. Thos. Cook and Son Ltd. 1959 to 1971, 

Proof and Specimen Traveler’s Collection. United Kingdom & U.S., 
1959-71. Lot of  8 Proof  and Specimen Checks, Includes: 10 Pounds (2), Proof  Checks 
with Archival notations; 2 Pounds, 5 Pounds, 10 Pounds, 20 Pounds, 50 Pounds, and 
$250 Specimen Checks all with Overprints and POCs. Checks range from AU to UNC 
condition. (8). Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������� Est. $120-180

https://auction.archivesinternational.com/U-S-United-Kingdom-and-Japan-American-Express-Co-Traveler-s-Checks-1960-to-1976-Specimen-Coll_i55814486
https://auction.archivesinternational.com/U-S-United-Kingdom-and-Japan-American-Express-Co-Traveler-s-Checks-1960-to-1976-Specimen-Coll_i55814486
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-Lloyds-Bank-Ltd-Traveler-s-Check-Progress-Proof-and-Specimen-Collection-1952-to-1_i55814487
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-Lloyds-Bank-Ltd-Traveler-s-Check-Progress-Proof-and-Specimen-Collection-1952-to-1_i55814487
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-India-Thos-Cook-Son-1929-to-1961-Proof-and-Specimen-Check-Trio_i55814488
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-India-Thos-Cook-Son-1929-to-1961-Proof-and-Specimen-Check-Trio_i55814488
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-U-S-Thos-Cook-and-Son-Ltd-1959-to-1971-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Collectio_i55814489
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-U-S-Thos-Cook-and-Son-Ltd-1959-to-1971-Proof-and-Specimen-Traveler-s-Collectio_i55814489
https://www.archivesinternational.com/
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659 
659	 United Kingdom. National and Grindlays Bank Ltd. and Midland 

Bank Ltd., 1958 to 1975,  Specimen Traveler’s Check Collection 
United Kingdom, 1958-75. Lot of  8 Specimen Checks, Includes: National and Grindlays 
Bank Ltd. 5 Pounds, 10 Pounds, 50 Pounds Specimen Checks; 10 Pounds Proof  Check; 20 
Pounds Proof  Check; Midland Bank Ltd 10 Pounds, 20 Pounds, and 50 Pounds Specimen 
Checks. Specimens all have overprints, Checks range from UNC to CU condition. (5). 
Sold “AS IS” no returns accepted.����������������������������������������������������������������������������� Est. $100-160

U.S. & World Stamps & Postal 
History
Louisiana

 

660 
660	 New Orleans Merchant Correspondence with Export and Pricing 

Details on Stampless Cover with Attractive “6 Ship” cancel in 
red, 1827 New Orleans, Louisiana, 1827. Fascinating and detailed correspondence 
from an agent in New Orleans, sent to Enoch Sibley, a business associate in Boston, 
Massachusetts. Handwritten, with interior printed and handwritten page listing specific 
details such as: Amount of  Exports in Liverpool vs. New York, as well as the financial 
details for how much cotton and tobacco was sold for the month of  March, vs the season 
total, vs the same period the year before. This document also includes the current prices 
for types of  cotton (e.g. choice, good, poor), in addition to molasses, flour, and coffee. 
Fine condition with toning and a piece missing from back page at margin. Fascinating 
piece of  shipping and merchant history with plenty to dive into. �������������������������� Est. $250-375

U.S.
 

661 
661	 Imprinted Revenue Pair of RN-X Types of 1 Cent and 2 Cents 

revenues on light grey or green  Colored Paper. U.S.I.R., Lot of  2 uncut 
pairs of  combined 1 Cent and 2 Cent RN-X Revenue stamps, one pair printed on gray 
paper and the second on green paper, Both are in Uncirculated to CU condition. (2). Sold 
“AS IS” no returns accepted.������������������������������������������������������������������������������������� Est. $150-250

https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-National-and-Grindlays-Bank-Ltd-and-Midland-Bank-Ltd-1958-to-1975-Specimen-Trav_i55814490
https://auction.archivesinternational.com/United-Kingdom-National-and-Grindlays-Bank-Ltd-and-Midland-Bank-Ltd-1958-to-1975-Specimen-Trav_i55814490
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Merchant-Correspondence-with-Export-and-Pricing-Details-on-Stampless-Cover-with-Attracti_i55814491
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Merchant-Correspondence-with-Export-and-Pricing-Details-on-Stampless-Cover-with-Attracti_i55814491
https://auction.archivesinternational.com/New-Orleans-Merchant-Correspondence-with-Export-and-Pricing-Details-on-Stampless-Cover-with-Attracti_i55814491
https://auction.archivesinternational.com/Imprinted-Revenue-Pair-of-RN-X-Types-of-1-Cent-and-2-Cents-revenues-on-light-grey-or-green-Colored_i55814492
https://auction.archivesinternational.com/Imprinted-Revenue-Pair-of-RN-X-Types-of-1-Cent-and-2-Cents-revenues-on-light-grey-or-green-Colored_i55814492
https://www.archivesinternational.com/
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDDING

1. Unless announced otherwise by the auctioneer, all bids are per lot,
as numbered in the printed Catalogue. Archives International Auc-
tions, as agent for the consignor or vendor, shall regulate the bid-
ding and shall determine the manner in which the bidding shall be
conducted. Archives International Auctions reserves the right to
withdraw any lot prior to sale (without liability to any potential pur-
chaser or agent), to re-offer any withdrawn lot, to divide a lot or to
group two or more lots belonging to the same consignor or vendor,
and to refuse any bid believed not made in good faith.  Estimates of
sales prices contained in the printed Catalogue reflect the best 
judgment of Archives International Auctions and are not minimum
or upset prices.

2. (a) Bids shall be made in the steps set forth in paragraph 12.

(b) The highest bid acknowledged by the auctioneer shall prevail.
Should a dispute arise between bidders (including a dispute be
tween a floor bidder and the auctioneer acting on behalf of a
mail bidder, consignor or vendor), the auctioneer alone shall de-
termine who the successful bidder is and whether to reoffer the
lot in dispute. Should a dispute arise after the sale, the auction
eer’s sale records shall be conclusive. On all lots sold, a com-
mission of 20%* on the hammer price is payable by the buyer to
the auctioneer (*See exceptions on next page for bids on internet).

3. (a) The auctioneer reserves the right to bid on behalf of clients
(and consignors or vendors) but shall not be liable for errors
and omissions in executing instructions to bid, however re-
ceived, and whether such errors or omissions be those of the
bidder or agent or those of the auctioneer.

(b) Lots may be offered subject to a reserve price. The auctioneer
may implement such reserve price by bidding on behalf of the
consignor vendor.

(c) It may also be assumed that all consignors have been advan-
ced monies against the sale of their consigned material and
Archives International Auctions therefore has a security interest
in the consigned material over and above the normal auction
commission.

(d) Purchases made by a consignor or vendor or his agent on his
own lots shall be considered as a sale subject to commissions
and sales tax as applicable.

(e) Agents are responsible for the payment of the purchase price
for all purchases made on behalf of their clients, unless other
arrangements with the auctioneer have been confirmed in writ-
ing prior to the auction.

PAYMENT FOR PURCHASES

4. Payment for lots, including those on which opinions are desired (Con
dition of Sale 8), shall be as follows:

(a) Floor Bidders. Payment of the purchase price, or such part
there of as Archives International Auctions shall require, shall
be made by the purchaser in cash or bank or certified check or
in such other manner as Archives International Auctions may
determine. The name and address of the purchaser of each lot
shall be given to the auctioneer immediately following the sale
of such lot.

(b) Mail Bidders. A successful mail bidder will be notified of lots
purchased. Before Archives International Auctions will send
such lots, payment in full must be received by Archives Interna-
tional Auctions within three (3) business days of receipt of the
aforesaid notification by the mail bidder. However, a purchaser
known to Archives International Auctions at its option may have
purchases delivered or forwarded for immediate payment (by a
dollar draft on a U.S. bank in the case of overseas purchasers).
Mailed delivery will be to the address on the bid sheet and
proof by Archives International Auctions of receipt of a sending
at the advised address shall constitute delivery. All charges for
handling, delivery and insurance obtained by Archives Interna-
tional Auctions on behalf of the purchaser shall be added to the
purchase price; a minimum charge of $10.00 will be made. Risk
of loss in transit shall be on the purchaser.

5. Title shall not pass to the purchaser until full payment has been re-
ceived by Archives International Auctions as agents for the consign-
or or vendor.

6. (a) Purchasers agree to pay for lots as specified in Condition of
Sale 4 (or as the same may be modified by Condition of Sale 8),
and no credit is extended; a late payment charge of 2% per 
month or fraction thereof shall be added if payment is not made
in accordance with the aforesaid conditions.

(b) In the event that a bidder shall fail to comply with these Condi-
tions of Sale (“Non-Complying Bidder”), then, as to any lot with
respect to which such failure to comply occurs, Archives Interna-
tional Auctions may, in its sole discretion, re-offer such lot during
the same auction or at an auction at a later time, or by private
treaty at such time as Archives International Auctions, in its sole
discretion, deems appropriate and the Non-Complying Bidder
shall be liable for the deficiency, if any, between the hammer
price and the net proceeds of a sale to a subsequent purchaser,
whether at auction or by private treaty, as well as for all costs
and expenses of both sales, all other charges due thereunder,
including commissions with respect to both sales, whether
payable to Archives International Auctions or to a third party and
all incidental damages. It shall be in Archives International Auc-
tions’ sole discretion to determine whether to re-offer the lot
theretofore hammered-down to a Non-Complying Bidder at the
same auction, or by private treaty in due course, or at a subse-
quent auction conducted by Archives International Auctions. In
no event shall any surplus arising from the sale of a re-offered
lot be payable to a Non-Complying Bidder.

(c) A defaulting purchaser shall be deemed to have granted Archives
International Auctions a security interest in property in Archives
International Auctions possession owned by such purchaser.
Archives International Auctions shall have all of the rights af-
forded a purchase money secured party under the New York or
New Jersey Uniform Commercial Code with respect to such prop-
erty and may apply against such obligations all monies held or
received by it for the account of, or due from Archives Interna-
tional Auctions to such purchaser.  Archives International Auc-
tions is authorized to file a Financing Statement in order to per-
fect its rights as a secured party.

(d) If Archives International Auctions takes any legal steps to secure
payment of a delinquent account, the defaulting purchaser shall
be liable for all legal and other expenses incurred by Archives In-
ternational Auctions to secure such payment, including but not
limited to a reasonable allowance for attorneys’ fees. For pur-
poses of this paragraph, the term legal steps shall be deemed to
include any and all consultation by Archives International Auc-
tions with its attorneys with respect to all matters arising out of a
delinquent account. 

(e) Unless otherwise acceptable to Archives International Auctions,
payment is to be made only in the form of cash, bank check or
certified check, credit card (Visa or MasterCard only) or a bank
wire transfer.

EXHIBITION AND INSPECTION OF LOTS; QUALITY AND AUTHENTICITY

7. (a) On Premises Inspection only. Ample opportunity is given for on
premises inspection prior to the auction date, and, upon written
request and at Archives International Auctions discretion.

(b) Each lot is sold as genuine and correctly described, based on
individual description as modified by any specific notations in this
Catalogue.

(c) Quality. Any lot which a purchaser considers to be incorrectly de-
scribed may be returned to Archives International Auctions within
two weeks of its receipt by such purchaser (“Returning Pur-
chaser”), provided, however, that the same is received by
Archives International Auctions within four weeks of the date of
the auction; however, Archives International Auctions may, in its
discretion, refuse acceptance of such returned lot. If an opinion
of a generally recognized authority is desired, the period of time
within which a lot must be received by Archives International Auc-
tions will be extended in accordance with Condition of Sale 8. In
the event that a dispute cannot be resolved by reference to a
generally recognized authority, and Archives International Auc-
tions thereupon undertakes to re-offer the lot with a description
identical to thedescription disputed, the Returning Purchaser
shall be liable for the deficiency, if any, between the proceeds of
the sale to the Returning Purchaser and the proceeds of a sale
to a subsequent purchaser, as well as for all costs and expenses
of the re-sale, including commission, and all incidental damages.
Any lot, the description of which is disputed, must be returned in-
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tact in the condition received by the purchaser. The following lots
are not returnable except at the discretion of Archives Interna-
tional Auctions: (i) lots from purchasers who attended the exhibi-
tion of the lots; (ii) lots examined by postal viewers; (iii) lots on
account of their appearance, if they are illustrated in this Cata-
logue; or (iv) lots described as having repairs, defects or faults
for any reason.

(d) Authenticity. Any lot which is declared otherwise than genuine by
a generally recognized authority is returnable, provided such lot
is received by Archives International Auctions within four weeks
of the date of the auction. Proof that a generally recognized au-
thority declines to express an opinion is normally grounds for the
return of a lot.

(e) Expenses incurred a purchaser in the submission and the return
of a lot under Conditions of Sale 7 are not subject to refund.

SALES TAX

8. Unless presentation of satisfactory proof that it is exempted by law,
a purchaser shall pay to Archives International Auctions New Jersey
or New York State and local sales taxes, or any compensating use
taxes of any other State claiming jurisdiction.  A purchaser shall in-
demnify Archives International Auctions and hold it harmless of and
from any claims of any jurisdiction for sales taxes relating to the  pur-
chase of articles at the auction, whenever the same may arise. 

APPLICABLE LAW, JURISDICTION, ETC.

9. All matters arising out of this auction shall be governed by the laws
of the State of New Jersey without giving effect to the choice of law
principles thereof.

ARBITRATION

10. Any controversy or claim arising out of or relating to this auction shall
be settled by arbitration in the City of New York, State of New York in
accordance with the Rules of the American Arbitration Association
and judgment upon the award rendered by the Arbitrator or Arbitra-
tors may be entered in any Court having jurisdiction.

JURISDICTION AND VENUE OF ACTIONS

11. The purchaser at this auction (a) consents and submits to the juris-
diction of the Courts of the State of New Jersey or New York and of
the Courts of the United States for a judicial district within the territo-
rial limits of the State of New Jersey for all matters arising out of this

auction sale, including, without limitation, any action or proceeding
instituted for the enforcement of any right, remedy, obligation and li-
ability arising under or by reason thereof; and (b) consents and sub-
mits to the venue of such action or proceeding in the City of Hacken-
sack, County of Bergen, State of New Jersey (or such judicial district
of a Court of the United States as shall include the same, and (c) fur-
ther consents that service of process in any action relating thereto
may be effected by registered mail, return receipt requested address
to the purchase at the address given to the auctioneer at the time of
the sale. 

BIDDING STEPS

12.  Bidding Steps shall be as follows:

BIDS BY TELEPHONE

(a)   Must be confirmed in writing unless waived by the auctioneer.

(b)   Any errors are the responsibility of the bidder.

(c)   No bids accepted less than 1 hour before the commencement of
the sale.

BIDS BY FAX OR EMAIL

Bids must be received 1 hour before sale commences — be sure to use
FAX: (201) 839-3336 or EMAIL: INFO@ARCHIVESINTERNATIONAL.COM

PHONE BIDDING DURING THE SALE

Phone bidding space is limited and available on a first come, first served
basis.

The importance of reserving early cannot be overstated!

Please call us at (201) 944-4800 to reserve your phone bidding space

* BIDS BY INTERNET

All Coin Lots Sold as is - No Returns Accepted

CONDITIONS OF SALE
THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE OF THESE CONDITIONS OF SALE

BIDS                     INCREASE
Up to $100             $5.00
100-$300                $10.00
300-$750                $25.00
$750-$1,500            $50.00
$1,500-$3,000         $100.00

BIDS                        INCREASE
$3,000-$7,500            $250.00
$7,500-$15,000          $500.00
$15,000-$30,000        $1000.00
$30,000-$75,000        $2500.00
$75,000 and Up          Auctioneer’s Discretion

You may also register to bid live online through our Archives International 
Live bidding portal found on our website or bid through iCollector. There is a 
22% Buyer’s Premium or $10 minimum charge per lot added to the hammer 
price, whichever is greater, to bid with this method. If you bid through 
Invaluable or its related companies, there is a 25% Buyer’s Premium or $10 
minimum charge per lot, whichever is greater, to bid with this method. If you 
have previously bid with us in the past, please be aware of the extra charge.
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or $10 minimum per lot

U.S., Chinese & Worldwide Banknotes, Scripophily,  U.S. Federal Bonds, Liberty Loan Bonds,
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